
Pnerenuna Muutctpet oe SÁo Gearuet oo Oeste
EsrADo oE MAro GRosso Do SUL

ESIMA A REGEITA E FIXA A DESPESA DO

MuNrcipro DE SÃo GABRTEL Do OESTE - MS
PARA o ExERcícro DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE, EStAdO dC MAIO

Grosso do Sul, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

AÉ. 1' Fica aprovado o Orçamento Geral do Município de São Gabriel do Oeste -

MS para o exercício financeiro de 2021, que estima a receita e fixa â despesa em R$

197.344.377,60 (cento e noventa e sete milhões, trezentos e quarenta e quatro mil,

trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos).

Art. 2' O Orçamento Geral do Município para o Exercício de 2021, compõe-se dos

Orçamentos do Poder Legislativo, do Poder Executivo, Autarquias, Fundação e seus

Fundos, compatibilizado de forma abrangente nas ações de Governo' com a Lei de

Diretrizes Orçamentárias e o Plano Plurianual.

AÉ. 3' O Orçamento Anual, estima a receita e fixa a despesa em R$ 197.344.377 '60
(cento e noventa e sete milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, trezentos e
setenta e sete reais e sessenta centavos), já deduzido o valor correspondente ao
FUNDEB, composto pelos seguintes orçamentos:

§1" O Orçamento Anual do Poder Legislativo que fixa a despesa em R$

7.098.475,44 (sete milhões, noventa e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
e quarenta e quatro centavos ).

§2o O Orçamento Anual do Poder Executivo que Íixa a despesa em R$

190.245.902,16 (cento e noventa milhões, duzentos e quarenta e cinco mil,

novecentos e dois reais e dezesseis centavos), fica assim composto:

a,) O Orçamento Anual da Prefeitura Municipal é fixado em R$ 45.800.229,62
(quarenta e cinco milhôes, oitocentos mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta e

dois centavos).

b) O Orçamento Anual do Fundo Municipal de Saúde - FMS que fixa a
despesa em R$ 51.540.81 1,36 (cinquenta e um milhões, quinhentos e quarenta mil'
oitocentos e onze reais e trinta e seis centavos).

c) O Orçamento Anual do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorizaçáo dos ProÍissionais da Educação - FUNDEB, e
flxado em R$ 21.658.147,75 (vinte e um milhões, seiscentos e cinquenta e oito mil,

cento e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

d) O Orçamento Anual do Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS, é
fixado em R$ 6.313.262,99 (seis milhões, trezentos e treze mil, duzentos e sessenta
e dois reais e noventa e nove centavos). b

Rua nadimiano Alves Dias 1211 - centro - CEP 79.1*lún - são Gaórie, do oêslê - lfs
FondFax : (0_67) 329U21 1 1 -www.saogabdel.ms.gov.br

,,DOE 
SANGUE, DOE ÓRGÀOS, SÀLVE UÜA VIDA',

Página 1 cre 5

Ler N" 1 .195/2020 DE 17 DE DEZEMBRo DE 2020.



Pneretrune MuNtctpet oe SÁo Geaalr-t oo Oeste
EsrADo oe Meto GRosso Do SUL

e) O Orçamento Anual do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - FMDCA, é fixado em R$ 93.í39.26 (noventa e três mil, cento e trinta e

nove reais e vinte e seis centavos).

f) O Orçamento Anual da Fundação de Saúde Pública do Município de Sáo

Gabriel do oeste - FUNSAUDE, é fixado em R$ 19.7í4.818,58 (dezenove milhões,

setecentos e catoze mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta e oito centavos).

g) O Orçamento anual do Fundo Municipal de lnvestimento Social - FMIS, é

fixado em R$ 775.272,46 (setecentos e setenta e cinco mil, duzentos e setenta e

dois reais e quarenta e seis centavos).

h) o orçamento anual do Fundo de lnvestimento cultural de são Gabriel do

Oeste - FIC - SGO - R$ 1í.894,40 (onze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e
quarenta centavos).

r) O Orçamento Anual do Fundo Municipal de Educação - FEMSGO' é fixado

em RS 21 .243.570,44 (vinte e um milhÕes, duzentos e quarenta e três mil,

quinhentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos).

j) O Orçamento anual do SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, e

fixado em R$ 9.871.000,00 (nove milhões, oitocentos e setenta e um mil reais)'

k) O Orçamento Anual do Fundo Habitacional de lnteresse Social- FHIS, é

fixado em R$ 259.070,77 (duzentos e cinquenta e nove mil, setenta reais e setenta e

sete centavos).

/.) O Orçamento Anual do Fundo Especial de Honorários de Sucumbência -
FEHS é fixado em R$ 192.391,03 (cento e noventa e dois mil, trezentos e noventa e

um reais e três centavos).

m,) O Orçamento Anual do Fundo Municipal do ldoso e fixado em R$

2.328,50 (dois mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos ).

o) o orçamento do lnstituto de Previdência social dos servidores Municipais

de são Gabriel do oeste é fixado em R$ 12.769.965,00 (doze milhões, setecentos e

sessenta e nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais)

Art. 4. A despesa da secretaria Municipal de saúde, será executada pelo Fundo

Municipal de saúde, despesa da secretaria Municipal de Educação será executada
pelo FEMSGO e a despesa da secretaria Municipal de Assistência social será

executada pelo FMAS.

Art. 5. A Receita será realizada mediante a arrecadação dos Tributos, Rendas,

Transferências e outras Receitas correntes e de capital, na forma da Legislaçáo

em vigor e das especificações constantes do Anexo da Receita nos termos da Lei n"

4.320, de 1964 e Portarias lnterministeriais n' 325, 326,327 e 328

Receita
Receitas Correntes

28.330.668,97lm s, Taxas e Contribu es de Melhoria
7.616.594,62Receitas de Contribui ES
1.166.014,64Receitas Patrimoniais

Página 2 de 5

q
Rua ,la,Timidno Alves Dias 1211 - CentÍo - CEP 79.490-(n0 - Sào Gaóne, do OesÍe - MS

FoneJFax: (0-67) 3295'21 1 1 -www.saogabriel.ms.gov.bÍ
,'DOE SANGUE, DOE ÓRGAOS, SALyE UITA VIDA',



Pnerettuaa Munrctpet oe SÂo Geentet oo Oesre
EsrADo DE MAro GRosso oo Sut

73.992,99Receita ecuáriaro
Receita de Servi

134.447.921,16
608.051,18Outras Receitas Correntes

27.814 270,03Receitas Correntes lntra-or amentárias
5.523.870,62Receitas de Ca ital

-16.959.757,88Dedu o FUNDEB
197.344.377 60Total das Receitas

AÉ.6'A Despesa será executada segundo a sua natureza, que apresenta o

SE uinte desdobramento
C Econômicasa

171.345.928,31Des sas Correntes
14.706.049,91Des esas de Ca ital
11.292.399,38Reserva de Contin ncta

b Gru de Natureza da
88.456.4í 2,36Pessoal e Enca os Sociais

797.582,96Juros e Enca os da Divida
82.091.932,99Outras Des sas Correntes
13.771.490,63lnvestimentos

934.559,28Amortiza ão da Divida
340.549,38Reserva de Contin ência

í 0.951.850,00Reserva do RPPS

Por Unidades O mentárias Conforme Detalhamento em Anexo:c
ValoresUnidade Orçamentária

Poder islativo
7.098.475 44Câmara Munici I

Poder Executivo

Prefeitura Munici I

2.302 936,67Gabinete do Prefeito
407.477,51Controladoria Geral
743.256,63Procuradoria JurÍdica

14.502.257,95Secretaria de Administra o e Finan S

5. í 58.471 ,93Secretaria de Desenvolvimento Econômico
't 8.419.6S8,90Secretaria de lnfraestrutura e Trânsito
4.226.130,O3Secretaria de Cultura, Des orto e Turismo

Fundos
51.540.81í,36Fundo Munici al de Saúde

6.313.262,99Fundo Munici al de Assistência Social
775,272,46Fundo Munici al de lnvestimento Social

93.139,26FMDCA

Rua tla,limiano Atves Dias 1211 - Centro - CEP 79.190000 - São Gabdel do Oeste - 
'tlsFone/Fax: (o-6f) 329t211 1 -www-saogabiel.ms.gov br

''DOE SANGUE, DOE ÓRGÀOS, SÀLVE UNAWDA''
Página 3 de 5

g

8.722.751,27

Transferências Correntes



Pnerenune Muntqpnt oe SÂo Gearuet oo Oesre
EsrADo DE MATo GRosso Do SUL

FIC-SGO 11.894,40
FEMSGO 21 .243.570,44
FUNDEB 21 .658.147,75
FHIS 259.070,77
FEHS - Fundo Especial de Honorários de Sucumbência 192.391 ,03
Fundo Municipal do ldoso 2.328,50

Fundaçôes e Autarquias
FUNSAUDE '19.714.818,58

SAAE 9.871.000,00
SGO.PREV 12.769.965,00
Total Geral 197.344.377,60

AÉ.7' Fica autorizada a abertura de Creditos Suplementares no Orçamento Geral,
nos termos dos incisos I a lll do § 1", do AÍt. 43 da Lei 4320, de 1964, no percentual
de 2Oo/o do total geral da despesa, conforme Art. 49, da Lei no 1.190, de 21 de julho
de 2020 - Lei de Diretrizes Orçamentárias.

§ 10 A abertura de Créditos Suplementares referentes ao Orçamento do Poder
Legislativo fica reservada as suas verbas orçamentárias, exceto no tocante a
correÇão do duodécimo que se fizer necessário, anulando-se no Poder Executivo se
positivo o resultado final do exercício anterior e no caso de redução no próprio
orçamento da Câmara.

§ 20 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar, remanejar ou extinguir
elementos de despesas e fontes de recursos náo previstos no orçamento de 2021 ,

dentro dos programas e projetos/atividades existentes e sem alteração destes, não
onerando o limite previsto neste artigo.

Art. 8" Fica autorizada a utilização da Reserva de Contingência, para atendimento a
passivos contingentes e outros riscos imprevistos suplementando-se as dotaçóes
previstas, conforme disposto o Art. í5 da Lei Municipal no 1.190, de 21 de julho de
2.020 - Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 9' Fica o MunicÍpio autorizado a contratar Operação de Crédito, nos termos do
Art. 32 da Lei Complementar n' í 01 , de 2000.

Art. 10. Fica o MunicÍpio autorizado a contratar Operações de Credito por
Antecipação de Receita Orçamentária, para atender insuficiência de Caixa, nos
termos do Art. 38, da Lei Complementar n' 101, de 2000, ate o limite de 2OYo da
respectiva receita orçamentária.

AÉ. í í. Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a adequação da Previsão
Orçamentária do Poder Legislativo à Receita efetivamente realizada no exercicio de
2020 conforme expresso no § 1o, do Art. 7', excluindo-se do limite previsto no caput
do mesmo artigo.

Art. 12. Fica o Município autorizado a Suplementar os Programas Municipais com
recursos da União ou do Estado, limitado aos recursos disponibilizados, assim como
as contrapartidas não disponibilizadas no Orçamento com recursos de Convênios na
área de Saúde, Educação, Habitação, Assistência Social, Meio Ambiente, Turismo e
Desenvolvimento Agroindustrial não se computando no percentual previsto no Art.

Rua Martimiano Alve.s Dids 1211 - Centro - CEP 79.19GUn - Sáo Gabdel do Oesae - MS
FoneJFax : (0_67) 329í21 1 1 -www.saogabríel.ms.gov.br

',DoE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMAVIDA''

qq

Página 1 de 5



Pnerenune MuNtctpet oe SÁo Geeruet oo Oesre
EsrADo DE MATo GRosso oo Sut

70.

Art. 13. Fica autorizada a adequação da previsão da Receita e da Despesa da Lei
de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 14. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicaçâo, produzindo seus efeitos
a partir de 1o de janeiro de 2021 .

São Gabriel do Oeste, 17 de dezembro de 2020.

Rud ,lartimiano Alves Dias 1211 - Cento _ CEp 79.19040Ú - São Gabdet da Oeste _ t SFonêJFax : (0_67) 3 29í21 1 1 -www.saogabrtel. ms-goy.br,,DoE 
SANGUE, DoE óRcios, saLvE utta vtDA"

Página 5 de 5



7490-
lloL

2539-

--,a[!L
2539-
0/0r
6209-
r/oo

7120-
1/00

63r1-
9/OO

8599-
6/04

a599-
!/0-3
620r-
5t02

Diário Oficial No 2752 Terça-ÍeiÍa, 22 de dezembro de 2020 Ásso,t Ásul
4SSOC úCÀO OOs MIJ\|C iPrOS OÍ riÁÍO GFOSSO OO SlL

feira9, conqrêssos,
cl4Ei-B ?l90 0 1.)

S€rviços de Eãtamento e revestimento em metars
Içqdtgg_]aAf : 2 539002 )
Servrços dê us]nagÊm, tomeâriâ e solda (Código
CNAE:253900r), desde quê não hale opêrâçôês dê

\l\t\t\t( \l

I \\\

\t\t\l\ )\\

\!\t\t\ )\\\ lt

\

5912- Servrços d€ miragem sonora em produçào audiovrsúal
Códiqo CNAE:591200?)

3329- Servrços de montagem de móveis de qualquer matenal
51Lr Côdt CNAE:3 329s0!)

0r
3250
7 06

8230- Serviços de orqani2ação dê
§ (çsdr.gq

Seruiços de prótese dentárià (Códiqo CNAE:3250706)

Serviços de tíadirçáo, inteípretação e Similaíes (Códrgo
CNÂE:74901C1

llialo d! arq'a)
Suporte técnico, manutenção e outros serviços em
tecnologia da inÍormaçáo (Códioo CNAE:6209100)
Testes e análises técnicas (Códago CNAE:7r20100),
dêsde que não haverá no exercício dâ âtividàde à
dnáfts€ de produto!!{91!qà y'g!i'!!lê !?!4é1e.
Tratamento de dôdos, provedores de servi(os de
aplicação e serviços de hospedagem na intemet

o CNAE:631r900
Treinamento em desenvolvimento profissional e

T.ernàmento em informática (código CNÂÉ:8599603)

web desiqn (Códiqo CNAE:6201502)

cód

PREFEITURA
Lêi No 1.195/2O2O

Lei No 1.195/2020 de 17 de dezembro de 2020.
Estima a rêcêita e fira a despesa do Município de São Gabriel do Oeste - MS para o exercícao de 2O2L.
O PREFEITO MUNTCIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE, Estado de Mato Grosso do Sul, faz saber que a Cámara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Ler:

Art. 10 Fica aprovado o Orçamento Geral do Município de São Gabriel do Oeste - MS para o exercício financeiro de 2021,
que estima a receita e fixa a despesa em R$ 197.344.377,60 (cento e noventa e sete milhões, trezentos e quarenta e
quâtro mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos) .

Art. 20 O Orçamento Geral do Município para o Exercício de 2021, compõe-se dos Orçamentos do Poder Legislativo, do
Poder Executivo, Autarquias, Fundação e seus Fundos, compatibilizado de forma abrangente nas ações de Governo, com
a Lei de Diretrizes Orçamentárias e o Plano Plurianual.

AÉ. 30 O Orçamento Anual, estima a receita e fixa a despesa em R$ 197.344.377,60 (cento e noventa e sete
milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos), já deduzido o valor
correspondente ao FUNDEB, composto pelos seguintes orçamentos:

§10 O Orçamento Anual do Poder Legislativo que fixa a despesa em R$ 7.098.475,44 (sete milhões, noventa e oito mil,
quatrocentos e setenta e crnco reais e quarenta e quatro centavos ).
§2o O Orçamento Anual do Poder Executivo que fixa a despesa em R$ 190.245.902,16 (cento e noventa milhões,
duzentos e quarenta e cinco mil, novecentos e dois reais e dezesseis centavos), fica assim composto:
a) O Orçamento Anual da Prefeitura Municipal é fixado em RS 45.800-229,62 (quarenta e cinco milhões, oitocentos mil,
duzentos e vinte e nove reais e sessenta e dois centavos).
b) O Orçamento Anual do Fundo Municipal de Saúde - FMS que fixa a despesa em R$ 51.540.811,36 (cinquenta e um
milhões, quinhentos e quarenta mil, oitocentos e onze reais e trinta e seis centavos).
c) O Orçamento Anual do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação - FUNDEB, é fixado em R$ 21.658.147,75 (vinte e um milhões, seiscentos e cinquenta e oito mil, cento e
quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos).
d) O Orçamento Anual do Fundo Municipal de Assistência SociaI-FMAS, é fixado em R$ 6.313.262,99 (seis milhões,
trezentos e treze mil, duzentos e sessenta e dois reais e noventa e nove centavos).
e.) O Orçamento Anual do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA, é fixado em Rg 93.139.26
(noventa e três mil, cento e trinta e nove reais e vinte e seis centavos).
f, O Orçamento Anual da Fundação de Saúde Pública do Município de São Gabriel do Oeste - FUNSAÚDE, é fixado em
R$ 19.714.818,58 (dezenove milhões, setecentos e catorze mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta e otto centavos),
g) O Orçamento anual do Fundo Municipal de Investimento Social - FMIS, é fixado em R$ 775.272,46 (setecentos e
setenta e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta e seis centavos).
h) O Orçamento anual do Fundo de Investimento Cultural de São Gabriel do Oeste - FIC - SGO - Rg 11.894,40 (onze
mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).

, O Orçamento Anual do Fundo Municipal de Educação - FEMSGO, é fixado em R§ 21.243.570,44 (vinte e um milhões,

www.diàrioonciàrms.ccm.brlassomâsxr 
4ZO

(Códiqo O'lAE:8599604)

5ão Gabriel do Oeste - MS, 17 de dezembro de 2020.
,êferson Luiz Tomazoni

Prefeito Municipal
Matéria enviada por ANA PAULA DALCIN



Diário Oficial No 2752 Terça-feiÍa, 22 de dezembro de 2020 Ásso/r4ÁsuL
isscêrÀçÁo ocs r,rLr,! ciP os oE M To GRosso oc sr.JL

Art. 6ô A Despesa será executada segundo a sua natureza, que apresenta o seguinte desdobramento

â]iãtêilq;iGr Ecoi&.rí.âs
Despesãs Cor.entês
Despesàs de Caprtal
Reserva de Contingência
h) Gftipos de §aqjrêzà da Despesa
Pessoãl e En.arqos Sociàis
luros e Encarqos da Drvrda
Outrâs Despesas Correotes

Amortizaçâo da Drvrda
Reserva de Conlinqêociô

171.345.92A,f1
14.706.O49 ,9 t
11.292.399,38

88 456.412,36
191.582,96

a2.091.932,99
13.7 7 1.490 ,63

934.559,28
340.549,38

10.951.850,00

tárrâs Coniorme Detalhàmento em Anexo:

Pode. Legislatrvc

PodEr Erecutivo
7 .098.47 5 ,44

Gab nete do Prefeito
Controladofla Geràl
Procuradorla lurídrca
Secretaria de Admrnistrêçào e Frndnçâs
Secretaía de Desênvolvimento Econômr.o
Secrelana de lnÍ.âeslrutura Ê Trársrlo
Secretanê de Culturà, Desporto e T!rismo
luÍdos
Fúndo IVU nrcipal de Saúd-"
Fundo Nlunrcipãl de Assistêncra Socral
Fundo Il4unrcrpal de Investimento So. ai
FMDCA
FIC SGO
FEI\.15GO
FUNDEB

FEHS Fundo Especial de Honorános de Sucumbên.ra
Fundo IY! nrcrpal do ldoso
Fundações e Autârquiàs
FUNSAUDE
SAÁE
SGO.PREV
TotàlGeral

2.3A2
447
743

14.502
5.r58

14.419
4.226

936,61
4'/7,57
256,63
257,95
4 /7,93
698,90
r30,01

19.714.818.5a
9.871.000,00

12.769.965,00
L97 .344.317 ,60

Art. 70 Fica autorizada a abertura de Crédltos Suplementares no Orçamento Geral, nos termos dos incisos I a III do §1', do Art. 43 da Lei 4320, de L964, no percentual de 2ovo do total geral da despesa, conforme Art. 49, da Lei no 1.190,
de 21 de julho de 2020 - Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Receitas Corentes

Outras Recertãs Correntes

Total dâs Recertas

28.330.66
7.6!6

608.051
1,34.447 927

s e Contribu
RecerLâs de conl

Receita de Servi

Co
Receitàs de Ca ital

Dedu ào FUNDEB

1.166.014 61
73.952 99

2/

0l

'rj.L59.?5t, 8S
l 62

RecerLas Palflnroniars

nsferênciàs Corentes

tárias

42t

duzentos e quarenta e três mil, quinhentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos).
j) O Orçamento anual do SAAE - Serviço Autônomo de Á9ua e Esgoto, é fixado em R$ 9.871.OOO,OO (nove milhões,
oitocentos e setenta e um mil reais).
k) O Orçamento Anual do Fundo Habitacional de Interesse Sociâl- FHIS, é fixado em R$ 259.O7O,77 (duzentos e
cinquenta e nove mil, setenta reais e setenta e sete centavos).
/) O Orçamento Anual do Fundo Especial de Honorários de Sucumbência - FEHS é fixado em Rg 192.391,03 (cento e
noventa e dois mil, trezentos e noventa e um reais e três centavos).
rn) O Orçamento Anual do Fundo Municipal do Idoso é fixado em R$ 2.328,50 (dois mil, trezentos e vinte e oito reais e
cinquenta centavos ).
o) O Orçamento do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de São Gabriel do Oeste é fixado em R$
L2.769.965,00 (doze milhões, setecentos e sessenta e nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais)
Art. 40 A despesa da Secretaria Municipal de Saúde, será executada pelo Fundo Municipal de Saúde, despesa da
Secretaria Municipal de Educação será executada pelo FEMSGO e a despesa da Secretaria Municipal de Assistência
Social será executada pelo FMAS.

AÉ. 5o A Receita será realizada mediante a arrecadação dos Tributos, Rendas, Transferências e Outras Receitas Correntes
e de Capital, na forma da Legislação em vigor e das especificações constantes do Anexo da Receitâ nos termos da Lei
no 4.32O, de 1964 e Portarias Interministeriais n" 325,326,327 e 328.

51.540.81r,36
6.313.262,99

775,272,46
93.139,26
\7.894,4O

zt -243 .57O,44
21.658.t47,t5

259.O70,t7
192.391,03

2.32A,50



Diário Oficiel No 2752 T9t9a-El!+2? de dêzêmb.o de 2O2O 
^=**r#.§§"?HâS*í-t""."**"..

§ 10 A abertura de Créditos Suplementares referentes ao Orçamento do Poder Legislativo fica reservada as suas verbas
orçamentárias, exceto no tocante a correção do duodécimo que se fizer necessário, anulando-se no Poder Executivo se
positivo o resultado final do exercício anterior e no caso de redução no próprio orçamento da Câmara-

§ 20 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar, remanejar ou extinguir elementos de despesas e fontes de
recursos não previstos no orçamento de 20 21 , dentro dos programas e projetos,/atividades existentes e sem alteração
destes, não onerando o limite previsto neste artigo.
Art.8o Fica autorizada a utilização da Reserva de Contingência, para atendimento a passivos contingentes e outros
riscos imprevistos suplementando-se as dotações previstas, conforme disposto o Art. 15 da Lei Municipal no 1.190, de
21 de julho de 2.020 - Lei de Diretrizes Orçamentárias.
AÉ. 9o Fica o Município autorizado a contratar Operação de crédito, nos termos do Art. 32 da Lei complementar no
101, de 2000.
Art. 10, Fica o Município autorizado a contratar Operações de Crédito por Antecipação de Receita orçamentária, para
atender insuficiência de Caixa, nos termos do Art. 38, da Lei Complementar n" 101, de 2OOO, ate o limite de 2oo/o da
respectiva receita orçamentária.
Art. 11. Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a adequação da Previsão Orçamentária do Poder Legislativo à
Receita efetivamente realizada no exercício de 2020 conforme expresso no § 1o, do Art.7', excluindo-se do limite
previsto no caput do mesmo artigo.
Art. 12. Fica o Município autorizado a Suplementar os Programas Municipais com recursos da União ou do Estado,
limitado aos recursos disponibilizados, assim como as contrapartidas não disponibilizadas no Orçamento com recursos
de Convênios na área de Saúde, Educação, Habitação, Assistência Social, Meio Ambiente, Íurismo e Desenvolvimento
Agroindustrial não se computando no percentual previsto no Art. 70.

AÉ. 13. Fica autorizada a adequação da previsão da Receita e da Despesa da Lei de Diretrizes Orçamentárias.
Art. 14. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1o de janeiro de 2O2t.

São Gabriel do Oeste, 17 de dezembro de 2020.
JefeÍson Luiz Tomazoni

Prefeito Municipal
Matéria enviada por ANA PAULA DALCIN

Diretor geral de_compras

MoDALrDXvDlsiR?ãttl'êç;:ff '^?T:1"r,roro
A Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste, Estado do lÍato Grosso do Sul por solicitação da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças através de seu Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação na modalrdade de Pregão Presencial, do tipo 14enor Preço Por Item, de conformidade com as disposições
da Lei no LO.520/02, Lei no 8.666193, de 27/06/93, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como objeto
formação de Registro de Prêços paÍa Futura Aquisição de Equipamentos/materiais odontoló9icos para suprir
as necessidades das Unidadês de Saúde, Centro de Especialidades de odontologia - CEO e o Laboratórao
Regional de Prótesê Dentária - LRPD, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. pelo Período de
12 meses , em sessão pública, às (!8:oo hs do dia 18 de fânêiro de 2o21, na sala de reuniões, localizada à Rua
Martimiano Alves Dias no 1211, São Gabriel do Oeste - MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial
e documentação de habilitação.
Pasta do Edital retira-se no site: www.saogabriel.ms.gov.br
São Gabriel do Oeste - MS, 21 de Dezembro de 2.O2O.

Poliana de Oliveira Gomes - Pregoeira

Materia enviada por Ronilson Freitas Brandão

PREFEÍÍURA
RESOLUçÃO St{S No Oa3/2O2O

RESOLUçÃO Si,rS No 083/2O2O
DESIGNA SERVIDOR PÂRA ATUAR COMO FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
A SEcRETÁRra MuNrcrPAL DE SAÚDE Do MuNrcÍpro DE sÃo GABRTEL Do oEsrE, Estado de Mato crosso do
Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 89, Inciso II da Lei orgânica do município,
Resolve:
Art. 10. Fica designado(a) o(a) servÍdor(a) Arileia Antonia de Arauio Almeida , para atuar como fiscal na Atâ de
Registro de Preços no OL6/2O2O do Pregão Presencial no O94/2O2O, Processo Administrativo no 10348/2020.
Art.20. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 13 da lei no 8.666/1993 e alterações
posteriores, e demais atribuições constantes no Decreto Municipal no 7.364/2077 -

Art.3o Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos
a contar de zLlf2/2O2O.

São Gabriel do Oeste - MS 21 de dezembro de 2O2O.

FRANCINE GNOATTO BASSO
Secretária Municipal de Saúde

Decreto "P" 2Ot/2O20
Matéria enviada por Michele Pagnussat

www d,ànôoFc,arms .om.brlâssomâsLl 422



ML]NICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE/MS

ORÇAMENTO ANUAL

202t



q
N

F.

@-

Fó- or- c)-

J
FoF

oz
E,E9 -
Ét*, fr
5H3 fioo^u ô
33! B

HHtr iaôa =UJUJUJ I
ôôÉ F

oz
uJoz

(DFo-z(!o
lí ()
Ot!ôô
ÉÉ J
UJ UJ <o) <1, I
UJ UJ ÔÉ. É. l-

aD- o- Ú)-

t-
of-
d)
la

@

'r2

(o- (o-

aÍ

oot..i ôi ôi

o

l

u.l
É.

Jo

o-- ô
<^<

Eg§
3E§*irEõuroUJZ=6=<

IIJÍ-z
UJ
É.
É
o
oFz
IIJ

=o
É.

o
Jo<tt>!,, <Fd

f(rE
at

9.frsê=q>ü
80q-

-,õqE2íJ9,^

EãEM
3118urO(/)<o-Ú)oÉu)qÉ.E
oÀ-o

6§!Àôr
i--

õ
o
rô

(o-

a

(o-

t-

.o- o- @_ (o-

J
Fot-

IDlru
L!Foz
É#
23

-rE#rpz7a)==
lJJ rx uJ ÍI U,lÉúÉ<a)Éú-<)uooàuE(-) o.^ o uJ

trü5r'rEooo()9
U,l IIJ LJJ TJJ FÉÉoÉ.

o
=l
L!
É.

.{-o)- (o-CD.

I

ú
Fz

o
I
=ozoo
trJ
a
É.
o
ulF
o
a

*o90
UJP )r-= c)rH u

3ü fioa _À

-u 
"x õÉ .R ru

P-eÉo§.9a aã ()
,ã?EHoõu 

=z2 à
f >* ..
=i.y<98 E^qÉà&&
É=* bEIuJÉÉ ze-
l!§0 ô,2,
HÍãE;ÀÉõ o5

o- (o-

FoF
@
faf-oF

t*a{rlO)t-(oaooó.ôo)(o(oo)a!FFoo(o
(D++ôi,-.-.-i;cictN(ô(t)Fat)lr)N6óani-qu?qo,\oloq,:rr
oro(oírôlt'-@('-6)
.')(4- \!(o,:\o)
@t'- r @tt

Fot-

u,.l
Fz
tI,J
É.
É.o,o<otf- a!z (\<
tIJ ÉO
ãÉeH
Ydq!,ô <Y <
a ;ã 9I:frÊ
ít§"e
H S]H S;EoÊ

t-ot-
GI:)
<t>

É.

IJ
uJ

=u,to
o
UI

A úHÉ -Z'fr s
E <EsEE A?ur z r( aloll ótL? 9Fã2"i ig
SgEga9EVdn
qo3ÉPEÊESEB
PPÉÉÉH*PÍà
HEBEEãÊEBE

=8H8"'EA3HE

É.

É

at)
gJ

Í!
lt
u.t

o

:
t!
o
u-l

É.



d,§

P§Íl ôr

t--

ô
o
,Í)

3?
=z<i-

sãE
4l d(/1dÍ=
e6Y,
<2"z=
ãão

u,J

z
OJnJ<
É+
9=
!=
JC|
zl
ouJ

Etr
uJ

#

U)

9
oz
o
TIJ

o
É.
al
(9
TUF
o
U)

ooz
f(,
uJ
U)

U'
r.lJ
À
ü)
I]Jo
UJ

F
Luo
IIJ
É.

Õ
o
F<6'
dq
'o<
O to,

uJIo5

I
6

I.U PFã
aDq
UJBo3gP
ôd
J=lrJ"&
É,R
P-so§3
O.;P,{{9
af, ou
z2ls
=i"s9E
t- =ÀuJcã
l.l- = o)

r'i E
o- Éõ



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS.1211 . CNPJ 153E9588/@01.94

PmgíEmâ . EErddo óê i'021

EVOLUÇÃO DA RECEITA
(lnclll arl22")

Pagê 1

Lat 1195 Oara 17112n020

Rêcêrta arrêcádeda

2018 2019

R€cêrra Prêvrsrâ

2020 2021

1100 00.0 0

1200 m00
1300 00 0 o

1400 @o 0

15oOm0o

1600m00
1700 00 0_0

190000 0 0

[rPosÍos, TAXAS E coNÍRtBU|ÉES DE MEI

CONTRIBUIÉES

RECEIÍA PAÍRIMONIAL

RECEITA AGROPECUáRIA

RECEITA INOUSTFIAL

RECEITA DE SER!1çOS

TRÂNSFERêNCIAS CORRENTES

OUTRÀS BECEIIAS CORRENTES

17.252 215 74

2.1S883,39
1_ô23 091,ê5

33.396 00

7 690 675,65

9T 215 4Ae,23

26!3 n58.15

20 974.561,92

2.7E7 @1,X
607.133,16

,12.663,30

I 074 (t0.60

103 Í56 505.€0

u7.140,U

21_í70S@,69

2.627 310$
1.342 089,51

5a 901,44

7 992 508,54

r03.907 689 22

71á 10886

24 4 24415

3 096 934 é9

788 576,35

68 575 52

I 533 ,(}5 20

121623 2§62
645 9€6,28

28 330 664,97

7.61659462

1 16601464

73992 99

6722 751,27

1?4 447 921 ,16

604 051,18

21m00 00
22@ 0o-0 0

24{10_00_0 0

OPERÁçôES DE CRéDlÍO

ALIENAçáO OE BENS

ÍRÁNSFERêNCIAS OE CAPITAL

96.100 00

2105039,84

186 300 00

4 915 447,29 7 943 711,06

3.3,13175,94

61n 717 92

500_000 00

5 023 470,62

7200@00
76&0000

coNIRrBUrçóES

RECETTA OE SERvrçOS 14,425 69181 14 549161,71 15682 963.30 1A 25A ?Aa 07

I 113 080 00

19701 190,03

$

RECEITA§ CORRENTES

2 201 139 AA 5 10',1_747 ,29 7943711@ 5523070,62s.5zq6s E 
I

60@ @_0 0 RECEITAS DE CÁPITAL - INÍRÁ OFSS

0,00 000 000 0g) 000



PREFEMJRA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MÁRÍ|M|ÂNOÁLVES D|AS,12il - CNPJ 15389588/00!1€4

OrFmênio PÉgEmá - Ererciclo dê 2021

EVOLUçÂO DA RECEITA
(lrclll An 22)

Pâqê2

Làt 1195 Date 17n2nO2O

Re.eila Áírecádádá

2017 2018 2019

Rêcerta Píevrsla

2A2A 2421

OO FUNOEB(R) -r2153 501 29 -13 042 77647 -13519 063 99 16 959 757 8€

JEFERSON
PREFEIÍO MI,]NICIPAL

OSANA NOGUEIRÂ FÁMOS
SEC ADMINISTRAÇAO E FINANçAS

cRc/MS 4993

(R) OEDUCOES OÁ RECEITA9(m.00 0 0

9500 00 0 0 -15 617 632 06

-i2_153 501,29 -13 @2.116.O7 -í3519 063 99 -15 817 632 6 -16 959 757 8a

@o o0_0 0 RÊCURSOS ARRECáDÁI]OS EM

0,@ 0,00 000 orl 000

TOTAT 133_§6.7!9,4r í43 G37_66ô,5í 147.W.',127.'t9 172.217.m624 197 34.3V ôO

,Qr*;



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 12íí - CNPJ:1536956E/0001'94

Orçamenlo Programa - Exetcido de 2021

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Anexo 02
Pagê 1

L.eit 1195, Oalat 17h212020

1000.00.0.0

1100.00.0 o
í 110_00.0,0

1'r13.00.0.0

1í13.03 0 0
1113.03.1.0

11 13 03 1 1

íí18.q) 0.0

1116.01.0.0

11'tE.0Í.1.0

11T E 01 T 1

1118 01 í 2

1118 01 1 3

111E 01 1 4

1ÍÍ8.0í.rr.0

1116 014l

1118 0T 4 2

11T€ 01 4 3

11'r8.02.0.0

1118.02.3.0
1',I 18 02 3 1

1114 A2 3 2

1118 02 3 3

111Ê 023 4

1120.00.0.0

Íí21.00-0.0
11ã.01.0.0
1'12r 01.í.0
1'121 0'1 1 1

1121 0'1 '1 2

11214113

11210'1 1 4

1122.OO.O.O

11?2,01.0.O

112.01 1-O
'1122 01 1 '1

1'122 01 -1 2

1'122 0'1 1 3

112201 1 4

11«).00.0.0

íí38.00.0_0

1138.04.0.0

1í36.04.í 0

113E 04 1 1

1138 04 i 2

1138 04 ',l 3

113€ 04 1 4

lAO_00.0.0

RECEITÁS CORRENTES

IMPGTO§. TÁ.XÂ§ E @lÍTRIzulÍóES OE MELHORIa

IMPOSTO§

IMPO§TG SOERE A RENOA E PROI,/ENTO§ DE
AUALAUER NAIUREZA
IMPOSÍO SOBRE Á RENI'A - RET|DO iLA FOMIE

IMPSTO SOBRE A ÊENOA. RETIOO XA FONIE .
IRAB''T}IO
IMPOSTO SOARE Á RENDÂ RETIDO NÁ FONTE,
TRÁBALHO - PRLNCIP

AIPO§TOS ESPECjFICOS OE ESTADOS, OF E
lluNtciPtos
IiIPOSTOS SOBRE O PATRIMINIO PÀRÀ
ES]ÁDoS/DF'MUNTiP|C§
Ii,PGTO SOBRE A PROPRIEDÁDE PREDIAL E
TERRITORIAL IJRB,ANÁ
]MPOSTO SOBRE Á PROPRIEDADE PRÊO AL E
TERR TCFIAL JÊêÁNÁ,P
]MPOSÍO SOBRE Â PROPRIEOAOE PREDlÀL E
TERRÍORIÀLUÊEÀNA,M
IMPOSTO SOBRE A PROPRIEOÀOE PREOIÀL E
TERR]TORIÁL URBÂNÁ. D

IMPOSTC SOERE Á PROPRIEDÂOE PREDIÀL E

TERRITORIÂL URBÂNA O

TMPOSÍO SOBRE IRANSIÁSSãO'tNrER !'VOSi m
BENS IMóVES E DE
IMPOSTO SOARE TRÀNSMISSIC lNTER VI/OS DE
BENS MoVEIS E OE

IMPOSTO SOBRE TRÁNSMISS'O INTER VIVCS DE
BENSIMaVESEDE
LMÊO5TO SOBRE TRÁNS MISS'O 'INTE R VVCS'DE
BENS IMóVEIS E DE
r$PosTos soBRE a PRorlJ@ crRculÁco DE
MERCADORIA! E SEFM
IMPGÍO SOBRE SERVÍ'OS O€ OUALOUER NAÍUREZ'À

IMPOSÍO SOBRE SERi,/IçOS DÉ OUALOUEÊ NAÍUREZC.

IMPOSTO SOERE SERV|çOS DE QUÁLOLJER NATUFEZA -
MIJLÍAS E JlJROS
IMPOSTO SOBRE SERV çOS DE OLJALOIJER NÂTUREZÂ -

IMpOSÍO SOSRE SERVçOS DE OUÀLQUER NÂrLlREzÁ -

ÍÀx.as PEr-o ExERcico m PooER oE Poticta
rÁXr§ OE lilsiPE9rc, CONIROI.E E FI§CAUZAçaO

rÁxÀs oE iNsPEÉo, coMRoLE E mcÀltzaÉo
rÁlÀs DE rNsPEÉo coNÍRoLE E FTSCaL ZÁ€O -

IÂláS DE NSpEÉO CONIROLE E FISCAL ZÁÇâO -
MULTAS E JLJROS
ÍÀXAS DE NSPEç3O CONIROLE E FISCÁLZÀÇâC-

ÍÁlÁs 0E NSPEÉO CONTROLE Ê F|SCÀLZqÇiO -
D VIDA AÍ VÁ -
TAX S PÉLA PRESIT.!@ O€ SERVkOS

IAXÀS PELÁ PRESTA{& DE SEFr'&O§

TÁXÀS PEt PRESTAIaO DE SERVT@S

TÀXÁS PEú PRESrÀçjO DE SEÊvrçOS - pRrNCrpAL

ÍÀxÁS PELÁ PRESTÂÉO DE SERVIçOS - M!LTÁS E

TÀXÁS PELÁ PRESiÁçaC DE SERVTçOS - OÀ/tDÂ ÁTl!À
TAxaS PELÁ PRESIÁÉO DE SERVIçOS - DtulDÁÁT vÀ-

CONTR|BUIçãO OE lrELttOR!À

c!|{ÍRrzulÉo oE rrELfioRla - EsPEcjFIca DE
ESÍÁMS OF E MIJMC
C,OnÍTRIBúç& OE úEtlmlA PARÂ PÀVIMEMÍÀ!àO E
OBRÂS COMPTEMEN
@NIRlBlrÉO OE MEllloRl PÁF PAVIuENÍrI!áO E
OERÀS COMPLEMEN
co\'atBUtÉoDr M. roer. DieÂ EÀ\ vE\-À(!oi

CONTRIBUI(EO OE MELHOR Á PARA PAV]MENTÀ*O E
OERÁS COMPLEMEN
CONÍR]BLJIÉO DE MELHOR]Á PÂRA PÀVIMÊNTÂçáC E
OBRAS COMPLEMEN
CONÍRlBUIçáO OE MELHORIÁ PÁRÀ PÀVIMENÍÁÉO E

OERÀS COMPLEMEN
CONTRIBUIÉES

íE0.965.994,83
28.330.668.97
25.776_017,69

0 1 00 000 000

7.415.O45,71

7 .415 .045,71
7.415.O&5,74

7 415 085 74

18.360.931,95

9.532.5í5,í 1

6.800.692,00

5 338 892 00

12 377 73

927 798 96

521 623 31

2.731.823,11

2.731 182.44

62811

12,56

E.E28.416,84

E.E2E.416.84
8.161 923 53

96 316 58

351 658.10

218.5'16 63

0_1 00 000.000

0-1 00-000 000

0.1.00.000-000

0 1 00.000 000

0 1.00 000.000

01.00.000 000

0 1 00 000 000

0.1 00.000 000
o 'l 00 000 000

16.5E7 ,22
16.833.57

1.379.428,93
1.37S.428,93
1.373.42E.93
1 340 990 53

5 017 61

343.5E1,96

343.581,96

343.581,96

84 S49,98

750 67

'158 584 42

s9 296 89

2.211.@9.32

343.561,96

7.6í6.594.62

EspecjficáÉo

SubCâlêgoria

Fontê

0_1.05 000.000

0 í 05 000 000

01.05.000.000

0.í 05.000.000

8í)1.640,39
83't.M0,39
831.6.í0,39
708 679 72

55 933 13

49 991 93

17 035 61

0 1.00 000 000

0.1 00 000 000

0 1.00.000.000

0 1 00.000.000

0 1 00_000_000

0 1 00 000_000

0 1 00 000 000

0 1 00.000 000

0 1 00 000 000

0 1 00 000 000

Código F R.-CÁ, Dêsdobramênto
Categoria

Ec!nômice

ph



1218.0í.0 0

1240 00 0.0

1240.00-1.0

1240 00 '1 1

3.U3_754 62

3.343.754 ,62

3 343 754 62

Anexo 02
Page 2

OrÉmento PÍogrãma - Exetcído de 2021

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

í210.00.0-0

12í8.00.0.0

coNTR|AUbaES SOCIA|S

c,oilrRtBl dEs s@tals EsPÉcGtcaS IrE EsTAtJos,
F E MUNqPP
@lÍIRlBUhrc rc SEm4DOR CIVIL PÂFÀ O PLÁr,p OE
SEGT'EIT»T'E SO
oPSSS m SERVTOOR CML AINO
CPSSS DO SÉRVIDOR CIVILÀÍIVO, PRINCIPÀL

CPSSS DO SERWDOR CML llJÁrúO

CPSSS OOSERV]OOR CIML INÁTIVO. PRINCIPAL

co{rRl8ulçào PÁFA o cuslEto Do sERvl€ oE
ILUMI{Â4IO Pú JCA
coNTRtBlrdo PARA O CUSIETO DO §ERMÉ OE
IrurllNÁdo PúBucÂ
COtlÍRIBUçrc PÁRÀ O CUSIEIO DO SERVI€ DE
[urllN^fao Púauca
CÔNÍRlBUlÉO PARA O CLJSTEIO DO SERVIçC DE

RECEIÂ PATRITiAAL

EXPLOFÀÉO DO P ÍRlrllóN6 tt/pElUáFiO m ESTÂDO

ar-uct ars. ÁFRENoÁMEMrG FORO§. IÂUD,MTOS_

ALUGUéIS E ARRENTúI'ENÍOS

ÁLUGUéIS E ÁRRENDAMENTOS PRINCIPAL

C,OIICESS&, PERMISSàO, ÂUTORIZA{áO OU CESSaO
OO DIREIÍO OE US
COI\EESSáO, PERUISSáO, ruÍORUr.çaO OU CESSãO
DO OIREIÍO DE US
CONCESSâO PERMISSaO AUTORTzÀçJO Or.r CÊsSàO
DO DIREIÍO DE LJS

CONCESSãO PERMISSaO AUTORI?-ÀçIO OLI CESSàO
DO DIREIÍO DE LJS

VAIORES MOBIIIiFTO§

JURG E CORREçóES lrOlEIáHÁS
REMUNER \ç.o DÉ [rEPa§lÍOS BÀiEriRlOS

REMLJNERAÉO 0E 0Epos|TOS ÊANCeR OS - PR NC PAL

REMUNERAçIO 0E DEpoSTTOS SANCâR OS - PR NC PÂL

REMUNERAÉO OE DEPóSIÍOS BÂNCáR OS PR NC PÁL

REMLINERAÇáO DE DEPóS rOS EÂNCáRIOS - PRINCIPÀL

REMUNERAçIO DE DEPoS IOS BANCãÂIOS. PRINCIPAL

REMUNERÁÉO DE DEPoS TOS BANCáRIOS - PRINCIPÁL

REMUNERÀçãO DE DEPóSiTOS BÀNCáRIOS - PRINCIPAL

REMUNÊR-a€O oÉ 0EPoSlÍOS aANCaRIOS - PRINCIPÂL

REMLJNERÁÉO DE DEPóSIÍOS EANCéRIOS PRINCIPÁL

REMUNERÀçIO DE DEPoSITOS EÁNCáRIOS - PR NCIPÁL

REMUNERÂçIO DE DEPoSITOS EÁNCáRIOS - PR NCIPÁL

REMUNERAçjC 0E DEPoSITOS BANCáRIOS - PR NCIPÀ!

REMUNERAçIO OE DEPoSITOS BANCáRIOS. PR NCIPAL

REMI]NERÀÉO DE OEPoS TOS AÁNCãRIOS - PRINC PÀL

REMUNERAÉO DE DEPóS TOS BÀNCARCS. PRINCPAL

REMUNERAÉO DE DEPóS TOS BANCaRIOS - PRINC PÀL

REMUNERAÉO OE DEPóSIÍOS BÁNCáR OS. PRINC]PAL

REMUNERAÉO 0E 0EPoSITOS BÀNCeÂlOS - PRINCIPÀL

REMUNERÁÉO DE OEPoSIÍOS BÁNCaRIOS - PRINCIPAL

REMUNERÁÉO DE OEPóSITOS BANCáRIOS. PRINC]PAL

REMI,]NERAçãO DE DEPóS!ÍOS BANCáRIOS. PRINCIPÁL

REMUNERÀÉO DE OEPóSITOS BÀNCáRIOS. PRINCIPÁL

REMUNERÁÉO 0E 0EPoSITOS BÀNCaRIOS - pRlNClPÀL

REMUNERÁÉO DE DEPóS|ÍOS BÁNCáRIOS - FRINCIPÁL

REMUNEF.ÂçaO OG RECURSOS OO REqUE PRóPRP
DE PREVIOÔNOA SO
REMUNERAéÔ DOS RECURSOS DO REGIME PRóPRIO

REMUNERAÉO 0OS RECURSOS DO REGIME PRoPÊ O
OE PREVIO'NCLÀ SO
DI\4DENOOS

DMOENOOS

D VIOENOOS. PRINC]PÂL

DEUÂrS RECEÍIAS P TRIUOI'I|IJS

DETIAIS RECÉII'§ PATRT/IO'{AIS

T'EUAIS RECEÍIÀS PÀTFIMONLAIS

4.272.Er',0.N

3.3r''3.754,62

1218.01.1-0

121401 11

1218.01.2.0
121E 01 2'1

1240.00.0.0

0 1 03 000 000

0 1 03 000 000

1.272.E/0,00

4.272.8r'.0.O0

1.262.050 00
4 262 050 0A

í0.790,00
'10 790 00

r«x).00.0.0
1310.00.0.0
't310.01.0.0

1310-0Í.10
1310 01 1 1

1310.02.0.0

0 1.17 000_000

0 1 00 00ô 000

1 .1 66.01 4.64
15.074.57

2.512,13

2.512,43
2 512 43

12.fi2,14

12.562,14

6 281 A7

6 281 A7

13'10.021.0

1310 02 'l 1

1310.02.12

1321 00 4.1

1321 00-41

0.í 00_000.000

0 r 00 000 000

0 1.00.000.000
01.10.000.000
0 1.14 039.000
0_1.',14 040.000

01 14.041 000

0.1 14-045 000
0_1 15_049 000

0_1 15_05í 000
0.1 15.052 000

0 1 15 053.000

01.17.000_000

0.1.1E.036_000

0 1.r9 037_000

o 1-21 042-000
0 1.23 000.000

0_1.24 000.000

0 1.29 000.000
0 1.29 056.000
0_1.3í 039.000
01 31 041.000
0_1 31 043.000

0.1.80 50r.000
0.1 8',t 000 000

01.82.000.000

0.1 03_000 000

0143.000 000

í3,i4.@.O,0
í3ã.m.o.o
í3ã,m í.0
1321 00 1 1

'1321-00.1 1

1321_001 1

'1321 001 1

1321 001 1

1321 001_',1

1321 001 1

1321 001.1
1321 00 1 1

1321 00.1 1

1321_OO_1 1

132',1 001.1
1321.00.1 1

1321.001 1

1321 001 1

1321 001 1

í321.00.1 1

1321 00 1 1

1321 00 1 ',l

1321 00.1 1

1321 001 1

132't.00.1 I
1321 001_1

1321 001.1

É;tí-m.40

í.150.440.07

500,00
500,00
500.00

Código EspedficáÉo Desdobramento
SubCalegoria

Fontê

Categoria

Econômic€

1322.00.0.0

1322.@.1.O

1322 00 1 1

1390.00-0.0

13ír.00.0-0
1390.00.í.0

500,00
500,00

500.00

f

PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, í211 - CNPJ:'1538958E/000í -94

leit '1195, Oala: 1711212020

í.í49.9{,07
n129,ür
328.439,32

40.432,71
15.074,59
62.810.80
35.952,44
17 .976,24
14.625 38
í 755,05
1.462,53
1 .164.24

23 284,42
15.465,61
10 713,30
í3.835,76

108.900,00
5.557,66
7 .242,94
2 202.86

465,70
6.2E1,07

465,70
24.264,82
31 .377 72
15í8,8í

378.650,00

377 650,00

1.000,00

e

0 1.00 000 000



Orçamento Progrâma - ExeÍcíoo de 2021

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Anexo 02
Page 3

1390 00 1 1

í400.00.0.0

í,1O0-0O.0.0

1itoo.00.1.0

1400 00 1 l
1600.00_0-0

16Í0.00.0.0

16í0.01.0,0
1610.01 r.0
1610 0T 1 1

1610 01 r 2

1610 01 r 3

1610 01 1 4

16t0.02.0.0
r6't0.02.1,0
i 610 02 1 1

1690.00 0.0
1690.99 0.0
169,.99-1.0

1690 99 1 1

1690 99 1 2

1690 99 1 3

1690 99 r 4

t7I)0.00 0.0
í710.00_0.0

1718.00,0.0

17r6.01.0.0

1714.Ot2.O

1716 01 21

1718.01.3.0

1718 01 3 1

r718.01.4,0

1718 414 1

í716.0í.5.0

1716 01 5 1

171A 02.0.0

171A 022-O

1718 02 2'l

1714.02.6_0

r 716 02 6 r

17íE.03.0.0

1716.0:).í.0

1718 03 1 1

1716.O3.2.O

17184321

1718.03.3.0

1716 03 3 1

1716.03.4.0

1?1A 03 41

171E.03.9-0

OEMÀ|S RECEIÍaS PÂIRIMONTAIS - pÊlNClPÁL

RECETIÁ ÂGROPECI,RÂ

RECETTA ÁGAÍFEqJ'RIA

FECErIA AGAOPECUTf,A

RECEITA ÁGRCPECUaRIÀ' PRINCIPÀL

FECEITA OE SERVG
s€Âl/rÉ 

^rt€ÍR^lllG 
E coxErcAs GERA'Si

sÊRúF6 At.{r{SÍR^Ir!G E COTaEFGIAIS GEi At

sEFVrÍG Arr MSiR^ÍÃ/G E CIrERCü§ GERÁIS

SERVIÉS ÀOMINISTRÁÍIVOS E COMEÊC ÁIS GERÀIS ,

SERVIçOS AOMIN SÍRÁTIVOS Ê COMERC]ÁIS GERÁIS .

SLerçOS À0vl\ SID: vOS t -aMteCl:lS CLD: 5 .

OÚDÀ ÀTIVÁ
SEF.IçOS ÁOv.NISÍPr-l\OS E COMEa:lÀlS GEF: S.

$6CE&rc E|. COiCUFSG E PRCESSOS SELETTVG

NSCeçrc EI Co'EURSG E PiocESSOS SÊLITIIG
TNSCRTçlO EM CONCURSOS E PFOCESSOS SELETTVCS

o{flRc sEÂ\ts
OUIRO6 S€Â1/tG
OI.,IRG SEA\íÍG
OllÍROS 5€R\rçOS - PR NCrPÁL

ouTRos sÊRVrços, MULTÁS E -uRos DE MORÀ

CUÍROS SER\4€5 - o'vlDÂ ÁÍrvÀ

or.lrRos sÉRVrços,0,M0Á ÀTrvÁ - MULTÁS É JURos
OE MOÊÁ DA D

ÍRÁISFER"trIAS @RRÊI{IES
ÍRÁISFER'IICUS DA (,{rc E OE SUA]S ElilTDADES

TRAIFFERüGIS DA UMX) . ESPEOFICAS DE
ESÍADO§, OF E TI.|IIC
P^AnCPÀfrc N iECEÍIAOA lr,{rc
COTA.PAFTE EI FIAID I'E PAtÍIqPÁ# E§
xUNtoPtG - @ra úE
coÍÀ,PÀRÍE DO FUNoO 0E PARTC]PAÉO DOS
M!NIC'PIOS- COTÀ ME

@IÀP RÍE El FUNm OE P RIEPA!rc IrO
wi{crao§ - r* cora
COÍÁ-PÀRÍE 0O FUN0O 0E PARIICIPAçIO 0O
MTJNTC P|OS - r% COÍa
COT +ÁAIE É FIAIDO OG PAAnqP^{o DOS
rru§ciPtGi - iI @Ía
COÍA-PÂRÍE OO FUNOO DE PÀRrlClPAçjO DOs
MUNTC PrOS - tro COÍÀ
CSTÀPAÊ]E OO ÚIPGÍO SOARE À PROPRiEO'DE
ÍERRITORIAL FI'RAL
COTÀPÀRTE oo IMPOSTO SOBRE A PROPFIEOÂOE

IRÁl{iFERaa,iCtA OA COrrPErlsAçe FlMr€ElRÀ PELÁ
EG'LOfrÁfaO OÊ R

COTP FIE oA @xPEtÉÁ4O nítAf{CEIRA DE
RECIRSOS ÍI\ERÀS -
coTÀ,PÂRrE 0À coMPENSÀêO FrNÁNCETRÁ DE
RECURSOS M NERÁIS.
COTAPARIE M PUM)O ESPECIAL E PETRóI..EO -
COIÀ,PAFÍE DO FUNOO ESPECIÂL OO PEÍRéLEO -

TRA!{iFER'iICIÂ I]E RECUR§iO§ t)o S§TEIA ÚI{CO DE
sÁ|oc -srJ§ -
rn^rsiFERÍ{ctÂ t € REGUF§G 00 s{rs - ATanco

TRANSFERéNCIA DÉ RECURSOS OO SUS. ÀTENÉO

TRANSFERaT{OÁ OÉ RECURSG m SUS - AIEirçf)
ESPECTÁUZ OA
TRANSFERéNCla 0E RECURSOS 0O SUS -aÍENçâO
ESPECIALIZÀOA. P

TRÁitsFERalrctÂ tÉ REcuRsG oo sus - vtctllNqÂ
ElI SÀúDE
TRANSFERéNCIA DE RECLJRSOS OO SI]S - VIGILâNCIÁ

IR NSFERaNCTÂ OÊ RACURSG @ SUS -
Âss§Târ,roÂ FÁRMAoaUIrc^
TRANSFEFáNCIA OE RECIJRSOS OO SUS -
ASSISTéNCIA FÁRMACêUÍICA
ÍÊÂNSFEFatlClA Ír€ RECURSG OO SIJS - OUÍRG

0 1 00 000 000

0 1 00 000 000

500 00

7r.992,99
73.992,99
73 S92 99

E.722.751.27
8.611.751.27

0.1 00.000 0(x)

0.1.00.000 000

01.00.000 000

0 r .00 000.000

8. 1.741,27
8. 1.711,27
I 291 741 27

í 26 000,00

215.000 00

3 000 00

r 0.q)
í 0.00
10 00

0 1 00 000 000

0 1 ô0 000 000

0 1 00 000 000

0 1 70 072 000

0 1 70 072 000

0 1 14 039 000

0.1 14 041 000

E1.000.00

,16.00a.076.67

31.874.769.ir5
25-1't't.969_67

25 111 969 67

1.066.679,96

1 066 679 96

1.100.5«),,l.í

1 100 530 14

4.595.589,6E

4 595 589 68

283.6E5,01

5.170,61

5 170 61

274.714,4

278714 40

12.i173.909,95

5.031.661,S1

5 031 661 91

7.044.í í4,09

7 044 114 09

216.232,12

216 232 12

171.í í 1,Eil

171 111 83

1U.47.921,16
,€.00.1.078.67

Código Especifc.Éo Dêsdobrâmenlo
Subcategoria

Fonlê

Categona

Econômica

PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. í211 - CNPJ:153E9588/0001-94

L.ei: 1195, Oila, 17 112n020

73.992,99

0 1 00 000 000

0 1 00 000 000

0 1 00 000 000

0 1 00 000 000

81.(x,0,00
8r.000.00
79 000 00

1 000 00
500 00
500 00

0 r 00 000 000

0 1 00 000 000

01.14 045.000

F.R.-C A

01 14_043 000

s,P



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, í211 - CNPJ:í 5369588/000'l -94

Orçamento Programa - Exetcido de 2021

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Código EspeciÍcâÉo F.R.-C.A
SubCategoria

Fonte

Categoíia

Ecónômicá

17T E 03 9 1

1718.05.0.0

171E.051.0
1718 05 1 1

1718.05.3 o

r 718 05 3 1

í716.05.4.0

17r E 05 4 1

1718_05_9,0

1718 05 9 1

17í6.06.0.0

17í8,05.1.0

1716 06 1 1

't71E.10.0.0

Í718.í0.1.0

1718101 1

1718.10.3.0

17r E 10 3 1

17L 12.O.0

1714_12.1_O

171812'1 1

17181211

't718.99.0_0

1716.99.1.0

T 71E 99 1 1

1718 99'l 1

1720.00.0.0

172E.00.0.0

17ã 010.0
1728.01.1.O

1724 01 1 '1

'1728 01 1 ',l

1718 01 1 '1

172A.O1-2-O

1724 0121
172t.013.0
1720 01 3 'l

1724.O1.1.O

1728 A1 41

í72ú 03.0 0

1724.O3.1_O

172A 031 1

1728 031 1

1728 03 1 1

1724 031 ',l

172410.O.O

1728-'10.2.0

PROGRÂMAS F NÀNCIÁ

TRÀNSFERéNC A DE RECURSOS DO SUS. OUIROS
PROGRÂMAS FINÁNCIÂ
TRAIEFER'NCIAS DÉ RECUÊSOS oo FUNDO
NACIONÀL DO OESENVOLVIME
TRÁ.NSFERêNCIÀS DO SÀllRlCr€DUCÂçàO

ÍRÂNSFERéNCÁS 0OSAL.Rto.E0LICAçãO pFtNCtpÁL

TRAXSFERáNC|'.5 qRETÀS OO FNDE REFERENIES AO

TRANSFERéNCIAS DIRETÂS DO FNOE REFERENTES ÁO

TRÂNSFER'NCIÀS DIREÍÀS DO FNtr REFERENTES ÀO

TRANSFERêNCIÀS DIRETÀS OO FNDE FEFERENÍES ÁO

OUTR'§ TRÁNSFERêÀrchS DREI/é OO FUNDO
NACIONAL DO OESENVOLV
OI]TRÁS TRANSFERéNCIÂS DIREÍAS DO FJNDO
NÀCIONAL OO DESENVOLV
ÍRÀNSFER'NOA FIM'{CEIRÂ OO Iü'S .
o€soNER&ao - Lc. M 67'
TFÀNSFERàIJCIÁ FINAI{CEIRÁ DO ICMS -
OESONERÀ{IO - LC- rl" 67l
ÍRÀNS FERé NC Á FINÁNCEIRÁ DO CMS-
OESONERÀç.àO-L C N'37/
TRANSFER'NOÀS DE CO|W'NIOS OA UNI'<' E OE SIJÀs
ENTI'ADES
TRANSFEFaI,EIA§ DE COiWéNIOS DA UNlllO PAIIA O
SISÍEMÀ ÚMCO DE
'aÀ\5. Faê\'t:s D. (oN!ê\tcs DÁ JNt!- D:PÀ
SISTEMÂ ÚNICO OE

TRÀflSFER6a€r S OE CONVa!iÍOS OÀ UMaO
OESTINADÀS A PROGRÂI'ÀS
TRÁNSFER'NCIÀS OE CONVêNIOS DA 1,]NIãO

DESÍ]NÂOÀS À PROGRAMAS
TLAN§FERaNC|I.S OE RECURSO§ OO R NOO
NÀOONAL T'E ASSISTêNC!Â
TFAI.6FERêNCIÀS DE RECIJRSOS Do FUNM
NACIONAL DE ASSISTàiEIA
TRANSFERéNCÀS OÉ RECUFSOS OO FLJNDO
NÀCIONÂL OE ÁSSISTêNCIÀ
ÍRÀNSFERéNCAS OE RECl]RSOS DO FUNOO
NÀC ONÁL DE ÂSSISTéNCIÀ
OUÍFÁS TRÂNSFERéNCI''S OÁ UNIáO

OLIÍRAS ÍRANSFERÉllEir'§ DÂ UNrc
OUIRÀS IRANSFERéNCIÀS DA UNIãO, PR]NC PÀL

OUÍiÂS IRÀNSFERéNCIAS DA UNIãC, PRINC PÀL

,RÂNSFER6iICIAS OOS ESTADOS E DO qSTRIÍO
FEDEFAL E OE SUT.S E
ÍRÂNSFERêIICIAS OOS ESTADOS. ESPECIFICÀS OE
ES-TÁOOS OFEMU
PÁtnclPAÍãO N RECEITA OO§ ESIADOS

COTI+ARTE OO ICÍS
COTA PARTE DO ICMS PRINCIPAL

COÍA.PÀÂÍE DO ICMS. PRINCIPAL

COÍÁ.PÂRTE DO ICMS. PRINCIPAL

COÍA-PARTE DO IFr'A

COÍÁ PARTE DO PVA PRINC PÂL

COÍAPARÍÉ DO IPI - UUTíCiPIOS

COÍA PÀRÍE DO PI MI]N CiP]OS PRINCIPÁL

GOÍ,"PAÂÍE OA C.ONTRIBLTÉO OE INTERVEiI!áO r.lo
DOríNrO ECONôMT
COTÁ.PÀRTE OÁCONTR BUIÉO DE NTERVENÉO NO
OOMrN O ECONÕMl
TRÁÀSFER'I\EIÁ OE RECURSC§ IIO ESÍADO PÀRA
PROGRÂM'§ OE SAúDE
ÍRANSFERêNCIA OE RECURSOS DO ESTAÍ'O PARA
PROGRÁMAS DE SAjDE
ÍRANSFEFéNCIA DE RECI]RSOS DO ESTADO PÁRA
PROGRAMÁS DE SÁúDE
TRANSÊEReNCIA OE ÊECURSOS OO ESTAOO PÁRA
PROGÊAMÂS DE SÁuDE
ÍRÁNSÊERéNCIÀ OE RECURSOS OO ÊSTÀCO PÀRÁ
PROGRAMAS DE SAUDE
ÍRÁNSFEFéNCIÁ DE RECURSOS DO ÉSTÀDO PÁRÁ
PROGRAMAS OE SAÚDE
ÍRÂNSFERê}EIÀ OE C,oNVôMOS OG ESTÂDG E DO
OETRIÍO FEDERÀL
TRANSFERêNCIAS DE COI$/àNIO 06 ESTAMS
OESÍNÂDÁS Â PROGR'TTÀ

0 1 14 039 000

0 1 15 049 000

0.1 15 052 000

0 1 00 000 000

0 1 21 000 000

0122 000 000

0 1 29.000.000

0.1 29 056 000

0.1 00 000 000
0-'t.33-000 000

0 1 00 000 000

0 1 16 000.000

0.1 00.000 000

0.'l_01.000_000

0 1 02 000 000

01 31.039 000

01.31.041000

0.1 31_043 000

0.1 31_045 000

10 7S0 00
10 790 00

't.?N.012,U

946.689,21
946 689,21
653 232,U

653 232 34

134.007,93

'134 007 93

,r{i.082,86

46.082 86

't3í.203,97

131.203,97

131 243 97

E3.056,03

53.950,00

53 950 00

29.106,03

29 106 03

696_278,M

696.27E,64

636 537 48

59 74í 16

680.963,28
680.963,28
670 173 28

10 790 00

64.775. í 64.95

55 í08-M2,61
,r8.1 17.í96 33

634 581 43
M 474194 01

33 012.420 89
6.Í53.E82.30
6 153 882 30

66E.947,54
688.947,54
14E.016,44

148 016 44

2.035.í,16,80

2.035.1,t6,60

68ô 658,16

1 .241 261 13

79 441 80

27 785.71

995.6S3,24

995.6S3,2,t

Lei: 1195, Oata: 17 112n020

64.n5.16/,.95

b

Anexo 02
Page 4

0_1 15 051 000

01_15.053_000

0 1_00.000 000

h

O""Ooo,'"r"nrol



Oíçâmênto PÍograma - Exercício de 2021

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Anêxo 02
Page 5

17241A 21

1728.99.0-0

1728.99.1-O

172A 991 1

1728 991 1

1728 991 1

1730.00.0-0

1738.00 0.0

1731.10.0.0

1738. r02.0

173E 10 21

!7«).00.0.0
't 2t6.00.0_0

1746.10.0.0

17lÍ8,r0.1.0

r74E T01 T

1740 10 -t 
1

17$.00 0.9
175E.00.0 0

175E.0't.0.0

'1758 01 1.0

1758 01 1 1

1758 01 1 1

1770.00.0.0

1n8.00.0_0

1778.01.0.O

1774.01-1-O

1778 01 1 '1

'1778 0'1 1 'l

í900.00.0.0
r9'10.00.0.0

1g'10.01.0 0

í9í0.01_1 0

1910 01 1 T

1910 01 1 2

1910 0T 1 3

1910 01 1 4

1910_09.0.0

19r0.09_1.0

19T 0 09 T 1

1910 09 1 3

't920.00.o0

1921.«).0.0
1921.99_O 0

192Í.99.1-0
1921 991 1

1972.00.O.O

1922.99.0.0
1922.99.1.0
1922 991 1

1922 991 1

ÍRANSÉERéNCIAS OE CONVéNIO DOS ÊSÍADOS
OESTINADAS À PROGRÁMÀ
OUÍRÂS TRÂXSFERàI'ICIAS DOS ESÍADOS

OUTRAS TRÀNSFERâNCIAS MS ESTADOS

OI.]TRAS TRANSF€RêNC ÂS DOS ESTÂOOS, PR NC PÀL

OUTRAS ÍÊANSFEÊeNC]ÁS DOS ESTAOOS, PR NC PÁL

OUTÊÂS ÍRANSFERENCIAS DOS ESTADOS. PR NC PÂL

TRÁ.NSFERêNCIÁ§ OOS MU tciPp§ E 0€ SUAS
ENNOÀDES
TR .I(SFER6NCIAS DO§ MUMC:r'PIOS +SPECiFICÁS DE
ESTADOS OF E

TR/NSFERéi}qÀ OE @irVat\§OS OOS MUNTCiPTOS É DE
SIJAS ENTII'AI'E
TFÂNSFERêI{CIAS I'E COMIêNIO OOS MIJNEÍPIOS
OESNNÁOÀS A PROGR
ÍRÀNSFERéNCIÀS OÉ CONVéNIC DOS MJNIC PIOS
DEST!NÀOAS Â PROGR
ÍRÁNSFER'IICI4S Í}E IIIETTÍI.IçõES PRIVADAS

ÍRÁr\rsFERéNCr,A§ O€ INSÍrr.q!€S PRIVÀDÀS -
ESPECIFICÁ§ OE EST
ourRqs TRÁN5FER.A|C!Â OE I§TÍIUhOES rnNAOrS

ouTRÁs TRANSFERêNCIA DE tt6mUl9úES PRtVÁDrns

oUTRAS TRaNSFERéNCtÂ DE NSÍtÍUtÉES PR VÁOÀS

OúTRAS TRÁNSFERêNClÀ DE INSTITUlçõES PRIVÂ0ÀS

TRÂNSFERaIE|ÂS OE OUTF § |NSTIU&õES FúBI&:AS

ÍRANSFERó}|C|ÀS DE OUIRÁS NSnMÉES PúBL|G§
- ESPECTÊC,À§
IXANSFERàÀICIÀS DE RECUR§OS DO FUNI'O OE
MÀNUTET{çáO E DESEWOL
TRA6FERéI\E'\S OÊ RÉCURSOS DO FUNOO OE
MANUIENçáO E IIESEWOL
TRÀNSFÊRêNCIÂS OE RECURSOS OO FUNOO DE
MÂNIJÍENçáO E OESENVOL
IRANSFERéNCIAS DE RECURSOS OO FUNDO DE
MANLJÍENqâO E DESENVOL
TRÂNSFERôICIA§ OE PESSOAS FI§EÂS

TRÁNSFERéI{CD.S DE PESSOAS F'SrcAS - ESPÊCíÉIC'§
OE ESTÁDOS.
IRANSFEÊ'IEI,ô§ OE PESSOAS FISrcÂS - ESPECiFICÁS
T'E E/DF/M
ÍRÀNSFER6IEIÁS OE PESSOAS FíSIC4S. ESPECiFIC{S
o€ E oF/M -
TRÂNSFERêNCIÁS DE P€SSCAS FiSICAS ESPEC F]CAS
AEEDFlM.
TRANS;ERéNCIÀS DE PESSOAS FiSICAS - ESPEC FICAS
DE E/DFIM.
OUIRÁ§ RECEITÀS CORRENIES

IJIIJTTÂS ADUIMSTRÁ]IVAS, COiIÍRATITA'§ E JUDICIAIS

WLTÀS PREVISÍAS EM IEGI!iL]4.éO ESPECMCA

MULTÁS PREVISTAS EM LBSI,ÀçaO ESPECiFICÁ

MULÍAS PREVISTÁS EM LEêISLÀ*O ESPEC FICN.

MULTAS PRÉV]SÍAS EM LEGISLÀçãO ESPEC FICÀ-
MULTAS E JUROS O

MULTÂS PREVISÍAS EM LEGISLIÉO ESPECTFIaA

MULTÂS PREVISÍAS EM LEGISLáçlO ESPECTFICA

MULTAS E J{JROS PREMSTOS EII CONTRATOS

UUL'TÀS E JURO§ PRE\NSÍOS ÉU CONÍRÁÍO§
MULTÂS E JUROS PFEVSTOS EM CONTRATOS,

MULTÁS E JUROS PREV STOS EM CONÍRATOS - DrV OA

INDENTZÀraES, RESíTUIçóES E ÊÊSSÀRCIMEi{IOS

INDENIZA!i,ES

OUTFÀS INDEMZA!óES

OIITRÀS INOÉNIZAçóES

OI]TRAS INOENIZqçõES - PRINCIFÀL

RESTITUTçõE§

ouÍR s REsnÍI,çaEs
OUTRAS RESTTÍUçóES

OUTRAS RÊSTLÍUIç.ES PRINCIPAL

oLlÍRÁs REST rUtçaES - PRtNCIPAL

0.1 60_501 000
0_í E1_000 000

0 1.82 000.000

995 693.24

6-636_282,30
6.646282,30
2.617 892.21
3.902 278.09

1í6 112,00

5.395,00

5.395,00

5,395,00

5 3S5 00

Lei: 1195, Oala: 1? 11212020

5.395,00

24.266.59

21.631.968,E4

0 1 24 000 000

0 1 00 000 000

0 1.00 000.000

0.1 10_000.000

01_18.000_000

0.1 19 000 000

0_1 00 000 000

0.1 10_000 000

21.266,59

24.266,59

24.266,s9

23 535 32

73127

2í.631.968,84

21.631.966,84

21.631.968,84

17 306 139 53

4 325 829 31

7.017.11

7.O17,11

7.U7,11

6 581 41

465 70

608.05í,í8
17.761.32

0_1.00.000.000

0'1.00.000 000

0.1 00 000.000

0 r.00.000 000

17.fi1,32
17.561,32
16 164 24

116 42

1.164.24

116 42

200,00
200,00
100,00

100 00

500,00
500,00
500,00
500 00

240.267 57
240.267,57
240.267,57
229 484 97

0 1 00 000 000

210.747,57

d t

Código
Desdobrâmênto

Subcategoriá

Fontê

Câtêgoriá

Económica

PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 1211 - CNPJ:15389588/0001-94

7.U7,11

0.100 000 000

0.100 000 000

Espêofcãção

0_1 00 000 000



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 1211 - CNPJ:153895E8/0001-9,í

OrÉmênto Progíama - Éxercído de 2021

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Código EspecifcaÉo F.R..C A Desdobramento
SubCategoria

Fonle

Categoria

Econômicá

1922 99 1 1

1922 99 1 2

1990.00.0_0

1990.12.0.0

1990-121.0
1990 12 r 1

1990-12.2.0

1990 12 2 1

1990.99.0-0

í990.99.1.0
1990 99 1 T

2000.00.0.0
2100 00 0.0
21't0.00.0.0

2112.00_O.0

211200.10

2112 001 1

24IX1.00.0.0

2410.00.0 0

2418.00.0 0

2416.03 0.0

2418.03.3 0

241E 03 3 1

2414 U.O_o

2414.0,t_1.0

241e 04 1 '1

2414.U2 0

2418 4421

2418.05.0.0

2418.05.1.0

2418 05 1 T

2418-05.9-O

2418 05 91

24í8_10.0.0

2115-10.1.0

2418101 1

2418 101 1

24 t8.r0.9_0
2418 t0 9 1

2420.OO.0.O

2428.N 0.O

2426.03.0.0

2424.03.1.0

2428 031 1

2.r28.05.0.0

2128.O5.1.0

2428 451 1

0 1 03 000.000
0 1 10 000.000

0.í 00.000 000

CIIFÁS RESTITU ÉES PR NC PÀL

OUiÂAS ÊESÍIÍJIéES. MULÍÀS E JUROS !E I.IORI

OEMAIS RECEIT'"S CORRENTES

ENC^R@S tEGAtS PELÁ |NSCR|{áO EM DMDA ATTVA E
RECEITAS DE
ENCARGOS IEGATS PELA tilSCFt@ €M DMOA ArlVA

ENCARGOS LEGÁIS PÉLÁ INSCRIçáO EM oivlDÁÂÍVi -

ôNUS oE sucuMsêNcla
ôNUs DE sLJcuMBêNcrÁ PRrNctPÀL

OIJTRÀS RECEIÍÁ§

OUTRAS RECEIÍAS. PRIMáRIÀS

OUÍFAS ÊÉCÊ|ÍAS - ÊRlMâR AS - PR NC PÀL

RECEITAS OE CAPITÂ!

oPÉRA9ÁES OE CRéOIÍO

OPERÁÉES OE CRéOÍO. MERCIDO INTERNO

OPER súES OE CFóDITO @NTRAIUAS - MERCÀDo
INTERNO
OPEfiÂçõES DE CRéUÍO CONIRATUAIS - MERCADO
INIERNO
Oore/ ç!ES Da : ÇeD -O aOÀ-o .--.'lS - l tôC-oC

TRANSFER'ÀICIÀS DE CAPÍTÀL

TRÀNSFERÊI,ICIÂS OA LINIáO E DE SUÂS ENTIoADES

,iÂIISFERóNCIA§ OA UMrc . ESPECiFTAS OE
ESÍÁOOS, OT E MUNIC
TRÂNSFER'NCIA OE RECURSOS OO S§TEMÂ ÚNICO DE
salDE - sus -
ÍRÂN§FERêI{CIÀ OE RECURSOS Í}o SUS.MqI:NCIA
EM SAljoE
TRANSFERéNCIÂ DE RECI]RSOS DOSUS-VG LãNC;

ÍRANSFERêT}C]ÁS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO
OE SÀ]DE - §U§ -
TRÂNSFÊRêÀICIAS OÊ RECURSOS OO S§TEMA ÚN'CO
OESÀúD€-SUSD
ÍRÀNSFERéNCIÀS OE RECUFSCS DO SISTEMÀ ÚN CC
DE SÁuDE - SUS D

TRÂNSFEÊONCIÂS DE RECURSOs OO SISIEMÂ ÚNICO
OE SAúDE - SUS D
TRÀNSF€ÊéNCÀS OE RECI.]FSOS OO SISTEMÀ U\ CC
OE SÁÚDE SUS D

TR'J.§FERóNCIÀS OE RECURSC§ OESÍII{AOOS A
PROGRÁMÀ§ OE EDUCAÉ
PROG OÉÂPolO AO ÍRÂNSP ESOLAR PAFÀ
EOIJCÀ@ 8áSlc,q - CÂtr
PROG DE ÁPC OÁC ÍRANSP ESCOLÀR PÀRÂ
EDUCAÉO BãSICÁ CAM
OUÍRÁS TRÁNSFERércAS OESTINAÍ»S A
PROGRÀMÁS DE EDIJCAçIO
OUTRÁS TRANSFERéIiC ÁS DESTINÁDAS Á
PRÔGRAMÂS DE EDI]CAÉO P

ÍRÁNSFERà\rch OE @{VêNIOS DÁ úNllO E Ot SUaS
ENNOADES
ÍRI.N§FÉRéNCI/S OÊ CONVêNIO DA UN'O PARA O
§ISTEMÂ ÚNICO OE
TRÀNSFERêNCIÀS DE CCNVéNIO DÁ tN áO PÁRÁ O
SISTEMÂ LJNICO DE
ÍRANSFERéNCIÂS DÉ CONVéNIO DA UN áO PÂRÁ O
S STEMA UNICO DE

OUÍFAS ÍRÁI§FERêNCIÀS OE CONVSNIC§ DÂ UNIáO

OUTRAS TRÂNSFERéNCIAS DE CONVéNIOS OÀ !NIãC

.IRÁÀISÊERêT{C|ÂS 
DO§ ESTÁDOS Ê DO üslRtIO

FEOERÁL E OE SUA"s E
ÍRÁNSFERéIEIAS DOS ESTÁDOS, DISTRITOFEDERÁL,
E DE SU4S ENT]
ÍâÂNSFERêI.ICIAS OE REC]JRSO§ OO SISTEUA ÚNICO
oÉ saúoE - §us
IRÂN§FER6NCIAS OE RECURSO§ OO SISTEMÁ ÚNICO
OÊSAúDE-SUS
TRANSFERêNCIÁS DE RECURSCS DO S SIEMÀ I]NICO
DE SÀUDE-SUS-
TFúNSFER'$IOÀS DE RECURSOS OESÍNADOS Â
PROGRAIIAS DE EOUC.çá
TRÁllSFERaNClrS DÉ RECURSOS OESÍ|NÂOOS A
PROGRAMÂS OE EDUCAÉ
IRANSFERENC AS DE RECL]FSOS DEST]NÁOOS Â
PROGRAMAS DE EDUCÀçl

0 1 00 000 000

0 1 00 000.000

0 1 00 000 000

0.1 14 046 000

0 1 14.040 000

0 1 14 0.42 000

0 1 15 0E6 000

0 1 15 053 000

0.1_21.040_000

01.21042 000

0 1 23 000_000

0.1 31 042 000

0 1 24 000_000

,9E,147,70

10.609,29

10.609,29

10 609 29

25.896.00

25.E96,00

25 896.00

5.395 00
4.387.60
1000,00

3r'.8.133,22

27_3r'3,1E

27 343 1A

320.790,04
320 790.04

1_369,07

1.389,07
1 389 07

500.000,00

500.000,00

500 000 00

L425.722,92
.11.668,32

11.668.32

11 668 32

6.247.9'l

1'16/,21

1 164 24

5.0E3,67

5 083 67

í.133.308,39

228.512,@

228 912 0A

904.396.39

904.396 39

3.674_49E.30

4/+2-339,05

221 169.52

221 169.53

3.232.',t59 ,25
3 232 159 25

u9.522,29

5@.000,00
s00-000,00

5.023.870.62
4 .E25 .722.92

198,147.70

Anexo 02
Pâge 6

5.523_E70 ,62

B

Lei. 1195, Data: 17 112t2020

0 1 90 024 000



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:t 5389588/0001-94 Anexo 02

Page 7

EspecjlicaÉo Desdobramenlo
SubCalegoíiâ

Fonte

Categoria

Econômica

2128.10.O.O

21A.10.1.O

2428 1A 1 1

2428 'tO 1 1

2124-10-7.0

2424 10 7 1

90,00-00-0.0
gírc.00.0.0

9510.00.0.0

9510.00.0.0
9510 00 0 0

IR NSFERa{CrÀS OE COôÁ/ârsO§ OO§ ESrÀOOS E m
D(iTRIIO FEOERA
TRÂÀ§FER'I{CIÀS DE COI{\'Iô€(E OG ESI^DOs PÀÊA
os6rEtl Úxtco
ÍRÁNSFERêNCIÀS OE CONV'NIOS OOS ESÍÀDOS PÂRÁ
o srsÍEMÁ uNrco
ÍRÂNSFERéNCIÂS DE CONVéNIOS OOS ESÍÁOOS PÂRA
o srsÍEMÂ ÜNrco
TRÁttKiFEFar{CUS OE @lwêrlG OG ESÍÂI)C6
DESNI,IADÁS A PROGRÂI
ÍRÀNSFERéNCrÂS 0E COr0.réNICS DOS ESTTOOS
OÊSTINÁDAS À PROGRÁM
(R) DEIXr@ÉS OÂ RECEITA

(R) OEüJÇôES OO FUI{OEE

(R) DEOI,@ES OO Fr}trA
(R) DEOIIÇôES OO FUNOEB

(R) OEOUÇôÊS DO FI]NOEB

0 1.25 040.000

0 1.25 042.000

0 1 27 000 000

0 1 00 000 000

161.U2,11

11.612,11

5 821 .21

5 821 .20

150.000.00

150 000 00

-16.959.757.8E

-16 959.757 88

-16.959.757,88

Total das Receilas (êxceto lnt'a-OrçaÍn€nráíias) 169 530.107,57

7000 00 0 0 RECEITAS CORRENTES- INTRA OFSS

0-'t 03-000

0.143_000

0 r.03 000

8.113.0E0,(x)

E.113.0E0.00

E.113.0E0.00

7 299 435 00

792 065 00

21 580 00

721A.O3.1.1 CPSSS PAIROML - SERVTOOR CtVtL ATTVO - pRt

7216.03.1.2 CPSSS PÂTROML - SERMDOR CtVtL ÁT|VO - MUr

7600.00.0.0 REcÊrTÂ oÉ sERvr@s

7690.99.1.r OT TROS SERVT@S - PR|NC|PAL

7690.99.1.1 OUTROS SERVIçOS - PRINCIPAI-

000

000

000

0 1.02 000.000

0 1 14 041 000

01.31 041.000

19.70í.1g).03
19.70í.190,03
17 504 607 66

1 605 448 12

591 -134 25

6. t 13.0E0.00

6. I 1 3.080,00

19 701 190 03

19.70í.1gr,(B

27 .814.270,t3Total das Recêitas ( lntra-Orçãmer{árias)

TOTALTZAÇÃO DAS RECETTAS POR CATEGORTA ECONOMTCA

RECEITA CORRENTE 191.820.506.98

RECETTÂ DE CAPÍTÂL 5 523_870,62

Total Geral das Receitas 'I 97.3,r4.377,60

Orçamenlo ProgÍama - Exeíciqo de 2021

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS Lei: 1 195, Oata: 17 1142020

Código F,R .C A

í6.959.757.E8

-16.959.757,88

27 .814 .270,03

rF



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 1211 CNPJ-15389586/0001-94

Orçámenlo Programa - Exercido de 2021

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

OSANA NOGUEIRA RAMOS
SEC ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

cRc/Ms,{993

Anexo 02
Page 8

|-.ei: 1 1 95, oalat 1 7 I 1 212020

JEFERSON LUIZ
PREFEITO MUNICIPAL

Código Es Éo F.R.-C.4.
I

SubCategoria

Fonte

Categoíia

EconômicáO""OoOr",n"nrol



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 1211 - CNPJ:153695EE/0001-94

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO GERAL

Oíçamento Píograma - Exercício de 202'l

Anexo 02
page 1

Leit 1195, Oala: 17|1U2O2O

CódiSo Esp.d6c6Éo ElêÍnefito Moddidâde Grupo C@oíie

EconôÍica

30- 00 00
31 00.00
31.90.00
31 90.01
3Í 90 03

31.90 04

31 90.11
31.90 13

31 90.16
31 90 91

31 90 92

31 90 94

31 90.96
31 91 00

31.9í 13

32. 00.00
32.90.00
32.90.21
32.90 22

33.00 00
33.20_00
33.20.93
33 30_ 00

33 30.93
33. 50 00
33 50 41

33 50.43
33 90 00

33.90.08
33.90.14
33.90.30
33.90.31
33. 90 32
33. 90 33

33. S0 34
33 90.35
33. 90 36

33 90 37
33_ 90 39

33.90.40
33. 90.46
33.90 47
33. 90 4E

33 90 91

33.90.92
33.90.93
33.91.00
33 91.39
r10 00_ 00

44. 00 00
44 50.00
tt4 50.42
1t4 90 00

4t1. 90.30
44 90 36
ltl 90 39
rt4 90.51
44.90 52
1t4. 90 61

44 90 92
46. 00 00
46. 90 00
a6 90.71

90 00.00
99 00.00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇÔES DIRETAS

APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DO
Pensôes do RPPS e do militar
CONÍRÂÍAÇÁO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACÓES PATRONÂIS
OUTRAS DESPESAS VARÉVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENÇAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES TRABALHISTAS
RÊSSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOÂL REQUISITADO

APLICAÇÔES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
OBRIGAÇÔES PATRONAIS

JUROS E ENCARGOS DA DíVDA
APLICAçÔES DIRETAS

JUROS SOBRE A DíVIDA POR CONTRATO
OUTROS ENCARGOS SOBRE A DíUDA POR CONTRATO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERÊNCAS À UNIÃO

INDEN|ZAÇÔES E REST|TUTÇoES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL

tNDENTZÁÇÓES E RESTTTUTÇÔES
TRANSFERÊNCÁS A INSTITUIÇÔES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

coNrRlBUrÇÔEs
SUBVENÇÓES SOCIAIS

APLICAÇÔES DIRETAS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIOOR OU OO MILITAR
DIÁRIAS - CtVtL
MATERIAL DE CONSUMO
PREM|AÇÔES CULTURATS, ARTíSÍICAS, CTENTIFTCAS, DESPORTTVAS E
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇAO GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TI
sERVtÇOS DE CONSULTORTA
ourRos sERVrÇos DE rERcEtRos - PESSoA FtstcA
LOCAÇAO OE MAO-DE-OBRA
ourRos sERvtÇos DE rERcÊtRos - PESSoA JURtDtcA
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÁO E COMUNICAÇÁO - PJ

E CONTRIBUTIVAS
IROS A PESSOA F|SICA

SENTENÇAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCíCIOS AMÍERIORES
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÔES

APLICAÇÔES DIRETAS- INTRÁ-ORÇAMENTÁRlAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
ÍRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÔES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

AUXILIOS
APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA FíSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALÂÇÓES
EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AOUtStÇÃO DE tMÓVE|S
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

AMORTIZAçÃO DA DíVIDA
APLTCAÇ0ÊS OTRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRÂTUAL RESGATAOA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONINGÊNCA

716.076,09
E1_506,67

E 113 0E0 00

80 343 332 36

I 113 080.00

797 582 96

EE 456 412 36

797 542 96

82 091 932 99

13 771 490 63

934 559 2E

171 345 92E 31

14 706 04S 91

23.609 63
7 220 663,17

1164,24

45 A66 29

904.472,20
10.790,00
69 002,05

10-113.877 ,76
2.509.125,76

1í6.86í,77
1 294,80

1.161,21

1.161,21

7 211272,40

55.'t 1r1t.141 .68

19 701 190 03

45-666,29

13.725.824.34

934 559 26

934 559.28

I
11292399.3E

1 642 647,24
107 900.00

2 294 240,39
64 663 386,83

6 261 930,9E

52.943.30
1.324.344.21

2 100.00
494 917.42

94.8Eí.99

116/-24

11 292 399 38

14.333,79

592.793,49
15.321.617 ,57

'171.770,83

3.274.656,59
123 AEl,72

2.520,00
797.029,90

I 418 335,63
/Í 205.305,00

22.340 123,19

1686.893,91
1102704,47
1.4n2.2U,87
't 729 637,O1

3E_044 El
10-ô23,71

611579,í9

'19 701 190.03



PREFEITURA MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:í53E95E6/0001-94

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLTDAÇÁO GERAL

Oíçamento PÍograma - ExeÍcício de 202í
Anexo 02

Page 2

Lel 1 1 95, Oalat 17 11 A2O2O

99.99 00
99 99 99

Resêrva de Contingência
RESERVA OE CONTINGENCIA

Econôínica

11 292 399 38

r1292 399.36

JEFERSON LUIZ TO
PREFEITO MUNICIPAL

OSANA RÁMOS
SEC ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

cRc/Ms 4993

Código Espedlcãção Elêítcno llodetódre Grupo

TOTAL í97.34.1.377.60



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARÍIMrANO ALVES D|AS. 1211 - CNPJ 15389588/0001-94

OíçeíÉnto PíogÉmâ - Ef,eÍcíc/o de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

OESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCÂR@S S@IÁIS

APUCAÇôES OIREIAS

VENOT'ENÍOS E VÀNTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

oER|GAÇÔES PATRONATS

OUÍR,AS OESPES'S VARúVEIS . PESSOAL CM

OESPES'§ DE EXERCiCIOS ÂNÍERIORES

rNoENrzAçÔES E RESÍIÍUIçÔES rRÀBALHTSÍAS

APLICAçôES ORíÂ9 INÍRÀ{RçAMENIÁFIÂS

oaRlGAÇôES PATROiIÁ|S

OUÍÊAS OESPÉSÂS CORRENTES

TRANSFERÊNC|AS Á tNSÍlTUtçiES PRMOÀS SEM FINS LUCRÁiMS

CONTRISUçÓES

APUCÂÇÔES DIREÍ'"S

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIÂIS OO SERVIDOR OU OO MIUTAR

oúRtÂs . cML

MÀÍERIAL DE CONSUMO

PREMTAçÓES CULTURA'S, ÂRriSÍrCAS, C|ENTiF|CAS. OESPORÍ|VAS E

pass^GENs E DESPESAS COí LOCOMOçÁO

OUÍR'.S DESPESAS OÊ PESSOAI OECORRENIES OE CONTRÁTOS OE

sERVçqS OE CONSULTOFTA

oIJTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOÀ FíS|CÂ

LOCAÇÂO OE MÃODEOBRÁ

ouÍRos sERvrÇos oE rERcEtRos - PEssoa JuRtotca

SERVIçOS DE ÍÉCNOLCIGIA I'Á INFCIRMÁçÂO E COMUNICAÇÃO - PJ

AUXiUO ruMEt,rIAÇÃO

OBRIGA@ES IRISUIÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

DESPES'§ DE EXERCiOO§ ANTERIORES

INDENIZAÇÓES E RESTIIUIÇÕES

OESPESÂS DE CÂPIÍAL

IN!'ESÍIMENÍOS

APUCAÇÔES DIRET'"S

MÂTERIÂL DE CONSUMO

OUTROS SERÚÇO§ OE TERCEIROS . PESSOA FiSICA

ouÍFos sEFvlÇos o€ ÍEFcElRos - PEssoa JlJRlocÁ

o8RÁS E |NSTÁIÂÇóES

EOIJIPAMENÍOS E MAÍERIAL PERI'ÀNENTE

aoursrÇÀo DE rMÔvErs

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ÁNÍERIORES

Anexo 02
Page 1

3 0.m 00

3 í. 00 0o

3_r 90 00

3 
' 

90 11

3190 13

3í9016
3.1 90 92

3.1 90.94

3 1_ 9í. OO

3 r.fi 13

3 3. O0 00

335000
3 3 5o_,rl

3.3 90_ Ol)

3.3 90_04

3.3 90. 14

3 3_ 90. «'
3.3_ g) 31

3 3 glt.33

3 3_90 34

3_3 $ 35

339036
339037
3_3 90 39

3_3.90 40

33901tG

339047
339092
3390S3
4_O. U0 00

44U000
449000
4'tgo30
4,r 90 36

4.,1 90 39

4 4,90 51

4." 90 52

,r /í 90 6r

11ú92

0 I 00.000 000

0 I 00 000 000

0.1 00.000 000

0 1_00 000 000

01.00 000.000

3129100,00

505.920,216

2 913,30

2.100,00

43.160,00

0 I 00 000 000 239 376 55

0'l 00.000 000 2 5E0 00

Lei. 1 1 95 Oela: 1 7 I 1 212020

3.922.570,31

3 683 193,76

239 376 55

2.636 987.05

2 580 00

2 6U 407 05

53E 918 0E

53E 91E.08

0.1.00 000 000

0.1.00 000 000

0.1.00 000.000

0 1.00_000.000

0 1 00 000 000

0.1 00_000 000

0 1.00.000.000

0.100.000.000

0_1 00 000.000

0_t 00.000.000

0 I 00 000 000

0_100.000.000

0_r 00.000.000

0_1 00 000.000

0 1.00 000 000

1.730,00

304.298,00

6E.2E9,60

5 390,00

53.950,00

2 440,00

129.480,00

47 703,30

377.700,OO

893.443,15

332.S10,50

19E 035,00

2697,50

2100,00

194.200,00

6 559 557 36

53E 918.08

0_1 00.000 000

0.1 00.000 000

0.1 00.000 000

0 1 00.000 000

0.1 00.000 000

0 1 00.000 000

0 1.00 000 000

7 055.30

r0.790,00

10_790,00

107.900,00

399 793,'t6

1294,80

1291,80

Codigo Especjficação F-R -C.A Elemento Grupo

7.094 475,44ÍOTAL

POOER

ORGÁO

UNIDADE

01 PODER LEGISLATIVO

01 CÂMÁRA MUNICIP^L DE SÃO GÂBRIEL DO OESTE

@ Câmâra Muniopd de Sáo Gâbfld d,o Oede

Calegona

Econômicá

b



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRTIMIANO ALVES DIÂS.1211 . CNPJ 153A9588/OOO1-S4

OrÉmêÍno Prcgrama - ExeÍcioo rlê 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

Anexo 02
Page 2

Lai: 1195, Oe,a: 17 l12n02i

Códqo EspeoficáÇáo Êlemêmo Grupo Calegonâ

30tDo0
3i@00
3 í 90_ 00

31i00a
3.1_ 90 rÍ
31_at 13

3191 UO

3r91 13

33U0Ui)
339000
3-3 00 1a

339030
33e033
339036
3.3. !'t .39

3 !. «' rt6

33$4
ao00@
a/r0000
4490m
4.1 ú 52

OESPESrrS @RRENIES

PESSOAL E Er{rR@S S@rArS

aPrJcÁÇôEs oREr s

coNÍRÀraÇIo PoR IEt Po UETERMliüm

VEIICIMENÍOS E VANI^GEi§ nX S - PESSOAI- CML

oaRlGÀ@ES PAÍROMIS

aPUCÁçÔES ORErr"} rNrRA{RÇÁnEiÍr^RrÀs

OBRIGAÇôES PATRON^IS

OUYRAS OESPE$AS CORRENTES

ÁPUCAçÔES O|REÍ^S

DúRt s - cJvtl

íAÍERTAL OE CONSUT'O

PASS^GENS E ITESPESÀS COr, LOCOMOçIO

ouTFos sERvrc§ DE TERCETRO§ - PESSOI FiStCâ

ourRG sERvçG oE IERCE|RG - PESSOA JURIOICÀ

AUXILlo ruXEMTAçÂO

ouTRos AuÍLro6 Frl{Ár{cErRG a PEsso^ Fisrc^

o€sPEsas oE cÂPrÍ L

INVESTII'EiTIOS

ÁPUCAçôES UFEÍÀS

EOUIPAÍEÍÍOS E MATER|ÂL PERI'ANEMTE

2 291 331 02

I 1E2 753.93

1 097 533.96

0 1 00_000 000

1 108-577,09

1 106 577.09

11 605 65

11 605 65

11 605 65

11 605 650 1.00 000 000

65 219.97

85 219,97

0.100,000.000

0.1 ü) 000 000

0.1.00.000.000

1 1fí,21

952.669,79

r43 499.93

0.1.00.000 000

0.1.00 000.000

0 1 00 000.000

0 1.00.000.000

0.1 00 000 000

0.í.00.000.000

0.í 00.000.000

20.324,71

39 ú7,n
5 9E0.92

17 6rr.69

998.107,27

21 5E0.00

5.821,20

2.302.936,67TOTAL

F

02 PqDER EXEUUIIVO

01 PREFEITURA - PUSGO

0, Getináe do Pr.íailo

ORGÁO

UNIDADE



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRT|M|^NO ALVES O|AS. 1211 - CNPJ 15369588/0001-94

Oí(âÍÍr6nlo PíooÉme - ExêÍcioo dê 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÁO E UNIDADE

Anexo 02
Page 3

Lei. 1195, Oete. 17112n020

Codigo Espêdf.aÉo F.R { A. Elemenlo Grupo CârêgoÍ't

Ecoôômlca

3.0 rro oo

311r0@
3_r.$ @

31 q,jr
31 90 i3

3.1 9r.m
3191 13

3 3.Ot U0

339000
3 3. 9o 1rr

3_3 SO 30

3.3 SO 40

3.3 90 46

ô.0 00_ ot)

'r4 0t ot

'r.4 90 00

449052

OESPESAS COÊREI{TES

PESSOAI E ENCÁF@S S@IAS

^PUCÁÇp€S 
DrREr^S

vErlcurEr{To6 E v r{r GENS Flx s - PEsso^L cMt

OAR|GAÇÔES P^IRONÀS

aPUCâçÔES OREÍa§ |mRA4RCÁMEúIÁÂUS

oaRlc @ES PÁIRONANi

OIJTRAS OESPESÀS CORRENIES

APUCAÇPES OIRETAs

oúRl^s - cML

MATERIÁI DE CONSUÚO

SERV|çOS OE TECNOLOGIA OA TNFORMÁÇÁO E CO|úUNTCAçáO - pJ

AUXIUO AltMENT^ÇIO

OESPESAS DE GAPITAL

[wEsnrENIos
APUCAçôES OIREÍAS

EOUIPAITET'ÍTOS E MÁÍER| l PERIANENTE

0 1.00.000.000

0 1 00.000.000

0 1 00 000 000

0 1.00.000.000

0.1.(m 000.000

0.í.00 000 000

0.1.00.000 0€0

0 1 00 000 000

306 166 25

44 504.75

52 915 76

3 E56.75

3 856 75

4 504.75

5.108,22

2120.31

34.927,23

10 790,00

291.330 00

14 836,25

403 620.76

52 945 76

3 856 75

3 656 75

350 675 00

107 477 .51TOTAL

V

OZ P1JIJEIi EÀECU I IVQ

01 PREFEITURÂ. PMSGO

02 Coíiro&íie Gêí',

ORGÁO

UNIDÂOE



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIÁNO ALVES DlÂS. 1211 - C NPJ] 15369566/0001-94

OíÉíncnlo ProgÉíÉ - E eíciaod.2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDAOE

Anexo 02
Page 4

30trr(b
3 r.@ o0

3 1 90,00

3.1 90 Oa

3.1 eO r1

3 1 00. 13

3i EO 91

3rs09,a
3-1,e0 s
3.1 9r m
3 1 9r.13

3 2.@ O0

3 2 go,m

3_2 e0 2r

1.2 txt.22

3,3- t0 ut

3,3 Z' UO

3,3 20 E3

3,3 !0 o0

3-3 30 S3

3 3 50_@

3 3 50.43

3390@
334i,14
3 3_llr 30

3.3 90.31

3 3. 90. 33

3_3 S_35

3 3 t0- 36

3 3 90.3'

DESPESÀS CORiEI{IES

PESSO L E ENCAR@S S@rÁrS

ÁPUCAÇôES OREIAS

CoNÍR^TAçÃO pOR TEMPO DEIERÍ|N OO

VE'{q$ENTOS Ê VAI{TAGENS FU"\S. PESSOAT CML

oaRlGAçÔÊS PATRONÁÃi

sEiÍÍEirçâs xJotcl ts

rNoENrzaçó€s E REsÍruçÔEs ÍR^aAl}tsrÀs

RESSAFCIMEI{ÍO OE OESPE§ÀS O€ PESSOÀ FEAUEÍÍADo

APUCÂçôES OrFErr€- rÍrRÂ{RçÂrrENÍÁRtÁS

OARiGAçôES PATRONAIS

JI,ROS E ENCAR@S OA DMDA

APUCAÇô€S DIREIÁS

JURCTS SOBRE A OfúOA POR COiIIFÂIO

OUIROS EIiCIAGO6 SOBRE A OMDA POR @NTRÀ'O

OUTF^S OESPESÀS CORRENTES

TRANSFEFÉiICIÁ§ À UNIÂO

rNoENrzAçóES E RESrIÍU|çóES

IRÀNSFERÊNChS A ESTADOS E AO DISÍRIÍO FEDERAL

TNoEMZA@CS E RES'IIU|çÔ€S

TR i§FERÊNIC|^S Â tNSlIrUt@€S PRwAD^S SEú F|NS tt CRATi/G

suBvENÇôES SOC|ÀS

APUCÁçpES (IRETAS

DrlFÉS - CMt-

IIAIERIÂI OE CONSUII|O

PREIIIAÇPES CULTURAIS, AFÍiSTICAS. CIENíF|C'§. DESPORIIVAS E

PASSAGENS E DESPE§'6 COM I.OCOÍOÇÃO

sERvrços oE @r{suLroRra

oúrRos sERvtçps oE ÍERcErRGi , PEssoa Flsrca

L@ICIO oE n \qo€{BRA

OUÍRG SERMçO§ DE TERCEIRG - PESSO^ JURIüAq

SERV|çOS OE TECTOTGTA oA TNFOFUÂCÁO Ê mÍUNrCâçlO - pJ

AUXÍLIO AUIIENÍAÇÁO

oBRTGA@ES TR|BUTÁA|AS E CONTRTBUTTVAS

OUIROS AUíUO§ FII\IAI.ICEIRG 
^ 

PESSOA FÍSICÀ

sEr,TÊ^tÇas Jt otctÀs

OESPESAS OE EXERCicrG ÁNTÉRIORES

|NDE|{ZAçôES E RESTTTUTçôES

INÍ'EMZAçôES E RESNÍUçÔES

I'ESPESÀ§ OE CAPITAT

INVESTIMEMTOS

APUCAÇôES OIRETAS

EOUlPATllElvÍOS E IÂIERIÂL PEFI'ANENYE

aouErÇÃo DE [rôvEts

^xoRnzaçIo 
D DlvrDA

APIJCÀçÔES OIREÍÁS

0.Í-00 000 000

0.1.00 000_oo0

0 I .00 (x)0.000

0 1 00.000.000

0 I 00.000.000

0 t.00 000 000

'11.u2.40

2 495.í5.E0

113-2â',t 92

4 3(x 138.90

41327,a2

94.681,99

0 1 00 000 000 360 137.75

1-164,24

116"!..24

0 1 00 000 000 103 000 00

Lei. 1195, OEts: 17n2n020

7 510 956.1E

7.130.61E.43

3E0 137 7

782 846 A7

782 846 A7

4 980 952 3r

103

77 703.2'l

E09 250 00

13.274755_36

0 r.00 000.000

0.1 00 000-000

70r 350.00

6'r 496.E7

1.3 90 l9
3.3 ít ao

! 3 Eir. 116

t3llr47
3,3. €0 rto

33,g0gr
3.4 qr_92

3.3 9o.B
3a3ir6
a0qro0
.a0t lro

4,4_ 00 uo

1.ü 52

a 6 ot.d,
a ô go.q)

0 1.00 000.000

0.1 00 000.000

0.1.00.000.000

0-t 00.000.000

0 r 00 000.000

0 1.00 000 000

0.100.000.000

0 1 00.000 000

0 I 00.000.000

0.1.00 000_000

0 1.00 000.000

0.1 00 000.000

0 1.00.000.000

0.r 00.000.000

o.r (rc.000.000

0 r_23 000.000

15.{ 901,66

23 2U,42

11.919,20

2t77.336,E1

36.335,83

357 576.65

2 0í3 962.43

29r.330.00

5E 06.r,90

í.219 911,40

19 792,r0

13.789.50

6 513.71

5A 212,05

107.900,00

codrgo Espê.iÍcaÉo F R.-C.A. Elemênlo Grupo Calegorâ

0 1 00 000 000

0 1 00 000 000

64 14E.64

13 554.57

n 703 2'l

tL

886 953.21

0 1 00 000.000

0 1 00 000.000

1

P9OER

oRGÃo

UNIOADE

02 POOER EXECUTIVO

01 PREFEITURÁ. PMSGO

03 S€aÍE âÍiá dê A&rinríraÇáo ê FinsíEe3



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES otAS 1211 - CNPJ 15389588/0@1-94

orÉmento ProgÍâmã - E],.ercicode 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

Anexo 02
Page 5

|.'et. 1195. Osta'. 17t12n020

Codigo Esp€oícaçáo F.R{ A. Elemenlo Grupo Cíegonâ

Econômrcá

..6 9t 71

90(I)0o
9.e q, @

s I 90. o0

t 9_99 gs

PRINCIPAL OÁ OMDA C'NTRAÍUA! RESGATAI'A

RESERVÂ DE CONÍINGÊNCIÂ

RESERVA OE CONTIIlGÊNCIA

RéM ê c.orirgadr.

RESERVÀ DE CONTINGÊNGA

0 1.00 000 000

0 1 00 000 000

E09 250 00

3.0 549 38

340 549 38

340 549.38

TOTAL 14.502.257.95

H

02 PUUEX EXÉCU I tV()

01 PREFE'TURÁ . PMSGO

m SêãEteÍiâ dê ÁdnnÉr4áo ê Finã!çã
ORGÂO

UNIOAOE

340 í9 3E



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRTIMIANO ALVES DIAS, 12!1 . CNPJ 15389588/00O1-94

Orçamento Prog€ma - Exêícicio de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÁO E UNIDADE

Anexo 02
Page 6

l0tl)00
3.1 oO, Ol'

3 1 g0_ 00

31900a
3i go oa

:tr g0 1l

3.1 90 rr
3 1 SO- 13

3.1 90 rl
3r9ioo
3 r.91 13

3,1 91 13

3_3 00 o0

3.3 e0 oo

3l_eo ra

339030
3_3 g0 30

33903'
33C'1'
33.eO30

3 3.90 36

33S036
3_3 €O 37

339039
3 3. 90 39

3.! e0- 39

33e0«,

0 I 00-000 000

0_r t7.000 000

0.r 00.000 000

0.1.17 000.000

0 1 .00 000.000

01.17.000.000

33
33

so a6

9t a6

EO a€

u0 00

00 00

€0 00

€o 30

s0 51,

r0.39

eo 5r

eo 5r

90 5i

00 5l

90.5r

e0.51

ott 51

00.52

so,52

9052

OESPESÀS @RRENTES

PESSOÁ! E ÉNCAR@S SOCIAIS

aPlJcÀçÔEs uREras

CONTRATÂçÁO POR ÍEIIFO O€TERMNÂM

coNrF TÁÇÁo PoR rE{PO OETERTíMm

VENqrtEl{IOS E VAI{IAGENS FIX''S. PÊSSOAL CMT

VENqUENÍG E VAI{ÍAGENS FIX''S. PESSOAL CML

oaRrc^çôEs PAÍROM§

oaRc^çÔEs PATRON IS

ÁPrlcÂçÔ€s orREÍa.$ rNÍR^aRç^xE ÍÀFr,\s

oBRTGA@ES P^rRONÀS

OBRIGAÇôES PATRONÀIS

C'IJIFIÀIi OESPESI's CORRENIES

ÁPUCAçÔES O|ÊãÍAS

túFrÀs - cML

MAIERIAL OE COI{SUI'O

MAIERIÁL DE COI{SUÚO

ttÀTERta! t E cor§urro
I'AÍERIAL DE @NSUIIO

MATERIAL T'E CONSUI'O

ourRos sERvrços oE rERcErRos - PEssoa Fisrc^

orrTRos sERvrÇos oE rEFcErRo§ - PEssoÁ Flsrca

L@AÇÃO DE MÁêDE4ERA

oLrÍRos sERvrÇos oE rERcEtRos - PEssoa JURioca

ouTR6 SERVTÇG OE IERCEIRG - PESSOA JURiUGq

ot ÍÊc§ sERvtÇG oE IERcEiRo§ - PESSOA JURID|CA

sERvlçG oE ÍECI{OLG|a OA |NFORI,ÁçÀO E COUUNTCÀçÀO - PJ

auxilro ÀJxEmaçlo
OUÍROS 

^UíUO6 
FINAI{C€IRG A PÊSSOA FiSICA

OUTRO§ AUXIUOS FIIúI.ICEIRG A PESSOA FíSIGA

T'ESPESÀS OE CÁPIÍAL

lwEsIt Emo§

ÁPUCAÇÔES OIRETÁS

MAIERIAL DE CONSUT/TO

MÂTERIAL DE CONSUMO

ouTRo§ sERvrÇG oE ÍERCE|ROS - PES§OA JURTDTCA

oBR S E |NSTÂIÂçôES

oBRÀS ErNSrar Çô€S

o8RÂS ErNSÍAr ÇôCS

oaRÁs Ê rÍ,§Íal-a@€s

oBRÀS E tr§ÍÀtÀÇô€s

oBRÀS E ri6rAr-^CpES

oaRÂ§ E rNsrar Çô€s

EQUIPAMÊMÍOS E MATERIA! PERUÁNENÍE

EAUIPAMENTOS E ÍAÍEÊIALPERXÂNENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAI PERMANEMTE

rr9 334,70

1 16É.,21

2 3E6.127.73

118.690,00

150-83711

6.743,75

Loi: I í95, Data:17l12020

3 '126 460.09

2.743 197 53

343 262 56

9 174.925 29

I 171

6118 313.52

6 11E 31

12 301 385.38

6 11E 313 52

0 1 00 000.000

0 1 17 000 000

323 03í,31

20_231.25

0 1 00 000.000

0 r 00.000 000

0.1 r6.000 000

0 I 17.000.000

0.1 70.072_000

0.1.E0 501 000

o 1 00 000 000

0 r 17.000.000

0 í 00.000 000

0 r.00 000.000

0 1.17.000 000

0 1 E0.s0r 000

0 1.00 000_000

0 1 00.000.000

0 1 00 000 000

0 't 17_000.000

0 1 00_000 000

0 r 27.000.000

0 I 00 0lt0 000

0.1 00 000.000

0 1 05 000.000

0.1 17 000 000

0.1_23 000_000

0 1 27.000 000

0 1.80 000 000

0.1 90.0211000

0.1 00.000 000

0 1 17 000.000

0 1.23 000.000

E.513.71

1_e17 079.d2

148.016,1,1

570.790.92

283.685,0í

2.370_OEs,62

219.191,72

E 514,11

5A 212,05

1.278.327 ,27

1 U7.329,34

271 091,11

10.790,00

146 851,90

100.12173

5.421,m

847 816.90

50 000,00

5A 212,05

1 474 779,94

3rt3 5Eí.96

714 2%,62

1.799 027,19

100.000.00

1000.00

490.000 00

102_190,59

69 457,97

53 950.00

Côdqo EspeêícáÉo FR4Â Elemenlo Grupo CEtêgon8

Económicá

h

OZ FODER EXECUTIVO

01 PREFEÍTURÂ - ruSGO

04 S6cídarÊ d. lnhãrrturâ ê Tràliro

,p



PREFEITURA MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MARTIMIANO ALVES DIAS,1211 - CNPJ 153E9588/0001.94

OrÉÍnênlo ProgEma ' EreÍcicio de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIOADE

Anexo 02
Page 7

Lei: 1 195, Oalat 1 7 I 1 ü2020

Código EspeoíicáÉo F.R.C A Elemenlo GÍupo Câlegoriá

Econômiêâ

449052 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENÍE 10.000.00

TOTAL 18.419.698,90

lb

02 PODER EXECUIIVO

01 PREFETURA. PMSGO

(N SecíHâria de lnÍrá€ÉíÍúura 6 Trfuilo

PODER

ORGÁO

UNIDADE

0 1 90-024-000



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMTÂNO ALVES DiAS I211 . CNPJ T5389588/0001.94

OrFmêflo Progràína - Ereícioo (b 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

Anexo 02
Page E

Lslt 1195. Oald 1711212020

6digo ErpêdÍcsÇào F-R .C A Elemenlo Grupo Cáegona

Econômrcá

3 0 qr.oo

31llr@
3 r. to tb
3_r go 0.

3 I 9o 1r

31 S0 13

319r00
3,1 91 13

33llu00
335001,
3350a3
3.3_ 9t t0
3 3.€t 1a

3!9030
3 3 90_33

3.3 S_36

3.3_ gr.39

33_gr!9
3 3 t0 rt{,

3_3. g0 rt6

OESPESAS CORRENTES

PESSOAT E EI{GÁF@S S@IÀS

ÁPUCAÇô€S URErÁ5

@llIÍ&ÂTÂCÁO POR TEIIPO OEÍEFM|NAOO

VENCIÍEMTqS E VANÍAGENS FU'\s. PESSOAL CIVII-

oSFtcdÇÔEs PArRoNArs

aPUCÀçÔES OlRErA$ |MrRA{RçÀXENTÁF|á§

OAR|GAçÔ€S PATRONÁIS

OUIRÁS OESPESAS CORREiIIES

ÍRANSFERÊNC|ÀS Â NSmL,ÇôES PRIVAOÀS SEM F|NS LTTCR TMG

srrBvEN@ES SOCT TS

APUCAÇôE§ OIREIÁ§

oúFras - cML

MATERIAL DE COlllsUT'O

P SSaGET{S E OESPESÀS @r' L@OrrOÇÀO

cuÍR6 sERúÇ6 OE ÍEÂCETRG - PESSOA FlSrcr

ouTFos SERMÇG DE TTRCETRG - PESSOÁ JURiO|CÂ

ournos sERvrÇG rrE rERcErRo§ - PEssoa JuRlotca

sERVr@S OE ÍECNOTGTÂ rrA TNFORMÁçÁO E COMUNK:AçÁO , pJ

AUxlLto ruMEirTÀÇÃo

OUÍFOS AUXiUOS FINANCEIROS Â PESSOA FISIC^

OESPESÁS OE O\PIÍAL

INVESTIMEMTOS

APLICAÇOES OREIÂS

O8RÁS E INSÍALAÇô€S

oERÁS E |NSTATÁÇôES

EOUIPAI'ENTOS E MÂTERIAL PERMÂNEI{TE

2 103 325.99

270046730 1 00 000.000

1 244 533.61

0 1 00 000 000

1 21216361

1.E10.612.33

1 810 612

1

270 046

32 370 00

32 370,00

0.100.000.000

0.1 00.000 000

0 1 00 000 000

59.376,29

I 663.EE7.40

90 015,57

0.100.000.000

0.'t 00.000.000

0.í 00.000 (x)0

0.1.00.000.000

0 I 00_000_000

0 1.23 000 000

0 1.00_000.000

0_1 00.000 000

0.1 00 000 000

11-1U.15

3í.1il1,06
2.1SE,00

89.867,69

674 57r,03

1 000,00

r6.1E5,@

12.OE,4,EO

47.733,A8

0 1.00.000.000

0 r.23.000.000

o.t 00 000 000

309 526 49

1379.í81.76

121 904.08

3.4 e0 /la

,í 0 00 01,

4 4_(x) {Il

4,4 gl, o0

a,4 90 5'

4 4.90 5i

4a9o52

3 347 659 60

1 E10 612 33

TOTAL 5 158 47't.93

s

ORGÁO

UNIOADE

02 Pq[,E t EXE(;UIIVO

O1 PREFEITURA - FI'S@
05 S€cíeáaíiâ dê O€aaflvElvirÍrnto Econôíico



Ê
t

PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MÂRTIMIANO ALVES DIAS 1211 - CNPJ:15369568/0001-94

OÍçemento Píogíeme - Exercioo (E 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

Anexo 02
Pãge I

30000n
310001)
3 1 90. OO

31 90.tX

31 90 11

3190 13

3191 00

3 r. 91 13

3 3_ ito 00

3 3 S0.00

3 3. g0 14

3 3 90_30

3 3 90_35

33S036
3 3 90_39

3.3 90.iro

3.! 90_.6

3.3 90.,1€

40000o
1Í40000

4 4 «),t0
449452

OESPESAS CORRENTES

PESSOÁL E ENCAÂGO§ SOCIAIS

APUCAÇóE§ I'RETAS

coxrneÍÁçÃo eoF TEMPo DETERMTNADO

VENCIMENTCIS Ê VANTAGENS FIXÁS . PESSOAL OML

OAR|GAçÔ€S PATRONÁIS

APUCAçÔES OIREÍA} INÍRÁ{RçAI'EXIÁFIAs

OBRIGA@ES PAIRONÁIS

OUTRÂS DESPE§AS CORRENTES

aPUCÁÇôÊS ORETAS

otÀRtÁs - cML

MÂTERIÁL OE CONSUMO

SERMçOS OE @NSULTOÂ|Â

ouTRos sERuÇ6 oE TERCE|RG - PESSOA FTSTCA

ourRos sERvlÇos oE ÍEFCEIRG - PEssoa JURrDrca

SERV'çOS DE TECr,rOLOGra OA |NFORI|ÂçÃO E @úrrNrGAçÃO - PJ

auxiLto ÂuuEmaÇÀo

OUTROS AUX,UC6 FINANCEIROS A PESSOA FISICA

DESPESAS DE GTPIÍAL

NVESNMENÍOS

APUCAçôES Í'RETAS

EOUIPAMENTOS E MATERIÂL PERMANENIE

0 1.00.000.000

0 1.00.000.000

0.100.000.000

1.164,24

539.500,00

26 975,00

0 1 00 000 000 80 925.00

Leit 1195, Oatat 17112n020

uB 5U 24

567 639 24

80 925 00

76 708 41

76704,4',1

17 983,9E

17 983,

725 272.65

17 963 96

0.1.00 000 000

0't.00.000.000

0.1.00 000 000

0.1.00 000_000

0.1.00 000 000

0 1.00 000_000

0.1.00 000_000

0 1.00.000.000

6 777,21

13 s54,57

13.300,49

6.777,27

13.554,57

10.790,00

10.790,00

1 161,21

0 1 00 000.000 17 963.96

Codigo Esp€ofcâçáo FR-CA Elemenlo Grupo Cáôgona

Económicá

743 256,63TOTAL

1b

02 PUL'ER U(ECU I IVU

01 PREFEITURA, PMSGO

07 Pr@râdoÍie Juíídi.á

ORGÁO

UNIDADE



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRTIMIÂNO ALVES DIAS.1211 - CNPJ:153E95E6/OOO1-94

OíÉínênto Píogrâmá - Erctdo,o & 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÂO E UNIOAOE

Anexo 02
Page 10

Lei: 1195 . Oala: '17 l12no2o

Códrgo Espe{Íc.Éo Elêmenlo GÍupo CalegoÍrá

Econômlcá

3 0.@ @

31 @ t0
3 r_ 9t t0
Sitoo/r
3 r !0, 1í

31e0 13

319r O0

3191 13

3 3. 0U U0

3 3.SO OO

33gO1a
339030
t3s31
3 3 90.36

3 3 80.39

3 3 80.40

3 3 90,46

3_3 90 a6

a 0 @ t0

aa00ut

DESPESAS @RREIÍÍES

PESSOÁL E EI,iCáRGO§ SOCIAIS

ÂPUCj@ES UREIAS

coNrR T ÇÃo PoR rEtaPo D€TERrrMm

VENOUEiÍIO§ E VAiaI^GEr{S FtX S- PESSOALCMI

OBRIGAÇÔES PÂÍRO|iAIS

aPUC^ÇÔES ORErA$ |NIS^4Rç^IENTÁR|ÀS

OARrcAçôES PAÍRONÀS

OUTRAS OESPESAS CORRENIES

APUCAçó€S OIRETAS

otaRtÁs - clvlL

ÍÀTERIÂL OE @I\§UtlO

PRELUçó€S CULTUR^§. rATlSnCÀs, OEr{riFrCÁs. OESPORI|VAS E

ourFos sEFvt@§ oE TERCETRG - pEsso Fistcá

ourRos sERvt@6 oE TÉRcErRo§ - pEsso JURIÍIC,a

SERMçOS OE TECNOLOGTÂ rrA rr{FoRMÁçiO E COi|UNTCAçÃO - pJ

AUXiUO AUMENÍAçÁO

OUIRO§ AUíUOS NNÂ CEIROS A PESSOA FISIGA

OESPESAS OE CAPITAL

[wEsnMEMros

APUC ÇôES O|REÍÁ5

oBR S ErNSr r.^çóES

EOUIPAAIEI\TO§ E ÍÂTERIAI PERÍÂXENÍE

129 230 75

129230750 1 00 000 000

3 352 836 19

104 /a55 34

0.í 00.000.000

0.1-00.000 000

0.1.00 000 000

1.161,24

623143,20

55 300,31

0 r.00 000 000

0.1_00.000.000

0 1.00 000 000

0_1.00_000_000

0.'t 00.000.000

0.100.000.000

0.,l 00 000 000

0.1_00 000 000

5.821,20

a62 64E 99

94.330,10

108.997,66

2.65E.294,00

10.790,00

10.790,00

1-161,21

0 r.00 000.000

0.1_00.000 000

6614E,69

36 306,45

a,a_ to @

/r a lo,5i
4 a.ú 52

4_161 674 69

3 352.636.19

104 455 34

806 E3E 50

104 455 U

ÍOTAL 4 266 130,03

€h

P9otsli

oRoÁo

UNIDÂOE

@ POOER EXECUTUO

01 PREFEITURA - PI'S@
OB S€üaaÉ dê Cdture. tleapoílo ê ÍuíiarÍE

679 607 75



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA M^RTIMTANO ÂLVES DtÂS. 1211 - CNPJ 15389588/000r-94

OíçaÍnento Píogíemâ - Êrêrcicio de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

Anexo 02
Page í I

Lei 1195 Oele 17 h212020

737 848 50

18 436

2 299 503 E3

29 905 438 55

1 661 725 08

a 542 523 44

:t o. dl 00

3,r oo, oi)

3.1 90 0t)

3.1 90 01

3 1- 90.0't

3i go oa

3 i 80 1i

3.1 e0 ri
3 1_ EO rt
3 1 90. 11

3 i.90 11

3 I 90 ri
31.t0 iÍ
3.1 90. r!
3 

'. 
9t rt

3 i_& 9a

3rgosa
3 Lgt 9a

31909/r
310i @

3.1 9i íl
3 I 9r. t3

3 3_O @

335000
33$43
3 3.50.a3

33.90@
3.3 90 @

33 00 ra

33SO1a
339030
3 3 90.30

3.3. e0, 30

3.3 e0,30

3.3 e0.3t

DESPESAS CORRENTÉS

PESSOAL E ENCAR@S S@IÂIS

aPucÁÇÔEs orREÍas

APOSENTADORIÁS DO RPPS. RESERVA REMUNERÀIIA E FEFORMÂS t
coNTRAlÂÇÃO POÊ TEMPO OETERMTNÀDO

CONTRÂÍÀÇÀO POF ÍEMPO OEÍERMINÂ@

50 643 2E7 05

vEt{qÍEmG E vÁr\[aGENs Flx s. pEs§oÂL cML
VENCIÚENTOS E VÀMÍAGENS FIXÀS . PESSOALCMT

VEiICIUENÍO§ E VÂNTAGEMi FIXAS. PESSOAL OVIL

VENCIMENIO§ E VÀMTAGENS FITAS. PESSOAL ClvlL

VENCILEI\ÍTOS E VÁNÍAGENS ÊIXAS - PESSOAL CML

VENOMENTOS E VÁNÍAGENS FIXÀS. PESSCIAL CIVIL

VENC|MENTOS E VÀNÍAGENS FIXÀS. PESSOAL CIVIT

OARrcÂÇÉES PAÍRONAIS

OBRIGÀçÓES PATRONÀS

rNoENrzaçô€s E REsÍmJçoÊs rRAEÂLHrSTr§

|NDEN|ZAçôÉS E RES',tTtUrÇÔÊS ÍRABÂL|CSTÂS

INÍ'EN|ZAçô€S E RES'TIIUçÔ€S ÍRABÁIHiSTAS

rNmNzÂçôEs E RESÍ|ÍUçÔES TRAEA|-H|STAS

APUCÂçôES I)|REIÁ§. IiÍIRÀORÇÁÍE NTÁRIAS

oaRre^çôEs PAÍRON^IS

OBRIGAçÔES PAÍRONAIS

OUTR'"S DESPESAS CORRENTES

TRANSFERÊNChS A |NSTITU|ÇôES ÍnlvÁOAS SEM F|NS LUCRÂr]VOS

su8vErçôEs socws
suavENçÔEs socrÂrs

APUCÂçÓES DREIÁS

OUTRG BENEFiCIO§ ÁSSISYEI{CIAIS OO SER\íMÊ OU Do MIUTAF

oúFras - cML

MATERIAL OE CON§UI/IO

MAÍERIÂL OE CONSUMO

MAÍERIÂ! DE COÀISUMO

MÂIERIÂL OE CONSUMO

MÀIERIÀL DE CONSUMO

ITATERIAL DE @NSUMO

rr TER|ÁL OE C,ONSUi O

MAÍÉRIAL OE @NSUT'O

MATERIÁL D€ COÀ|'SUUO

MATERIÂL OE COltSUTllO

PREUA@S CULTIJR^IS, ARÍISTICAS, CtEirTiFtCrs, OESPORMS

M rERtÂr- EEM OU SERVTçO PAFÁ D|SÍR|BUçÃO GRÂTUÍrA

MÂrERht- BEt/t ou sEFvtÇo PA Â DtsTRtBUtÇÃo GRATUTTA

MATERIAI. SEM OU SERVIçP PAFÁ DISTRISUIÇÁO GRÀTI,ITA

MÂrÊRra!, 8EM OU SEFMÇO PARA OrSÍRtErJrÇÀO GRÂÍU|ÍÀ

MÂrERl^t- BEU CIJ SEFMÇO PAFÂ O|STRIaTJTÇÃO GRÂÍIJ|TA

0 1 02 000.000

0 I 02.000 000

0.r 14 039.000

0 r 02 000.000

0.í 14.0/t1.000

0 1 14.0{5 (x)0

0.1 14.039.000

0 1 31 039 000

0131.041.000

0 r.61 000 000

0.1.02.000.000

0.1.14 (X1 000

0 1.02_000_000

0 r 14.041.000

0.r í4.039.000

0 r.31.04r.000

15.157,21

175_664,83

95,62

5.21€.S0,35

3 921 660.2/t

11â-731,76

1-270152,U

675130 46

555.6Eií,03

1766.170,53

1 403.0{5,90

13 529,49

1 -216.31

955,72

í6.5í8,39

14 040,36

a3
33

33
t_3

33
33

go.3t

00 30

gt ito

90.30
go 30

eo li
t32
e0.32
g0 32

00 32

00,32

0 1 02 000 000

0 1-14 041 000

0 1.02.000.000

0 1.14 oit1.000

0 1 02 (}00 000

0 1 00 000 000

0 I 02.000 000

0 1.00 000.000

0.1 02.000.000

0.1 10.000 000

0.1 14.041 000

0 1 !4.045.000

0_r.í/t 039.000

0.r 21 000 000

0 í 3't 041 oo0

0.1 31.0rt5 000

0.1.33 000 ooo

0.1 1i1.045 000

0.1.02 000.000

0 1.14 039 000

0 1 11t O:13 000

013r.043.000

01.8í 000_000

2_102 227 01

197 276.82

593.025.48

1 068 699.60

Codigo Êspêdfcaçáo FR4A Elemenlo Grupo

b

1_750.32

3.105,49

61.Eã,66

E5't.37

't .216.297 ,O1

10.450.64

166_623 65

23.172,06

475 584.91

2't 5E0,00

17 29A,10

27 745,71

it_3Í6.00

39451,9E

1-125.433,U

12.013,76

17't 111,63

79 907,50

1.334 983,87

POOER

ORGÁO

IJT{IDADE

02 PODER EXECI.',TIVO

02 FLâM MUNICIPÂL DE SÁUOE. FUS

0O F,ldo Mu*ipC dê Saldê

Câl€gon!

Econômic€



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 1211 - CNPJ:15389588/0001-94

OrçaÍnenlo Progrâmâ - Exerciao dê 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÁO E UNIDADE

Anexo 02
Page 12

3.3 90.46

3.3 90.36

3390:t6
33_9036

339036
3 3_ 90.37

339037
339039
3 a_90 39

339039
339039
339039
339039
3.3 90.39

3.3 90_39

3.3_ 90 39

3 3_ 90 /{)

3 3_ 9l' «'
3 3 gir.rG

3 a 9l) ,l€

339093
3391 00

3 3. 91_ 39

33 91 39

33 91 39

4.0 00.01,

..rr 00.0t

4.4 90 51

't 4_ 90 51

a49051
14 *.52
I 4.9u 52

41 90.52

4 t 90. 52

11§42
a 

't. 
go 52

1l.ÍN 52

0 1 02.000.000

0.1_14 039 000

0.1.14 041 000

0.1.14 045 000

013í.041.000

0.1 02.000.000

0.1.14 039-000

0 1.00 000_000

0 1.02 000.000

01 1it (x5.000

01.14.041.000

0 í í4.039 000

0_l 21.000 000

0.'t 31.041 000

01.31.039.000

0.1 33.000 000

01.6í.000.000

0.1 02 000 000

0.1.14.039.000

0.1.02.000.000

0.1 02.000 000

0 1.02 000.000

0-1.02.000.000

0 1 14.041 000

0_r.31.0r11 000

125.013 24

5E2,83

694,37

10.980,91

1.625,04

349-272.30

57.478,15

5.108,22

1.319.591,22

13 27',1,65

105',178,52

100.000,00

32 370,00

37 760,34

11993,40

6.,{7il,oo

3E_22E,95

313 020,00

124 800,00

35r.147,68

4E2.í9E,00

231_257 14

17 504 607,66

1605-448,12

591.134,25

owRos sERMÇos oE TERcEtRos - PEssoa Frstca

OUTROS SERMÇOS DE ÍERCEIRG - PESSOA FiSICÂ

ouTRos sERvrços oE ÍERcErRos. pÊssoA fisrcÂ

ourRos sERvrÇo§ oE ÍERcErRos . PEssoÂ FisrcÂ

ouTRos sERMÇa§ DE TERCETROS - PESSOÂ FiSrCÂ

LOCAÇAO OE MÂGDE.OBRA

LOCAÇÀO OE MÀODE.OBRA

ouÍRos sERvtços DE ÍERcErRos - pESsoAJURiDtcA

ourRos sERv!ços oE TERcErRqs- PEssoaJURiDrca

oTJTROS SERVT@s DE TERCETROS - PESSOA JURII CA

oIJTROS SERVT@S OE TERCETROS- PESSOAJURiT CA

ourRos sERvtÇos oE TEFcEtRos - PEssoa JlJRiotca

OUIRC1S SERVIÇOS OE IEFCEIROS . PESSOA JURÍDICÁ

ourRos sERvlÇos oE TERcErRos. PEssoaJuÊiorca

ouTRos sERvlços oE ÍEÊcEtRos - pEssoA JURíorca

ourRos sERVIÇo§ oE rEFcÊrRos - PEssoaJuFiorca

OL TROS SERVIÇOs DE TERCEIROS - PESSOA JL,RIDICA

SERVIçOS DE TECNOLOGIA DÂ INFORIIAÇÃO E COI/IUNICAÇÃO . PJ

sERvços oE ÍÊcNoLooA D TNFoRMÀçÃo E coMuNtc"ÀÇÁo - pJ

AUXíUO AUMENIAÇÂO

OUTROS AL,XÚO§ FINANCEIROS A PESSOA FISICÀ

INDENIZAÇÔES E RESIITUIÇôES

ÀPUCAÇÔES OFEI $ tNÍR ORÇAMENTÁR|^S

ouÍRos sERvrÇos oE rERcErRos - pEssoa JURiorcA

ourFos sERvtÇcrs oE TERcEtRos - PEssoA JuRiotca

oulFos sERvlços oÉ ÍERGEIRG - pEssoA JURÍorcA

DESPES'.S DE CAPITAL

[wEsÍtMENÍOS

aPUCÂçÔES OrREÍrnS

OBRÂS E INSTALAÉES

OBRÂS E INSÍALAÇÔES

OBRÂS E INSTALAÇÔES

OBRÂS E INSTATAÇôES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMÂNENÍE

EOUIPAMENTOS E MATERIAI PERMANENÍE

EOUIPÀMENTOS E MAÍERIÁL PERMÁNÊNIE

EQUIPÂMENTOS E MATERIALPERMÁNENTE

EOÚIPAMENTOS E MÁTERIAL PERMANENTE

EQUIPAI/IEMTOS E MATERIÂT PERMANENTE

EQUIPAMÉMTOS E MÂTERIALPERMÁNEMTE

Lêi: 1 1 95. O elà: 1 7 I 1212020

19 701 190,03

497 524 31

097.524 31

497 524.31

0.1_02.000 000

0.1_14 0{0 000

o-1-210/-2000

0.1.21.040 000

0.1.02 000 000

0 1 '14.0112.000

0.1.14 046 000

0 1.14 040 000

0.1 25 042_000

0.1 25.040_000

0.1 3r.042 000

1í 148,13

60 002,E3

235.005,29

221.169 52

1U.222,U

5_0E3,67

11.668,32

3 972,21

5.421,20

5.421 21

10_609,29

fr

Codigo EspeofrcáÇáo F R -C,A GÍupo Caegona

Econômrcá

TOÍAL

POL}ER

ORGÁO

UNIDADE

02 FUNDO MIJNICIPAL OE SAUDE- FMS

00 Fundo Munijpd d€ Sârid€

02 P(JDER EXEçU I IV9

Elemento

5't.540 811.36

0



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS,1211 . CNPJ 15389588/0001-94

Orçemênto Progrâma - ExeÍcício de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

Anexo 02
Page 13

3 0. o0_ 0l)

3_1.00_00

319000
319004
3 1_ 90 04

3.1 90.04

3 1 9U 11

3 1 90 1l

3 1.90 13

3 r. 90 s1

3.1.90 s4

3131 00

3191 13

3 2 0o_ 00

3.2 90_ O0

3.2 90.21

3.3_ 0o 0t)

3.3 90. U0

3390 14

33$30
3 3.«t 30

3.3 S0 30

3_3 90_ 36

339036
339036
3.3_ 90 37

3.3_ 90.33

3.3_ 9o 39

33SO'10

33S0,16
3 3_90 47

3390't€
3390e1
400000
a 4. 00 o0

4.a 9U OO

,t.4 90.51

1.1.lxt 52

. 6_ @.@

4.6 90 oO

,t.6 90 71

0 1.02 000_000

0 1.14 041.000

01 31 041.000

0 1 02.000.000

0.1 10_000.000

0_1.02 000 000

0.1 02.000 000

0.1 02.000 000

OESPESAS COFRENIES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APUCAçÔES DIREÍÁS

CONINÀTAÇÃO POR TEMPO DEÍERMINAOO

CONTRATÂÇÁO POR TEMPO DETEFMINÂDO

CONIRÂTAÇÃO POR TEMPO OETERMINÀOO

VENCIi'ENIOS E VAMTÂGEN§ FIXA§ - PESSOÁI CIVIL

VENCIIIENTCIS E VANIÂGENS FIXAS . PESSOAL qML

oBRTGAçôES PATRONATS

SENTENçAS JUDICIAIS

tNoENtzaÇóEs E RESITruçôES TRÁMrrlSTp§

ÁPUCAÇôES OIREÍAS. INTRA4RÇAMENTÁFI'S

oER|GÁÇÔES P,1ÍRONATS

JUROS E ENCAÂGOS DA OMOA

APUCAÇÔES DIRÊIAS

JUROS SOBRE A O|MOÂ POR CONTRÁTO

OUÍRAS DESPES'.S CORRENTES

APUc,AçÓES ORETAS

OúFIAS. GML

MATERIÁI OE CONSUMO

MÁTERIAL DE CONSUMO

MÂTERIAL DE CONSIJMO

ourRos sERvlÇo§ oE TERcEtRos - PEssoa FístcA

ouTRos sERvtÇos oE ÍERcErRos - PEssoÂ Fisrcâ

oulRos SERV1çOS OE TERCETRO§ - PESSO^ FISTCA

L@AÇÃO OE MÂGOE{ARÂ

ouTRos sERvlço§ oE TERcEtRos - PEssoa JURlDtca

OUÍROS SERMÇG DE TERCEIROS. PESSOAJURiOICA

ouTRos sERvrços DE TERGETRo§ - PESSOÁ JURIDICA

SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMIJNICAçJO . PJ

AUXILIO AUMENÍAÇÃO

oBR|GAÇôES tXtEUrÁFtÂS E CONTRIEUTTVAS

ou'ÍRos Âuxiuos F|NA rcEtRos a PEssoa Fistca

sENtÉNÇr"s JUOIC|ÀS

DESPESÂS OE CAPITAL

llIIGSTIMENTOS

APUCAÇôES DiREIAS

OBRAS E INSÍALAÇÔES

EQUIPAMÉNTOS É MATÉRIÁL PÊRMÁNENTE

arrtoRTtzAÇÃo DA oMoa

APIJCAÇÔES ORETAS

PRINCIPAL OÂ DMOA GOI,ITRÁTUAL RESGÂTÁOA

0.1.02_000_000

0_1.02_000.000

5.144,55

2 486.192,47

'157 172,54

53.028,06

179975,07

158 736,64

119 316,21

7557A10/-

2.629.509,n

1.185 229,ô3

50.295,21

73.442,82

115716,62

82.675,97

103.135,04

24 245,31

31.56í,57

131 210,03

'19 426 737,70

2AE OEO EE

4E3_61445

104.309,31

338.494,77

7.481.976,39

r3.62E,55

2_599.166 59

24,.245,31

126 246.30

Lei. 1195 , Oala: 17 h2n020

20 732.99

14 716,09

14 716,09

E 211 586.95

6 211 566 95

162 77't,60

162771,60

125 309 28

0 1 02 000 000

0 1 00 000.000

28 732,99

1a 716,09

Codigo EspeciÍc5çáo F-R -C A Elemento Grupo Calegoía

Econômica

19.714 818.58TOTAL

0 1.00-000-000 125_309.28

125 309 2E

F

P(.}DER

ORGÁO

ur{oAoE

02 P(]IJE}I EXEçU Í IVO

03 FUNOAÇÀO OE SÂÚDE. FUNSAÚDE

OO FudaÇão de Sâude

11 171.70',161

r'1.200_434 66

0.r.02.000.000

0.102.000.000

0 1.í4 041.000

0.1_3'1.041000

0.1.02.000 000

01.14.041000

0.1.3í 041.000

0 I 02.000.000

0.1.02 000-000

0.1.1it.041_000

01.31_041.000

0 1.02.000.000

0.1.02 000.000

0 1.02 000.000

0 1.02.000.000

0 1.02.000.000

"fl



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:153695E6/0001-94

OÍçáÍÍÉÍrto Programâ - úeÍcicio de 2021

NATUREZA OA OESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

Anexo 02
Page 14

Leit 1195, Oala: 17h2n020

Codigo Espeoli.ãçÉo FR{Â Elemenlo Grupo CategoÍa

Económrca

300000

!19000
319004
3.1_ 90. 04

3 1 90 11

31 g0 11

3_1 90 13

31 90 i3

319094
3 I 9i. ÍX)

31_91.13

3191 13

330000
3 3. 50 00

3350{r
3_3 50_.3

335043
3 3 50.43

3390m
33$08
3_3 9o 14

3390 14

3_t so 14

339040
3 3 90_ 30

33S030
3 3 90.30

3 3_9U 32

339032
339033
3_ 3. 90_ 33

339036
3.3 90.36

3.3 90. t6

3 3_90 37

3 3- 90.33

3 3 90.39

339039
339040
3 3. 90 40

339040
33S0rt6
339046
33904{t
40ooo0

0.100.000.000

0 1 00.000.000

0.129.056.000

0.1 29.000 000

0.í 00.000.000

0 1.29 056 000

0 1 29.000 000

0 1.82-000.000

0 1 00 000 000

0 1.82.000.000

0 r 00 000 000

0.1_29.000 000

0 1.00 000.000

0 1 29 000.000

0.1.29 056 000

0.1.00 000 000

0 1 00.000 000

0 1.29 056_000

0 1.29 000.000

0 1 00 000.000

0 1 29_056 000

0.1.29.000.000

0.100.000.000

0.r 00.000.000

0.1 29.000 000

2.515,19

53 582,14

2155,2A

10 697,09

120.65t,42

12.365,96

90.095,50

4.573.76

127 110,00

30.670.00

10.790,00

179,00

43.317,85

17.10ó,,19

3.625,3E

1.079,00

379625,43

20.202,49

86.423,99

10.790,00

3.395,00

10.790,00

í 079,00

297 -549,0A

60 187,53

OESPESAS CORREMTÊS

PESSOAL E ENCAR@S SOCIÁIS

aPUCÂÇÔES OTRETAS

CO INATAÇÃO POR ÍEMPO DETERMNÂM

CONTR,ATAÇÁO POR TEMPO DEÍERMINADO

VENCIiIENTOS E VAMIÀGENS FIXÁS - PESSOAL qVIL

VENC]TTENTC]S E VÁNIÂGENS FUAS - PESSOAT qvlL

oBFrolçôEs PAtRoruts

OBRIGÂçóE§ PÁTRONÂIS

INOE NIZAÇôES E RESTÍIL,IÇóES TRABALHISTAS

APUCAçÕES DIRETAS- IMTRA-ORçÀT/lEMIÁRIAS

OBRIGAçÔES PATRONÂ§

oaRlG,lÇÓES PATRONATS

OUIR TS OESPESAS CORRENIES

ÍRÁNSFERÉNCIAS Â INSTITIJ|çÔES PFMOAS SEú F|NS TUCRAÍ|VOS

coÀÍREU|çÔES

SUBVENçôES SOCtÂrS

suBvENÇôES SOCrarS

SUBVENçÔES SOCIAIS

AFUCAçÔES OREÍAS

OUIÍiOS AENEÉIC]OS ASSISÍENCIÂIS DO SERVIDOR OU DO MILJTAR

OúFIÁS. CML

DrÂRtÁs - cML

DIARIAS - CMt

MÂÍERIÂL DE CONSUMO

MÀTERIÀL OE CONSUMO

MATERIAL OE CONSUMO

MATERIÁI OE CONSIJMO

MATERhT 8EM OU SERVTÇO PÁF D|STR|BIJ|ÇÀO GRATT'|TA

MATERIAL EEM OIJ SERVI@ PÁRÁ DISTRIBUIÇÃO GRÂÍUITA

PASSAGENS E OESPESÁS COM LOCOMOÇÃO

PASSÁGENS E DESPESAS COM L@OúOÇÃO

owRos sERMÇo§ oE ÍERcEtRoG - PESSOÁ FiStCA

ouÍRos sEFMÇos DE TERCEIRG - PESSOA FÍS|Câ

oúTROS SERV!ÇO§ OE ÍERCETROS - PESSOA FiSTCA

LOCAÇÃO OE MÀGDE.O€RA

ouTRos sERvrçÁs DE TERCETROS. PESSOAJURiDTCA

oulRos sERvtÇos DE TERcEtRos - PEssoaJURiDlcA

OUÍROS SER\NCPS OE'IERCEIFOS. PESSOA JURiDICA

SERV|çOS DE ÍECNOLOGTA DA TNFOFM ÇÃO E COMUNTCAÇÁO - PJ

SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFOÊMAÇÃO E COMUNICAÇáO - PJ

SERVIÇOS OE TECNOLOGIÀ DA INFOÊMAÇÃO E COMUNICAÇÃO . PJ

AUXiLIO AUMENTAÇÃO

OUTRO§ AUÍUOS FINANCEIRCIS Â PESSOA FiSICA

OUTROS AUÍLIOS FINANCEIROS Â PESSOA FISICA

OESPESAS OE CAPITAL

0 1.00 000-000

01.29.000 000

0 1 00 000 000

0.129.000.000

0 1 00 000 000

0 1 29.000 000

0 1_00 000 000

1.079,00

794,45

2.143 E30,69

1326,74

94.226,16

1n7,57

1 079,00

2 246 803 61

295 681 12

1 899 009.23

1 400_E61.28

2 542484.73

5 U2 355 24

0 1.00_000.000

0 1.29.000.000

29167E,42

1.002,70

0.1.00.000 000

0 I 00.000 000

0 1 29 000 000

0 1.82 000-000

1-16!-,24

í 500 651,97

315_915,26

81.277 76

ry\

470.907,75

3 299 870,51

P(JDLR

oRGÁo

UNIDADE

& FUNDO MUNC, ÀSSIST, SOCIAL. FUÂS

00 Fundo Muruc. Assid. Socid - FlrÀS

02 PODER EXECUTIVO

.p



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MARTTMTÂNO ALVES D|AS 1211 - CNPJ 15389588/0001-94 Anexo 02

Page 15

Lei. 1195 , Oala'. 17 h212020

Codigo EspeoÍcação F.R,C A Elemento Grupo Calegoíiê

Econômrcá

TOTAL 6.313.262.99

445000
4_4_ 50 12

11 50.42

11ú17
4490U0
4 4.90 51

4 4.90 52

14!N52
11 9.52

INVESTIMENTOS

ÍRANSFERÊNCTAS Â TNSTTTUTÇÔEs PRtvÂOAs SEM nNS LUCR^rIVOS

AUXiUC§

AUXIUOS

AUXiUG

APUCAçÔÊS DREÍAS

oBRAS E rNSiAr.ÁÇÔES

EOUIPAIV|ENTq5 E MATERIÂL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIÂL PERMANENTE

EQUIPAMEMIOS E MAÍERIÂL PERMÂNENTE

470 907 75

0.1 00 000 000

0 1 29.000 000

0.1.62 000.000

9_492 92

17.783,E3

1.í09,29

0 1 00 000.000

0_100.000.000

0 '1 29.000.000

0.r 29.056.000

326-71A 75

64.892,46

30 710,57

20 199,91

442 52171

Ah

oíÉrnênlo Progrâma - Éaercicto lb 2021

NATUREZA DA DESPESA PoR oRGÃo E UNIoADE

oRêÁo

UNIDADE

02 P9UER EXECUTÍVO

04 FT'NOO MUNC. ASSIST SOCIÀL.FMAS

00 Fundo Munic. Assist. Sodd - FMÀS

26 3E6.04



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MÁRT|M|ANO ALVES O|AS. 1211 - CNPJ 15389588/0001-94

OrÉÍnenlo P.ogÍemâ - Exercicio de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

Anexo 02
Pegê 16

Lei: 1 195, Oatat 17 I 1 A2020

Codigo EspedÍcáÉo Élemenlo Grupo

TOTAL ?75 272.46

a_0 oo 00

3.1 00_00

3.1 S0.00

3.1 90 i1

33000t
3 3_ 50.00

33í)41
335043
3 3_ 90. O0

3 3.9U 30

3 3.911 36

3_3 90 39

40@0t,
4.4 o0 00

4.4 50.00

14.il.42
,t490oo
4{.$ 51

1 1.@ 51

1.1.q 52

OESPESAS COFRENÍES

PESSOAL E ENCÀRGOS SOCIÁIS

APUCÂÉES DIRETÁ§

VENCIMENÍqS E VANTAGENS FIXÂS. PESSOAL CNII

OUTRÁS OESPESÀS CORRENÍES

tRÂNSFERÊlrclAS A tNStÍTUtçÔES PRNADT§ SEM F|NS LUCRATT\IOS

CONTRIBUIçôES

suBvENÇÔES SOcrarS

APUCAçÔES IXREÍAS

MATERIÁI. OE CONSUT'O

orJrRos sERvr@s oE rERcErRos . PEsso\ FÍsrca

ouTRos sERvtÇos DE TERcEtFos - PESSOA JURÍO|CA

OESPESÁS DE CÂPITAL

INVESÍIMENÍOS

TRÁNSFERÊNCIAS A INS'ITTUçÔES PRNADI'S SEM FINS LL'CFAINOS

ar.lxtLtos

APUCAçÓES OREÍAS

oBRAS E |NSÍ^IÁÇÔES

OSFAS E IN§TATAçóES

EOUIPAMENTOS E MATERIAI PERMÀNEi'ITE

01-81000-000

01.81 000.000

fi.8$ 94

460 844 19

0.1 61 000.000

0161.000.000

0_Í 61 000 000

26 675,92

7 312 67

16 050,72

0 1 81 000 000 10 284,E3

01 81 000-000 9.106,03

10 284,83

475 688 13

50.039 31

I 106 03

23015416

10 2E4 63

525 727 44

239.26019

536 012 27

239 260,19

1000.00

116.124.10

112.730,06

h

P(]DER

ORGÀO

UNIOÂDE

02 PODER EXEÇUTIVO

05 FUNOO MUNICIPÂL DE INIESTIMENTÔS SOC|rAIS - FMIS

OO FUNDO MUNICIPÂL DE IÀIVESTIMENTOS SOCIAIS

F R.-C A.
Câlegoíiá

Económicã

0_1.00 000 000

0-181.000.000

0.181.000.000



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 121t ' CNPJ:15389588/0001-94

Oíçamenlo Píogreme - ExeÍcício de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÂO E UNIDADE

Anexo 02
Page 17

Lei: 1195 , oala: 17 n42020

Códrgo EspeêÍcaÉo F R .C,A Elemento GÍupo CalegoÍia

Êconômrcá

TOTAL 93 í39 26

30
3.3.

3.3

33_

3.3

3-3

33

3.3

40

o0 00

0o_ 00

50.00

50 41

50 ,í3

90.00

9lt 14

90 30

git 33

90 35

90 36

9o 39

so 4a

00_ 00

00 0t

50_ 0l)

fi_42

90 0t

lro 52

OÉSPESAS CORRENÍES

OUTRAS DESPESAS COFRENTES

TMNSFEFÊNO'VS A INSTITUIÇóES PRNADÀS SEM FINS LUCRÁTIVOS

coNrR,EurçôES

susvEN@Es socrars

aPUCÂçÔES ORETAS

oúRtas - cML

MÂTERIAI DE CONSUMO

PÂSSAGENS E DESPESÀS COM LocOraOçÃO

SERVçOS DE CONSULTORIA

ourRos sERvrç!§ oE ÍERcErRos - pEssoa ísrcA
oIJTROS SERVTÇG OE TERCEIROS - PESSOA JURIUCÁ

OUIRO§ AUÍUOS FINANCEIROS A PESSOA FISGA

OESPESAS DE CÂPIÍAL

II,MSITTENTOS

ÍRÁNSFERÊNC| \S A |NSTITU|çóES PRNAD S SEM F|NS L|.,CRÁT^,'OS

AIJXILIOS

APUCAÇÔES DIREIÁS

EOUIPAMEI{TOS E MATERIÁL PERMÂNEMTE

0 1.00 000.000

0 1.00 000.000

4.421,20

42.329,38

47150,58

í 164,31

7 424 37

4 000 00

61314,89

11 824,37

81.314 E9

11 424 37

4.9'10,60

6.257,57

2 910,60

2 910,60

7 297 35

6.956,99

2.9r0,60

0 1 00 000 000

0 1.00 000.000

7 A21.37

4 000 00

h

P(.}UER

ORGÂO

UMDÂDE

02 P9I]ER EXEÇU t ryO

06 FUNOO MUNIC.DOS DtR. OÂ CRTANÇÁ/ÂDOLESCENTE - FUDCA

()O FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DÂ CRI,ANÇA E DO ADOLESCENTE

0 1 00.000.000

0 1.00 000.000

0 1 00 000.000

0.100.000.000

0.100.000.000

0.1 00.000 000

0.1.00 000 000



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRÍ|M|ANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:15389588/0001-94

OÍçaÍnêÍÍo PÍogrÉmâ - exerci.io dê 2o2l

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÁO E UNIDADE

Anexo 02
Pâgê'18

300000
310000
319000
319001
319004
319004
3 1 90 1r

3 1 90 11

3 1 90 t3

31 90 13

31909,4
31_91 00

3191 13

3191 13

330000
335000
3350,43
335043
335043
3S50,43

335043
339000
33900€

3390 14

339030
339030
339030
339030
339030
339030
339030
339030
339030
3 3_90 30

339030
339031
33 90 12

339036
339036
339036
339037
339037

339039
339039

0.1 01.000 000

0.1 00.000 000

0.1_01000_000

0.1.00 000_000

0 1.00.000-008

0 1.00.000.007

01 01.000 000

0.r 15 052 000

0 1 15.049 000

0.1_15 053.000

0 1-15 051 003

01 15.051 002

0 1.15 051 000

0 1.24-000-000

0.1.00.000.000

0.100.000.000

0 ,.00 000.000

0.101.000.000

0.1 10 000.000

0.1.00 000 000

0 1.0r 000 000

0 1 00 000 000

0.101_000.000

0't 15.052.000

500,00

5 561 00

29_616,36

280 466,23

132-207,40

42.702,94

1070-222,09

74.589,45

353.776,35

32 309,89

12066061

285_874 29

48.224,29

54 30E,09

9 313,93

383 426,29

17 1 ,O1

a2 703,51

2í 938,09

5_000 00

2 138.205.60

4-694,U
1 971-472 73

60 E61,01

OESPESAS C,oRRENÍES

PESSOAI E ENCARGOS S@IÀS

aPUCÂçôES DtRErrnS

ÁPGENTADORIÁS DO RPP§, RESERVA REMUNERÁDA E REFORUIA§

CON-IRATÂÇÃO POR TEMPO DETERMINAC|o

CONÍR,ÀTÂçÃO PC'R TEMPO OETERMINAOO

VENCIMENÍOS E VANÍAGENS F]XAS. PESSOÁL CIVIL

VENCIMENTOS E VÂNTAG€NS ÊIXAS. PESSOAL CIVIT

OBRIGÂçôES PAIRONÀS

oBR|GÀçÔES P^ÍRONATS

rNoENrzÀçÔEs E RESÍ|TU|ÇÔES rRAEÂLH|SÍAS

APUCAÇôES OIRETAS IMIRA{RÇÀMEMTÁFlÀS

OBRIGAÇôES PATROI\IÂS

oER|GAÇÔES PÂTRONATS

OUÍRAS OESPESAS C,ORREI{IES

ÍRÁNSFERÊNCI^S A tNS',ITtUtçôES PRNAOAS SEM FINS LUCRÁTTVOS

SUBVENçôES SOCTATS

§rrsvENÇôEs SoctAts

suBvENçôES SOCrarS

suBvENÇÔES SOCrarS

suBvENÇÔES SOCIÁIS

APUCAÇôES OIRETAS

OUTRO§ EENEÊiCIOS 
'§SISTENCIAIS 

T'O SERVIOOR OU OO I/IIUÍAR

DrÂRtÁ§ - cML

otaRtÁ{s - cML

MATERIAL OE CONSUiIO

MAÍERIÁL OE C'NSIJI'O

MATERIAL OE CPNSUUO

MATERIAI OE CONSUMO

MATERIAI DE CONSUMO

MÁTERIÂL DE CCTNSUMO

UÂIERIAL OE CONSUMO

MATERIAL OE @NSUMO

MATERIAL OE @NSUUO

MAÍERIÁL DE CONSIJMO

MAÍERIAL OE CPNSUMO

0 1.00_000.000

0 1 00.000.000

0.r 01.000.000

0 I 00.000 000

0 1.01 000 000

0.1_00 000_000

01.01000_000

0.1 01 000_000

710.020,00

10.06E,6í

505.619,40

428 651,48

3-121.311,6

1_442,fi

552_593.06

156 852,79

Leit 1'195 , Oalet 17 h2n020

7 650 669,3€

5794

2 056-í06.62

1 457 860 53

1 940 316.78

9 517 543

0 1 00 000 000

0 1 01 000 000

57 327,70

1 994.779,12

0.1.00 000.008

0.1.00.000.000

0 1 01 000 007

0_1.01.000.00E

01.01.000.000

243-293,51

317_891 15

509 23zU
495 9E4,29

333.914,99

PREMTÁçóES cULTURÀts, ARÍÍsÍtcAS, ctENÍiFtcas DEspoRTtvaS E

MATERIAL BEM OU SER!1ÇO PARA DISÍRIBUIçÀO GRATUIÍA

ouTRos sERvt@s oE rERcEtRos- pEssoÀ Fistca

ouTRos sER\4Ços oE TERCETROS- PESSOA FjSTCA

ouTRos sERM@s oE TERCÊ|ROS- PESSOA FiStCA

LOCACÀO OE MÀGOÊOBRÁ

LOCAÇÀO OE MÀGOE{6ÂA

OUTROS SERMCOS OE TERCEIROS. PESSOAJUR|DICA

OUÍROS SÊR\NÇOS DE TERCEIROS. PESSOAJURiDICA

ouÍRos sER\nços DE TERcEtRos - PEssoA JURÍolcA

9b

Codigo Esp€olcáÉo F R .C,A Elemenlo Grupo Câlegoda

Económic.â

19 308 529.91

P()OER

ORGÁO

UNIDAOE

02 POI]ER EXEqUiIVO

07 FUNDO OE EOUCÂÇÂO MUNrCrpaL - FEMSGO

00 Fuftro dê Ed!ráçá) MunicjÊrí de SGO

,{



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRTIMIANO ALVES DIAS, 1211 . CNPJ 15389588/0001-94

Orçan€nto ProgÍama - E\ercido de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÁO E UNIDADE

Anêxo 02
Page '19

lei: 1195 , Oat 17 112n020

Cód€o EspêôÍ.áÉo FR.CA, Elemênto Grupo
Categofla

Econômica

TOTAL

OUÍROS SERVIçOS OE TERCEIROS. PESSOA JURiI}CA

ouTRos sERvt@s oE rERcEtRos - PEssoa JURiDtcA

ouÍRos sERvtÇos DE rERcEtRos- PEssoAJURiocÀ

sERvrÇos oE TEcNoLoGTA o,q rNÊoRMÁÇÀo E coMUNrcAçÁo . pJ

SERVIçOS DE TECNOLOGTÂ ÍrA INFORMAÇÁO E COMUNTCÁÇÃO - PJ

SERVIçOS DE TECNOLOGIA OA INFORMAÇÃO E COMIJNICAÇÀO . PJ

AUXÍUO AUI'ENIAÇÀO

AIJXÍLIO ALIMENIAÇÃO

OUTROS AUXÍUOS FiNANCEIROS A PESSOA FÍ§ICA

OUÍFOS AUXÍUOS FINANCEIROS A PESSOÂ FÍSICA

OESPESr',S OE CAPIÍAL

INVESTIMENTOS

APUCAÇôE5 OIRETAS

OBRAS E INSIALAÇóES

oSRAS E rNSrar-açÓES

OBRAS E INSÍAIAÇôES

OSR'"S E INSTÁLAçôES

EOUIPAJI'ENÍOS E MATERIAL PERMÂNENTE

EQUIPAi'ENTOS E MÂÍEÊIAL PERMÂNENÍE

EOUIPÂ'IENTOS E MATERLAL PERMANENTE

EQUIPÁMEMÍOS E TTAÍERIÁL PERIIÁNENÍE

EQUIPÂMENIOS E u ÍÉRl L PERUÁNÊi,IIE

EQUIPÂMENTOS E MATERIAL P€RMANENTE

0 1 15.053 000

0.1 '15 049 000

0 1 24.000.000

0.100.000.000

0 í.01 000.000

0 1.15 053.000

0.1_00 000 000

0 1 0, 000 000

0 1 00.000.000

0 1_01 000 000

2 942,97

432.795,5'l

946.942,61

I237,00

201 686,36

10.790,00

3 496,90

355 200,00

1 521 3E

46.612,35

0 1.00.000.000

0.1.01000.000

0 í.15.049.000

0 L15 053 000

0 I 00.000 000

0.í 01.000.(x)0

0 1 15 049.000

0 1 t5 053 000

0.1.15 086 000

0.1.24 000 000

1681,92

469.455,60

94 303,16

472.911 00

3 763,42

125-026,23

80_439,57

32_549.63

224 912.OO

25.896,00

1 935 040 53

1 935.040 53

1.935 0.40.53

h

P(J['ER

oRc,Áo

UNIDÂDE

07 FUNDO DE EDUCAÇÂO MUNICIPAL - FEMSGO

00 Fundo dê EducáÉo Munidpâl de SGO

02 P(JL'ER EXECU I IVQ

339U39
3.3.90 39

339039
3 3 90_40

339040
339040
339045
3.3 90. ati

3390,1€
3390i16
,r0000{)
140o04
4 4_90 00

4 4 90.51

4 4.SO 51

,4 19051
4_4.90_ 51

44S0í,2
1.4 90_52

1.4 90.52

119052
449052
4.4_90 52

21 .243 570.44



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MARÍ|M|ANO ALVES DtÂS.121',1 - CNPJ 15389588/0001-9't

oÍçánrênlo ProgÍemâ - Exercícjo ôe 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

Anexo 02
Page 20

Lei: 1195, Oala: 1711A2020

TOTAL 21 65A Á7 75

Código Especjícaçào Elêmênlo Gíupo CalegoÍa

30
31

31_

31

3 1_

31

3 1.

31.
31-
3 1_

3i
3 l.
31
33.
33.

33_

3.3

33

00 00

90_00

90 11

90 11

90.11

90 11

90 13

9ll.13

9t). s4

90 s4

91 00

91 13

91 13

@00

50 00

50 43

50.4t

50.,(,

90.00

90 0a

90 14

90 30

s0 36

90 46

90 4€

OESPESAS COFRENIES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APUCAÇôES DIREÍAS

COMTRÀÍAÇÃO POR ÍEMPO OEÍÉRMINÂDO

VENCIMENÍOS E VANTAGE SFIXÁS. PESSOÁICIVIT

VENCIMEMIOS E VANTAGENS trXAS. PESSOA! CIVIL

VENCIMENÍOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL C]ÚI

VENCIMENÍOS E VÀNTAGENS FIXAS . PESSOAL CML

OBRIGAçôES PAÍRONÀS

OBRIGAÇôES PATRONÀS

INDENIZAçÔES E RESTITTJIÇÔES TRABALHISTAS

INOENIZAÇÔES E RESTITUIÉES ÍRABALHISTAS

APUCAÇÔES UREIAS. INÍRÁ€RÇÀ EMÍÁFIAS

OSRIGAÇóES PÀTRONÂIS

OBRIGAçÔES PAÍEONAIS

OUTRAS OESPES'§ COÊRENTES

ÍMNSFERÊNC|AS A tNSTtTútÇÔES PRMOAS SEM F|NS LUCRAÍIVC§

suavENÇóÉs socrars

sLrBvENçóES SOCrÂrS

SUBVENçôES SOCIAIS

APUCAçÔES ORETAS

ouTRos sENEdclo§ assrsÍENcrÀs oo sERvtDoR ou oo MtuTÁR

oúRtÁs-cML

MATERIÁL OE CONSUMO

owRos sERvrçps DE ÍERcErRos - pEssoa Fisrca

oIJTROS SERVTÇOS OETEFCEIROS - PESSOAJURÍD|CA

AUXÍUO ALII'ENTAÇÀO

OUTROS ÀUXÍTIOS FINÀNCEIROS A PESSOA FiSICA

21 654147 75

0 1 19 000.000

0.1 18.000.000

0.1_1E.036_000

0.1 19.000 000

0 1.19 037-000

0 1.18 000.000

01.19 000.000

0 1.18 000.000

0.'1 19 000 000

10 989,60

16.000.933,66

15 465,61

2-130-3AO,4A

10.713,30

226 913,56

61.8ô3,53

152 221,62

40 269,51

1 145 í87.31

1.082 032 50

481 177 00

1 563 209,50

0 1 16 000 000

0 1 19.000 000

926.070 69

219 116 59

0 1 í9.000.007

0.1.19 000 000

0 1-19 000 006

559.697.67

27',t O91,42

251.243 21

0-1.19-000.000

0.1 19.000.000

0_1 19 000 000

0 t.'t9.000 000

0.í r9.000.000

0.1_í9.000 000

0.1.19 000_000

7.E3E,2E

1.535,64

2.193,81

2.925,08

2925,O8

4.057,ô7

455 701,44

(h

PODER

oRc"Áo

UNIOADE

02 PODER EXEOUTIVO

OE FUNOEE

00 FlmdoMânul.OêsênvdâEduc.Bâ.ValorizPÍcí.Educ.-FUNDEE

F.R.CA

18 949 750 87

20.094 934,25



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES D,AS 1211 - CNPJ]153E9566/0001-94

OÍÉmenlo PíogÍeme - É(eÍcicio de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

Anexo 02
Page 21

Lei. 1195. Oala'. 17h2n020

Código Esp€oficáÉo F R..C A ElerÍento Grupo Cdegoná

Econôm'cá

30
33
33

o0- 00

@00

90 01,

90. í)
90.36

eo.39

DESPESAS CORRENÍES

OUIRAS OESPESAS CORRENTES

aPucÀçÔEs DrÊErÁs

MATEÊIAL DE CONSUMO

ouTRos sERMÇos DE TERCETROS - PESSOA FiStCâ

oTJTROS SERMÇOS OE TERCETRO§ - PESSOÂ JURiOCA

11694.40

11 894,40

0 1.00.000.000

0 't 00.000.000

0_í 00.000.000

3 964 E0

3 964,E0

3 964 E0

TOTAL 11 894 40

h

PULETI

ORGÁO

UNIDAOE

0z P(JuE t{ EÃEcu I t vo
09 FIC

00 Fundo d€ lnvesiirnenlos C'iturâis - SGO

'tl 894 40



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS 1211 - CNPJ:153895E6/0001-94

OíÇâmenlo Prooráme - E\ercicio de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

Anexo 02
Page 22

3_0. ú 0o

31iro00
319000
31SO0t
319004
3.1 90- t1

31 90 13

31 9U.16

3r9092t
3 r.91 00

3_1 Sl_13

3 2.00 00

3.2 90.m

3 2_* 22

3 3.m O0

339000
3 3 90_1{

3.3 90_30

3.3 90_ 32

3 3 90.33

33903r
3 3.gir.35

3 3.$ 36

33S037

3_3 90_,r0

33-90,(i
3 3 90.,17

3 a_ 9U. !€

339092
3.3 90 93

0 1.00 000 000

0.1 00.000.000

0.1 00 000_000

0.1 00 000 000

0-1 00.000.000

0 r 00.000 000

DESPESAS COFRÉMTES

PESSOAL E ENCÂR@S S@IÀS

API.]CAÇôES UREI'§

APOSENIADORIAS DO RPPS. RESERVÀ REMUNERÂDA E REFORMÂS

CONIRÂIAÇÃO POR IEMPO OETERMNÂDo

VENCIMENÍOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVII

0.1.00 000-000

0 1 00.000.000

2í.000,00

1.250.330,00

10 000,00

20 000,00

40,00

4.000,00

20.000,00

83_000,00

2 08r.000,00

150 000,00

89.000.00

97.000.00

98 000,00

10.00

10,00

20_010,00

520 000 00

466.000.00

100 030 00

a 764 970 00

1 106 030 00

Lei. 1195, Dala. 17 11212020

4.821.550.00

4 110 550.00

20 00

20 00

3 943 400,00

3 943 400.00

1 106 030 00

1 106 030.00

20,00

468.500,00

3 370.500,00

156.500,00

50 030,00

65 000,00

OBRIGAçóES PAÍRONA/S

OUIRAS DESPE$CS VARIÁVE§ . PESSOAL CML

INDENIZAÇÓES E RESIÍTUIçÔES TRÁBÀLHISÍÀS

ÀPUCAÇôES OIREÍAS. INTRA4RÇAMENTÁFIAS

OBRIGÂÇôES PATRONAIS

JUFOS E ENCARGOS DA DMDA

aPUCCçÓES D|REÍ S

JUROS SOBRE A OiVIOA POR CONIRAIO

OUTFOS ENCARCOS SOBRE A OIVIDA POR CONTRATO

OIJTRAS DESPE§AS CPRRENTES

APUCAçÔES ORETA§

DúRIAS. cML

MÂÍERIAL DE CONSUMO

MATERIÂL BEM CIU SERVIÇO PARA C)ISIRIBUIQÀO GRAÍUIÍA

PAS§ÁGENS E OESPESAS COM LOCOMOÇÀO

OUIFAS DESPES'6 OE PESSOAL DECORRENTES OE @NTRÁTOS OE

SERV|ÇOS DE CONSULTORIA

ourRos sERvrÇos DE rERcErRos - pEssoÂ FÍstcÂ

LOCAçÁO OE MÃODEOBRA

oUTROS SERM@S OE ÍERCE|ROS - PESSOA JUR|O|C,A

SERV|çOS DE TECNOLOGTÀ OÁ INFORMÁÇÀO E COUUNTCAÇÃO - pJ

AUXíUO ÂUMENÍAÇÀO

OBRIGAçôES TREUÍÁFIAS E CONTRIBUTIVÁS

OUTROS AUXÍUO§ FINANCEIROS A PESSOA FiStCA

SENÍENÇAS JUDICIÀS

DESPESA§ OE EXERCICIO§ ÁNÍERIORES

TNDENTZÀÇóES E RESTTTUTçôES

OESPESÁS DE CAPITAL

INvESTIMENTOS

APUCAçÕES ORETAS

OBRAS E INSIATAÇô€S

EOUIPÁI'ENTOS E MÂTERIÂL PERMANENTE

aourstÇÃo oE tMÓvEts

0 1 00.000 000 71r 000,00

10.00

10,00

0 1.00 000 000

01.00.000.000

0.1 00 000.000

0.1_00 000 000

0 1.00 000.000

0.1.00.000.000

0.1.00 000.000

0 r.00.000.000

0.1_00.000.000

0.1-00 000 000

0 I 00 000 000

0.1.00 000 000

0 1.00 000.000

0 1 00 000.000

0.100.000.000

0 í.00.000 000

00.00

00 Íx,

90 00

90 51

90 52

90 61

h

F R -C-A Elemenlo G.po

TOTAL I 871 000 00

P()DER

ORGÁO

UNIOAOE

02 P(JI]ER EXECUIIVO

14 SÁÁE

o0 SeMço AulonoÍE dê Âgua ê Es€do ds SGO - SAÀE

Código EspecjÍcaÉo Categonã

Econômicá

0 1.00-000.000

0_í.00.000.000

0.1-00.000 000

71100000



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MARTIMIANO ALVES DIAS 1211 - CNPJ 15389588/00()1-94

Oíçamenlo ProgíEma - Erercicjo de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

Anexo 02
Page 23

Lei: 1195, Oata: 1711i,2020

Codrgo Esp€oícaç3o FR.CA Elemento Grupo CelegoÍia

Económicá

TOTAL 259 070 77

3_0

3.3.

3.3

a.o.

oo_00

00_00

90_ 00

90.30

90.36

9o 39

90 39

00. o0

m00
90lm

9U 51

go 61

DESPESAS CORRENTES

OUÍRAS DESPESAS CORRENTES

ÂPUCAÇôES DIRETAS

MA]ERIAL DE CONSUMO

OUTFOS SERVIÇG DÊ ÍERCEIROS , PESSOA FiSICÁ

ouTRos sERVIços DE TERCETROS . PESSOA JURID|CA

ouÍRos sERvrÇos oE ÍERcErÊos - PEssoa JURiorcA

DESPESÂS OE C,APITAL

INVESÍMENIOS

APUCAÇôES OIRETAS

OBRAS E INSTALÁÇÓES

EOUIPÀMENTOS E MÁTERIAL PERMANEMTE

aauEçÁo DE [aÓvErs

0_1 00 000 000

0.1.00 000 000

0.1-00 000 000

0.1_22 000 000

1 982 40

1-982 40

1.982,40

29106.03

0 1 00.000.000

0.1 00.000 000

0 1 00_000.000

220 052 74

1 982 40

1 9E2 rrc

35 053.23

224 017 54

35 053,23

224 017,54

35 053 23

224 017.54

bt

P(}DER

oRGÁo

I.À[DADE

02 PODER EXECUTIVO

'15 Fundo d€ HatBlaÉo de lnteÍêsê So.id - FHIS

oo Furdo Mudãpd dê lnrêd.em Háitaçáo Sodd

P



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARÍ|M|ÂNO ÂLVES D|AS 12í1 - CNPJ 15389588/0001-94

Orçêrnenro Programâ - ErcÍcido de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÁO E UNIDADE

Anexo 02
Page 24

Lei. 1195, Oala'. 1711212020

Código EspeciÍicaçáo Êlemenlo Grupo Calegoíia

Êconômrcâ

TOÍAL 132.3S1 03

3 0.m 00

3 1. t,0_ 00

3.1 90.0t)

31 90 11

3.1_ 90. 13

3.1_ 9í m
3 1.91 13

330U00
3.3 90.llo

3 3_«] m

3 3.«t 36

3 3. 90 39

OESPES,q§ CORRENTES

PESSOAL E ENCAR@S S@IÂIS

ÂPUCÁÇÔES OtREÍÀS

VENCIMEMTOS E VAMIAGENS AXÀS. PESSOAL CIVIT

OBRIGAçÓES PAIRONAIS

APUCAÇÔES OlRETAS. INÍRÂ{RçAMENÍÁRLâ§

OBRIG,AÇôES PATROI{A]S

OUTRAS DESPES'.S CORREMTES

aPucrÇÔEs oREÍAs

MATERIAL DE CONSUMO

oTJTRO§ SERVTçOS DE TERCETROS - PESSOA F|SICÁ

ouTRos sERvtços oETERcErRos- PEssoaJURit ca

192 391,03

0.1.00.000 000

0.1.00 000 000

135.545 71

6 752 26

142 297.97

3 159 80

46.933,26

145 457 77

,t6 933.26

0 1 00 000 000 59 803

0 1.00.000.000

0 '1 .00 000.000

0.1 00 000.000

9.912,06

9 912,06

27 109,14

h

P(JL'EX

ORGÁO

UNIDADE

lE FUNDO ESPECIAL DE HONORÁRIOS DE SUCUMB&{CIA - FEHS

OO FUNOO ESPECIAL DE HONORÁRIOS OE SUCUMBÊNCIA - FEHS

02 POUER EXECUIIV()



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DlÂS, 1211 - CNPJ:15389588/0001-94

OÍçaÍnento Progrâma ÊxeÍcíêo de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE

Anexo 02
Page 25

Leii 1195, Oalat 1711ü2020

1 663 02

400 50

665 4E

349 E5

315,63

30

33

3_3

1_0

00.01,

00 0I)

Í,0.0o

50."1

50 43

90 o0

90.14

90 30

9o 36

go 39

llo o0

00 00

50_00

q.2
90 (x)

sl, 52

DESPESAS CORRENÍES

OJTRAS DESPESAS CORRENTES

IRÀNSFERÊNC|ÁS A NSrTÍUIçÔES PRNÁO,§ SEM F|NS LUCRATMXi

coNrRrBUl@Es

suEvENçôES SOCI^JS

APUCAçÔES OIRETÀS

oúFtas - cML

MÁTERIAI DE CONSUMO

OUIROS SERM@S DE TERCEIROS . PESSOA FISICT

ourRos sERvr@s DE rEFcErRos - pEssoa JURI0CA

DESPESAS DE CÁPrIÀT

INVESTIMEMTOS

ÍRÂNSFERÊNCIÁS A INSTÍrUçôÉS PRMD S SÊM FINS L(rcRÁm/O6

AUXIUOS

APUCÂÇÔES E{RETÁ"S

EQUIPAI/IENTOS E MATERIALPERÍANENTE

0 1 00 000.000

0_1 00 000.000

200,25

200,25

315,63

315,63

315,63

3'15,63

1 663 02

665 48

0 1 00 000 000

0 1 00.000_000

349,85

315,63

FR'CA Elemento GÍupo Calegoía

Econômrcê
Codrgo EspeciÍicaÉo

TOTAL 2 32E.50

F

P9DÊR

ORGÁO

U}'IIOADE

02 POt]tR EXEÇUIIVO

19 FUNDO MUNICIPALDO IDOSO. FMI

OO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO. FMI

0 1 00.000.000

0_100.000.000

0.100.000.(x)0

0.í 00.000 000

1 262 52



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVÊS DlÂS 1211 - CNPJ:15389588/0001-94

OÍçárnenro PÍograma - á<ercicjo de 2021

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDAOE Lei: 1195, Data: 171122020

Grupo
Calegona

Econômica
Códiso EspeciÍcâçá6 F R -C,A Elemênto

12.769.965.00ÍOTAL

40.
3L
3 i.
ai
3 t.

3i
31
3. r.

31.
33
3.3

3.3_

33
33

3_3_

3_3

4_0.

9.0

g9

m00
t!0 00

90 00

g0 01

90 03

90 11

90 13

90 9.

91 00

91 13

00 00

90 00

90.14

90 30

90 33

90.35

90 36

90 37

90 39

9o 40

u0 00

00 00

90 00

90 52

00_ 00

00 0l)

99@

99 99

DESPESAS C,ORRENTES

PESSOAL E ENCAR@S S@IÂIS

APUCAÇôES OIRETAS

APOSENTÂDORIAS DO RPPS RESERVÂ RET'UNERAOA E REFORMÁS

Pên aê.&RPPS.Ôniftâr

VENCIUENTOS E VANIÀGENS FIXÂS. PESSOAL CIVIL

OBR|Gq@ES PAIRONÂIS

INDENIZAçôES E RESTIIUIçóES ÍRÁAÁ|HISTÁ§

APLICAÇôES DIRET'.$ INTRÂORÇAMENIÁRIIà"S

OERIGAÇÔES PÀTROI{AIS

OUIRÀS OESPES'"5 @RREÚIES

mucÂÇôEs DtRens

onRlÁs.cML

MAÍERIÁL OE CON§UMO

PÁS$qGENS E DESPE$q5 COir LOCOMOçÁO

sERvrços oE coNsuLroRra

OIJÍROS SERMÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA

LOCAÇÃO DE MÂOOEOERÂ

ourRos sERvr@s DE rERcErRos - PEssoÂ JURlDca

SERV|ÇOS DE TECNOLOGTA DA INFORMÂçÃO E COMUNTCAçÃO - PJ

DESPESÂS OE CAPITAL

INVEST]MEÚTOS

APÚCAÇóES DIRETAS

EOUIPÂMENÍOS E MATERIAL PERMANENTE

RESERVA DE COMÍINGÊNCIA

RESERVA OE COI{TINGÊNCIÂ

R.5.í!..b coítiô!É1dâ

RESERVA OE CONÍINGÊNCIA

0.í 03.000 000

0.1.03 000 000

0.143.000 000

0 1 43.000.000

0 I 43 000 000

917.150 00

107 900,00

370.550,00

1 000 00

1-000 00

1 397 600.00

1 000 00

379 515,00

I

I

I
4o ooo,ool

I

I

I
í0.951.850,001

I

1398.600,00

379 515.00

40 000.00

0 951 850 00

1-77811500

40 000 00

10 951 850,00

0 1.43 000.000

0.1 43.000 000

0.1 43.000 000

0.1 43 000 000

0 1.43_000.000

0 1.43.000.000

0.1.43 000 000

0_r 43.000.000

15 000,00

31.110,00

16 000.00

170_000 00

16.185,00

22 000,00

40.000.00

69 220 00

0 1 43 000 000 1000,00

0143 000 000 40 000.00

0 1 03 000 000 10-951 850 00

TOTAL GERAL 197 344 377 .60

JEFERSON LUIZ OSANA NOGUEIRA RAMOS
SEC ADMINISÍRAÇÃO E FINANÇAS

cRc/Ms 4993
PREFEITO MU IPAL

NI

Anexo 02
Page 26

PODER 02 POD€R ÊXECUÍIVO

oRGÁO 20 INST|TUTO DE PREVTDÊNCIA DE SGO - SGGPREV

UNiDAOE oo tNsÍtTUTo DE PREVDÊNCh OE SGO - SGGPREV



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARÍIMIANO ÂLVES DIAS, ,I211 . CNPJ 15389588/0001.94

PROGRAMA DE TRÁBALHO
(lnc.ll, § 2o, An 20)

Orcamento Píograma - Exercício de 2021
Anexo 06

Page 1

Lêit 1195, OelEt 17t1212O20

Código EspecilicâÉo Operaçáo Especial Projêtos Atiüdades Total

01 Legislativa

01 031 ÂÉo Legislelivâ

o1 o3'r 0010 AÇÁo LEGtSLÂTtvA

0í 031 0010.2001.0000 ManúenÉo (hs Âtiv. Câmârâ Municipd

01.031.0010_2002.0000 Manú€nÉo (b CeÍimonral clo Legdáivo

01 124 Conlíole lnlemo

01 124 00í0 AÇAO LEGISLÁT|VA

01 124 0010.2003 0000 MânulenÇáo do conrÍole lnremo

7 060 062 54

7.060.062 54

7 060 062 54

7 060 062 54

7.060 062 54 7 060 062 54

7 032 532 54 7 032 532 54

27.530 00 27 5XO OO

38.{12,90 38 412 90

3€ 412 90 38 412 90

3E 412 90 3E 412 90

TOTAL 0,00 0 00 7.098.475.44 7 094 475 44

Dp

Oí PODER LEGISLATIVO

Oí CÂ ARA HUàIICIPAL DE SÃO GÂBRIEL DO OESTE

.a



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUÁ MARÍIMIÂNO ALVES OIAS 1211 CNPJ 1 5389588/OOO 1.94

PROGRAi'A DE TRABALHO
(lnc ll, § 2ô, Art 20)

OÍçamento Progrema - úeícício de 2021
Anexo 06

page 2
Leit 1195, Oaàt 17112J2020

Codigo Especificaçã o OperaÉo Espeoal Projetos Atiüdedês Totâl

04

oil

Âdíniniíl.ç&

O92 RêpGaârrãÉo J'Íijd e Eíraj(Él(*t

10 450 216 10 10 450 216 10

7,r3 255 63 743 256 63

O/I 092 OOOT MOOERNIZAÇÁO ETRÂNSPARÊNCIA NÂ GESTÃO
ADMINISTRATIVÁ

O.l.0S2.0Oo1-2077.0000 Menul,ênçáo da PrErÍedoíie Juridi..

U 122 AdínniíráÉo GorJ

743 256 63 743 256 63

743 256 63 743 256 63

10 450 216 í0 10 450 216 10

04 122 0001.2006 OOOO Gegào dos Seúços de AtendiÍr€íto ao Cidadà. - Csss

01 122 0001 MOOERNTZAÇÃO ETRÂNSPARÊNCh NÂ GESÍÃO
ADMINISTRÂTIVÂ

0a.122.00o120o4.000r Gê§5 d€ Gov€íno

0.r.12.0001.2005.0000 Foín|.{& Coítinuda

(b EmpíÉênd6(br

04.122 0001.2007 0000 Diwlgeçào ê PuHÍjdrdc d€ Açáo Cioy€ÍÍlsn€ntC
q.122 0001.2009 0000 G.câo ÁúÍiniffiir.à

ÂBASTECUEMTO E MEIO AMAIENTE

u 12.0oO2.2023.OO0/l Meôú.nçao das Atjvidd.s dâ S€cÍA.íio dê
D€aênvotvítc.Ío ÉaonàriaD

U 122 OOOE CULTURA EM FOCO

7 122 05A 06 7 122 054 06

1 380 966 64 1 360 966 64

124.411% 124 414 96

170 581 50 170 581 50

906 415.49 906 415 49

4 537 679 17 4 537 679 47

U 122 OOO2 DESENVOLVIMEIÍIO ECONÔMICO SUSTEMÁVEL 2 242173 AB 2 212 173 88

2 242173 88 2 242 173 AA

1 085 984.16 1 085 9€4 16

04.r22.0008.2093.0000 Mânúênçáo G€rd da Álividecles dô Culture, D€sírodo ê
Tudsím

U 123 AdmiÍrsúEção Firuncêirà

04 123 0001 MODERNTZAÇÀO ETMNSPARÊNCh NA GESrÁO
ADMINISTRATIVA

(X.í23.0001.2010 0000 C.eíào Tf,butána e FrnâncÊire

U 124 Contolê ltteím

04 121 0,001 MODERNTZÂÇÃO E rFÁNSPARÊNC|A NA GESTÀO
AOUINISTRATIVA

0:1. í 24.00,01,2008.@00 Manutrnç& (h AliviLdê de Coí{íEb lítê.m

06 SaguãíE P&ü€

06 í82 Dcíaaa Cilil

06 íE2 000r MooERNtzAÇÂo E TRÂNSPARÊNC|A NÂ GESTÁO
ADMINISTFáÍIVÁ

06.182 0001.2092.0000 DeÍe.â CMI

1 065 984 16 1 065 984 16

2 111 395 E1 2't11 395.6r

21í1.395.81 2111 395 81

2.111 395 81 2.11t.395 B1

407 477 5-l 407 177 51

407 477 5',1 407 477.51

407 477 5'l 407 477 51

13 554 54 13 554 54

13 55,1.54 13 5í 54

13 554 54 13 5í 54

13 5í 54 13 5í 54

13 Cullulâ

13 1?2 AfirndÍa4áo G.ÍC

13 12,;2 OOOE CULTURA EM FOCO

13.122.0006 2066.0000 Mrnulcnç.ô do C€írtro d. Eveírl6

í3 391 PdÍiÍÉnb l-Iíódco, Âíidi.o ê ÂGu.<,|óíico

,3 39í OOOS CULTURÂ EM FOCO

55 932 40 55 932 40

55 932,t0 55 932 40

55 932.40 55 932 40

55 932 40 55 932 40

4 163 03 4163 03

4 163 03 4 163 03

13 391 0008 1019 0000 PâtÍimônio Hríónco, Arliíico e CuhuÍal . Arquivo e Musêu 4 163 03 4163.03

,3 392 Díu!áo Culturd 1 823-363 00 79 20',1 .O2

s

1 902 564 02

02 POOER EXECUTíVO

Oí PREFEIYURA. PreGO



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MARTIMIANO ÂLVES DIAS, 1211 - CNPJ I53E9588/OOO1-94 Orçamenlo Programa - Exeícício de 2021

Anêxo 06
Page 3

Let 1 19 5, Oata'. 1 7 I 1 A 2020

02 PODER EXECUTIVO

PREFEITURÂ . PreGO0í

Código ÉspecificaÉo Operâçâo Especral Projetos Atividades Total

13.392.0008 í020.0004 OutÍEs Fêías e Eveílos Municipâis

13 392.0006 1021-OOOO DesenvotuiÍiênlo de Projelos culiurais

13.392.0008 2067.0000 Bidíorecâs Públicas

15 Uíbânísmo

13 392 OOOE CULTURA EM FOCO

13.392.0008 1O2O OOO1 Fe9as e Eventos Muniopâ§- Feía clo Leitào/Feíoesle

13.392 ooo8.1o20.ooo2 Feslas e EveÍnos Municipais - Ani!€Ísâno do Munrcípio

13 392.0006 
'O2O 

OOO3 Luz€ do cenado - o Nâtallluminado de sco - FUNGAB

1 623 363 00 79 201 02 1 902 564 02

201 711.51 20171181

96_332 04 96 332 04

61A444.72 61A 044 72

77 177 A4

629.796,59

19 201 02 79 201 A2

3731197 40

3 731 197 40

3 731 197,10

3 210 407,40

500 000.00

20 790 00 20 790 00

10 259 974 74

10259-97174 10259974,.74

2251337 0B 225'1337 0A

3383 224 11 3 383 224 44

à48 077 72 64A O77 72

3 637 32417 3637 324 17

314 363 71 31/Í 363 71

25 647 62 25 647 62

56 251 46 56 25'l 46

56 251 46 56 251 46

56 251 46 56 251 46

56 251 46 56 251 46

571300.21 571.300,21

571.300 21 s71 300 21

571300,21 571300 21

53 036 45 53 036,45

291 060 25 291 060 25

126 859 86

100 343 65 100 343 65

15 451 lnírá-EstMuÍâ Urbânâ

15.451.0005 tO23 OOOO Díenagem ê Pav Asfathca - Ptlgráma A!ânçsí Crdadês

15 45,I OOO5 INFRÁESÍRUTURA PARA DESEI.IVOLMMENÍO
URBANO E RURAL

15 451 OOO5 íOOí_O0OO Pav Aí./Gd Plv /Urbani Sindizâçáo/consl.P6çâ§ ê
A.Lazer

15.451.0005 í024.0000 Aquisiçáo de EquipaÍnenlos - Prográmê Eficiénde
Muniopal

15 152 S€Mços UÍbânos

15 152 OOOS iNFRAESTRUTURA PARA DESENVOLVIMENIO
URBANO E RURAL

15 452 0005.2012 oo00 Geíáo des Atiúdâdes da Sec lnfréslnltuía

15.452 oO05 2013 0OOO Amplaâçáo. ManúeoÉo e ÂquisiÇão de Eqoipamêntos
Pârâ llumrnâçã€ Públicá

15-452 0005.2014.0000 SeMço de Coleta € DeíinaÉo do Lixo

15 452 OOO5.2Oí 5.OOOO Consêrvâçà de Via3 Uôânâs, PraÉs, ÁÍeá5 de Lezeí

15 452.0005.2016.0000 Conslruçáo Manú Rel e Adequaçâo PÍe.lios Públicos

15.rt52 0OO5.20'!7.OO()o Mânulênçáo do CemitéÍio Munic'pâl

17

17

17

512 Seneamênro BásGo UÍbano

512 ()OO5 INFRAESÍRUTURAPARADESEI'{VOLVIMENTO
URBANO E RURAL

17.512.0005 1Oo2-o0oo Ampliâçáo da Rede de Esgolc/Águâ

18 GesláoAmbr€nlal

18 541 PÍeservàÇào e Conseívsçáo Ambienlâl

fi 541 OOO2 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL,
ABÂSTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

10.541 0002.20',19.0001 Manutençáo Paisâgiíica de PÉças e A\r€nidas

1E.541 .0002.2019.OOO2 Colsla Seleti!'á, TÉtamênto, Destinaçáo Fínd dos
Resíduos $lido3 Domiciliares

18 541-0002.2019 OOO3 Desênv-Olnras Aliv.de Prc.êrv., RecuP.e Educáç€Ô
Ambientâl

1S 541 OOO2.2O59 OO0O ManutenÉo do viveiío floÍEstd

20 AgÍicultuÍa

20 l Habnáçáo Rurâl 7 890.37

b.

PROGRAIIA DE TRÂBALHO
(lnc.ll, § 2ô, AÍt.2ô)

77 471 E4

829 796 59

3731197 40

3 731 197 40

3_731 197 40

3-210.407 40

500 000 00

'10 259_974 74

126 859 66

297 362 '10 297 36210

7 890 37



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MARTIMIANO ÂLVES DIAS, 1211 CNPJ 15389588/0001-94

PROGRAMA DE TRÂBALHO
(lnc.ll, § 2o, An.2ô)

OÍçamenio Píogíama - Exeícício de 2021
Anexo 06

page 4
Loii 1196, Oatat í.711212024)

02

Código Especificação OperaÉo Especiâl Projetos Atiúdades Total

20 481 OOO2 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL. 7 EgA 37 7 890 37
ABÂSTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

2O.4E1.OOO2 2021 OOO0 Hãbnâ6áô Rurâl

20 511 Saneamento Bá§co Rural

ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

20.511 OOO2 2022 Oooo Sâneamênlo bá§co ruíãl

757 414.35 757 414 35

20 5,I1 OOO2 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSÍENÍÁVEL 757 414 35 757 414,35

757 414 35 757 414 35

20 606 Enensáo Rural

20 606

ComéÍoo e Servç,os

333 EmpÍegabildade

OOO2 DESENVOLVIMENTOECONÔMICOSUSTENTÁVEL.
ÂBASTECIMENTO E MEIO ÂMAIENTE

1 010 163 99 1 010 163 99

1 010.183 99 1 010 1E3 99

20 606 0002.2020.000 í Desenvolvimenlo de etiüd3des de lnce rvo a AgacrrlluÍâ e
Peâránâ

20 606 0002.2020.0OO2 consrruÉo de Paíque de ExposiÉo

20 608 PromoÉo da Produçáo AgÍopedráfia

144 632 6A

865 551 39 665 551 39

297 362 10 297 362 10

20 608 O()O2 OESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTAVEL
ABASTECIMENTO E MEIO AMBiÊNTE

20 608 0002.2060 0001 ManulenÇéo dá Pâlrulha Mecânrzada

297 362.10 297 362 1A

297 36210 297 362 'tO

23

269 178 33

269-178 33

269 178 33

269 174 33

23 333 OOO2 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENIÁVEL. 269 178 33
ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

23.333.0002 2024.()000 PíomoÉo â Oudúca(Éo ProÍssional, Gêreçáô dê
Empíego e Renda

23 691 PíoÍÍloçà Comerod 129 749 30 129.749 30

23 691 OOO2 DESENVOLVIMENTO ECONÔMrcO SUSTENTÁVEL. 129 749,34

129.749,34 129 749 30

69 1EE 49 89 188 49

23 695 OOO2 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL,
ÂBASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

23 695.0002 2026_0000 Promoçáo eo Turcmo

26 Trenspoíe

26 7a2 Transpoíe RodoüáÍio

26 7A2 OOO5 INFRAESTRUTUM PÂRA OESÊWOLVIMENTO
URBANO E RURAL

89 188.49 €9 lEE 49

3 939 985.43 3 939 9E5 43

3 939 985 43

3 939 985.43 3 939 985 43

26.782.0005.2016.0000 conslruÉo e ConseÍvação de E§tíedas Rurâis e Pornes

27 DespoÍlo e LâzêÍ

21 A12 Desporlo Comunitáíio

27 512 OOO5 INFRAESTRUTURA PARA DESENVOLVIMENTO
URBANO E RURAL

3 939 9E5 43 3 939 9E5 43

134927,n 1124-297,93 1 263 225 7A

1X4 927 77 134 927 77

7 890 37 7 890 37

89 188 49 E9 168 49

1u927,7/ 112à.297.93 1 263 225.70

27 612 0005.1017.0000 conslruÉo e RefoÍme de Áíêâs par Práic6 Despoíivâs 134 927 .77

b

134 927 77

144 632 60

ÂBASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

23.691 0002 2025.0000 PÍomoç5o âo Oe§€nvdyjÍÍÉnto EcDnóíÍicú

23 695 Íuíismo

26917E.33

269 178 33 269 178 33

129 749 30

3 939 985,43



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRTIMIÂNO ALVES DIAS, 12II . CNPJ 1538958&OOOI,94 Orçamenlo Píograma - E ercicb de 2021

Anexo 06
pege s

L.i: ít95, Í).t : í7rí2km20PROGRAT'A DE TRÂBALHO
(lnc.ll, § 2o, Ârt 20)

Código EspecifcâÉo OpeÍeÉo Especjal Píojetos Aliüdades Totál

27 A12 OOOT ESPORÍE E LÂ.ER AO ALCANCE OE TODOS

27.812.00o7.20Gr.0000 MsnulênÉo ê ReÍoínâ dê Áreee Esportvar

27 A12.OOO7 2cÉ2.0000 Menut.neo do PãÍquê Aqláico

27.E12.0007.2065 0000 PaÍriopaçáo e ReâlizâÉo da Ev.írto! Êspoíivoa

26 EÍlcáígos Esp.d!i!

28 E4 Oulro! Eftaf@ E3pêci-s

2A A4 0000 Et'tcÂRcos GERATS DO MUMCIP|O

2E 646.0,000.201 1.0000 Enc.Ígo! Gêres do MunrciÍrc

99 ReâeÍve dê CoítngÊnda

99 s99 Resêrvâ d€ Contngência

99 999 9999 RÉ6.v. dê CoríingÊndâ

99 999,9999.9999.0000 Rc!6Ne dê conttngêído

1.128 297 93 't -128 297 93

96 0E5 67 9E 0E5 67

E07-965 E9 807.965 E9

7 3E6 2rE 33 7_3EE 218 33

7 386 216 33 7.36ô 2Í6 33

7 388 218 33 7 388 218 33

73E6218 33 7_3E6.216 33

340 549 38 340 549 36

340 549 38 340 549 38

340 549 3E 3á0 í9 3E

340 549 38 340 549 38

222 246 37 222 216 37

TOTAL 340 549 3E 5_749 902.66 39.709 777 5E 45 800 229 62

h

02 PODER EXECUÍIVO

Oí PREFEÍTURÂ - PISGO

0



PREFEITURA ÍÚUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRT|MIÁNO ALVES DrÂS. 1211 CNPJ r 5369588/0001-94 OÍçam€nlo Píogíama - Exercicio de 2021

Anexo 06
page 6

Lol: íí95, D.t : l7rí2rmmPROGRÁi'A DE TRABALHO
(lnc.ll, § 20, Art 20)

Código EspeofcáÉo Operaçáo Especial Píoretos Aüüdadês Total

0.r 
^díinid.!çao

U 12. ÂdíriÍiíreÉo Gêl'J

u 122 0ü1 lrooERNrzAÇÁo E lnÁNSPARÊr{CrÂ ?ü GÉSTÁO
AOITINISTRÂÍIVA

U-12..@O1 .2026.ú@ l,ix/tênçà do Cooldho Mu.*jpC d. Sâió.

10 Sstd.

10 301 Âlc.rçào Bá*:â

10.302.0003.1005.0000 Reiom., AquÉ Equip e Ampliséo do Unida(b dê Seúd6
MAC

10 302 0003 2O3O OO01 LaboíEtóao Muniqpâle Erâmês

10 302 0003 2030 0002 arendimênio HospilelâÍ

10-302 0003 2030.0003 SAMU - ServlF de Alendimênlo Móvrl dê L,ÍgênoE

10 302.0003 2030 0004 CEO - Ceniro de Esp€oaldades Odoniológicâr

10.302 0003 2030 0005 cAPs - Cenlm de Alendiínênlo Psicos.lood

10 302 0003 2030.0006 SaudG do Portador d€ tHdéncia

10 302 OOO3 2O3O OOOT cER - CENTRO DE RE EILITAÇÃO

10 302 0003.2030.0006 SAD - SeMço d€ Atendim€ío Ooír cihâr - MdhoÍ €m
Câsâ

10.302 0003 2030.m09 E3pêdelidd€ Médi:ag

10 303 SuÍ'oíê PíúÉli@ e TeEpànico

9 365 08

9 355 06

9 365 08

9 355 0E

I 365 08 9 365 0E

9 365 08 9 365 0€

6n 293 28 17 .379 216,24 1E 056 509 52

677 293.24 17 379 216 24 18 056 509 52

10 301 ooo3 sAÚoE coM EFtcÉNclÂ E ouALtDÂDE PARÂTODOS 6n 293,28 17.379-216,24 1S 056.509,52

10.30í.0003.1004.0000 ConíruÉo, RsírÍma, AquÉ Equrp ê amd Unid Bálice de 363 í84,28 36316428
Saridê

10 301 0003 1006 0000 Prcjelo Mâis Médicos 115 200 00

10 301 0003.1007 0000 Equolêrapra 198 909 00 19E 909 00

10 301 OOO3 2029 OOOI ciestào dâs AÇóes dê sâuóe 3 665 592 48 3 665 592.8

10 301 0003.2029 OOO2 Alençe a Saüd€ dâ Fâmíha E 371 92r 56 t 371 921 56

10 301 0003 2029 0003 PÍogrãrna de Ag€ínês C.munitános da S.údê 2.1A7 364 3A 2 167 364 3E

10 301.0(lo3 2o2g.oooZt NÂSF- Núdeo de apdo e Seúclê dá Fâmilia 960 639 92 960 639 92

10 301 0003 2029 0005 Sa'lde do ldcso 395 1E9 09 395 1E9 09

r 796 204 53 T 796 204 53

10 301.0003.2079 0000 unrdade de Ponlo Alendimenro Médico - PAM 24 hor6 2 301 2a 230428

r0 302 Âsá3tência Hospíãlar € Ambdáoid 320 676 96 29 567 701.6E 29 EE6 378 64

10 302 ooo3 SAÚDE coM EFlctÉNctA E QUÂL|DÂOE PARÂ TODOS 320 676,96 29 567.701,68 29 EEE 376 64

320 676.96 320 676 96

1035.34015 1_035 340 15

21712 554.13 21 712 558.13

5EE 15E 40 5E8 158 40

703 672 40 703 672 40

397 060 11 397 060 11

1 068 699 60 r 068 699 60

í 379 r05 79

1 246 323 2A 1 286 323 28

I 396 7E3 E2 1 396 7E3.62

2 603 397 04 2 603 397 04

10 303 OOO3 SÂUDE COM EFICIÊNC|A E OUALIOAOE PARA TODOS

lo 303 0oo3 2032 oooo a§§ríénda farmacêúicá

10 3O,l vigilânde Sandáriâ

IO 304 OOO3 SAÚOE COM EFICIÊNCIA E OUÀLIOAOE PARA TOOOS

1O 304 OOO3 2031 OOO2 VErlâncla Saniiáía

10 305 vigilâíoa Edd8ínrcltica

2 803 397 04 2 803 397 04

2 603 397 04 2 803 397 04

170796,13 470 79ô 13

470 13

4?0796,13

470 13

470 796 13

312 36a 95 3'12 36a 95

312 364 95

b

,0.305.0003203í 0001 \49i1ánciâ EpidemiologEa êA iênld êm saldê 312 36! 95

02 POOER EXECUTIVO

02 FUNDO iIUI'ICIPAL DE SAUOE. FHS

1'15.200,00

10 301 0003 2029 0006 TrãnspoÍte cl€ Pao€ €s

í.379_105 79

10 305 ooo3 sAÚoE coM EFtctÊNctA E QUÂUDADE P^RA TODOS 312.364,95 312.364,95

a



PREFEITURA MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES OIAS 211 . CNPJ 1 5389588/0001.94

PROGRÂMA DE TRÂBALHO
(lnc ll. § 2". Aít.2")

Orçámento Píogrema - Erercício de 2021
Anexo 06

Page 7

Lat 1195, OaÉt 17t12t2020

Código EspeciÍicáÉo OperaÉo Especiâl Projetos Ahudedes Total

TOTAL 0.00 997 970.21 50 512 U1 .',t2 51 í0 81 1.36

h

02 POOER EXECUTTVO

02 FUNDO IUiIICIPAL OE SÂUDE. F S

,p



PREFEITURÂ MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARÍIMIANO ALVES DIAS, 1211 . CNPJ 153695E6/OOO1-94

PROGRAMA DE TRABALHO
(lnc.ll, § 2o. An 2ó)

Orçámento Píograma - E-xercicio de 2021
Anexo 06

page 6
L.it 1195, Oatat 171',12J2020

Código EspedfcaÉo OpêraÉo Especial Projetos Atiüdedes Totâl

10 Snid.

10 302 Asaíâírje tbÊl*Í a Amb.àoíd

19 714 616 56 19 714 616 5E

,9 714 818 58 19 714 818 5E

TOTAL 000 0,00 19 7í4.Eí8,58 í9_714 8í8 58

0fb,,r

02 POOER EXECUTIVO

03 FUNDAçÃO DE SAÚDE. FU SÂÚDE

,o 302 o0o3 s ÚDE coM EFtcÉNcÁ E QUALTO DE PAR^ ÍOOOS r9.714.8rE,5a í9.714.Er65E

10.302 0003.2033.0000 Funlâúdê - Fb+itd Munidp€l 19-71/1.616,5€ 19.714-ErE 56



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MÂRTIMIANO ALVES 0lAS 1211 - CNPJ]153E956E/000!'94

PROGRAiiIA DE TRABALHO
(lnc.ll, § 20, An.2ô)

OrçâÍÍEnto Progíama - Exeícicio de 2021
Anexo 06

pagê g

Lol'. 1195, Oatet 171'1212020

Cód go EspecjficâÉo OperaÉo Espeoal Píojelos Atiüdades Total

122 AdmrnríraçáoGêÍâl

OA 122 0006 DESENVOLVIMENTO OAS POLÍTICAS PÚBLICÂS
SOCIÂIS E ÂUTONOMIA ECONÔMICA DOS CIDÂDÁOS

08

08

244

244

08

08

1 854169.64 1 654 189 64

1 854.189 64 1 854 1E9.64

1854'189.64 1 854 1E9 64

06.122.0006.2037.0001 Apdo âo conldho Mun (b A3ií sdjd - cMAs

ú 12.00ú.2037.O0O2 Apdo Func Cont DiÍ.í16
-ldoso/CíirnçrJumónüAÍii-DÍDgae/ MdhêÍ

06 122.0006.2037.0003 Âfdo Fundon C€oíücÍtedo,i€ dê HatitElà dê lrIêíÉ.!ê
Sdid

126 094 33 126 094 33

2 925 08 2 925 0E

6 09147 6 091 47

06 122.0006 2037.0004 Apdo ao Funêonamcnto do consdho Mun HamaÉo 4 899 49 4 E99 Á9

08 122 0006 2037 0006 ProgíÍnâ de Câpâole§áo de R€de Munropã de Ass'st 13.490 70 13 490 70

0E r22.0006 2037.0007

08 122 0006.2037 000E

08 122.0006 2037.0009

Sáid
Mendcnçáo GarEl do! SêÍviçoa Sóaio AssistênóâiE

ApÍiírorâíEnro (b C.íao do IGI)SUAS

1 661 326 98 1 661 326 98

32 302 92 32 302 92

Aporo ao Funoon Coordenâdofla Vig Soooâssislencjel

0E.122.0006.2037.0010 Apdo - Funson Codcn Mulheí, DiÍêjíc Humâno3 ê
JuvêÍíudê

06 243 Assiíênda à Cnançâ ê e Adolc..êÍne

06 243 0006 DESENVOLVIMENTO OAS POLiTICÂS PÚBLICAS
SOCIAIS E AUTONOMIÂ ECONÔMICA DOS CIDADÁOS

06.243 0006 2034 OOOG PÍogràmâ PÍiÍn iÍe híànciâ no SUÂS

0€ 243 0006.2037 0005 Apd, & Fuícioôeridno do CoíEdho Túda

2 352 89 2 352 A9

4 705.74 4 705 78

616 ô90 03 616 t90 03

61ô 890 03 616 690 03

23105265 231 052 65

3E5 E37 36 3E5 837 36

ÂssJstêncla Comunúáne

PíogíeÍrÉ AlenÉo Espêc â Fâmiliã - CREAS/PÂEFI

3 Il/2183.32 3 842 183 32

0006 DESENVOLVIMENTO OAS POL|TICAS PÚBLICAS
SOCIAIS EÂUTONOMIA ECONÔMICA DOS CIOADÀOS

3 E/2143.32 3 642 183 32

08 244 0006 2034 0003 Progrâma de AtênÉo lnlêgral a Fâmilra - CRAS/PAIF 794 612,44 794 612 4A

06 244 0006.2034.0004 C€slào cl€ Bênêficiot Evêntuáis

0g 24rl 0006 203,1 oo05 Cadúnrco/Progí.m5 Bol.â Fámilie - IGIBF

06 24,r.0006.2034 0007 lmdêÍÍEÍí8çáo d! PíEgÍÍE/S€Ív]ços Sai@ssiíências
PSB

376 739,94 376 739 94

u 137 A2 u 137 A2

06 244.0006.2035 0003

06 214.0006 2035 0004

572175 07 s72175,07

lmdeÍn€Ííâçáo dc PíogÍâmâJseMços Soooâssiíenciais 1146 983 44 ,146 983 44
PSE

08 24,1 0006.2036.1x105 Sarviço dê acolh'[Ento lníiitxiond

06.244.0006 2036.0006 PÍogran€ Fámlliá ÂcolhGdorà

430 344 73 430 344 73

295 512 67 295 512 67

461 677 17 861677',17

TOTAL 000 0 00 6 313 262.99 6 313 262 99

b,

02 POOER EXECUTIVO

(x FUIOO IUNC. ASSTSÍ. SOC|AL. FIÀS



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ 153E95EE/0001.94

PROGRÂMA DE TRABALHO
(lnc.ll, § 20, An 2ô)

OÍçamento Programa - E eÍciciq de 2021
Anero 06
Page 10

Lat 1195,O.t ,1 1!im20

Código EspedfcáÉo OpeíaÉo Especial Proietos Aliüdedes Tolal

06

OE 241 AsiíêncjeCohuníána

775 272 16 n527216,

775.272,46 775 272.46

OA 244 0006 OESENVOLVIMENTO DAS POLITICAS PÚBLICAS
SOCIAIS E AUTONOMIA ECONÔMICA OOS CIDAOÂOS

775 27216 775 272 46

06.21,{.0006 2036.0000 lmC€môíneçáo d€ Aç66 d. lÍú.98çáo Socjd

0E 244.000,6.20,t0.0000 P.oerÍns d. GeíaÇ5 dê RêíÉ. - FMIS

06.244.0005.2096 0000 lmcân€dEçâo de PíoeísnâJs6Ívrços socias

249 342 72 209 342 72

14 927 22 '14 927 22

470 252 170 252

TOTAL 000 0,00 n5.27216 775 27216

h

02 PODER EXECUTIVO

05 FUNDO mU}{tCtPAL DE titVESTl ENTOS SOC|ÀS - FutS



PREFEITURA MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MÂRTIMIÂNO ALVES OIAS 1211 . CNPJ 153E958E/0001.94 Orçamento Progrema - Exercício de 2021

Anexo 06
Page í í

Leli 1196, Oatâi 17112J2020

Codigo EspeoficâÉo OpeÍaÉo Especial Proietos Alivrdades Total

08

06 213 Asiíénoe à CÍienF ê eo Adolêacenlê

OE 243 0006 DESENVOLVIMENTO OAS POL|TICAS PÚBLICÀS

93 139 26

93 139.26

93139.26

93 139 26

93 13S 26 93 139 26
SOCIAIS E AUTONOMIA ECONÔMICA DOS CI

06 2€ m06 2041.0000 Poino Pr€v Aííkiíoea./CriúlÍã o Adobs.Êrt6 -
FMDCA

06 243 0006 2042 0000 lmpleíÍÉmeçáo d6 âçúêr dô lnlêglação Socid - FMDCA

08 243 0006 2094.0000 PÍoJ€ro pârà CaÉáÉo de Rêcuísos eo FMDCÂ

4 328 10 4 32E 10

35 417 16 35 417 16

53 394 00 53 394 00

TOTAL 0,00 0.00 93.139.26 93 139 26

h

PROGRAUA DE TRÂBALHO
(lnc.ll, § 20, An.2o)

02 POOER EXECUTIVO

06 FUNOO IlJratC.DOS t,lR DA CruAIIçA/AOOLESCEIIÍE. FIDCÂ



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTTM|^NO ALVES D|AS. 1211 - CNPJ 15389588/0001-94

PROGRAIIA DE TRABALHO
(ln6ll, § 2o. An 2o)

OÍçamento Píograma - E-xeícicio de 2021
Anexo 06

Page 12

Lei. 119s, o.tet 17t1212o20

Código Operaçáo Especial PÍoielos Aüüdades Total

12

'12

12

Etuc.tao

1Zl ÂdíúÍilrÍ8fá G.rC

,34 t90 47 134 890 47

134 490 47 134 E90 47

1iü2 oo,o,t EOUCÂÇÃO DE QUAUOÁOE PÂRA RENOVAÇÁO COM
COMPEIÊNCIÂ

134 E90 47 13a 890 47

12 361 0004 EoUCAçÂO 0E QUÂL|DÂOE PARA RENOVAçÁO COM
COMPETÊNCIÂ

12 361 0004_1009.0000 PíogÍ R€íoÍm8, Âmpl clê Escola!, ê Aquisiç5 dê Eqpio.

12.122 000.ú.2(x3.0000 ManúGnçào do Con.dho Muniopd dê Educáç5

12j22.OO0r'.2O7AOO0O Monilo..msno do PlÍto dê Educ.çáo

12 36r Enam Fun(bmcntal

12 3610004 10110000 lnÍoímelizâçáo de Escolá!

12361_OOO4.1012.OOOO Píoj.to. Etuc.oonâi.

12 361.000.{ 2044 0000 M8nutonÉo d. SEMED

12 361 0004.2045 OO01 M.nutênÉô cl€ En.rm Fundámênld - E!r.ô16!

'12 562.16 12 562 16

1 2A27229A 13 034 U7 48 11321 570 46

1 2E2722.9A 13 038-8/7.48 14 321 570 46

't.235171.67 1235.17167

35 651 04 35 851 04

11 700 27 1'1700.27

2 31E 191,95 2 31E 191 95

5141 225 24 5 141 225 24

12.361 0004.2045 0002 Píogrâmâ dê Alimêntaçáo E.colâÍ - Ensino Fundámanlal 457 129.21 457 129 21

12 351.0004.2045.0003 Convânio com APAE

12.361 0004.2045.009 Alcndimênto EduÊiond E3p6cidi2âdo

12 361.00(x.20{5 0005 Educêçào (b Jo6nt c Aduho!

'12 351 0üX.2045 0006 PÍolclo R.orp.Í3çào P.rCêlc/Ratoí§o ê Moúoíes

12.361.0004 2045.0007 Foín4ào Coíinuld! d! ScÍv|doÍÊ! da Eúr..çao

12.361.0tXX_20.t5.0O08 Menut nÉo do PrcOÍ.Íne d. Í.en poíl. E.colâÍ

12.361.00(X.20,15 0009 Proêíü - PÍtg Educ.d. R6i!t. 0Íi,96 ô a Violônci8

í2 363 ENino PÍEfirlirnd

333 914 99 333 914 99

394 411.31 394 411 3T

a7 750 A1 87 750.44

369 954 08 369 954 08

125 558 28 125 858 28

3797 322_U 3 797 322 U
13 0E9 24 13 069 24

45 019 90 45 019 90

12 363 0004

12 392 Díusb Culluíãl

EOUCAÇÀO OE OUAUOAOE PARA RENOVAÇÁO COM
COMPEIÊNClÂ

45 019 90 45 019 90

12.363.(|o(x.2Oit6.OOOO ln ülivo Cutto Técn'.o Âgricdâ

12 g Errlim Supeíioí

,12 361 OOO4 EOUCAGÁO OE OUAUDADE PÂRÂ
COT.IPETÊNCÁ

12 364 0OO4.2O47.OOO1 ln aírti/o a Edu.áçà supôÍior

12 36,{_0004.2047.0002 uniÉrdd..rê Aà.íâ do gladl

12 365 Educ.{áo llíernl

12 365 OOO.I EOUCAÇÀO DE OUÂLIDADE PÂRÂ RENOVAÇÀO COM
COMPETÊNCIA

12-365-OOOrt 1ooE.OO0o côôíÍ RêloÍne, ÂmdÉçà dê cMEl§€ AqurEçáo dô

45 019 90 45 019 90

641 704 5l 641 704 5E

RENOvAÇÃO COM

31E 163 65 318 183 65

323 520.93 323 520.93

215 515.U 5 856 923,88 6 072169 22

215-545 31 5 856 923.86 6 072 469 22

215 545 U 215 545 34

12_365.0004 204E 0001

12 365 0004 20118 0002

12 365 0004 2(NA 0003

'12 365 0004.2048-00(X

12 365 0004-2063 0000

Equip.m.rno!
Menut nçáo d. Educ.çao lÍí..í,1- P,*E3cde

PÍogíünâ dr AliÍn nEçao E.col.r - Educ.ç& lní.nril

Mânut nçáo Educ lrúÍrlil - Cécn t
Peraana com EÍíidadê dê EducâÉo

Poiío FáÍies L.gd

1 433 619 84 1 a33 619 6,r

621 669.46 621 669 46

25117àd47 2 51116A 17

12EE.510.611 1 288 510 64

546.46 548 46

6al 704 58 641 704 58

1355.45 1 355 45

54E 46 54812 392 OOOS CULÍURA EM FOCO

12.392.0008.20,19 oooo O€!ênv dê Aüv dô Educ.Éo. ln.adavo a cullurâ 548 46 548 46

02 PODER EXECUTIVO

07 FUI{DO DE EDUCAçÃO rUNtCtpAL - FEXSGO

EspeoltcâÉo

122324,31 122 328 31

s



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL OO OESTE
RUA MARTIMIÂNO ALVES DIAS, 12T1 - CNPJ 15389588/OOO1.9,I

PROGRAMA DE TRABALHO
(lnc.ll, § 20, Art.2o)

Orçamento Píograma - Etercicio de 2021
Anexo 06
Pâge 13

L.lt 1196, OzÉt 17t12!2O2O

Codigo EspecificaÉo OpêreÉo Especiel Projelos Atiüdades Total

'13 CrÍur!

t3 3S2 Oifu.& CrltÍd

í3 392 OOOS CULTURÁ EM F@O
13.392.00o6.21x9.(xrc0 t olaílv. dê Aliv- dê Educ.Ê& a lncsíivo a cúuí.
27 OépoÍro a LEaí

27 412 Dépoío Coíiunrtádo

27 
'12 

OOOT ESPORTE E LAZR ÀO ALCANCE DE TOOOS

27.812.00072050.0000 Oê!.nvolvimefito de Âliüdd6 D€aroíivaa

12.016.94 12 0r6.94

12 016 94 12 016 94

12 016 94 12016.94

15 350.41 15 350 41

15 350 4' 15 350 41

12 016 94 12 016 94

15 350.41 í5 350.a1

15 350.41

TOTAL 000 1 498 268 32 19 745 302.12 21 213 570 44

qh

02 PODER EXECUTIVO

07 FUNOO OE EDUCAçÃO TUN|C|PAL. FEreGO

15 350.41



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MARTIMIANO AIVES OIAS. 1211 - CNPJ]l536958E/000r-gil

PROGRÂMA DE TRABALHO
(lnc ll, § 2o Art 20)

Codigo EspecifcaÉo OpeíaÉo Especial Proietos Aliüdadês Total

12 361 0004 EDUCAÇÁO DE OUALIoaOE PARA RENOVAÇÀO COM
COMPETÊNCIA

't2 Edvqao

12 361 Ensino F undaÍnêÍíâl

12 365 000it

10 711.510 03 10 711 510 03

10 7',t1 5,0 03 í0 711 5r0 03

10.711.510.03 10711510.03

í0 091 710.15 10 091 710 15

50. 666 ô3 504 666 63

110 725 63 110 725 63

1 152 54 '1 162 54

2 925 AA

10 946 637 72

10 916 637 72 'to 946 ô37 72

1 492 311 12 I 492 344 '12

7 959 487 42 7 959 Aà7 12

2E3 465 10 263 465 10

E10 941.08 810 gal 08

t 2.361.0001 20/ú5.0001 M.nul.ôçáo d€ Ensino Fundamcnl.l - Elcolas

12.361.000/1.2(N5.0004 Âlondim.nro EducádorÉ Espêddizado

12.361 0004 2045.0005 Educáçáo d€ JoverE . Adúc!
12 361 0O04.ãX5.0007 Foínieçáo Conlinudâ dê S6ÍvidoíÊ. da Edu€açtu

12.361.0004.2045.0008 M.nú€nç& do PÍDgÍ.ir. (b TEn.ponê EscdáÍ

12 365 Educeçao lníaríil

EDUCAÇÃO DE OUALIDADE PARA RENOVAÇÁO COM
COMPETÊNCIÂ

12 365.0o04.2uE 000r MEnú6nçào dá Educaçào lníâílil- Pré-Escdá

12 365 0004.2048.0003 M.nú.nç& EúÉ lnÍentil - Cíêôe3

12 365 0oo1 204E 0005 Educáçáo Esp€oal

12.365.0004 201tE.ooo6 Convênic EducaÉo iníeríil

TOIAL 0.00 0 00 21 656 147 75 21 65A tul 75

b

OÍçsmenlo Píogíema - Erercícjo de 202í
Aírêxo 06
Page'14

Lei: íí95, Datâ: í7fl24r20

02 POITER EXECUÍIVO

08 FUI'DEB

10 946 637 72



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIÂNO ÂLVES DIÂS, 1211 cNPJ 153E956E/0001,94

PROGRAMA DE TRÂBALHO
(lnc.ll. § 2', An.2o)

Oçamento Programâ - Exercido de 2021
AÍlexo 06
Page 15

Loi: íí95, Ort : í7ríZlO20

Codigo EspeofcâÉo Operação Especral Projetos Atividades Tolal

13 Cuhurá

13 392 Díu!áo Cuhurâl

13 392 OOOS CULTURÂ ÊM FOCO

13.392.0«)E-20E9_OOOO M.nutênéo do conrclE Municjpd dê cufturâ

t3 392 0006.2090.0000 ln(rntvo . M.ní.§leç& CuhúC 5 947 20 5 947 20

11 894 40 1t E94 40

11 894 40 11 894 40

11 894 40 11 694 40

5_947.20 5 917 20

TOTAL 0,00 0 00 11.E94./10 11 894.40

$

02 POOER EIECUTIVO

09 Ftc



PREFEITURA MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MARTIMIANO ALVES OIAS, 1211 CNPJ 15369588/0001-94 Oíçamento Program8 - Exercício de 2021

Anexo 06
Pâge í 6

Loit 1196, O.Et 17112/zJ20PROGRÂMA DE TRABALHO
(lnc.ll, § 20, An.2o)

Código Especifc€Éo OperáÉo Especial Projetos Atrúdades Total

17 Saneámenlo

17 122 Adminrííâçáo Geíd

50 000 00 2 565 410.00

50.000,00 2-565.4r0 00

2.615.410 00

2 615 410 00

17 122 OMs INFRAESTRUTURA PARÁ OESÊNVOLVIMENTO
URBÂNO E RURÂL

17 122.m05.1013.m00 Conír ,Amd..R.íonna de EóÍ. paÍa Adm - SÂÂE

17 122 0005 2051.0000 Manúcnêo doô SêÍviçosAdmini6lrâliv6 - SAAE

17 512 SeíêenÉnlo Bá$co Urbáno

17 5'12 OOO5 INFRAESTRUTURA PARA OESENVOLVIMENÍO
URBÂNO E RURAL

50.000.00 2 565 410.00 2.615 410 00

50 000 00 50.000 00

2 470 41O OO 217011000

17.122.0005 2o52.ooo0 Píogíâme dê Fom do Palr.SeÍv Publ - PÂSEP - SA E 95 000 00

470 000.00 6 765 590.00 7 255 590 00

470.000,00 6_785 590 00 7 255 590 00

17 512 0005.10,4.0000 Ampl , Rêíoírnâ ê Rê5p do S'siemâ dê Esloro - SAÂE

17 512_0005.1015.0000 amd.. RêíoÍmâ ê R€áp do siíeÍíÉ de Âguâ - sA E

17.512 0005.1016.0000 amptuÉo, Rómâ ê Ré+. Ílsteí!. Cd.t6 (h R6iduc
Sólidos

17.512.0005 2053-oooo OpêÍaÇao ê M.nulençào & SÉtená dê Âgue - SÂ E

17 512.0005 2054.0000 oÉ.âéo € Mân'rênçáo do srí6ma d€ Elgoio. §qÂE

r7.5't2.0005.2076-0000 SêMço d! Col6lE dê Residuos Soli(bs

ô0 000 00 60 000 00

310.000.00 310 000 00

100 000.00 100 000 00

3 607 530.00 3_607 530.00

1 279 030 00 1 279 030 00

1 899 030 00 1 E99 030 00

TOTAL 0.00 520 000.00 9_351 000 00 I871 000 00

ry.

02 PODER EXECUTIYO

14 SAÁE

95 000.00

p



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MART|M[ÂNO ALVES DIÂS r211 - CNPJ r538958lt/0001-94

PROGRAMA DE TRABALHO
(lnc ll. § 2o, An.2ô)

Orç.mento PÍogramg - Éxercido de 2021
An€xo 06
Page 17

Let: íí95, Oata: 17n22020

Codigo EspeciÍcaÉo OpêrâÉo Especial PíoJetos Atividades Total

OE

08 482 HabúaÉo UÍbânâ

OA 492 0006 DESENVOLVIMENTO DÂS POL|TICÂS PÚBLICAS

259 070.77 259 070.7?

259.O70.n 259 070 77

259 070.77 259-070 77
SOCIAIS EAUTONOMIÂ ECONÔMICA DOS

06 462 0@6 1018 0000 Conírução de Casa Populeres 259 070.77 259 070 77

TOTAL 000 259.070.n 0,00 259 070 77

h

02 PODER EXECUTNO

'15 Fündo do Hablt çáo de lnts.€ss. Socbl - FHIS



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANOALVES OIAS 1211 CNPJ 15389588/0001.94

PROGRAi'A DE TRÂBALHO
(lnc.ll § 20. Arl.20)

Orçâmento Píogíama - Exercioo de 2021
Anero 06
Page '18

L.Ít 1195, Oatat 17t12J2020

Codigo EspeciÍlcâÉo OpeíaÉo Especial P.oietos AtMdades Total

u
04

ÂdÍninislráÉo

122 Âdmidíráçào G6Íd

192 391 03 192.39103

192 39r 03 192 391 03

u 122 00oí MoDERN|ZAçÁO ETRÁNSPARÊNCh NA GESÍÁO
AOMINISTRÂTIVA

04.122 00oí.208E.0000 M€nuLnçáo do FEHS

192 391 03 192 391.03

192 39103 192 397

TOTAL 0.00 0 00 r92 391 03 192 391 03

b

02 PODER EXECUÍÍVO
,I6 FUNDO ESPECIAL OE HONOR.IiRIOS DE SUCUHBÊNC|A - FEHS



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MARTIMIÂNO ÁLVES DIAS, 1211 - CNPJ:!5389588/0001-94

PROGRÂ A DE TRÂBALHO
(lnc.ll, § 2, An.2o)

Oíç3menlo Programa - Exercicio de 2021
Anexo 06

Pege 19

Lei: 1196, Oatâ: 17112J2020

Código EspêciíicaÉo Operação Especial Píojetos Ativid8des Total

08

OE

A33inência Sociâl

24'1 Assíênciâ e ldoso

Oê 211 0006 DESENVOLVIMENTO OÂS POLiNCÂS PÚSLrcÂS

2 326 50 2 328 50

2 324 50 2 328 50

2 324 50 2 32A 50
soci^rs E auToNoMta EcoNÔMtcÂ oos

OE 241 .OOOG 2O75.OOOO Diagnóíico . Er.c!Éo da Polilica dos 0rí.ío3 do lcloso

o6.2it1.Oo06_2095 0OOO ProÉos Voüâdo. à Políi.á do ldoso

1 578 15 1 578 15

750 35 750 35

TOTAL 000 0.00 2 324 50 2 328.50

n

02 POOER EXECUTIVO

í9 FUNOO U}üCjPAL DO |DOSO. F t



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIÂNO ÂLVES DIAS. 1211 - CNPJ:153695E4/0001-9il

PROGRAMA DE TRABALHO
(lnc.ll, § 2ó, Aí.2ô)

Orçamenlo Progíamâ - Exeícicio de 2021
Anêxo 06

Page 20
Lel: 1196, o.tat 't7t12t2o2o

Codigo Especificaçao Píoretos Aüüdades Total

09

09 272 PÍevrdêncja do Regrme Esialúáno

09 272 OOOr MODERNTZÂÇÃO E TRÂNSPÂRÊNCÁ NÂ GESTÃO
ADMINISTRÂTIVÂ

09 272 OOO1,2I32,OOOO MANUÍENÇÁO DÂS ATIVIDADES DO SGGPREV

1 616 r15 00 1 616 r15 00

1 E1E 115 00 1 E1E 115 00

1818_115.00 1 818 115 00

1_818 115 00 1 818 1r5 00

99 RcêÍt/á dê CoííingÉncie

99 999 RêeÍvá de Coítin€6nd.

99 999 9999 Re!êíve ô Contingaítdâ

99.999.9999.9999.m00 Rêsêffá d. conrineêí.i.

10 951.850.00 10 951 850 00

10.951.850 00 10 951 850 00

r0 95r 850.00 10 951 E50 00

10 951.650 00 10 951 650 00

TOTAL 10 951 650 00 0.00 r 6'18_í 15.00 12 769 965 00

IOTAL GERAL 11 292 399.38 902521199 177 026 766 23 197 344 377 _60

JEFERSON LUIZ TOMÁZONI
PREFEITO MUNICIPAL

OSANÁ NOGUEIRÂ RÂMOS

SEC ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

cRc/rrs 4993

h

02 POOER EXECUTIVO

20 I}ISTIÍUÍO DE PREUDÊICTA OE SGO - SGO+REV

OperaÉo Especral

p



Exercício d€ 2021
Anexo 07

Page 1

PREFEITURA iIUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ÂLVES DIAS. 1211 - CNPJ]1536956€/0001.94 OíÇâmento Progreme

PROGRAIUIA DE TRABALHO DO GOVERNO
DEiIONSTRATIVO DE FUNCOES, SUBFUNçOES E PROGRÂMAS
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAçOES ESPECIAIS
(lnc.ll, § 20, Art 20)

Loii 1',195, OetÀi '17112t2020

Código Especificaçao Atividâdes Total

01 031 Açào L6girldiva

ol 031 0oro AçÁo LEGtSLÂTtvA
01.031.0010 200í 0000 lrlnúençáo d3. Aliv. CaínâÉ Muni.jpd
01 031 .0010.2002.0000 lrânutênçáo do CêÍiíroí'C cb Legistdvo

01 124 conlrolê lírlêmo

o1 124 0010 AÇÃO LEGTSLATTVA
01.124 0010.2003.0000 MEnúençáo do ConÍol. t êmo

000 000 7 060 062.5{ 7 060 062 í
000 000 7 060 062 54 7 060 062 54
000
000

000

0,00
000

7 032 532 aA

27 _530,00
7 032.532 54

27 530 00

000 3E 412 90 36.412 90

000 000 3E 412 90 3€ 412 90
000 000 38 412 90 38 412 90

000 000 743 256 63

13 9111ü2,16

743_25ô 63u @2 R€Ê...rÍ.Éo Judkiãl ê Eíqúiid
04 os2 0001 MoDERNTzAÇÃo E TRANSPÂRÊNOA NÂ GESTÁO

AOMINISTRATÍVA
04-092.0001 207.0000 M€nutençáo de PíooÍ.doíie JuÍiúca

122 AdmnÉtreçào GêÍâl

0.00 000 743-256 63 743 256 63

000

000

000 743 256.63 743 256 63

0.00 r0 65r 972 2r 10 651 .972 2'l04

0/t 122 0001 000 000 7-323 81417 7 323 A1{.t7

0:l 122 0001 2004 000í
04 122 0001.2005 0000
04 122 0001.2006.0000

01.122.@01 2007.0OO0
04 !22.0001.2009.0000
01.122.0001 2024 0000
04.122.0001 20E6 0000

OESENVOLVIMENIO ECONÔMICO SUSTEMIÁVEL,
ABÂSTECIMENTO E MEIO AMBIENÍE

MlnúênÉo dE AtivrdÉs d. S..íêlânâ d€ oc!.nvdvúErÍo
EconómicD

U 121 CorííEla llltêmo

u 124 0OO1 MOOERNTZAÇÃOETRÂNSPARÊNCTAMGESTÃO
ÂOMINISÍRAÍIVA

Oa 124.0001.ã08.0000 li.núôflçáo d6 AtNid.óê. dê CoÍíÍdê lnremo

MOOERNIZÂçÂO E TRÂNSPÂRÊNCIA NA GESÍÁO
ÁOMINISTRATIVA

Gaalào dê Cio\ÉÍno
FonnaÉo Conlinuada
Gattáo do§ S€Mço3 da Alcndmento eo Cidád5. C€sr do
Empraendedoí
OivulgEçào e Publidd.dê d€ Açào Govemamd.l
Gaatáo Admtniíraliv€
MenulênÉo do Con.dho Muniopd .le Saúrb
ManulênÉo do FEHS

000
0.00
000

0.00
0.00
000

r.380 966.64
121111.96
r70 581.50

1 380 966.6,{
124-414,
170 561,50

0,00
000
0,00
000

000
0,00
0.00
0.00

906 415 49
1.531 .675.17

9 365.08
192 39r 03

90E.4í5,49
1 537 679 17

9.365,08
192.39r 03

u 122 0002

0Á 122 0002 2023 0000

O1 123 Admôi.lr.Co Finâncêirâ

o1 123 0oor MOOERNTZAÇÁO ETRANSPARêNCh NÂ GESIÃO
AOMINISIRATIVA

04.123 0O0l 2010 0000 Gêíâo TíibuláÍi. ê Flnancâía

0.00 000 2 242173 AA z 242173,88

01 122 000E CULTURA EM FOCO 0 00 0 00 1.085 984.16 1 0E5_984.16
04 122 0008.2093.0000 Manúençáo Gerd das Âtrvldâ<las d€ Cullurâ D€spoÍlo e Tunsmo 0 00 0 00 1 0E5 964.16 1 085 98,{ í6

000

000

000 2 212 173 AA

0.00 2 '111 395.61

2 242173 AA

2 111 395 61

0.00 000 2 111 395 61 2 111 395 61

000

000

000

000 4.07.177 51

2 111 395 6r

107 177 51

000 000 407 477 51 407.4f7 5',1

000 000 407 477 51 107.177 51

06 182 D€íôá€ Ciül 000 000 13 554 í

h

13 554.54

OpeíaÉoEspecjal Proiêtos

Or Lsgislíivâ 000 0,00 7.09A.475 4 7.098.475.4

000 13.914 10216000

2't11 395,61

13 554.í 13 554 í0.00 0.00

€



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MÂRTIMIANO ALVES DIAS, 1211 - CNPJ:15369566/0001.94 Orçamenlo Píograma Exetcício de 2021

Anexo 07
Page 2

Loit 1196, Oata: 1711212020PROGRÂMA DE TRABALHO DO GOVERNO
DEIIONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNçÔES E PROGRAÍÚAS
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERÂçóES ESPECIAIS
(lnc.ll, § 2o, Art.20)

Códrgo EspeofrcaÉo OpêÍaÉoEspecial Píojetos Atividades Total

000 000 13 554 54

í3.â5.r.í

13 554 5406 162

06 182

Dsfesa C)ul

OOO1 MODERNIZAÇÀO E ÍRANSPÂRÊNCIÂ NA G€STÁO
ADMINISTRATTVA

06 182 0001 2092.0000 Dêíê!â Civl

000 0.00 13 5í 54 13 554,í

000 000 13 554 54 13 554 54

OA 122 AdminiíÍeÉo GóÍ31

OA 122 0006 DESEWOLVIMENTO DÂS POLiTICAS PÚBLICAS SOCIAIS E
AUTONOMIA ECONÔMrcA DOS CIDADÁOS

08 122.0006-2037.0001 Apokr !o Conldho Mun de Aslisl Socjel - CMAS
06 r22 0006.2037.0002 Apoio Func Con! DiíEílos -]dcso/CnánçdJun'rênuÂ i-Oí.€d

Mdher
06 122 00OG 2037 0003 Âpdo Funcion C6íúênâ(bíiâ de taeDnâCó d€ lítuí€3!€ Sodd
08.122.0006.2037.0004 Âpdo .o Fun ion.írEnlo ôo CoíÉelho Mun FEtit çào
08 122 0006.2037.000O Píogín dc C!p{í.Éo dá Rede Mun'op.l dr A3!ií So.jd
OA 122.OOÉ.2O37.0007 Meíú6nçb GêrC do3 S€Ívço6 Só.io A..inên ii.
08.122 0006.2037 0004 ApnmoíÍÍrcÍÍo da Gêstáo do IGD"SUÂS
08 122 0006.2037.0009 Apôro ao Funcion Cooftlênadoíia Vig S6ioerd.ncid
0E.122 0006.2037.0010 Ap<io eo Fun ion Coordên MulheÍ, DiÍêiíos Humânos ê Juv€Ííud€

0,00
000
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00

0,@

0.00 000 1 654 189 64 1 8í 189.64

0,00 000 1 854 169 64 1 E541E9.64

0.00
000

00
00

0

0
126 094.33

2 925 0A

126 094 33
2 925 0A

0,00
000
0.00
0.00
000
000
000

6.091.47
4 899.49

r3.490.70
I 661 326,9E

32 302,92
2.352.69
4705,74

2 328 50

6 09í,47
4 899,49

13.490.70
1 661 326.96

32.302,92
2 352,89
1705.74

Oe 211 As§<ênãa Eo lôro
OA 21'I 0006 DESENVOLVIMENTO OAS POLiTICAS PÚBLICAS SOCIÂIS E

AUTONOMIA ECONôMrcA OOS CIDADÀOS
06.2,11.0006.2075.0000 Oi4n&üco ê Er.arÉo Íta PdÍlicá dG DiÍríoô rlo ld6o
0E 241 0006 2095.0000 PíoFt6 votE6 à PdÍti:e do k o€o

000 2 328 50

000 000 2 328 50 2 328 50

000
000

000
000

157E,r5
750.35

1 578 15

750.35

oa 213

0a 213

Âssiíénoâ à Cíiânç3 ê êo Adole§.Ênie

0006

000 000 7-to 029 29 710 029.29

OESENVOLVIMEMTO DAS POLÍNCAS PÚ8LrcAS SOCIAIS E
AUTONOMLq EêONÔMICA DOS CIOÂOÁOS

Programâ Pnmêirâ lníànciâ no SUAS
Apdo e Funoonamêíto do Conselho TulêleÍ
PÍoj.Ío PÍêv Ant<roCÀEcn€nças € AdoL...nl.! - FMoCA
lmpbÍr6n1âçáo d6 âÉ6 dê lrnegÉçà So.id - FMDCA
Prcito pao Cagtaç& de Reaísds e FMOCA

0.00
000
000
000
0.00

231 052 65
385.837 38

it 32E.10
35 417.',t6
53 39zl 00

211 052 65
365.837.38

4.324.10
35 4í7 í6
53 394 00

000 000 710 029 29 710 029.29

0E.243 0006.2034.0006
08-243.0006 2037 0005
08 243 0006 2041.0000
0E.243.0006.2042 0000
0E 243 0006 2091t 0000

000
000
000

000

0.00
0.00

0,00 4 617 /t55 78 4617153.78OA 211 As§stência Comunú&ra

08 211 0006 DESENVOLVIMENTO DAS POLiTICAS PÚELICAS SOCIAIS E
ÀUTONOMIA ECONÔMICÂ OOS CIDADÀOS

08.244.0006.2034.0003 PíoOÉín€ d6 Â16ôçáo lÍnegrd a Femiliâ - CRÂS/PAIF
0E.244 0005.2034 0004 Gcsiâo d. B.n.ÍciG EveÍÍuas
08.244.0006.2034.0005 Cedúnit íProgíâÍna BoLa Famílie - lGt!8F
08.244.0006.2034.0007 lmpbmênt8ç5 d6 ProgÍnádseNiços Socioâsií6nci6is PSB
0E.244.0006.2035.0003 Píogí8ina ÂlênÉo E.pêc â Fâmilie - CREAS/PAEFI
06 2rl4 0006.2035.0004 lmÉíÍrâírt.çllo dê PÍogrâmâ!íSeÍ\riço! Sodoâ..idênciêis PSE
06.244 0006 2036 0005 Scrviço cb Ac.thiÍnêÍno lnslituciond
08 2a4.0006.2036.0m6 Proer.mâ Femiliâ Âcolhêdoía
06 24lt (1006.203€.0000 lmpbíÉnraçáo dê Âçóê3 de lÍnegràçáo Sodd
06.24il.ooo6 2040.0000 PrograÍnâ d. GêÍeÉo dê R€íde - FMIS
06.2«.0O0{i.2096 0000 lmpLm.,írç5 d. ProgEmas/SeÍviços sociâis

0,00
0.00
000
000
0.00
000
000
000
000
0.00
000

000 000 4 617 455 78 4 617 455.78

0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0,00

791.612 4A

376739.94
64137.E2

§16n.17
572175 07
rt46 983 44
430 344 73
295 512.57
2d9.342 72

'11927.22
170 962.52

791.6'12.1E
376 739,94
u 137.d2

861677.17
572.175.07
446 943,44
430 U1.73
295 512.67
299 342.72

14 927 Z2
470 §2.52

h

Og 4A2 HâbiláÉo Uíbâna 0.00 ?59 070.77 000 259 070 77

0.00 000 13.554,54

0,00 25s.070,n 7 1U OOl 2'1 7 _443 073,980E tud$ênoe S«jd



PREFEITURÂ MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRTIMIANO ALVES DIAS 1211 . CNPJ 15389588/0()()1-94 Orçâmento Programa Exercicio de 202'l

Anexo 07
Page 3

PROGR.AMA DE TRABALHO OO GOVERNO
DEMONSTRÁTIVO DE FUNCÔES, SUBFUNçôES E PROGRAMAS
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇOES ESPECIAIS
(lnc ll, § 20, AÍt 20)

Loit 1195, Oatat 1711212020

Código EspecificaÉo OperaÉoEspecial Projetos Atividades Tolal

08 4a2 Hábí6çlo Uóâne

08 482 0006 OESENVOLVIMEMÍO DAS POLíÍICÂS PÚBLICAS SOCIAIS E
AUTONOMIA ECONÔMICA OOS CIDÂDÀOS

06.482.0O06.101E.0000 Consln çâo dê Câ!6 Populare.

0 00 259070.77 000 259 070 T7

0 00 259.o70.n 000 259 070 77

0.00 259.070.77 000 259 070.n

0.00 000 161E.115.00

18í8.1't5,00

181E.115.00

09

272 Pí.yidênci. (b Regime EstâtutáÍio

272 (x)01 MOOERNIZAÇÀO E TRANSPÂRÊNCIA NA GESTÃO
AOMINISTRATIVA

09.272.0001-2132-0000 MÂNUTENÇÂO 0ÂS AnVIoAOES OO SGGPREV

0.00 000 1 E1E 115 00 1 81E.115 00

000 000 1E1E r 15.00 1 E18 115 00

10 301 Àcnç5 B&icá

IO 301 OOO3 SAÚOE COM EF|CIÊNCIÀ E OUALIOÂOE PARÂ TODOS
10.301.0003.10(X.0000 ConsrruÉo, R6íonÍr., Aqd. Eqüp êAmC U dBAk d! Saúde
10.301.0O03.1(m6.00O0 Píoi,to Meis Médicoe
10.301.0003.'1007.0000 EquolêrEgá
10.301.0003 m2S.0001 Gdà &s ÀCé d. Serldê
10.30r.0003.2029 0002 Atcnç5 a Saide dâ F8mili€
10.301.0003.2029.0003 Progíamã de AgpÍtc. ComrrnÉnos dê Sáud.
10.301.0003 2029 000.{ t.tASF- Núd€o d€ lpoio ! S!úd€ da FamílÉ
10 301.0003.2029.0005 S.údê do ldolo
10.301.(x)03-2029.0006 Tl.nlpoí€ ô Pa:j. r!
10.$1.m03-m79-0000 Unit* dê Prodo At.ndiflÊ'Ío Médi.o - PÂM 24 hor6

0.00
000
000

3.665.592.48
8.37r 92r.56
2 1E7 36,{.3E

960 639,92
395.r19.09

1_736_204,53

2.30424

363.184.28
115_200.00
196.ltog.00

3.665.592,48
8.371 .921 .56
2 147 364.34

960.639.92
395 189 09

't.7 2U.53
2.304.28

71.246.H,8

0.00 6n 293,24 17 379 216 21 1E 056 509 52

0.00 677 293,24 17 379 216 21 1E 056 50S.52
000
0.00
0.00
000
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00

19 603 197 22

0.00 320 676.96 19 282 520 26 49 603 '197 22
0.00

1035.340,15
21 712 554 13

5E6.158 40
703.67210
397.060 1't

1 068 699.60
1.379.105.79
12§ 323.24
1396.783.62

19 714 818.58

0,00 2 803 397 04 2 803 397 0,{

000 000 2 803 397 04 2 AOa X97 01

000 000 2 603_397.04 2 A03 397 ozt

0.00 000 470 796.13 470 796 13

000 000 17079613 470 796 13

0.00 000 470 796 13 470_796 13

363.18,(.28
1'r5 200.00
196 909.00

0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

10 302 Á3sií4fii. Ho!íildaí e ArÊrddond

IO 302 OOO3 SAÚDE COM EFIC|ÊNCâ E OUALIDADE PÂRÂ TODOS
10.302.0003.í005.0000 R6íoÍmâ, Âqüs Equip c Âmpliâçáo de Unrd€dc dê Seúdê MAC
10.302 0003.2030 0001 L.boÍElóíio Muni.ipEl. àa.n s
10.302.0003.2030.0002 Ât6Írdimênto HosÊlel€r
10 302 0003 2030 0003 SAMU - S€ívlço d. At€ndnÉí o Móvd dê uÍ!éíoâ
10.302.0003.2030.0004 CEO - cêíim de EsFddil,ád.s OdoÍnotád.â!
10.302 0003.2030.0005 CAPS - C€nt o.l€ atêndinr€nto Plicossoôd
10.302.0003.2030.0006 Sârdê (b Poíldo. (b OdciéÍrcÉ
10.302.0003.2030.0007 CER - CENTRO DE REAS|LTAÇÃO
10 302 0003.2030 0006 SA0 - Seíuço d€ Allnúmêlllo DomiciliâÍ - Mdhor om Cala
10.302 0003.2030.0009 E.p.ddidd€3Médice3
1 0 302.0003.2033.0000 FunBeúde - HGpitd Munidpd

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000

0,00
0.00
000
0,00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0,00
0,00

320 676 96 320 676 96
I 035.340,15

21 712 554 13

588.158.40
703.672,10
397 060 1!

1 066.699.60
1.379.105.79
1 246 323 2A

1.396.783.82
19.714.8r8.56

r0 303 supoíê Prúlálico ê Têrápéúico

'O 3O3 OOO3 SAÜDE COM EFrcIÊNCTÂ EOUALIOÂDE PÂRA ÍOOOS
,0 3O3 0003.2G2.00O0 .3ííânoa fame.aúicá

ío 304 Mgilânoe ssdrána

íO 3O4 OOO3 SAÚOE COM EFICIÊNCIÂ E OUALIDAOE PARÂ TOOOS
r0.«x.0003.2031.0002 Vigilánoe SaÍnláíia

iO 3OS Vioilàndâ EideÍÍo*ogicá 000 0.00 312 364 95 312 364 95

08 A&idêncjã Sodd

09 Píêvilêxi5 Seid

0.o0 259.o70,n 7.'t E4.00:t,21 7.14:].073,94

000 0.00 1.8í8.1í5,m

0.00 xn.s70,21 70.214.291,62

0,00 320.ô76,96 49.242 520.26

,ph



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRÍIMIÂNO ÂLVES DIAS, 1211 , CNPJ 153695EE/0001.94 Orçamento Píogrema

PROGRAMA DE TRÂBALHO OO GOVERNO
DEiiONSTRATIVO DE FUNCÔES, SUBFUNçOES E PROGRAMAS
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERÂÇÓES ESPECIAIS
(lnc.ll. § 2i. An.2o)

Exêrcício de 2021
Anexo 07

Page 4

Loi: 1195. Oata: l7ií22020

Código Especifcação OpeÍaçáoEspecial Projetos Ativrdades Totâl

000 000 312 364 95

71.24â.261,§

312 3ô4 9510 305 V'gilârEjá Ep'demn ó9Êa

1O 305 OOO3 SAÚDE COM EFICIÊNCIA E OUALIDADE PARA TODOS
10 305.0003.203r.0001 VigiEn j. Epidomiológi.á ê Âmbiê d ôm Selde

000 000 312 364 95 312 364 95
000 000 312 364 95 312 364 95

12 '122 Âdmniíí3Éo GêrJ

12 122 0004

000 000 13-1 690 47 134 890 47

12.122000/ 2043.OOOO

12 122 000/. 2078 0000

12 §1 Ensno Fundâm€nl,

12 §1 OOO.I EDUCAÇÁO OE OUÂLIDAOE PÂRÂ RENOVAÇÂO COM
COMPETÊNClA

12 361.0004.1009 0000 Progr R€lormâ, Ampl.dê Escdâ§, ê AquBiçào dê Eqplo
12 361.0004.í011.0000 lííonnelizáçáodâ Escolâs
12.36'l.0oOZl.10í2 0000 Proirc Educeionâis
12.361 0OO4 2044.0000 M€núênçtu ü SEMED
12 361-0004.2045.0001 Menulençào dê Ensino FundaíEílC - Esô16
12.36r.000,1.2(N5.0002 PÍogíâne dê AliÍnêírt+o Escolâr - Ênsrno Funddneít.l
12.36í-0004.20i15.0003 Convênro.om APAE
12.361.0004.2045 0004 At€ndiÍíênto Edu.á.iond Espêddizado
12 36í.0004.2045.0005 Educsçà) (b Jov6n3 e Adultos
12.361-0004.2045.0006 Prolsto Rêcrp.r.çao PáddarR€lorço s Moúores
12.36í.0004.2045 0007 FonÍáÉo Contiôu.dá dê SeNidora. dâ EducáÉo
12.361.0004 2(N5 0008 Menúençáo & PíogràÍne de TÍanlpod. ÊscoleÍ
12.361 0004.2045.0009 PreÍd - Prcg Educ dê Resisl. OrcgE ê. Vic*incja

12 363 Enlino ProtuâonC

'r2 363 000.í EDUCAÇÃO DE OUALTDADE PARÂ RENOVAÇÃO COM
COMPETÊNClÂ

12 363.000/l.2046 0OO0 ln êíltvo CuÍro Íé.rüco Agícdâ

12 §1 Enlim Supeíi,oí

12 §1 OOO.I EOT',CAçÂO OE OUÂLIDÁDE PÁRA RENOVAÇÃO COM
COMPETÊNCIA

12 36,{.000,1.2047.0001 ln aítvo ! Educrç& Supênor
12.§1.OOÍ}4-2íl47 OOO2 UniveÉiid€ Aà.Í1,. do Erail

12 365 Educaéo lnfálnil

12 §5 O0O4 EDUCÂÇÃO OE OUALTDADE PÂRÂ RENOVÂçÃO COM
COMPEÉNCIA

EOLrcÂCÂO OE OUÂLIOÂDE PÂRÂ RENOVÂCÀO COM
COMPEIÊNClA

Manulênçáo do Coftdho Mun'dp€l dc Educáçào
MoÍritoÍãmanto do Pleno d€ Educâçáo

0.00
0,00

00
00

122 328.3'l
'12 562 16

122 328 31

12 562 '16

000 000 134 690 47 134 E90 47

0

0

0.00 1242722.98 23 750 357 51 25 033 080 49

0.00 1242.722.94 23_750 357 51 25 033 080 49

0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00

0,00

1 -235-171 ,67
35 651,04
11.7@,27

0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00

0,00
0,00
0.00

2 316191.95
15.232.935,39

457 129,21
333 914,99
899.097,94
198.476.47
369 9í,08
127 320.82

3 4OO.217.12
13.0E9,24

1-235-17167
35 E51.04
1170027

2 318 191 95
15 232 935 39

457.129 21
333 91! 99

899 097 94
194.476 47
369 954.0E
127 320.82

3.4tO.217 12
13-069 24

000 45 019 90 45 019 90

000 000 45 0T9 90 45 019.90

000

0.00

000

000

45 019 90

641 704 56

45 019 90

641.704 58

000 000 641 704 5E 64170,4.54

000
0.00

0
0

00
00

3rE 183 65
323.520.93

31a 1a3 65
323 520 93

0 00 215 545.3a r6 603.561 60 17 o',t9.106 9't

0 00 215.5,15,34 '16 603 561 60 17 019 106 94

12 365 00(X 1008 0000
12 365 0004 2046 0001
12.365_0004 2044 0002
12.365.0004 2046 0003
12 365.00(x 2046 0004
12.365 0004 2044 0005
12 365 0004 2046 0006
12_355.0004.2063 0000

000
3.325.963.96

621.669 46
10 471 655 69
1288.510.64

283.465 10
810 941 0A

1 355.115

215 545 31
3.325.963 96

621 659 4E
10 it71 655.89
1.288 5í0 64

263 465.í0
410 94t 0a

1355.45

Coníí RgloíÍnâ, Amdiâç& de CMEI! c Aquisiçáo (b Equip.mênlos
Mânrjlênsáro dr EducãÉo ldartil- Pítl.Elêd8
P,Egíân (b ÂlimêítáÉo EsEdar - Edu.rÉo lntaÍnil
Manulênçáo Edrrc lní.Ín - Creàê.
PaÍEeÍiâ com Enlirde de Educ.çào
Educaéo E!p.d.l
Convenk . Educ.çáo rílfá.íil
PÍoÉto Fáns. LêEd

00
00
00
00
00
00
00
00

0

0

0

0

0
0
0
0

215.í15,34
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0.00

h

10 Said.

12 Edueçào

0,m 9É1.970,21 70.2&9,62

1-496,268,32 41.376.082.52 42.871.350,U0.m



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MART|MIÂNO ALVES D|AS 1211 - CNPJ 15389588/0001-94 OÍçamento Programa Exercíoo de 2021

Anexo 07
Page 5

PROGRAi'A DE TRÁBALHO DO GOVERNO
DEiIONSTRATIVO DE FUNCÔES, SUBFUNÇÓES E PROGRAMAS
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERÂçOES ESPECIAIS
(lnc.ll, § 20, Art 20)

Lei'. 1195, Oetat 1711212020

Código EspecificaÉo OperaÉoEspecial Prqetos Atividâdes Total

a2.g7a.35/J.u

12 392 DÍusáo Culturd 000 000 548 46 54E 46

12 392 0006 CULTURA EM FOCO
í2.392.(m06.20l19.0000 Oqlenv. de Aliv de Educeçft ê ln aíÍivo a Cúuía

000 000 54E 46 546 46
000 000 548 46 546 46

1.986 570.79

13 122 AdíinidÍ.(áo G€íd

'13 122 0006 CULTURÂ EM FOCO
13.122.0008.2066.0000 M.núençeó do C€ítÍo dê Evrntos

t3 391 PeLiÍúrio fliíóíto, aíiítco ê aíqu.dóeico

13 391 0006 CULTURA EM FOCO
13.391 0008 1019 0000 PeliÍÉnio Hiíóího, Arti6ti.ô ê Culturd - Alqui\,o ê Musêu

000 000 55 932.40 55 932 40

000 000 55.932,40 55 932 40
000 000

000 4 163 03

55 932,40

000

55 932 40

.163.03

000 4 163 03 000 4 163 03
000 4163 03

0.00 1 E23.363.00

000

103 112 36

4163.03

1 926175 3613 392 Díu§ao CdturJ

í3 392 OOOE CIJLÍURÂ EM FOCO
13.392.0008.í020.0001 Fêsras e EvlrncÉ MunidÍÉis - FÉte clo L6iráo/Faíoeste
13.392.000E 1020.0002 FéLías e EvÉntos Münjdpeis - Âniversádo do MuíicíÊo
í3 392 0008.1020.0003 Luzês do C€nâdo - O Nátd llun'ndo de SGO - FUNGÁB
13 392.0006.1020.0()0l Outra Fe6r8 ê E!êí 6 Munidprs
13.392.0008.1021.0000 D.sênlolviÍtêítio d€ PíoJá6 Cúur8s
13 392 000E.2049.0000 D€lanv. d. Aliv (b Educ€Éo 6 lncsnliys a Cúurâ
13.392-0008.2067.0000 Eliblioteca! Públic5
13 392 0006 2089.0000 Menulênçào (b Con6dho Municipal d€ Cultu€
13 392 000E 2090.0000 lncaítvo a MeÍr1ê.leçà Cúuíd

0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
000
000
0,00

0 00 1 623 363.00 103_112.36 1 926 475.36
201.711.A1
96.332.04

61444-72
n 4n,a1

E29 796,59
0.00
0,00
0,00
0,00

0,00
0.00
0,00
0.00
0,00

í2.016 94
79.201,02

5 917,20
5 917 20

20171141
96 332.04

6160{1.72
77 _177.U

E29 796.59
't2 0r6.Ít4
79.201,02

5 947,20
5 947 .20

15 it51 lííÍB-EírUiuÉ lJÍbeM

í5 451 OOO5 INFRAESTRUTURA PARA DESENVOLVIMENTO URBANO E
RURAL

í5.451 0005 1001.0000 Pâv Aí /Gd. Ptu /UÍban/SindizEçáo/Coní Prâç€s ê A.Lâzêí
15.451.0005 í023 0000 Orenâgem 6 Pav Asíátticá, Pío9r.mâ Avanç$ Cidedes
15 451.0005 1024.0000 ÂquEitÉo d. EquipeíneínG - Prcgráínâ Eficjêndâ Munopd

0.00 3-731 t971t0 000 3.731 197.40

0.00 3731197.40 000 3 731 197.40

0.00
0.00
000

3 210107,10
500.000.00
20.790 00

3.210107.40
s00 000 00

20 790 00

000
0.00
000

15 452 SeÍviços Uíbânos

15 152 0005

000 000 1025997474 1025997474

INFRAESTRI.JTURÂ PARÂ DESÊNVOLVIME}.ITO URBANO E
RURAL

Gasrfu das Aüvrddé3 de Se lflt'*stÍuturà
ÂmdiaÉo, M.núêíçto. AqdliÉo de Equipâmcíncr píâ
llunÍnaçtu Púúca
S.rviço d. Colêle. DediÉçlo do Lixo
Consarvâç& dc Viâs Uíbânea. PÍáça3, Áí€€a da tâzer
Conínrçao, Meúl-ReÍ ê Ad€quáçáo PíÉÍÍo! PúDI@§
MenuienÉo do C€íiláio M'rmcjpel

0.00 000 1025997474 1025997a-71

15.452 0005 2012 0000
1s 452 0005.2013.0000 000

000
000

000 2 251.337.04
3 343 224_4

2.251 337 0E

3 343 224 a4

15 452 0005.2014.0000
15_452 0005 2015 0000
15_452 0005 20r6.0000
15.452_0005 20í7_0000

0.00
0,00
0.00
0.00

0,00
0.00
0.00
0.00

us on 72
3 537 321.17

314 363 71

25 647 .62

644 OTt 72
3 637 324.17

314.363 71

25 e47 62

2 565 410 0017 122 admniír8Éo Gerd 000 50 000 00

,0b
2.6r5 410.00

12 ftu.ãçáo

13 Críura

15 Uíb€nllmo

0.m 1.4§2G432 ,11.376.082.52

0,00 1.827.526,03 159.0/4,76

0,00 3-731 197,40 10259.974,71 13 991 17214

17 0,00 s76251,6 9.35r.(xrc.00 9.927 251,8



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ÂLVES DIAS, 12í1 - CNPJ:153695Ea/0001-9il Orçamenlo Programa Exercioo de 2021

Anexo 07
Page 6

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO
DEMONSTRATIVO DE FUNCÔES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERÂçOES ESPECIAIS
(lnc.ll, § 2", Arl.2o)

Loii '1195, Oetâi 17112J2020

Código EspecifcaÉo OperaçáoEspecial Píqetos Atrvrclades Total

17 122 AdftrÍííáç.o Geíd

17 '122 OOO5 INFMESTRUTURÂ PÂRÂ OESÊNVOLVIMEIfIO URBANO E
RURAL

17 122.0005.1013.0000 Coílír..Ámd.,ReftrirE d6 Edí. peÍe Âdm.- SA^E
'17.122 0005.2051.O0OO ManutenÉo do! S.rvirprAdíiniltíãlt\ro!- S,qAE
17.122 0005.2052.0000 Progí na clr Form.do Pâlí.S€rv PuU. - PÂSEP - SÂAE

0.00 50 000.00 2 565 410 00 2 615 410.00

0.00 50.000.00 2.565 4í0 00 2 615 4'r0.00

50.000,00
0,00
0,00

0.00
2 470110,00

95 000.00

50 000.00
2 470.410 00

95 000 00

17 512 sán€AÍnanlo B*3iCO UóAno

17 512 OOOS INFMESTRUTURÂ PARÂ DESEI.IVOLVIMENTO URBÂNO E
RURÂL

17.512 0005.1002.0000 Ampli.çao dE Rêdê ó6 E.goro,/Águs
17 51200051014.0000 Ampl., RÊíoíÍn e Re€p. do SiltêÍnâ dê E.Oolo - SAAE
17 512.0005 1015.0000 Âmpl., R6bíÍrã € Reap do Síêms de Águs - SÂÁE
17512000510160000 Ampliâç5, RêíoÍÍla e Reâp- Sí€Ína Colrt dê Residuo! Sólido3
17 512.0005.2053 0000 Opê.eêo ê irinurênçáo do Sisteme dê Águs - SAÂE
17.5't2 0005-205rt.0000 OpeíeÇáo ô ti4.nú€nÉo do Sirrsna ct€ Elgoto - S\AE
17 512 0005.2076.0000 SêÍviço de Cdáe de Reíduo. Sólidoc

55.251,46
60.000,00

310 000,00
100.000,00

0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
000
0,00

3.607.530,00
í 279 030.00
r.899 030,00

55.25í,,t6
60 000,00

3r0 000,00
100.000.00

3 607 530,00
1.279 030.00
t.899 030.00

0,00 s?6.251.6 6 7E5 590 00 7 311 641 46

0,00 526.251.46 6 7E5 590 00 7 311.A41 46

0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00

000 000 571 300 2'l

571.§0,21

57r 300 2t1E 5it1 PíêlaNEÉo e Coílarvâçáo Amti.ntd

18 §41 OOO2 OESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSIENTÁVEL.
ASÂSTECIMENTO E MEIO ÂMAIENTE

'18.541.0002.2019 0O0t Menúênçáo Pa3âgííicá dê PÉÉs e A\ênidâ.
18 í1 0002.2019.0002

I 6.54 r.0002.20r9.0003
16 541 0002.2059.0000

Cdêia *iv€. Tr€tdnê o, Dêíináçao Find dos Re.idu@ Sólidoc
DonkiÍaü
Dcanv.Ourã Âliv.dc PrE Ív., Reorp-o Educâçà Aítriêíí{
Mânutençáo do VivaiÍo Flor!Étd

481 tlâbítâçáo RulEl

481 OOO2 OESENVOLVIMENTOECONÔMICOSUSTENTÁVEL,
ÂAASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

000 000 571_300 21 571 300 21

20 48t 0002 2021 0000 trábitâéo Rurd

20 5r1 S3nê6m€nto Bâico RuÍâl

20 511 OOO2 DESETWOLVIMEMTO ECONÔMICO SUSIENTÁVEL,
ABASTECIMENTO E MEIO ÂMBIENTE

2o-511-0oo2 2i22.00OO Saneânênto básho rurJ

000
000

000
000

í26 859 86
100.343 65

126 659 E6

100 343 65

2 072 850,81

000 000 7 E90.37 7 890.37

000 000 7 A90 37 7 E90 37

000 000 7 890 37 7 690 37

000 000 757 414 35 757.414 35

000 000 757 41a35 757.414.35

000 000 757 41135 757 414 35

000 000 r 010 1E3 99 1 010 183 99

000 000 1 010 183 99 1 010 143 99

20 606 Enên!âo Rurd

20 606 OOO2 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SUSIENTÁVEL
ÂgÂSTECIMENTO E MEIO ÂMAIENTE

0_00

0,00

000
000

000

000
000

1zt4 632 60
E65 55Í.39

11t4.632.60
E65 55r 39

297 362.1020 608 Promoçáo da PÍlduÉo ÂgÍopÉorána 000 297 362 'tO

b)

17 Süéficíio

1E Gêst&AÍrúFntd

20 &Íiqjt Í3

0,00 576.251,46 9.35r.000.00 9.927 251.1â

0.00
0,00
0,00

0,00 571300.21

0,00 53.035,45 53.036.45
0.00 29r.060.25 291.060 25

0.00 000 2.072.E50.81

20.606 0002 2020.0001 OcsedvdviÍn nlo de áVded.3 de lncentivo E ÂgÍiqrtuíâ ô P6cuáde
20.606 0002.2020.0002 Coníruçào de Pârque d6 Expo§ção



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRT|M|ÁNO ALVES DIAS, 1211 - CNPJ:153895a8/0001'94 OÍç3mento Programa E-xercicio de 2021

Anexo 07
Page 7

PROGRAi'A DE TRÂBALHO DO GOVERNO
DEÍIIONSTRATIVO DE FUNCÔES, SUBFUNçôES E PROGRAMAS
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAçôES ESPECIAIS
(lnc.ll, § 20, Art.20)

Loi: 1195, Oarl: 171'12J2020

Cód'go Espêci15cãÉo OperaÉoEspecial Proietos Atividades Total

20 60A P.oÍnoç& da PÍduÉo AgÍopeorriâ

20 608 OOO2 OESENVOLVIMEI.ÍIO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL.
ABÂSTECIMENIO E MEIO AMBIENTE

20 60E 0002-2060.0001 Menúençào ds Psrrulha Me.ánizâda

000 000 297 362 10 297 362 10

000 000 297.362 10 297 362 10

0.00 000 297.362'10 297 362.10

23 333 Êmpír9€tild.dê

23 333 OOO2 OESENVOLVIMEMIO ECONÔMICO SUSÍENTÁVEL.
ABASTECIMENÍO E MEIO AMBIENTE

23.333 0002 2024 0000 Promoçáo â Ou6lúceçáo Píofslional. GêÍ.çào de EmpÍego 6 R6nda 000

0.00 0.00 269 178 33 ã9 178 33

0.00 000 269.178 33 269178.33

0.00

000

000

269 178 33

129 749 30

269 176 33

129 749 3023 691 Píomoçào CoÍrÉíciã

23 69T OOO2 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL,
ÂAASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

23.691 0002 2025 0000 Pronrcçáo eo DÀrênlslvmêíto Ecônômico

0.00 000 129 749 30 129 74910

000 0,00

0,00

129 749.30

E91EE,49

129 749 30

E91684923 695 Tutunro

23 695 OOO2 DESErWOLVIMENTO ECONÔMICO SUSIENTÁVEL,
ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

23.695.0002 2026 0000 PromoÉo ó TuísÍno

000

000 000 E91E6.49 E9 16E 49

000 000 891E6.49 89 188 49

26 7A2 Tranlpone ROdOüáÍiO

26 782 OOOS INFRAESTRLITURA PARA DESEI{VOLVIMENTO URBÂNO E
RUFIAL

26 782 0005 2018.0000 Coníruêo € Con!êrvaçáo de Eírâdás Ruía. ê Poííês

000 000 3 939 965 43 3 939 965 43

000 000 3 939 965 43 3 939.9€5 43

000 0.00 3 939 985.43 3 939 985 43

27 812 D..poíro Coíunnáíio

27 A12 OOO5 INFRÂESTRUTURA PÂRÁ OESENTVOLVIMENTO URBANO E
RURAL

27.E12.0005 1017 0000 ConáruÉo ê R.íomr de AÍêa3 pár Páic.! Oe6portvs!

27 A12 OOOT ESPORÍE E LAzER AO ALCANCE OE TOOOS

27 812.0007-2050 0000 O.§ênvdviÍÍr.río d. Ah,irâd€s Dr.poítv$
27.812.m07.2061.0000 Mánúênçáo . R.íoÍriâ da Aí€âs Elponiv6
27 412-0007-2(162-0000 Manúençb do PaÍquê ÁqrÉü€o
27.8t2.0007.2065.0000 Padicipàféo o R.dizaçáo .l,e EEnlot ElpoÍlivc

0.00 1t1927,77 1 1il3 640 34 1 274 576'11

0.00 1u.927.n 000 134 927 77

000

000

1U 927 77

0,00

0,o0

1 143 6,{€,3i1

1U.927,77

1 . r /l:t.6{€.34

0,00
0,00
0,00
0,00

000
0,00
000
000

15.350.41
222 216 37

96.0E5.67
807.965.89

t5 350 41

222 246 37
9a oas 67

â07 965 8g

000 000 7 388 218 33 7 388 218.33

000 000 7 3a8 21a 33 7 388 218 33

2a U6 OúÍo! EncáÍgos Espêd.ir

2A 84 oOOO ENCÂRGOS 6ER tS m MUNICIP|O
26 E46.0000.201 1.0000 EncáÍgos GêÉi. do Munidpo 0.00 000 7 3EE_216.33

b

7 366_21E 33

20 Agnoriuíe 0,00

23 Cor aEi, 6 S.l\â9o3 0.00

0(x) 2.072.850.E1 2.072.8$.E1

000 448116't2 4881í6 12

0,00 3.939.985 43 3.939.965.43

0,00 1v.c27,77 1_143_614,v 1 .278_576,11

26 TrfisFítê

27 DÉÉfÉ.t,ô.L@t

0.0026 E tcsg6 E padit 0.00 7 36€ 21E 33 7_3E€_218.33

,p



PREFEITURÂ MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MÂRTIMIANO ALVES OtÂS. r211 - CNPJ r53895E8/000r-94 OÍçamento Programa Exercício de 2021

Anêxo 07
Page E

Leii 1',195, Oeâi 17112J2020PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO
DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNçÔES E PROGRAMAS
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAçôES ESPECIAIS
(lnc.ll. § 20. AÍ1.2o)

Código Especificaçáo OpêíâÉoEspecial Proietos Atividades Total

28 UG Oulros Encsígos Espedâis 0.00 000 7 38E 218.33 7_3E6.218 33

99 999 Rê3.Íve (l€ CoíÍiírgÉnde

99 999 9999 R.r. a dê Contingênde
99 999.9999.9999.0000 Rê!.Í\rd d€ Contineênoâ

í1 292 399 3A 000 000 11 292 399 38

í1 292 399 38 000 000 11.292 399 38
11.292 399 3E 000 000 11 292 399 36

TOTAL 1r.292 399.3E 9.025.211.99 177.Oa6 7416,23 197 U4.377 60

,0,r*',
JEFERSON LUIZ

PREFÉITO
OSANA NOGUEIRA RAMOS

sEc ADMINISTRAÇÃo E FINANÇAS
cRc/uts 4993

0.00 000 7.388.218.33 7 384.2r8,33

R€=rva dê C4ítrEêidr 11.292.399,3€ 0,00 0.00 11.292.399.36



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMiANO ALVES DIAS. 1211 . CNPJ 153E9566/0001.94

DESPESA POR FUNçÃO, SUBFUNçÃO E PROGRÂMAS
CONFORME O VíNCULO COM OS RECURSOS
(lnc.ll, § 20 Art 20)

OrçaÍnento PÍograma - Exercído de 2021

Anexo 08
Pege 1

L.it 1196, Oal,j 1711mO20

Códrgo Espeqícáçáô Ordháno Íolâl

0í 031

0't 031

01 121

01 121

Açb LGEiC€úrrà

0010 AÇÃo LEGTSLÂÍ|VÂ

Conlíole lnlemo

7 060 062 54 7 060 062 í
7 060 062 5,t

38 412 90

7.060ú2 54

36.2t12 90

0010 LEGISLATIVA

Reprc3enteç5 Judioal ê Eírajudicial

3E 41

04 092

0a 092

u 122

01 122

01 122

01 122

04 123

04 123

01 124

u 124

743 256 63 143 256.63

o0o1 MoDERN|ZÂçÂO E TRÂNSPÂRÊNC|A NA GESTÁO
AOMINISTRÂÍIVA

AdíiÍrdrãção G.Í{

743_256,63

í0 450 216,10 201-75É,.11

743.256,63

't0 651.972.21

0001

0002

0008

7.í22 058,06

2_212.1n,84

1.0E5.96,1.16

2.1',ll.395,E1

7.323.411.17

2-2121?3,AA

1-085 9&t,r6
2.rr1.395 E1

MODERNIZAÇÃO E TRANSPARÊNCIA NA GESTÀO
ÂDMINISTRÂTIVA
DESET{VOLVIMEI{TO ECONÔMICO SUSTENIÁVEL,
ÂAASÍECIMENTO E MEIO AMSIENTE
CULTURÂ EM FOCO

Admniííeçâ) Finâírcêrra

201-756.11

OOO1 MODERNIZAÇÁO E IFANSPARÊNCh NÂ GESTÀO
AOMINISTRÂTIVÂ

C.nld. lÍíerno

2.111395,81

$7An 51

2_ír1395.61

107 477 .51

0001 MooERNtzaÇÀo E TFANSPARÊNCIÁ M GESTÂO 1O7 177.5',1 407.477 _5',1

06 r82

06 rE2 000r

Delês Ciúl 13 554,í 13 554 54

MOOERN|ZÂÇÃO E TRÁNSPARÊNCÁ NÂ GESTÀO
ADMINISTRATIVÂ

13 554 í 13 554 5a

oa 122

08 122

AdíiÍúíÍâÉo G.rd

0006 OESE}A/OLMMEMIO OAS POLITICAS PÚBLrcÂS
SOC!{IS E AUTONOMIÂ ECONÔMICA DOS
cloADÁos

À$irlência ão ldoao06 241

oa 241 0006 DESETWOLMMEMTO DAS POLIÍICAS PÚBLICAS
SOCIÂIS E AUTONOMIA ECONÔMICÁ DOS
CIDÂDÁOS

Â!.i.|ênciâ à Cnançe . .o adol€...niê

0006 DESEI,IVOLVIMENTODASPOLITICASPÚBLICAS
SOCIAIS E ÂUTONOMIÂ ECOúMrcA DOS
ctoADÃos

Â3ríarÉe Comuniláie

1.854.189 6it 1.E5,1 t69 6it

2 328 50

1.854.189.6,{ 1-652t-'tEg.At

2 32A 50

2 326 50 2 324 50

7'10 029.29 710 029.2908 243

08 243

oE 244

oa 24

08 4ô2

08 482

710 029 29 710 029 29

1617155.7A 4617 455 7A

0006 OESETWOLVIMENTO OAS POLITICAS PÚELICAS
SOCIÂIS E AUTONOMIA ÉCONôMICA DOS
CIDADÁOS

tLulrÉo Uíbân

4617 455 7E 4617 4557A

259-070,77 259-070.77

0006 OESEIA/OLVIMENIO DAS POL|TICAS PÚBLICÂS
SOCIÂIS E AUTONOMIA ECONÔMICÁ DOS

259 070 77 259 070 77

PÉMdên iá rlo Regimê Estddádo 1.818.115.00 í61811S.00

1 8í8.115.00 1 8,8 115.00

09 272

09 272 0001 MOOERN|ZÁÇÁO E TRANSPARÊNOA NA GESTÃO
ADM INISTRÂTIVA

01 L€Íiddiv. 7.09E 475,4,4 7 094 475 a4

ÂdÍirn!íÍeÉo 13.712_t16.O5 20Í.756,11 í3.914.102.16

SeguÍança Públicá 13_554,54 13 5í.54

A$iíê6oa SodJ 2.326.50 7.140.715.4a 7.,t+i].073.96

Previrênc.i8 Sodd 1.El8.1r5,00 1_E1E_115,00



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRTIMIANO ALVES DIAS 1211 . CNPJ 15389588i ()OO1.94

DESPESA POR FUNçÂO, SUBFUNçÃO E PROGRÂMAS
coNFoRitE o víNcuLo co os REcuRsos
(lnc.ll § 20. An.2o)

Orçamento Prográma - ExeÍciqo de 202í
Anexo 08

Pegê 2
Lol: íí95, Datr: í7rí2t2020

Códrgo Esp6cificáçáo OÍdinário Toial

r0 301

10 301

10 302

10 302

10 303

10 303

10 304

10 304

10 305

10 305

12 122

12 122

12 §1

12 §1

12 36tl

12 3E:t

1236.

12 364

í2 365

12 365

12 3e2

Alençào BêÍc5

OOO3 SÂÚOÊ COM EFICIÊNC|Â E OUALIOAOE PARÂ
TODOS

Asiistêndâ l-hútitdar ê AmDdíonC

OOO3 SÂÚDE COM EFrcIÊNClA E QUAUDÂDE PARÂ
TOOOS

Supoít PÍEflâi:o ê Têr+áulico

OOO3 SÂÚDE COM EFrcIÊNCN É OUALIDADE PARA
Íooos

VrgiEincjâ S€riláie

OOO3 SAÚDE COM EFrcIÊNCTÂ E QUALIDADE PARÂ
TODOS

Vigilàíriá Eptdêmn ógtuã

OOO3 SAÚDE COM EFrcIÊNCÁ E OUALIDÁOÊ PÂRA

1E 056 509.52 18 056.509 52

18 056 509 52

19 603 197.22

16 056 509,52

19 603 197.22

49-603-197.22

2.803.397 0,r

49_603.'197 .22

2.E03.397 ozt

2.603.397,04

a70 7 ,13

2.803 397 04

1707 ,13

a70 796.'13

312 364.95

1707 .13

312.364,95

312 364,95 312 364,95
TODOS

ÂdÍiniíÉçtu G€rC

OO(N EDUCAÇÃO DE.OUALIOAOE PARA RENOVAÇÂO
COM COMPETENCIA

Engno FundâÍnênlã

oo0.r EoucÂÇÂo DE ouALrDAoE PARA RENOVÂÇÂO
COM COMPETÉNCIA

Ensino Prdsion.l

134 690 47 134 690 47

134 890 47

12.152 030,35

134 E90,47

25.033 060.491 E69 í011 10 711 510 03

1245203035

15 019,90

25.033 060.49

45 019 90

1 E69 í0.11 r0 71í.5r0 03

0004 EoucÂÇÁo 0E ouaLtoaDE PARA RENovÂÇÁo
COM COMPEIÊNCIA

Ensno SupcrioÍ

45.019,90

636_309,5E

OOO4 EDUCAÇÁO OE OUÂLIDADE PÂRA RENOVÂÇÁO
COM COMPETÊNCtA

Diftr!ào Culura

3 740.567 38

íE.46

45 019,90

6rtl 704.5E

OOO4 EDUCAçÂO DE OUALIDADE PARÁ RENOVAÇÁO
COM COMPETÉNCIA

Educaçào lnÍailil

636 309.5E

3_71Ã.ú7.3A

5 395.00

2.33r 901,84

641.70,t.56

í7.019.106,!X10 914 637 72

2 331 901 84 10 946 637 72 17 0r9 106,94

í6.116

0006 EM FOCO

'13 122

13 1i,2

t3 39r

13 391

13 392

Àdmdíí!çh G6Íd

OOOS CULIURA EM FOCO

P€üi,rÉÍio Hidóíi.o, Aííúco a Ârquq,lóli.o

OOOS CULTURÂ EM FOCO

0íÍ6& CúuE{

55 932.40 55 932 40

55 932,it0

4 í63 03

5593240

4 163 03

/t r63.03

r.9r11.560.96 11 894 40

it.163.03

1 926 a75 36

EM FOCO

lríra-EííÚuÍa UÍbanâ

1914 580

3 731 197.40 3 7!1 197 40

3_731 .197 .10

10 259 971.74

3 731 197 40

10 259 974 71

10 259 974 74

%

Í5 451

í5 il5'l

15 152

15 452 10 259 974 74

712§.2f4,§ 7121â.ru.§S€úd€

5 395 00

1.974.676.3913 Cúur! 11 89rt,40 1-966 570,79

í3.991.172.1a 13-991 172la

O,OO5 INFRAESTRUTURAPARAOESENVOLMMENTO
URBANO E RURÂL

Sêrviços Uíô€nos

OOOS INFRÂESTRUTURAPARAOESENVOLMMEMTO
URBÂNO E RURAL



PREFEITURA MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUA MARÍIM|ANO ALVES OIAS. 1211 - CNPJ]l53E95E6/0001-94

OESPESA POR FUNçAO, SUBFUNçAO E PROGRÁiIAS
CONFOR E O ViNCULO COM OS RECURSOS
(lnc.ll, § 2o, Art.2o)

OÍçamento Progrema - úercicio de 2021

Anexo 0E

Page 3

Lsi: íí95, Ott : í7llzil020

Codigo OÍdrnáno

Í7 SsÉâírr6 o 56.251 46 9.371.000.00 99n.251.4

ÂdmniíÍaçao Gêrd 2 615 410 00 261541000'17 122

'17 122

17 512

17 512

OOOS INFRAESTRUTURÂPÀRAOESENVOI.VIMENTO
URAANO E RURAL

SânGamcnlo Bérico uÍbano

OOO5 INFRAESTRUTURÂPARAOESE}.IVOLVIMENTO
URBÂNO E RUR^L

7 255 590 00 7 311 641 46

18 GêáS AmDionB 571.3{x),21

Prês.rvâç5o € Consêruâçlo Ambiêntal

OOO2 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SUSTENITÁVEL
ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

571 300 21 571 300.21

20 AgriqdtuE 2.072.450.41 2.072 450 A1

20 441

20 481

20 511

20 511

20 606

20 606

20 608

20 608

OOO2 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTEMÁVEL
ÂBASTECIMENTO E MEIO AMEIENTE

Sâneâmanro 8ârco RuÍâl

7.E90,37

757.411,35

7 890.37

757.414,35

(x)02 OESEWOLVIMEI.ÍTOÊCONÔMICOSUSTEMTÁVEL
ÂAASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

Pomoçào d. Píoduç& Âgrop.c!án!

10r0 183.99

297 362,10

297 362 'tO

ME E MEIO AMEIENTE

23 333

23 333

23 691

23 691

23 ô95

23 695

269 r78.33

129 719 30

MO2 DESETWOLVIMEI{TOECONÔMICOSUSTENTÁVEL
ÂBÂSÍECIMENTO E MEIO AMBIENTE

129 749.30

E9.1E6.,t9

0002 OESET.IVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTETTTÁVÊL
ABASTECIMENTO E MEIO ÂMBIENTE

E9 1EE 49 89 188 49

488.116.124EE.r'16.1223 CoírÉ6o ê S6vi(a

26 Trürlpoíla 3.93S.9€5,43 3.939 985 43

Tíenspoíte Rodoüáno 3 939 965 4326 742

26 742 3 939 985 43 3 939 985 43OOO5 INFRÁESTRUTURÂPÁRÂOESEIWOLVIMENTO
URBÂNO E RURAL

27 Dcapo.ro a Leê, 1 278 57611 1.274.576.11

oêsPorro comuniláíio 1.27A576,11 1 274 576 1127 412

27 812 0005

0007

INFRAESIRUTURÁ PÂRÁ OESEN/OLVIMENTO
URBANO E RURÂL

134 927 Tt

1 143 644 34

1U 927 ,77

1143.648,34ESPORTE E LAZER AO ALCAN DE ÍODOS

7 3E6_21E 33 7 388 218 33

7.36E 218,337.388 21E 33EncâÍgo! Elpêciat

26 8,{6

28 A4

0ú1o3 EncâOo! Elpcoe!

OOOO ENCÂRGOS GERÂIS OO MUNICIPIO 7 366 216 33

%

EspêcúcâÉo Total

56 251,46

2.6r5.410 00

7 255 590.00

2 615 ztl0,00

7.311E(1,46

56 251 46

571.300,2'

'tE 54í

lE SÁ1

571 300 21 571 300 21

Hãbiláçáo RuÍál 7 890 37

OOO2 DESENVOLVIMET{IOECONÔMICOSUSÍENTÁVEL, 297.362,10

7 890.37

OOO2 OESE}.IVOLVIMENTOECONÔMICOSUSTENTÁVEL,
ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

Eí€mâo Rurrl

757.414,35

1010.163,99

1.010-183,99

297.362,10

757114,35

10r0.183,99

Emprêgab'l'dade 269178 33

OOO2 DESETWOLVIMET{TO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL,
ÂBASTECIMENTO E MEIO ÂMSIENTE

PrcflEÍáo Cornêrdd

2ô9 178 33

269.176 33

129 749 30

129.749,30

E9.'r6E,il9

3 939 985.43

7 38a 218 33



PREFEITURA MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUA MART|M|ÂNO ALVES DIAS r211 - CNPJ í53E9586/0001-94

DESPESA POR FUNçÂO, SUBFUNçÃO E PROGRÂMAS
CONFORIE O V|NCULO COM OS RECURSOS
(lnc.ll, § 2', Art.2o)

Orçâmento Progíamâ - Exeícicio de 202í
Anexo 0E

Page 4
Lol: í195, D.ta: í7rlzl0ã,

Codigo Eôp€ãíicáçào OrdrnáÍio Torâl

99 999

99 999

R6cÍte dc CoÍÍinlanda

9ggg R6!Ír/a d! CoíXingÀld.

340 549 36 r0_95r E50.00 rr 292 399.38

3á0 í9 38 10.951 850 00 11 292 399.36

TOTAL 69.937.767,05 4.206.636,95 r23.199.773.60197.U4.377.60

,0,,*P
JEFERSON LUIZ

PREFEITO M CIPAL
OSANA NOGUEIRA RAMOS

sEc ADM|N|STRAÇÃo E FTNANÇAS

cRc/Ms 4993

99 R63rvâ d. Coíingàlciâ 340.549.3E 10.951.E50 00 11 292 399 38



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARÍIMIÂNO ALVES DIAS, 121,I . CNPJ 153E95E6/0001,94 líçamento Programa

DETIONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNçóES DE GOVERNO
(lnc ll, § 20, An.2o)

E-xercício de 2021
Anexo 09

Page 1

Loii 1195, O.ta:' ',1711?,/2020

Valor

7.098 475.44FunÉo 01 Legislativa

FunÉo

FunÉo

Funçáo

Funçáo

FunÉo

FunÉo

FunÉo

Funçáo

Funçáo

FunÉo

FunÉo
FunÉo

0,1

06

13

15

17

18

20

23

26

27

Adminbraçáo

Sêgurançâ Pública

Crdtura

UÍüânismo

SaíÉamênlo

Gostáo Ambiental

AgíicülluÍa

CoÍÉrcio e SêNiços

TrerEporte

Despoíto e Lâzer

Encargos Espocjais

ReseNa de Conüngência

Veloí

13.712.Uô.O5

13.554.54

1.962.659.,{5

13.991.172,14

56.25'1.46

571.300,21

2.072.E50 .81

448.116,12

3.939 985,43

1.267.225.70

7.388.21E.33

3,í0.5,r9.38

FunÉo

FunÉo
04

10

AdministraÉo

Saúde

9.365.08

51.53Í.r[46,2E

Velo.

19 714.E1E.58Função í0 Saúde

FunÉo 08 Assistência Socral 6 313.262.99

Velor

775.272.46FunÉo 0E Assistência Social

Valor

93 139.26FúnÉo 08 Assislência Social

Função

FunÉo

FúnÉo

12

í3
27

EducaÉo
Cuhuíâ

DespoÍto e Lazer

21216.203,09

12.016,94

15.350 41

21 654 fi7 .75FunÉo 12 EducaÉo

tl

oRGÂo oí oí CÂMARA MUNrcrpAl- DE sÂo GABRTEL Do oEsrE

oRcÂo 02 or PREFEITURA - Prrs@

oRcÃo u2 y2 FUNDo MUNtctpAl- DE s uoE - FMs valoÍ

ORGÂo g2 03 Fl.ÊtDAçÃo oE SAÚDE. FI,{SAÚDE

oRGÃo ü2 u FUNm MUNC. Âsslsr. soctÂL - FttÂs Valor

oRGÃo 02 05 FUNDo MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS - FMIS

oRGÀO 02 06 FUNOO MUN|C.OOS DtR. DA CR|A|.IçA/ADOLESCENTE - FMDCA

oRGÃo 02 o7 FUNDo DE ÊDucAçÁo MUNICIPAL. FEMSGO Valor

oRGÃo 02 OE FUNDEB Valoí



PREFEITURA MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTTMTANO ALVES O|AS, í211 - CNpJ:í5389588/0001-9a lrçemento píogíãma - Eleícicio de 2O2t

Anexo 09
page 2

DEUONSTRAT]VO DAS DESPESAS POR ORGÂO E FUNÇÕES DE GOVERNO
(lnc.ll, § 2', An.2o) Loi: íí95, O.t : 121212020

Valo.

FunÉo t3 Cutturá 11 894.40

Valoí

9.871.000 00FunÉo '17 Saneamenlo

Valor

259.070,77FunÉo 06 Assistência Social

192.391 03FunÉo 04 Administraçáo

ValoÍ

2.326 50FunÉo 0E Assislência Social

Valor

09 PÍevidência Social

Reserva de Contingência

1.818.115,00

10 951.650.00

FunÉo

Funçáo

TOTAL GERAL 197.344.377.60

01 01

0201

02 02

02 03

02u
02 05

02 06

02 07

02 08

02 09

0211
0215
02 18

0219
02 20

CÂMARÂ MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL OO OESTE 7.098.175.14

PREFEÍTURA - PMSGO 45.E0O.229,62

FUNDO MUNICIPÂL DE SAUOE . FMS 51.'10.811,36
FUNDAÇÃO OE SAÚDE - FUNSAÚOE 19.714.818.58

FUNDO MUNC- ASSIST. SOCIAL. FMAS 6.3í3.262.99

FUNDO MUNICIPAL OE INVESTIMENTOS SOCIAIS . FMIS 775.272.4ô

FUNDO MUNTC.DOS DrR. DA CR|ANÇÁ./ADOLESCENTE - FMDCA 93.139,26

FUNDO DE EDUCAÇÃO MUN|C|PAL - FEMSGO 2',1.243.570,14

FUNDEB 21.658.147.75

Flc 11.894.,10

SAAE 9.871.000.00

Fundo de HabitaÉo de lnt€íesse Social- FHIS 259.070,n
FUNDo EspEcrAL DE HoNoúRtos DE sucuMBÊNcÁ - FEHS192.391,03

FTJNDO MUNICIPAL DO IDOSO - FMI 2.328,50

rNsrÍuTo DE PREVTOÊNCü{ DE SGO - SGO-PREV 12.769.965,00

TOTAL 197.3.í4.377,60

lb

oRGÃO 02 09 FtC

ORGÀO 02 11 SÂAE

ORGÀO 02 15 Furdo de Habitáçáo dê lÍíeresse Soqat - FH|S

ORGAO 02 1E FUNDO ESPECIAL DE HONORÁROS DÉ StrcUM8ÊNC!{. FEHS

ORGÀO 02 ,' 9 FUNDO MI,INICIPAL DO It)oSO - FMI

ORGÃO 02 20 INSTITUTO DE PREVIDÊNCI,A OE SGO - SGGPREV

RESUMO Do TOTÁL ORÇADO POR ORGÃO



PREFEITURA MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS 1211 CNPJ 153I958E/0001.9,{ lrçamento PÍogíame ExeÍcicio de 2021

Ânexo 09
Page 3

DE ONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUI{çOES DE GOVERNO
(lnc.ll, § 2', Ad.2') Loii 1195,O.bt 171121202A

0'l

oit

06

08

09

10

12

13

15

1E

20

23

26

27

28

99

Legblativa

Adminigúaçáo

Segurança Públicâ

Assistênoa Social

Previdência Sodal
Saúd€

EducâÉo
Cuh.rra

Uóenismo

Sâneamonlo

Gestão Ambienlal

AgÍicultuía

Coméícjo e SeNiços

Trensporte

Dê8pono e LazeÍ

Encargos Especiais

ReseNa de Contin€ência

7.09E.475,44

í3.9í4.102.16
í3.554,54

7.,r43.073.96

1.818.115.00

71.246 2U.86
42.E71 .350,U
1986.570.79

13 99'1.172,í4

9.927.251.46

571.300,21

2.072.E50 ,E1

488.116,12

3.S39.985,43

1.27E.576,11

7.3E8.218,33

11.292.399,3E

TOÍAL 197 344.377 ,60

JEFERSON LUIZ
PREFEITO MU

OSANA NOGUEIRA RAMOS
SEC ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

cRc/l,,rs 4993

RESUIIIO DO TOTAL ORçADO POR FUI.IçÃo



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 121í - CNPJ:1536956E/000í -S4

Orçamenlo Píog.ama - Exetcício de 2021

SEGURIDADE SOCIAL

Anexo 11

Page 1

L.ii 1195, O.tâi 17112J2020

Codigo EspeciÍlc€cáo Categoria FunÉo

t::' G'5
3.í.90.q.@ Conúelâçáo Por Tempo Delêírninado 'l.673,if5
3.í.90.íí.00 VendmêÍ c e VantâgsB Fixâs - Pêssoâ Ciyil 2.155.42,8
3.í.90.í3.00 OôÍigaçóês Pâúonáis 9E.693,73
3.í.90.9,r.00 lndenizaçó€s e Restihritses Trabahbbs 1.079,00
3.í.91.í3.00 OôÍigaçõês Paúonâh 295.661,12
3.3.írIí.00 Contibuiçõês 21.029,63
3.3.í,.43.00 SubEnçõês Sociab 2..()í218,81
3.3-90-0E.00 Orúo8 B€ílêfido6 Assiúêíciab do SoÍvidoÍ ou do MililaÍ 2.515.19
3.3.90-14-00 üáÍiG -Civil 71.ffi,71
3.3.90.«).(x) LlaGÍi3l úe Cot!3umo 262.9íX1.16
3.3.30.32.00 MateÍial, Bsm ou SêÍvi.p pâÍa Oittibuirtso GEtuit í 57.760.00
3-3-«).«1.00 PasÊâgens ê Despeoas Com LocomoÉo i3.679.60
3-3-90.35.00 Sêrvi;os ds Con3dloÍia 2.9í0.60
3-3.90.36.00 otlÚos SeívtpE ê TsÍ§8iÍo! - Pe$oa Filba 81 .257 ,17
3.3.90-37-q, Lo€aÉo (b t áo-tHors 1.079.00
3.3.90.39.00 Outps SsívÍFs ds TercÊkps - P6sor Jurídica í0.663,6ô
3.3.90.,@.00 SeÍvíps dc Tocnohgia da lnlbÍmsÉo o Comunkãção - P€3 21.975,@
3.3.90.,16.00 Arüflk}Aliment!Éo I .079,00
3.3.90.,16-00 Ofios ÀÃilos Fin3ncaiÍo3 a P6soas Físius 360.6,a7,2í
,í-4.í).,12.00 Ar[ilios 45.66ô,29
4.4.90.51.00 ObÍB e lnctalaçõe8 66/t.í95,59
,í.,1.90.52.00 EquiEmsínos e i,talsÍial Psíman€flb 234.6i1í,05
i1.4,90.6í .OO AquêiÉo (b líúvsis í .962,ir0

3.1.90.01.00 Apos€ítadoíias do Rpps. ReÉêrua Rânunêrada ê RehÍmas 9í7.í50.00
3.1-90.03.00 Pensôes do Rpps e do i i&ar 107.900.00
3.1-90.1í.00 VenciÍnento6 ê VanlagoÉ Füa! - Pê!8oal CM 370.550.00
3.1.90.í3.00 ObrEações Patronab í.000.00
3.1.90.9,í.00 líúenizaçô€s e ResütuiÉos TÍebahbbs í.000.00
3.í.91.í3.00 ObÍEaÉ€s Paúonais 1.000.00
3.3.90.'1,í.00 Diáús-CM 15.000.00
3.3.90.30.00 irateÍial ds Consumo 31.1í0.00
3.3.90.33.00 Passagens e Despesas Com LocomoÉo '16.000.d)

3.3.90.35.00 S€Íviços d€ ConsultoÍie í70.000,00
3.3.90.36.00 Oubos S€Íviços de Têr.airos - Pê$oa Fisha i6.í65,00
3.3.90.37.00 Locaçâo dê [rüGDe4§râ 22.@0,00
3.3.90.39.00 Ouros SêÍvhos de Tsrcsiros - Pessos JuÍidicâ 40-000.00
3.3.90.,10.00 SêNiço. d€ Têqrologia da lnbÍmação € Comuni:Éo - Ps! 69.220.00
4.4.90.52.00 EquFameitos e MaGÍial P€rman€dê ,{0.(x)0,00

b



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 121í - CNPJ:'í 5389588/0001-ga

Orçâmento Programe - Éxetçicio de 2021

SEGURIDADE SOCIAL

Anexo í I
page 2

L.i: 1196, Da'at 17h2J2O20

Codigo Especmcácáo Câtegoíia Funçáo

71.24.2 ,§
3.í.90.0í.00
3.í.90.04.00
31.90.11.00
3.1.90.13.00
3.1.90.91.00
3.1.90.9,í.00
3.1.9í.í 3.00
3.2 90.2í 00
3 3.50.43.00
3.3.90.0E.00
3.3.90.14 00
3.3.90.30.00
3.3.90.31.00
3.3.90 32.00
3.3.90.36.00
3.3.90.37.00
3 3.90.39.00
3.3.90.40.00
3 3.90.46.00
3.3.90 47.00
3.3 90.48.00
3.3.90.9r.00
3.3.90.93.00
3.3.91.39.00
4 4.90.5r.00
4.4.90.52.00
4.6.90.71.00

15.157,24
1.102.170,98

24.100.395,75
4.015.76í,9E

24 245,31
352.007,08

2 32E.236.82
't4.7í6.09

1.661.725.08
1.750.32

66.974.41
4.690.091.23

39.451.96
2.723.450.30

626.9í,31
1.162.531,49
5.529 902,69

513 262.82
,í66.864,30

E2.675,97
5E5.333,(N

24.215,31
231.257.11

19-701.190,03
701.887,34
358.,t08,57
125.309,28

Aposentadoíias do Rpps, Resêrya Remuneíadâ ê Reíormas
ConúalaÉo Por Tempo Delêíminado
Vencimentos e Vantagens Füas - Pessoal Civil
Obíilaçôes Pafonais
Sêntênças Judiciais
lndenizaÉes e RestiluiÉes Trebalhistas
ObriJaÉês Palrona§
Juros sobre a Diüda Por Conúato
Subvençóes Sociais
Outros Beneíicios Assistenciais do SMdor ou do Militar
Diáíias - Ciül
Matêíiâl de Consumo
PremiaÉes Cullurais, Artislicás, Científicâs, Oesportivas e
Matenal, Bem ou Seíviço para DiglnbuiÉo Gratuilã
Oulros SeMços de Terceiros - Pessoa Fisicâ
LocaÉo de Mão-De-Obra
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
SeMços de Tecnologia da lníormâÉo e Comunicaçáo - Pes
Auxílio-AlimentaÉo
Obíhações Tribúánas e Contnbutives
Outros ALüílios Financeiros a Pessoas Fisrces
Sentenças Judiciais
lndenizações e Restiluições
Ouúos Serviços de TeÍceiíos - Pessoa Jurídica
Obras e lnstalaÉes
Equipamenlos e Material Peímanenle
Principal da DivüJa Contralual Resgatado

JEFERSON LUIZ
PREFEITO

OSANA NOGUEIRA RAMOS

SEC ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
cRc/MS 4993

Sâúd.

TOTAL 80.507.453.84



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 121Í - CNPJ:í5389588/0001-9a

OÍçámento Píogíama - Erercicio de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Paoe í

Loi: í196, D.t : í7rí220ã,

01

01

00

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL oE SÁo GABRIEL Do oEsTE
Camara Municipal de Sáo Gabriel do Oeste

Aplicâceo Programada PÍorlAtiv Frnatdade

F.R - C"A.

categorie oetalhada Totelcíupo Totelcateg. Total Func.

MãüJicíÉodÉÀiv. Càrrã'. Xú*jfd Oí.Grí.üí0-m1.006
3 oÊSPESâS CORRÊ

1 PESSOÂL E EI.|C^RGOS SOC|ATS

Vêncirnenl6 e VenláOens Frxas - PessoalCrúl
Obngâloês Palíoílds
Oúrês Dêspesas Vanávêrs. Pêssoâl Ciel
Despesâs de Erercioos Anlenoíes
lndenizeçôês ê RêíirurÉes T€balhrías
ObngeÉes Petroneis

3 OTJTRAS OESÊSÂS CORFE}IIES
ConinburÉêr
Oúros Benelioos Assiíenoâs do SêMdoío! do Mdnâr
Dránâs - Crvrl

Malenalde ConsuÍro
PÍeÍrxaçó€s CuhuÍâs AÍlisllcas CrenlilScas Desponives e
Passagens e Despesas Com Loaomoçáo
Odlas oespesâs clê Pessoal Dêcoíênles de ConlÍá6 de TeÍce
SeMços de Con§rliona
Odros SeMços de Tercerros - Pelsôa FÍ!rc5
Locá§ão de Mào-o€-obÍa
Oúros SeMços de ÍeÍcerÍos - Pessoâ JuíidEá
Seíviços de Têcnologia da lnlormaÉo e Comunrcaçáo- Pesçoa
Auxilro-AlimefllaÉo
Obngáçoes Tribúánas e Conhbúvas
Dêspesas de Exeícic.ios Antênores
lndenrzâçoes e Rêí urÉêÁ

4 DESPESAS tlE CâFft
a EIVESTIIGNIOS

MAeÍiâlde ConsuÍro
Oúros SêMços de TêrceiÍos - Pessoa Fisrca
Oúíos Seívlço3 de TercêrÍo3 - Pessoâ Jurídic€
Obras e lníaleçÉes
Equrgamenlos e Malenel Permenentê
Aqurs'çáo de lmóvês
Despesãs de ãercioos Anlenoíes

7.(E2.53:1,5,t
6.,19:'.614,at

0.1 00.000 000
0 1 00 000.000
0 1 00.000.000
0 r.00 000 000
0 t 00 000.00Í)
0 t.00 000.000

3 I 90 11 00 3.129 100 00
3 1 90 13_00 505 920 it6
3 1.90 16 00 2 9í3 30
3 1 90.92 00 2 100 00
3 1 90 94 00 43.160 00
3 I 9Í 13 00 239 376.55

0.1 00.m0 O,0O

0 r 00.000,000
0 I 00 000 000
0.1.00 000_000
0 1_00 000 000
0 1 .00 000.000
0 1 .00_000.000
0 1 .00 000_0lx)
0 1 .00.000.000
0 1 .00.000.000
0.1 00.000 olx)
0 1.00 000 000
0 1.00 000 000
0.r 00 (r00 0(o
0.í 00.000.000
0 1.00 000 000

3 3 5041 00
33900800
3 3.90 14.00

3.3 90.30 00
3.3 90 31 00
3.3_90.33_00

3.3_90.3.(_00

3.3 90 35 00
3.3 90 36.00
3 3.90 37.00
3.3 90.39 00
3 3 90..0 00
3 3 90 15 00
3 3 90 47.00
3 3.90.92.00
3.3 90 93.00

2.540,00
1.730.00

29r 3$.00
71_200.00
5 390.00

53-950.00

2./t60.00
129_480.00
43.160.00

3n _700.oo
E71.253.15
323 73E 50
rgE 035 00

2.697 50
2100.«)

r94.m0.00

3 922 t0.3r

zsf 1.u1,15

53E 91E 06

27.530,00

38 412.90

4 4 90.30 00
4.4 90.36 00
4.4.90 39 00
4.4.90 51 00
4 4.90 52 00
art906100
44909200

Udiúdlçáodoo€íirÍEiddolríialCi\o 01.(x}1.0010.2@2.0001)
3 DESPESÁS CORREM

3 OUTRÂS DESPESAS CORRENIES
Maleíalde Consumo
Out.os Seruiços dê TêrcÉrros- Pêssoa Fisrcá

Outros SeMços de Teíce íos - Pessoa Jundrc€

0 1 00 000 000
0 , 00 000.000
0 1 00 000 000

3390«100
3 3.90 36 00
3 3 90.39.00

14.500 00
1 630.00

11.400,00

Mauteífáo do Conde lnt€.no 01.124.0010.2003.00@
3 DESPESAS CORREN

3 OUTRAS OESPESAS MRRENIES
Diánas - Cr$l
Máeiãldê ConsuÍ1o
Oúros Serviços de Terceiros - Pêssoâ Fisica
Oúíos Serviços de Teíceiíos - Pessoâ Juíidrc€
Seruçls de Íecnologla da lnÍoÍnação e Comunrcaçáo- Pêssoâ

0 I 00 000 000
0 r 00 000 000
0 1.00_000.000

0.1 00 000 000
0.1 00 000 000

3 3.90 14 00
3 3.90 30_00

3.3.90.36 00
33903S00
33904000

0 1 00 000 000

0 1_00 000 000
0 1.00 000 000
0 1.00 000.000
0 1 00 000 000
0 1 00 000 000
0 1 00 000 000

53€ 916.0t

27 530 00
27 530.00

38 412.90
38.,412 90

POOER

ORGÃO

UNIDÂDE

12 946,00
2 589 60
2 913 30

10 790,00
9172.00

7-055.30
10.790.00

10 790.00
107 900 00
399 793 t6

1 294 80
1 294 80

h



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ 1 5389 588/0001.94

Orçâmento Programa - Exetcício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

page 2

Leii 1195, Oala'. 17112!2020

Aplcacao ProgÍamada PÍoy'Ativ Finalidade

F R, - C.A.

Categoria Detalhada Totalcrupo TotalCateg. Total Func.

38.412,90

TOTAL 7 094175.44

p

PODER

ORGÃO

UNIDADÊ

01

0í
ü)

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DÉ SÃO GABRIEL DO OESTE

Camâra Municipel dê Sáo Gabriel do Oeste

Mâíutênçáo do Coítrde lntsro 01.124 00',t0_2003_0000



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ.15389588/OOO1-94

Orç€mento Programa - Exercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAI'ENTO DA DESPESA

page 3

Lei: í195, oatâ: 17lÍ22020

Aplicacao Píogrâmadâ Proi/Ativ Finalidade

F.R. - CÁ.

Categoria Detalhada Tolalcrupo ÍotâlCaleg Total Func

0 1.00-000.000
0 1.00.000.000
0.1 00.000 000

3.1-90 04-00
3.1.90.1100
3.1.90.13 00

3.1_91 13 00

1-16Á,24
791 019,79
135 1107 43
60-942.47

0 1 00 000.000
0 1.00 000.000
0 1.00 000 000
0 1_00 000 000

0 I 00 000.000
0.1 00.000 000

3.3.90 30-00
3.3.90 33.00
3 3_90 36_00

3.3-90 39 00
3.3.90 46-00
3.3_90.48.00

16.923 25
32 370.00

5 960 92
17.61169

291 330,00
10.790,00
5-821,20

14 00

Equipamêntos e 0 1 00 000.000

0 1.00.000.000
0 1.00_000_000

3.1 90.13 00
3.1.91 13.00

161_850.00
I 092 50

21 277 50

1.90 11_00

Outíos SeMços dê TêícerÍos - Pessoâ JuÍidrca
0 1.00.000.000
0 1.00.000.000
0 1 00 000 000

3 3-90 14.00
33903900
3 3.90 46.00

3.405 49
700 000 00

10 790 00

Oúros SeMços de TercerÍos - Pessoa Juridicá 0 1 00 000 000
33903000
3 3 90 39.00 6 777 2l

TOTAL 2 302 936,67

W

PODER

ORGÃO

UNIDADE

02

01

01

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA. PMSGO

Gabinete do PreÊito

u.122.0o0'.1 _20M_OOO1 1 380.966,64
1.369.360,99

Vencimenlos e vênlâgens Fixas - Pessoal CMI
ObngaÇoer PáÍonars
Obngaç!ês PâtÍonars

3 OUTRAS OESPESAS CORRENTES

Dráriâs - Crul
Maienalde Consumo
Pâssãgens e Despesas Com Lo.omoÉo
OúÍos ServiçG de Têíceircs - Pessoa FisEá
OúÍos SêMços de TercsÍos - Pessoa ,lurídica
Auxillo-ÂlrmentaÉo
OúÍosAuxílios Finânceiros e Pessoes Fisicas

4 OESPESAS OE CAPN
4 IT.IVESTIIIENTOS

Divulgâçáo e PuHicirede dá Áçào GovemeÍneílel
3 DESPESAS CORREN

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCI,AIS

Vênomêntos ê Vânlâgêns Fxâs- PessoâlCrvl

Málênelde Consumo

04.122_0001 _2007_0000

988.533 93

380.827,06

't'! 605,65

194.220,00

1í.505,65

908_415,49
908_415 49

ObngaÉes Palronars
ObngaÉes Palronais

3 OUTRAS DESPESAS CORRENIES

Dránas - Crúl

71119519

O€fesã Civil
3

3
DESPESAS CORREN

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

13.55,1.54
13 5í.5,1



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARÍ|M|ANO ALVES OIAS, 1211 - CNPJ:I5389588/000'1-94

Orçâmenlo Progrâmâ - Ej(ercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Pàgê 4

Let 1195, Oàtât ',t7 t1212020

Aplicacao Píogaamada Finalidade

FR--C.A
Câtegona Detalhada TotalcrupoTotalCateg. TotalFunc

V€nomanlos e Vafllagens Fixas - Pessoal Civll
ObrigaÉes Pâiloneis
Obngsçoas Palronas

0.r 00.000 000
0 r 00 000.000
0_1 00.000 000

3 1 90 11.00
3 1 90 13.00
31.91 13.00

291.330.00
14 836.25
44 504,75

Diána§ - Civrl
MaeÍial d€ ConsuÍno
SeNiços de Tecnologia de lnÍoÍnação e Comuniceção - PeEsoa
Auxilio-ÂlimelÍeÉo

0 1 00 000 000
0.1 00 000 000
0.1 00.000 000
0 1 00 000 000

3 390 14 00
33903000
33904000
33904600

5104,22
2120 31

u 927,23
10.790.00

Equipâmentos e MâleÍiâl Permânenle 0 1 00.000.000 4 4 90 52 00 3-E56.75

TOTAL 407 477 51

')ü

PODER

oRGÃo
UNIDADE

02

01

02

PODER EXECUTMO

PREFEITURA. PMSGO

ControladoÍia Gerd

Proj/Ativ

MânúenÉo das AiMdades de CoÍÍrole lnteÍno
3 DESPESAS CORREN

1 PESSOAL E ENCAR@S SOCIÂIS

04 r24 000r zl08 00{0 407 477,51
403.ti20,76

350.675,00

52.S45,76

3.E56,7s
3 E56,75



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS í211 - CNPJ:15389588i0001-94

Orçamenlo Programa - Exe.cido de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO OA DESPESA

Pâge 5

Loi'. 1196, Ortàt 17112!2020

PODER

oRoÁo
UNIDADE

PODER EXECUTIVO

PREFE'TURÂ ' PMSGO

SêcÍêl,eÍia de AdministÍaçáo e Finanças

Aplicâceo Programada Finalidade

F.R. - CÁ.

FoímeÉo Contnuâda (x. í22.000't.2írc5.006
3 oESPESAS CORRET.I

r PESSOÂL E ENCCRGOS SOCIÂIS

conlíataÉo PoÍ Íempo Dererm nado

Venomentos e vamagens Frxas - Pêssoâl Crvl
Obrgaçóes Pâtronars

Obrgeçóes Patronars

3 OLITRÂS OESPESAS CORRENTES

D,áias - Crvl
MáeÍalde Consuóo
Ou1Íos SeMços de Terc€ ros - Pessôa Eiscá
Outíos SeMços de Terceiros - Pessoâ Jurídrc2
Aurilro-A rmênlaÉo

4 DESPÊSAS OE CAPN
4 INVESTIMENTOS

Eq! pâmêntos e Mâ1ênâl Pêrmanenle

0 1 00 000 000
0 1 00 000 000
0 1_00 000 000

0 I 00 000 000

3.r.90.04 00
3190.t100
3.í 90.13 00
3.1.91.13.00

5 d21 20
34.054 93

1.277 06
3 831.17

0 1 00.000 000
0.1-00 fl)o 000
0.1_00 000 000
0 1 00.000.000
0 1 00.000.000

3.3 90 14 00
3.3 90_30.00
3.3.90 36.00
3.3 90.39 00
3.3 90.46 00

170274
17 _O27 .17
3.405,49

32.370,00
3.344.90

121a14
102 834,96

0 1 00 000 000 rt 4 90-52 00 21 580.00

421964.36

57 850,60

21_5{t0 00

i.83r 167.82

2.658 902,15

47 603,50

I .2119.337.68

21.580.00

47 6m,50

G.Érb AdíúÍúúrüiÉ 04.12200fi2m€.O00
3 OESPÉSAS CORREN

I PESSO^L E Ei.ICÀRGOS SOCüIS
CônlrAêçáo Por Íempo Dêle.mrnado
Vênomênlos e Vânlâg€ns Frxâs - Pessoal Crvl
Obngaço€s PalÍoneis
RessêrcjÍn€nto de Oesp€sãs de Pêssoel Requisíedo
ObngaÉ€s PalÍonãs

3 OUTRAS DESPESAS CORRENIES
SubveoÉes Sooais
Oiádâs - Ciül
Msteíiâlde Consumo
Passâgens e Oespesas Com Lo@moçáo
OúÍos Seruços de TeÍcerÍos- P$soe Fisics
Locaçáo dê MáGD+Obra
Oúros SeMços de TeÍceiÍos - Pessoâ JuÍidrcá
Selvlços de T6cnologrâ dâ lníoÍmaÉo e ComunEaÇáo - Pe$oe
Auxího-Aimênlâçáo
OulÍos Auxil6s Frnancerros a Pess@s Fisicás

.I DESPESAS O€ CAPÍIa rwEsTmENTos
Equrpâmênlos e Mal€nal P€rmanênle
AqursrÉo dê lmóveis

3.1.90 0it.00
3.t.90.r 1.00
3.1 90.í3 00
3.1.90.96 00
3 r 91 13.00

5_82120
1 416.482.82

90.922.45
94 tEl 99

223.059 36

3 3.50 43
3 3.90 14
3 3 90-30
3 3.90.33
339036
339037
3 3.90 39
339040
3 3 90_46

3 3.90 4E

00
00
00
00

00
00
00
00
00
00

103
5

135
E

27
357

1.U7
129

11

000,00
959,60
545,71
513,71
109,14
576.86
7U,72
460.00
370,00
Ê12,4',l

GcdS TÍibritb ê Flnffiir. Oí.1z}.q)0í2Oí0.600
3 DESPESAS CIRFEI.Í

r PESSOAL E ENCÀR@Si SOCtÂrS

Vêncimênlos e Vanlagens Frxa3- PêssoalCsl
ObngãÉes Pálonâis
ObngaÉe3 Páíonâis

0 1 00 000 000
0 1 00 000 000
0 1 00 000_000

0_í 00.000 000
0.í 00.000.000

4.4 90.52 00
44 90 61 00

34 0í.93
13 554,57

3.1_90 11_00 í.0115 008,05
3 1 90 13 00 51 082.4í
3.1-91 13 00 153-247 22

2.1rí.395,61
2.102.E42,10

.D

02

01

03

Píoy'Ativ Categoíia Dêlalhada Totalcrupo Tolal Categ. Total Func.

1.537 879,4?
4.,1S0.6s.97

0.1 00 000 000
0 1.00.000 000
0 1 00.000.000
0 1 00.000 000
0.1-00 000 000

0.1-00.000 000
0.100.000.000
0 1 00 000.000
0 t_00.000 000
0.1 00.000 000
0.í 00.000 000
0.100.000.000
0-1-00.000 000
0.í 00.000 000
0.100.000.000

9b



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:15389588/0001-%

Oíçâmenlo Píograma - úeícioo de 202í

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAUENTO DA DESPESA

Page 6

L.lt 1195, Oatai 17112/2020

Aplicacao Píogramada ProjlAtry Finalidade

F.R. - CÁ-

Categoria Detalhede Tolalcrupo Total Categ. Total Func.

0 1 00 000 000
0 1.00_000 000
0 1 00.000.000
0 1 00_000.000
0.í 00.000.000
0 't 00.000 000
0-1-00.000.000
0.1 00.000 000
0.1 00.(x)0 000

33903000
339031 00
3 3 90 33.00
3 3.90 35.00
3 3.90 36 00
3 3.90 39 00
33904000
33904{i00
3.3 90.46 00

2.324.44
23.2U,82

3 405,49
477 338.81

5 421 20
133.EE7,71
't6r.850.00
32.370,00
8.r/t9.69

0 1.00 000_000
0 1.00 000.000

3.1.90.91_00 4_304 r34.90
3 1.90 94.00 81 327,12lndênizeçóês e

Oúros sobíe â Diüdâ Por Conlrío 01.00 000.000 3.2 90.22 00 6r

lndânizâçóê ê RoslituiÉ€s
Obng€fóê! TÍibúáíi8§ ê CoíÍÍibullvE
Sanlcnçe! Judioeis
Oaspase! cl€ Erercioos AnteÍioíe3
lndêniz.çaÉ. â Rêsrnuçõ€s

0.100.000.000
0.100.000.000
0.100.000.000
0.r 00.000.000
0 r.00 000.000
0 r.00.000.000
01.23 000.000

33309300
3 3.90 47 00
3 3.90 91 00

33909200
3.3 90 93 00
33909300

1 164.24
1 219 911,40

r3.769.50
6.513.71

sE.212,05
107.900,00

PÍinop8l d6 Oiüdâ Conrâtuâl Rê39ãâóo 0 r 00.000.000 4 6 90 71 00 609 250.00

TOTAL 14 502 257 95

h

PODER

ORGÃO

UNIt»DE

02

0í
03

POOER EXECUTIVO

PREFEITUM. PMSGO

SecíetaíÉ de AdminislÍaÉo e Fiôanças

G..tEo ÍÍituúi. . Flrirr.crà 04.123.tmí .20t0.00fl)
3 OESPESAS CORRE}{

3 OUTRAS TESPESAS CORRÊNIES
Oránâs - CrMl

Mâleial de Consumo
Píemrâçó€s CuhuÍâis Aíislicas CienliÍcas Oespoírvas e
Pâssâgsns e Oespesás CoÍl Locomoçáo
Servlços d6 Consulionâ
O'nros Seúçrs de Teíceríos - Pêssôâ Fisica
OúÍos ServiÇos de ÍeÍcerÍos - Pessoâ Juíidrcá
SeMÇos de Tecnôlogie de lnfoÍmaçéo e Comunicáçáo - Pessoa
Auriho-Almêntâçáo
OúÍos Auxihos Frnancerros a Pessoês Fisrcás

1 DESPESÂS DE CAPÍT
/T |NVESTIIENIOS

Equrpâmenlos e Meleíal Permanente

2.1fi_395,8r
2.102.§2,10

0100000000 44905200 8sr37r

453 54.42

E.513,7Í

4 3E5 466.32

782.86 87

r 410.655,14

E09 250 00

8.513,71

RãêÍ\le (,G Coínin!úíá 99.999.9O99.t€t9.000O
9 RÊSERVÂ DÊ CONTII

9 RESERVA DE CONNNGÊNCIA

Reservâ de Coningênoa ou Rêsêrua do Rpps

2E.646.0000 2011 0000 7.346.2í6.3:]
6.5/8.966.33

E09.250.00

340 5a9 3a
3{0.549,38

4

340.549.38
0 1 00 000 000 9_9 99 99 00 340 549 38

,a



PREFEITURA MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES OIAS. 1211 - CNPJ:15389588/0001-94

Orçsmenlo Prcgíema - Exeícicio de 202í

QUADRO AUXILIAR OE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 7

Lêii 1195, DàtÀi 17112,/2020

PODER

oRc*Ão

UNIOAOE

02

0í
04

POOER EXECUÍIVO

PREFEITURA . PMSGO

SeqetâÍia dê lnt'aestrutur-a e TráÍlsito

Píoj/Ativ Frnalidade

F.R. - C A.

Calegoíia Detalheda TotalcrupoTotalCateg. TotalFunc.

PEv ÂdJGd.Hvruíb€rJsln&çádcôíí.Prfc 15.,í51.ü85.í61.m00
A.Lázct

3 O€SPESAS CORRE}I
I PESSOÂI E ENOAR@S SOCtÁrS
Vênomêôlos ê Vânlegens Frxâs- PessoâlCrvl
Obngaçoes Pâlmnãs
ObngaÉqs PalÍonâ's

3 OI,,TRÀS TESPESAS CORRENIES
Mâênâl de Consurno
Oúíos Serllços de TêÍcÉros- Pessoa Fisrcá

OulÍos Sersçls de Teíceríos- Pesloa Juíidrca
AuxihGAlimeôlaÉo

1 DESPESAS DE CÂPTI
4 INVESTIMENTOS

Malerialde ConsuÍno
Mârênd de Consu.Íro
OúÍos SeMços dê TêÍcÉrÍos- Pessoa Jurídrcá
ObÍas e lníalaÉes
Oblâs e lnndaÉes
ObÉs e hndeÉes
ObÉs e híalaÉes
Equrpâmenlos e Mdenal Permanenrê

0 ,.00 000.000
0.t 00 oo0 000
0.1 00 000 «rc

3 1.90
3.r g0

3.191

11 00
13 00
13 00

1_5r3,5r
72.n

214,8

0 1 00 000 000

0 1 00.000 000
0.1 00 000 000
0 1 00 000 000

3.3 90.30 00
3.3 90.36 00
3.3 90.39.00
3 3.90 46.00

11U2.41
21 580.00
11642.11

107 90

3.210107,10

$.Tn,X
1.80,1,57

4.972,72

3 r63.630,r'r
3.183_630,1í

0 1 00.000 000
0 1 27.000 000
0 1 00 000 000

0 1 00 000 000
0105(x)0000
0 1 23 000 000
0 1_27 000 000

0 1.00 000 000

4 4.90 30.00
rt 1t 90.30 00
41t 90.39 00
4.4 90.51 00
it.4 90.5í 00
44905100
4 it 90.5í 00
4it905200

119.272.30
$ 000.00
58.2r2.0S

759 76€.64
343 581 96
69/t 82t.01

50.000.00
57 916.15

Drana!6ín ê Paú Àdáfica - Píogrtnâ Âvãnça Cid.d.!
4 DESPESAS DE CAPI]

4 IT.IVESTIMENTOS

Obrâs ê lnstalaç.€s
Obrãs e lnslalaçôes

AqraÉo d. Equip.rn nt6 - PÍooraí€ Efciênd.
Munljp.l

4 OESPESAS TE CAPTI
4 IIíVESTIMENTOS

Equrpamenlos e Malenâl Pemanênlê
Équ,pâmenlos e Máeíal Permanenle

í5.45í_m05.r023 0m0

15.451.0ü)5_1024.0{x)0

0.1 00 000 000
0 1 90 024.000

4 4_90 51 00
4 4.90 51.00

10 000 00
490 000 00

44905200
4 4 90 52.00

500.000 00
500 000,00

500 000,00

ã.790,00

L540_7(X.10

20.790,00

2.2U 309.61

20 790 00

2.251 337.0EGa!l& da. ÂlnirdÉ dâ S& lnffiulurr 15.a52.0(xE.Zr1z(xm
3 DESPESAS CORREN

1 PESSOAL E E}.rCÀRGOS S@tÀrS
ConiÍáaÉo PoÍ Íempo D€ierminado
Vencjmenios ê Vanlegens Fixâs - Pêssoâl Crvrl

ObrigaÉes PaiÍonais
Obngaçoês PatÍonars

3 OUTRAS O€SPESAS CORRENIES
O ánas - Crvll
Máeriâl d€ Consu.írc
Oúíos ServlÇos de Terce rcs - Pê.soa Fisrca

Oúíos SeMços de Terceríos - Pessoâ Jurldica
SeMços de Tecnologiâ dâ lôíormâçáo e ComunEaçào - Pessoa
AurihGAhmenlaÉo
Oú.os Auxílios Financêiros â Pêssoâs Fisrcás

0 1.00 000 000
0 1 00 000 000
0 1.00 000 000
0 1.00.000 000

3_1.90.04 00
3_í 90.íí.00
3't 90_13 00
3.r.91.í3.00

3 3 90.r4 00
3.3.90.30 00
3_3.90_36 00
3 3.90 39 00
3_3 90_40.00
3 3.90 46 00
3 3 90-46 00

116424.10
166.900,00
91 7r5,00

145 665.00
693 605 51

0 1 00 000 000
0 r 00.(x)0_000
0 1 .00 000.000
0_1 00 000 000
0 1.00 000 (x)o

0 1 00.000 000
0 1.00 000 000

8 513 71

323 7m.00
13.554.57

269 750.00
r0 790.00
32 3?O,OO

34.927.23

I

Aplicacao ProgÍâmada

0 1 00 000 000
0 1 90 024 000

r0 790.«)
10_000.00

a



PREFEITURÂ MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, ,I211 CNPJ 1 5 3695EE/OOO 1 .94

Orçâmento Programa - Exercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA OESPESA

page I
Lei: í195, Oatâ: í7lí22020

PODER

ORGÃO

UNIDAOE

02

0í
u

POOER ÊXECUTIVO

PREFEITURA . PMSGO

Secretaria de lnt'aesúúura e Trânsío

Aplicácao Progrâmada Categoíia Delalhada Totalcrupo Total Cetêg. Totâl Func-

15 452.0005.20r2.0000

ConsqveÉo ô VE Uítqr-, PÍF. ÁrE dê LEa. 15.452ím52oí5.0m3 o€sPÊs s coRRÊ
1 PESSOAL E ÉNCAR@S SOCIÂIS

ConlÍãaÉo Por Tempo Delerminádo
Venomenlos e Vântâgens Flxâs - Pessoal CMI
Obngâçóês PâlÍonâs
ObngâÉes PãtÍonars

3 OUTRÂIi (ESPÉSAS COfiNENTES

Máenâl dê Consurno
Malenal de Consurno
Malenal de ConsuÍro
Oúros Serviços de Tercêiíos - Pessoâ Fisrca

Locáçáô de Máo-OêObÍa
Oúros SeMços óe Íeíc€rros - P€ssoa JuridEa
Auxilro-Alrmenlaçáo
Outros Auxilios Frnâncsros â Pessoas Fiscas

4 OESPESAS DE CÂPíI

0r00000000 4.905200 17 02717
17.O27,17

116-d29 21

2.448 6/0.61

747.751.59

2.251 337,08
17.O27.17

3 343 221,4

2 595.159.E5

ArÍrpaÉ, lIsrrÉíçào € Âqàiçb d. Eqi4rÍr.ü. p-. l5-,§e00O52O13.00ü
!úinâçà P':EEá

3 DESPESAS CORRE,{
'r PESSOAL E EI.TCARGOS S@U|S
ConúaraÉo PoÍ Tempo Oeiermrnado
Ven.iínênlos ê Vent4ens Füâs - PessoâlCiMl
Obngâçoês Pá.onâs
Obngaçoes PalÍonals

3 OIJTRAS T'ÉSPÉSAS COFRÉ TES

Máenalde ConsuíÍro
Ouiíos SeMFs dê Tercêrros - P6soâ Fisrc3

Oulíos SeMços de TêrcÊríos - Pessoa Juridrcá
Auxilro-Alrmenlaçêo
OúÍos Auíhos Frnancarrcs a Pes.soas Fisrcas

4 DESPESAS OE CTFII,t b{vEsnl#NTos
ObÍÀs e lníalaÇoes
Equrpam€nios e Malênal P€rmânenle

0 I 17 0Ít0 000
0 1 17 000 000
0 1 17 000_000
0 I 17 000 000

1 16{ 21
118 690.00

671375
20.231,25

0 1 17 oO0.OOO

0_í 17_000.000

0 r 17 000 000
0 i 00 000 (xx)

0.r i 7.000.000

3 3.90.30.00
33903600
3 3 90 39.00
3 3.90 46.00
33904800

s70.790 92
E.5'14.11

647.329,34
r6185.00
5.821,20

7E7 7í.59

0 r.r7 oo0 0q)
0 r 17 000 000

4 4 90 51.00
44S05200

7142 62
69 457.97

Séívho dê Cdtr. e O6dindêo do Lixo 15.a52.(mo5.20í,r.0(}m
3 DESPESÂS CORREN

3 OUTRAS DESPESAS CORRENIES

Malenalde Consumo
OLnrcs SeMços de Têrcêros - Pessoâ r-is c2

Ou{rcs SeMços de TêÍcêiíos - Pêssoâ Jurid,cá

0 1 00 000 000
0 1 00 000 000

0 1 00 000 000

3 3.90 30 00
3 3 90.36 00
3 3 90 39.00

336.66
338.86

647.400.00

8_077 72

a1a.o77 72

908106 36

1675.616,96

3-637 321.17
2.583 723.32

0 1 00 000 000
0 1 00 000 000
0 1 00 000 000
0 1 00.000 000

3 r 90.04 00
3.190 rí.00
3 r.90 r3.00
3 r 91-13 00

3 3.90 30 00
3 3 90.30 00
3 3 90.30 00
3 3.90 36.00
r3903700
3.3 90 39.00
3 3 90 41i.00
3_3 90.48 00

0 1 00 000 000
0 1 16 000.000
0 1 70 072 000

0 1-00 000 000
0 1 00 000 000
0 1 00 000 000
0 1 00 000 000
0 1 00 000 000

1 053 600,85

h

Finalidade

F.R. - C.A.

Geí:ío dB Âh,i&d€s & Sec lníÍaêCírnuÍE
4 DESPESAS DE CAPN

4 INVESTIMENTOS

Equrpâmenlos e Maleaal Permanenle

3 I 90.04 00
3.r 90.íí 00
3 r.90 13.00

3 | 91.13.00

1 7a6 36
755 300.00

37 755,00
113 295,00

6{Á.On.72

609 250.00
í48 016.44
283 885.01
1it6.253,62
58 212.05

129.480.00
53 950,00
46.569.ô4

§)



PREFEITURA ÍIIUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 12í1 . CNPJ,15389588/OOO I.94

Orçámenlo Programa - Exercíoo de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAUENTO OA DESPESA

page I
L'ol: 1195, O.6i 17112120m

POOER

oRC,ÃO

UNIDADE

PODER EXECUTIVO

PREFEITURÂ - PMSGO

SecÍetaíia de Inft'áestnilut-á e Trànsío

e.
01

04

Aplicacáo Programada Proy'Ativ Frnalidade

F R. - C.A.

cetegoíie Delalhada Totalcrupo Íotalcateg. Total Func

Cons€ltyáçe dê V'as Urban§, PÍFs, Árrs rrc Lzrr
4 TESPESÂS DE CIPTT

4 I}IVESNMENTOS

Mderielde Consunro
ObÉs ê hstâlâçÉes
Equrpamenios e Matenal PeÍmâneítê

Amdiâçáo (le Redê de ElgdorÁguâ
4 DESPESAS OE CÂPI]

4 IiIVESTIMENTOS

Obrâs ê lníálâÉes

0 r.00 000 000
0.1 00.000 000
0 1.00.000 000

4.4.90 30 00
4 4 90_Si 00
..4 90 52 00

15.452.m05.20r5.0000

17 512.0005.1002.0000

t.4',.3,1,17
í.0+t.ô00.45

Cdrdn ç&, Hâí!í.R.íê Ad.S* PÍ*Í! P'iüc6 '15.a520fl}52oí6.()(x1o
3 I}ESPESAS CORRE}í

3 OUTRÀS OESPÊSAS CORflENÍES
Malenãl de ConsuÍro
Ouiros SeMços de Íe.c€r.os - Pessoa Juridc€

4 DESPESAS DE CAPÍT
,t INVESTIMENTOS

Obíâs ê lnslâlâçóes
ObÍas e lníalaço€s

í 053 600,85

10.663,71

273.700,O0

25. 7.62

296.630 E3

314.363.71
40.663.71

0 1 00 000 000
0 1 00 000.000

0 í 00 000 000
0 , 27 000.000

/t 4.90 51.00
4 4.90 5r.00

273 7N.OO

25.U7 62
23_617 62Mãrdd#o ô C€írüÉúb XrÍijÉ í5.452.m5,20í7.0000

3 DESPESAS CORREN
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Máeíiâl de Consumo
OdÍos SeMços de Teíc€ íos - Pessoâ Fisrcâ
Oúrcs Seúços de Tercarcs - Pessoa Jund,cá

I 513 71

E 513 71

a 620 20

56.25í.46
55 25r.46

Mdlúq{áo d. küle tii€irde 20.6ú.@02.2060.000r
3 DESPESAS CORRE}{

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Malenâlóe Consumo
Oúrcs SeMços de TercerÍos- Pessoa Frsrcá
Oúíos Sêúços de Terce rcs- Pessoã Juridicâ

.I DESPESAS DE CÂPII
4 TNVESIUÊ}ITOS

Equipamenlos e Malenal Permanenle

3 3.90 30 00
3 3.90 36.00
3 3.90 39.00

197 a42 66
29 250.76
69 937.a1

0100000000 44905200 731,27

§

3.S39.985,43
3.C]0-0t5,,13

?97 §2 10
296 630.E3

731,27

sE o1s,a2

Con§nlç& ê Coír..rÉçâo dG EíÍíÉ RuÍ43 G Pontrá 26.78200O5.mtE.üt0O
3 OESPESAS CORREN

1 PESSOÂL E ENCARGOS S@!ÀIS
ConiÍaraÉo Por Tenrpo Derermnado
venom€nlos e Vanlagens F ras - PessoalCrvrl
Obngâções Pâlrcnais
ObngâÉes Pá1rcnais

0 1.00 000 000
0 1 00.000.000
0 1.00 000 000
0.1 00.000 000

9

696 5ir4 60
340 332 55

'14 723 70

3.3 90 30 00
3 3-90 39-00

13 554 57
27 109'11

223 700 00
50 000.00

0 1 00 000 000
0 1 00 000 000
0 1 00 000 000

3.3 90.30 00
3 3 90 36.00
3 3.90 39.00

56 25 r.16
0 1.00.000.000 4.4.90 51 00 56.251.46

0 r 00 000 000
0 r 00.000.000
0.r 00.000.000

131,27

3.í 90 0.{.00
3 r.9011 00
3.1.90.13.00
3r91 13 00

1-164,24
42 7'14,22

21.201.34
63_E53,02



PREFE]TURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ|153E95E8/0001-94

Orçámento Progíama - Exeícício de 202í

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAi'ENTO DA DESPESA

Page 10

Lei: 1í95, Oata: í7l122020

Aplicácâo Progíamada Proy'Ativ Finalidede

F.R. - C.A.

Categoíia Detalhada TotalcrupoTolalcateg. ÍotalFunc.

Máênd d. ConsuEro
Oúros Seíviço. do T€rceiros - Pês5oâ Juíidica
Oúros S6rv!ço! ds Terceiros- Passoâ Juíidicá

Oulíos AuIilio3 Finâncêiros a Pêsroas Fis'cas

0.1 60.501 000
0.1 00 000 000
0.1 E0 501 000
0.1-00 000 000
0 1.00 000 000

3 3.90 30.00 2 370.065.62
3 3.90 39.00 1't4.3E6.r1
3.3 90.39 00 27't 091.41
3-3 90.16 00 4,1.239.00
3.3 90.48.00 1A.627.6

Obras e
Obres ê ln3lelÊçóeg
Equipâm€ntG ê Mâtedel PeíÍÉnêntê
Equipárnênto6 ê Mdeíial Peímâncntê

0.180.000.000
0 r.00 000 000
0 í.23 000.000

4 4 90.51 00
4 4 90 51.00
4 4 90-52.00
4.4 90 52 00

r 000.00
1 000.00

53 950.00

ObÍas 6 lníáleÇóês
Ob€3 ê lnídeÉes 0 1 23_000.000 4.4 90.51 00 104 í50 4E

TOTAL 18 419 696 90

#l

PODER

oRo40
UNIDADE

02

0'r

04

PODER EXECUTIVO

PREFEITUR,À - PMSGO

S€cÍetaria dê lnú'eestrutura ê TÍâns o

CoíÉruçáo ê Consêrv-déo
DESPESÂS

d. Ee'de Rtfla.. Po.lêr 26.782.00O520í8.m00
cmEl{3

3.301 (b9,61

109 900.00

3.9,r9.9t6.43
3.etr 0c5.€

10s.900,00

1U.C27,Tr
134.927.?1

27.812.m05_1017.0000

131.527.n



Page 1í

Lei: lí95, D8tâ: '17lí220m

PODER

ORGÃO

UNIDAOE

02

01

05

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA - PMSGO

Secíetaria de Dêsênvolvimeíto Econóínho

Aphcâcáo PÍogrâmada Frnâlldade

F-R.CA
Categoria Detalhada Totalcrupo Totalcateg Íotâl Func

Gacáo dos SêÍri(:G ô At .ÉrErb - Cirdao - Caaâ do lX-12200O1:ú.m
EmFqrdGdor

3 OESP€SAS CORREN
1 PESSOÂL€ENCAR@SSOC|ÁIS
Contíâlâçáo Por Tempo Delelmrnâdo
Venom€nlos e Vanlagêns Fixas - PessoâlC úl
ObagaÉes PalÍonars
obrigaçôê3 Pâtronars

3 OUTRÂS DESPESAS CORNENIES
Diáiás - Ciul
Máenâl de Consurna
OiJlros Sêruços de Terceiros - Pessoá Fislc3
Odros Sêrvços de Tercêiros - Pessoâ JuridE€
SeMços de Têcnologrâ dâ lnÍo.mâÇáo e Comunicêçáo - Pessoá
Auxilro-A[menlaÉo
Olnros Auxi[os Financeiros â Pês!oâ3 Físicâ3

4 OESPES,\S DE CAPII
1 IiWESTIMENÍOS

Equrpâmenlos ê Mâlênal Pêrmânênre

Mürutúrçáo (bAh,i!.rÍaa da Sa.rÉrb ô U.1?2.0Ú2.ZI:8.W
D€drdvinFrto EcoíÉírico

3 DESPESAS CORITEN
1 PESSOAL E ENCÂRGOS SOCIAIS

ConlÉtâÉo PoÍ Íempo Deleímnado
Venêmênlos e Vánlâgens EixâÉ - Pessoal Crvrl

ObngâÉes Petrcneis
ObígâÉes Pâl.onáis

3 OI,TRAS DESPESAS CORREI.TES

Dránas - Crvl
Malenâlóê Consumo
Pas$gens e o€spes.ãs Com Lo(ômoÉo
Oulíos Se.viÇos de TercelÍos- Pessoa FisÉá
Oulíos Serviç4 de TerceiÍos - Pessoa Jurdrcá
SeMços de Tecnologia da lnlomâÉo e Com!flicaçár - Pessoa
Auxílo-AlrmeniaÉo
Oulrcs Auxilos Frnanc€rros a Pessoas F scas

4 DESPÊSAS TE CÂPN,r [irvEsTtuENTos
Equipámêntos e Malenal PeÍmanenle

170_581 50

'!65'r86,50

65.904,24
0 't.00 000 000
0.í 00.000 000
0.1 00.000 000
0.1.00.000 000

3.1 90 04 00
31.901100
3 1.90_13 00
3 r 91.13 00

3 3 90.14.00
33903000
3 3 90 36_00

3 3_90 39.00
3 3 90 /10.00

3.3 90.46 00
3 3_90 4E.00

1.1U.24
53 950,00
2697,50
8.092,50

5.'to8.22
21 560 00

5 395.00
53.950.00
10.790,00

1.294.E0
1 16!.21

5 395.00

2 037 121 75

5.395 00

2 2t4.283.51

2 242173.§

53.035.45

0.1.00 000 000
0 1 00 000 000
0.1.00 000 000

0 1 00.000.000

3.1.90.04-00
3190.11.00
3.1.90.13.00
3.1 9r.13 00

5E.2r2.05
í 629.937.40

87.31E 07
261 95..23

0 L00 000 000
0 I 00.000 000
0.1 00.000 000
0.1 00 000 000
0.1_00 000 000
0.1.00 (x)0_0oo

0.1.00 000.000
0. I 00 000.000

9.313.93
43160.00
2156,00
3 945 19

75 530,00
5.395.00

10.790 00
46.569.61

196_86176

7.690.37

49 840 30

3.156,15

7 690.37

itg 680 30
MânlíonÉo Pei.!.giíi{, d. Prlfa! ê ÂÉ,!iri6a 18.541.0O0220Í9.0m1

3 DESPESÂS CORREN
3 OUTRAS OESPESAS CORRENTES

Máenalde Consumo
Oúros SeMços de Têrceiíos- Pessoâ Fis,ca
OúÍos Servços de TeÍcÊrÍos - Pessoa Juí drca

4 DESPE$qS DE CÁPII
4 tNVÊSÍMEtÍtOS

Equrpâmenlos e MáeÍâl Permanenle

0 r 00 000.000
0.t 00.000.000
0 í.00 000.000

b

PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:153E956E/0001-94

Orçemento PÍogíama - E-xercicio de 202í

QUAORO AUXILIAR DE OETALHAi'ENTO DA DESPESA

Proj/Ativ

0 1_00 000 000
0 1 00 000_000
0 1 00 000 000
0 1.00_000 000
0 1 00_000 000
0 1 00-000 000
0 1 00-000.000

0 I 00 000 000 it..90 52 00 5.395 00

9.2u,2ô

3.3 90.14 00
33903000
3 3 90 33.00
3 3 90.36 00
3 3.90 39 00
3_3 90.40 00
3.3 90.46.00
3 3 90 4€-00

0 1.00_000.000 4 4 90 52_00 7 E90.37

3 3.90 30.00 37 25571
3 3 90 36.00 7 890 37
3.3 90 39.00 4 7U 22

3.156,15

0 í 00 000 000 4.4 90 52.00 3.156 15

.a



Pege 12

Lei, 1195, Oatzi 1711212020

POOER

oRo{o
UNIDADE

02

01

05

PODER EXECUNVO

PREFEITURA. PMSGO

SecÍetâÍia de D€sênvoMmento Económico

Aplicâcao Programada Proj/Ativ Finalidade

F,R - C.A

Categoíia Detalhada TotalcrupoTotalCateg. TolalFunc

CoHESêlctive.TÉtâÍnàrio,U.dinaéoFinC&a 18.541.0{101L2O19.00O:I
Rê.ldu6 Sólir6 Dqr**e.E3

3 OESPESÀS CORREhI
3 OUTNAS T}ESPESÂS CORRENIES

Mãrenal de Consu.no
Oúros Seruiços de Tercaros - Pessoa Frscá
Oúrcs Seúçôs de Terc€,ros - P€ssoa Juí,drcá

4 DÊSPESAS DE CÂPN
4 INVESTIMENTOS

Equrpemenlos e Malenal PeÍmanênle

241.76 32
281716,32

ã1 060.25

126 8S9.66

100 343.65

0 1 00 oo0 000
0.1_00.000 000
0.1 00.000 000

3.3 90.30 00
3 3.90 36.00
33903900

0 1.00.000.000 4 4.90 52.00 9 313 93

9.313.93

71.627,13

55 232 73

98 861.11

1 4ô2,14

7 690,37

757 414 35

I313,93

71_627 13

9E.881.1r

D€3.ív.Oúrr!Aliv.dcPÍc.êw-,R.o.rp.cEduc.§ao t8.541.0O022019.006
Âmuadd

3 OESPESÀS CORREN
3 OUTRAS DESPESÂS CORRENÍES
MaleÍralde Consumo
Oúros Seúços de Terc€,ros - Pessoâ Frsrca
Oúros SeMços de Terc€Íos - Pessoa Jundrc€
Oúros SeMços de Teícêríos - Pessoa JuridE€

4 OESPESÂS DE CAPII
.I INVESÍTENTOS

Obras ê lníalaçoes
Equrpãmenios e Mâtenâl Pêímánê.le

3_3 90_30 00
3.3 90.36 00
3.3.90.39.00
3 3-90 39 00

31 561.57
31_í75.19
7.890.37
1 000.00

0 r 00 000 000
0 1 00 000 0oo

4 4 90_51 00
44905200

ltaírú.írçh & Virêiío Floíld 16.5{1.(xx}21o59.flm
3 OESPESAS COERE

3 OUTRAS DESPESÂS CORRENTES

Malenal de Consumo
Oúros Serviços de Têrc€rÍos - Pessoa Fisrcá
Oúíos SêMços de Teícêríos -Pêssoê JuridÉa

1 O€SPESAS E CAPI1,r lirvÊsÍrENros
ObÍes e lnslelaçoes
Equrpâmeílos e Máenal Permanenlê

20 441.0002.2021.0000

20 511.0002.2022.0000

0 1 00.000.000
0 1 00 000 000
0 1 00 000_000

0 1 00 000 000
0 , 00 000 000

41t.90.51.00
4.4_90 52.00

731,27
731,27

0 1 00 000 000
0 1.00 000.000

6 312 30
1 57E 07

0 1 00 000 000
0 1 23 000 000

1 164,24
75ô.250.11

1 462,U

7.49ó37
7.690.37HEbnáçà Rurd

4 DESPESAS OE CAPN
4 ÍNVESIIME}ÍIOS

ObÍas e lnsralaÉ€s
Eq!rpamenlos e Mâlenal Permanenle

SÊíoârrEnto bático rurd
4 DESPESAS OE CAPI]

4 I}IVESTIMENTOS

Obrás e lnslâláçóês
Obrãs ê lnstâlâÉes

757.414,35
757.411,35

86.320 00

D...nvdtim€dod€ áividêdê3 (b lncant o a,{úiiíure ê 20.606.0002.20:10.0001

3 DESPESAS CORREN

h

PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MARTIMIANO ALVES D|AS. 1211 - CNPJ 1 5389588/0001-9,{

Orçamento Programa - Exercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAIIENTO DA DESPESA

1-161.21
1 161 2a

279.',17.U

17 t42.36
7 E90 37

44 90 51 00
4 4 90 52.00

449051 00
4 4 90 51.00

0.1 00 000 000
0.1.00 000 000
0 1.00.000.000
0.1 23.000 000

55.232.73

33903000
3.3 90.36 00
3.3 90.39.00

64177.99
731 27

33.971 85

,p

1/r{ 632.ê0



PREFEITURÂ MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:15389588/0001-94

Orçamento Programa - Exercicio de 202í

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAIíENTO DA DESPESA

Page 13

Let 1195, Oal,: 17 11212020

PODER

ORGÃO

UNIDADE

02 PODER EXECUTIVO

01 PREFEITURÀ - PMSGO

05 SecÍelãde de Dêsenvolvimenlo Econômico

Proi/Ativ Categoria Detalhada Totalcrupo TotalCateg. Total Func.

DesenvdüÍlêdo de dividedes dê lÍÉêÍÍivo a AgÍiíture e 20.606-0002-2020-0001

DESPESAS CORREN
OUTRAS DESPESÂS

3
86.320,00

5a 312,6i0

665.551.39

86-320,00

58.312.60

865.551.39

144.632,60

865.551,39

3 CORRENTES
Máênaldê Consurno
Outros SeMços dê Teícêrros - Pessoâ Fisrcá

O(ros SeMços de Têícerros - Pessoâ Juíid cá
4 DESPESAS DE CÂPI]

4 INVESTIMENTOS

ObÍas e lnslalaçles
Equrpamentos e Maleíral Pennanente

0 1.00 000.000
0.1 00 000 000
0.1 00 000 000

3.3-90 30-00
3 3_90 36_00

3 3 90 39.00

53.950 00
10 790.00
21 560 00

0.1 00 000 000
0 1 00.000.000

4 4.90 51.00
4 4.90.52 00

35 027,7A
23 2U.82

Conínlção dê PÉÍquê dê Er@§Éo
4 DESPESÂS DE CÀPN

4 tNVEStIt ENIOS
ObÍas e lníalaçoes
ObÍas e lnslâlâÇô€s
Equrpâmenlos e MaleÍal Peímânenle

0_1 00 000 000
0 1_23 000 000
0.1 00 000 000

4 4 90_5' 00
4_4 90.5t 00
4_4 90_52 00

214 944 54
622 931 65

23 67'1.20

0.1.00.000 000
0 1.00 000 000
0.1.00 000.000
0 1.00 000.000

33504300
3.3 90.30 00
3.3 90.3ô 00
3.3.90.39.00

32.370,0O
83.753,27
10-727,3'l

'121.E94.79

20 _ffi.0002_2020.0002

ProrÍbção e Qudifi@ PÍ.fisdoíd. Gêrqáo dê 23.333.txD2.20:14.fin0
EmpÍ€go e Rendã

3 DESPESAS CORREN
3 OUTRAS OESPESAS CORRENIES

SubvenÉes Sooais
MaleÍial de Consumo
OL,líos Servlços de Tercerros - Pessoâ Fisc€
OLlros SeÍvrços de Tercgros - Pessoa Juíidrcá

4 DESPESAS DE CAPI'I
4 ITWESTIMENTOS

Equrpamenlos € Maleíãl PeÍmanente

Promo{ào ao DêsÉnvolvimôrío ÊcoÍi&nicô
3 DESPESÂS CORREN

23 691 0002.2025.0000

21{l 715 37
214 745,37

129.749.30

0100000000 44905200 2043296

0100000000 44905200 1855994

1r 1.189,36

20.432,ú

1r1.189,36
3 OUTRAS DESPESÀS CORRENTES

Malerâlde Consumo
Oulros SeMços de Terceiros -Pessoâ FÍsicá

Oúros Serviços de TeÍceiros -Pessoâ Juíidicâ
4 DESPESÂS DE CAPII

4 IIWESTIMEiITOS

Equrpamentos e Máerial Pemanenle

0 1.00 000_000
0 1 00.000 000
0.1 00.000 000

3 3.90 30 00
3 3.90 36 00
3 3.90.39_00

17 538,24
18 U9 12
75.601 96

í8.559,94
18.559,94

TOTAL

h

Aplicacao Programada Finalidade

F.R. - C.A.

269.178,33

m-42,96

5 158 471.93

,p



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS '1211 CNPJ:15389588/0001-94

Orçamenlo Programa - Exercicio de 202í

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAUENTO DA DESPESA

Pege 14

Lel: íí95, Dat : í7ll!20m

Aplicâcao P.ogramada Proy'Ativ FinaliCade

F.R. - CÁ-

Categona Oetalhedâ TotalcÍupo TotalCateg- Tolal Func

ContrâtaÉo PoÍ
Vlídírrrto! a Vmtq6ll! FixÉ - PaÉaoC Ciúl
ObígaÉês Pcroíis
ObíigÉçóÉ P{Ioírr

0 1 00 000 000
0 1 00.000.000
0 1.00.000.000
0 r 00 000 000

3 1 90 04_00

3 1_90 11.00
3 1.9013.00
31.91_13.00

1 161 21
539.500 00
26 975,00
E0 925,00

Ma!6nd de Conruílo
S€íviç6 de ConaúoÍia
Oullo! SeÍviFô dê TaÍaêiros - PGaaoa Filicâ
OdÍo9 Seíviçoq dâ TaÍc!,ros - Pa+!o€ Juíidi=
S.Mçdr de TendogÉ da lnlonn!Éo . Comunicaç& - Pê!s6
AurillcAlim€ítâÇao
OúÍDs Auxilios Finâncêiíos e Pêilos! Fiú:ã

0 1 00 000 000
0 1 00 000_000
0 I 00 000.000
0 1 00.000_000
0 1 00 000 000

0 I 00_000.000
0 1 00.000.000
0 1.00.000.000

3 3 90-14 00
3.3 90.30 00
3.3 90.35_00
3 3 90 36.00
3 3 90 39.00
3.3 90.2t0 00
33904600
3 3.90 46.00

13.55a,57

13.300,49
6.7n,27

13.5í.57
10.790,00
r0.790,00
1.16É,21

-CMl

TOTAL 713 2§ 63

h

PODER

ORGÃO

UNIDAOE

02

01

07

PODER EXECUTÍVO

PREFEíTURA - PUSiGO

PÍoetraddia JuÍÍdiE

Ma.rúeEáo
3

743 256 63
725.272,65

64E.564 2zl

76-70E,11

17 983 98
17-383 964 o€SPESAS OE CÀPrl

1 INVESTIMENTOS

Equ,pâmenlos ê Máeíal Permane,rte 0100000000 44905200 1798398



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:15369588/0001-94

Orçamento Programa - Exercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAiIENTO DA DESPESA

Page 15

Loit 1196,O.t t 17|1l20m

POOER

ORGÃO

UNIOADE

02

0'Í

08

PODER EXECUTIVO

PREFETTURA - PMSGO

SecÍetaÍia de Cultrrd, Dêspoíto e TuíBmo

Proy'Ativ Finalidade

F.R. - CÁ.

Categoíia Detalhada Totalc.upoTotalCaleg. TotâlFunc

MsügÉo G.rd d* Alh*raôa t a CduÍa, Ocapoíb e 0a.í2200@2093.qm
TuÍi3m

3 trSPESÂS CORREN
1 PESSOAL E EÍ{CAR@S SOCTAIS

ConlralâÉo Por Tempo D€reímrnado
Vendmêntos e Vântâgens F,tas - P€ssoalCrül
ObÍgãçoes Patíonâ3
ObígaÉes PatÍonars

3 OUTRÁS OESPSSÁS CORRÊITES
Diáias - Civrl
Maleriâl de Consumo
Oúros SeMços de Teícêros - P6soa Físrca
OúÍos SeMços de Têrc€rrcs- Pessoa Jurídica
Seúços de Têcnologa da lníoÍmaÇáo e CoÍnlnlcaÇáo. Pessoá
Auxílio-AlimentaÉo
OúÍos Auxilios Frnanc€ríos 6 Pe$oas Fisicâs

,I OESPESAS OE CAPN
a |ÍTMSIMENIOS
Obras e lníâlaÉ€s
Equipamenlos e Maleíâl Permanente

0.1 00.000 000
0 1.00.000.000
0 1 00.000.000
0.1 00.000.000

3-'t 90-04 00
3 í.90 ír.00
3 r.90 13 00
3 1.91 13 00

1_16421
623113,20

43.076 92
129.230,75

0 1.00_000.000
0_100.000.000
0 r 00.000 000
0 1 00.000.000
0.1_00.(x)0 000
0.1_00 000 000
0 1.00 000.000

3.3 90.14 00
33903000
3.3 90 36.00
3-3 90 39 00
33904000
3 3_90 46 00
3.3 90.4a_00

10e5_9A4.r6

r 073,350,55

0 1 00 000.000
0 1 00.000 000

44 90 51 00
4.4 90 52 00

991,20
11642,41

449051 00
44905200

991,20
991.20

276 735,4

53 950,00

1 982.40

12 633 61

53.950,00
55 932,40M-lut.ilç.ô do cêíúo(b EÉrt a í3.12200062ü6.000

3 DESPESÂS CORREN
3 OI,,IRÂS OESPESÂS CORRENÍÊS
Mãleriâlde Consumo
OúÍos SeMços de Te.cerros - P*soâ Fisrca
OúÍos SeMços de TercêÍos - Pessoâ JuíidÉa

4 DESPESAS DE CÁPN
1 INVESTIMENTOS

Obíâs e lníalaçoes
Equrpamenlos € Malenâl Permânenlê

33903000
3.3 90 36 00
3 3.90 39.00

26 975.00
5.395 00

21 580 0{)

I 982,40

3.t71,E3
4.í63.03P8iíirÍÊnlo HCónco. &tiíi.D c Crltr.d - Arqúro r Múseu í3.39't.000E. 101S.0000

3 OESPESAS CORREN
1 PESSOAL E EI.ICÂR@S SOCIÀ|S

ObÍrqâçoes PalÍonais
3 OI,',TRAS OESPESÂS CORRENTES

Mâleíalde Consumo
OúÍos Seúços de Terc€rrcs - P$soa Fisica
Oulros Seruços de Tercsros - Pessoâ J!ridrcá

.t DESPESÀS OE CÂPN
1 lt{vEsTtMEMros

Equipâmêntos e Máenâl Pêrmánênlê

1S6.23

2.973,60
0.1 00.000 000
0.1 00 000.000
0 I 00 000 000

33903000
3-3.90 36.00
33903900

991,20
991.20
991 20

F§ra! . E,/.rí€ Muricipds - Fê.tâ do LôiEo/FGíele
3 OESPESAS CORREN

I PESSOAL E El.iCÂR@S SOCIÂ|S

Obrqaçoes Píronars

13.3S2 0008 1020 0001

0.1 00 000 000 4 4 90 52 00 991 20

99r 20

'r.982,.0
201.711,41

m1-711,41

Aplicacâo Programade

5 821.20
't29.440.00

r0 790,fl)
107 900 00

10 790.00
10 790.00
1.1u21

0 I 00 000 000
0 1.00 000 000
0 1.00 000.000

0 1.00.000.000
0 1 00.000 000

796.615 11

í2.633,61

01.00.000.«)0 3-1.90't3.00 196,23

99120

0 I 00 000 000 3 1 90 13 00 1-982 40

e
+)



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 12'11 - CNPJ:15389588/0001-94

Orçamenlo Progíama - E eÍc;do de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHA ENTO DA DESPESA

Page 16

Lêit 1196, Oatat 171'1212020

PODER

ORGÁO

UNIOADE

02

01

08

PODER EXECUNVO

PREFEITURA - PMSGO

SecÍetaria de Cultura, Desporto e Turismo

Aplicacao Programada Finalidade

F.R. - C"A.

Categona Detalhada Totalcrupo TolalCâteg. Total Func

FÉtB ê E\êítos Muí*ipdr - FêíE do L!iÉorF6* í3.502_0@.1cm.0Ítot
3 DESPESAS CORRE}I

3 OUTRAS OESPESÂS CORRENIES
Mâienâldê Cons!rllo
Prcmraçóes Cullurâis Aíiíicas CentiÍcás DespoÍlNâs e
Oúros Seúços de Têíc€ríos - Pêssoâ Físicá
Oúros SeruiÇ$ de TeÍc€rÍos- Pessoâ JuÍÍdica

0 1.00 000.000
0_100.000.000
0 1 00.000.000
0 r.00 000 000

3 3_90 30 00
339031 00
3 3.90 36 00
3 3.90 39 00

FeíÉ ê Evúic ltrt*rpC. -An wBrb do tlu o'Éo l3_S2qm.1o20.0002
3 OESPESAS CORREN

1 PESSOAL E ENCAR@S SOC|ÁIS
ObngâÉes Pâtíonars

3 OUTRÂS OÉSPESAS CORREN]Ei
Malenâl de Consurno
Prcmraçó€s Cuhulars Aíiírcás CrêntilScás Oesporirvâs e
OúÍos SeMços dê Têrc€rros - Pessoa Fisrcá
Oúros Servrços de TeÍceÍos - Pessoa Juridic€

20'1.711,41
201.711,A1

199.729,11

96.332.04
96.332,04

1-2S4,80

-o37.21

1.1fí,21

616_880.46

472 25

76.605,59

0.r_00.000 000
0.1_00 000.000
0.1.00 000.000
0 1.00 000 000

3.3 90.30.00
3 3.90 3r.00
3 3.90 36.00
3 3_90 39 00

Lrzss ô C.írú- O tllld trÍriírú d. ScO - FIÂ|GAA 13.3{i0008,í020.00G
3 OESPESÂS CORREI{

I PESSOAL E ENCARGOS S&IÁIS
Obngaçóes Patronars

3 OUTRAS OESPESÀS CORRENTES
Maerial de ConsuíYro

PÍemâçDes CUIlrars An írcás C entiÍcas Despoírvas e
Outíos SeíMÇú! de ÍeÍcerÍos- P4soâ Fisrcá
OúÍos SeMços de TeÍce rcs- Pessoa Juíídrcâ

0 1.00 000-000
0.1.00.000.000
0.'r.00 000 000
0 t.00 000 000

3.3_90 30 00
3.3-90 31 00
3 3.90 36.00
3 3.90 39.00

81.496.87
11.U2.41
5.421.20

517 920 00

614.044,72
618.044,72

0.1.00 000.000 3 1.90 ,3.00 't 164 24

01.00 000.000 3.1_90 13 00 a72 25

n 4n,uoutÍa FéE a Evlnl@ Mu iíÉt 13.3s200m.102o_@ol
3 DESPESÀS @RRE}J

1 PESSOAL E EI{CÂRGOS SOCtAt{i
Obagaçoes PalíoÉrs

3 OUTRAS OESPESAS CORRENTES
Malenalde Consumo
PremrâÉes Cutlurâis Aniírcás CrentiÍcas Desponivas e
OulÍos S€Mços dê Tercerrcs- Pessoa Fislc€
OLnrcs Seúços de Ter.sros - Pêssoâ Jlrídrcá

0 r.00 000 000
0. r 00.000 000
0 r.00 000 000
0 1_00.000 000

6.00E 46
13 5í,57
3 092 54

53 950,00

Or.e.!'/oavir5rno dÊ Pm|idoa Clúrds 'r3.392,(xma.i0:11.0000
3 DESPÊSAS CORRET.T

1 PES§OÂL E ENCAR@S SOCIAIS

ObngaÉ€s PalÍonars
3 OUTMS OESPESÂS CORRENTES

MateÍrâlde Consumo
Outros SerMçôs de Terce rcs- Pessoa Fisrca
OLIíos SeMços de TeÍcelíos - Pessoa Juridrcá

3 3.90 30 00
3.3 90 36 00
3 3.90 39 00

829_796.59
829.796,59

0.r 00.000.000
0.í 00 000 000
0 r 00 000 000

79201,02
Eli ioaa. Pritüi3

3 OESPES^S CORRET.I
13 3s2.m0E.2067.0(X)0 79 201 02

Prol/Atru

32 370,C,0

3í 405,41
6171,O0

r29.460.00

0_1 00_000.000 3 1.90 13 00 1.294 80

1.'t6121

828.632,35

E 632.00
1.16421
4.3í6,00

80.925,00

n.1n,u

33903000
339031 00
3 3.90 36 00
33903900

13 561 15
5 821 20

809 250 00

0 1.00-000 000 3.1.9013-00 1-16121

F



POOER

ORGÃO

UNIOAOE

02

01

OE

PODER EXECUTIVO

PREFÊTTURA- PMSGO

Se.ÍetarÍa de Cultrrd, Despoíto e Tuíismo

Aplicacao ProgÍamada Pror/Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categorie Delalhada Totalcrupo TotalCateg- Total Func

BiUidG Prltkãs i3.3*.O06.2ú7.o00
3 OESPESAS CMREX

I PESSOAL E ENCAR@S SúCtÂtS
ObígaÉes PalÍonars

3 OUTRAS DESPESAS CORRENIÊS
Mal€nalde Consumo
Outrcs Servços de TeÍce íos- Pessoâ Fisrcâ
Oúros Seruiços dê TeÍceríos- Pessoa Juíidrcá

0 1 00.000 000
0 1 00.000 000
0 1 00 000 000

33903000
33903600
3 3 90.39 00

t6.161,57
27 736,OE

29.736,14

79_201.O2
79 201 02

0.100.000.000 31.s0_13.00 5.s17.23
5.5,47,23

73 653.79

33903000
3.3_90 36 00
3.3.90 39_00

21 454 62
7 d32 61

29 164 3E

0_í 00.000.000
0 í 00.000,000

449051 00
44905200

5A 471,61t

30 7í6 85

165 37í 30

56 875.07

s6 629,46

1.2fi.21

5E_471,64

«).716 65

165 37í.30
222 216 37M.núaíEáo ê RárÍi. rb Árt6 Elpoíliye Z7-a12:í]í]íJ7.2ú!.W

3 oESPESÂS CORRETI
3 OUÍRAS t'ÉSPESÀS CORRENIES
Maeielde Consurno
OdÍos SeÍMços de Teíceríos - Pessoâ Flsrcá
Oulros SeMços de TeícerÍos - Pessoâ Juíidrca

4 OESPESAS DE CAPII
.I II.IVESNMENTOS

ObÍas e lnsralaÉ€s
Equrpamenlos e Malenal PeÍmanenle

0 1 00.000.000
0 1.00.000.000
0.1.00 000 000

3 3.90 30_00

33903600
33903900

53 950.00
2 925 07

56.675.07

96.629..6
96 085 67Mânú.rlçao do PaW. Acráho 27 .AI2.clJ/)? .ffiLoJ/JíJ

3 OESPESÂS CORREN
3 OUTRAS I'ESPÊSÀS CORRENÍES

Matenalde ConsuíYro

Oúrcs SeMços de ÍeÍcerros -Pessoa Fls,ca

Odros SeMços de ÍercerÍos - Pessoá Juíidic€
1 OESPESAS DE CÀPN

1 INVESTIME}.ITOS

Equrpamenlos € Malenal PeÍmanente

3.3 90 30 00
3.3_90.36 00
3.3_90.39 00

69 8í.16
5 395 00

21.560.00

0 1 00 000_000 4 4 90 52 00 1 25621

1-256,21

E07.965 69
E07 965.E9Panidprçâo ê RadEçâo d,a Eríêír€ Erpoditos 27 E12.$o7.2065.000o

3 D€SPESAS CORREI'I
3 OUTRAS DÊSPESÂS CORRENIES
Mâlenâldê Consumo
Premâçóês CultuÍârs Aíliírc€s CrenljÍcas Despodrvas e
Oulros Sery,ços de Íerceros - Pessoâ Fisicá
Oulros SeMços de Tercerros - Pessoa JuÍidicá

0 1 00 000 000
0 1.00_000_000

0 1.00 000 000
0 1_00 000 000

3.3 90.30 00
33903'r00
3 3.90 36.00
3 3 90.39 00

5_395 00
36 563.117

10 707 .42
755 300.00

rb

(
\y

PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL OO OESTE
RUA MARTIMIÂNOALVES DIAS, 1211 - CNPJ:I5389588/0001-S4

Orçsmenlo Programa - É\ercicio de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAUENTO DA DESPESA

Page 17

L.i: íí95, Dâtâ: í7lí220m

0 1 00.000.000
0 I 00 000.000
0 1 00.000.000

r0 216.49
20 500.36

50 24E 6,t
14 625.38

100 497 26

0 1 00 000 000
0100 000 000

4 4.90 51 00
44905200

Promoçlo & Tudsíno 23 695.00m.ru25.0mo
3 OESPESAS CORREN

3 OUÍRAS DESPESAS CORRENTES

Mâ]enâlde Consumo
Oúros SeMços de Tercerros - Pessoâ F s1c:
Oúros SeMços de Tercerros - Pessoâ Júíid ca

1 oESPESÂS OE CÂPrr
1 INVESTIMENTOS

Obías e lnsralaÉes
Eq! pãmenlos e Máenal Permanenle

E9 188.49

0 1.00_(x)0.0«t
0 1 00 000 000
0.1 00.000_000

807.965.89



PREFEITURÂ MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRTIMIANO ALVES D|AS. í211 - CNPJ 15389588/0001-94

OrÉmenlo Programa - Exercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page '18

Lêtt 1195, O.Et 17h2t20$

Aplicacao Programada Proy'Aliv Finalidade

F.R. - C-A.

Categoria Detalhade Totalcrupo TolalCateg- Totãl Func.

TOTAL 4 266 130.03

p

PODER

ORGÃO

UNIOADE

02

0í
OE

PODER EXECUTIVO

PREFEITURÂ - PMSGO

SecíetaÍia de Cultura, Oespoío e Tuíismo



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:15389588/0001-94

Orçamenlo Programa - Exetcido de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 19

Lok 1195, D.tzt 17112,i@Ã

Aplicacao Programada Proy'Ativ Finalidade

F.R. - CÁ.

Calêgoria Detalhada TotelGrupo TotalCaleg TolalFunc.

MdcÍid de CoíluíÍE
Orrtíos SêÍviçD! d! Íêíceirc3 - P6asoa Jurídica

0 r 00 000 000
0 1 00.000.000

3 3 9014.00
33903000
33903900

651.37
5.10e,22

Obrá! e lnstd.çàcs
Obres 6 lníelâçôêa
Equipâíienlo! ê Maland Pênnâi€nir
Equipeínenlo§ 6 Malêíial PeÍÍíenênla

0 1 02.000.0«)
0 r 14 0zl0 000
0 r 21 040 0oo
01 14.040 000
0 1.25.040 000

449051 00
4 490 51 00
4 4 90_52 00
44905200

60 002.83
221 169 52

946 53
5 821 21

ConlÍata(áo Poí Tcmpo Deteímimdo
VêncjmêÍnos e Vanteêns Fixs - Pêssod Ciril
VàrinÉít6 ê Vanlqêff Fixá6 - PêaloC Ciúl
ObíE€ç4.3 Perondi
lndêniz46É 6 RêdhulÉ€s Írábdlistag

0 1.02.000.000
0 1 02.000.000
0 I 02 000.000
0_1.81_000.000
0 1 02.000.m0
0.102.000.000
0 r 02.000.000

3 1_90 04.00
3.1 9011 00
3 1-90 11.00
31.90.13.00
3 1 90 94.00
3191 'r300

13157.21
E4 664.83

992 596 its
819_676.84
í44 83í.05
rÍ)4 2z16.3r

tr6.626.94

3190 01

Oiàú! - CMI
Míêflâl dê Coí&íÉ
Mâlêflál de ConluÍrÉ
OúÍos seívrçai dê Taícaiíos - Pêaloa Fisicá
OulÍos Selvlço! dc Tar.liros - Pê!!oa Juridice

OutÍos ArÃili6 FinancaÍG â Pa.loaê Fl.ica§

0 1 02 000 000
0 1 02 000 000
0 1 10 000 000
0 I 02 000 000
0 1 02 000 000
0 1 02 000 000
0 1 02 000 000

3 3 90_'t4.00
3 3 90.30 00
3 3 90.30 00
3_3 90.36 00
3 3 90.39 00
3 3 90_46 00
3 3 90_116 00

1 750.32
12.685.71

165 952 76
10 450,64
ill E13.E1

299.924,61
35r !47.68
366.998.00

44905200

PODER

ORGÃO

UNIDADE

02

02

00

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE . FMS

Fundo Municipal de Saude

9 365 08
I 3ô5 08

Gêstáô de!
3

0 1 02 000 000 3 3 50.43 00 198 909.00

10.301.0003.1004.0000

9 365 06

363.16it.26
363.164,26

363.164 26

115 m0 00PojÉo Ma! lrádc í0.301.00G].1006.{X)m
3 DÊSPESAS CORREN

3 OUTRAS DESPESÀS CORRENÍES

Oulros Auri[os Frnâncêiros á Pe3soâs FÍsrcas 0102000000 33904800 r1520000

Equôtetr4râ

115-200,@
1í5.200,00

10.$1_0003.1007.0000
OESPESÁS CORREN

3 OUTR^S OESPESAS CORRENTES

Subvençôes Sooars

10.301.0003 2029.0001

r98_909 00
198 90S.00

198 9m 00

s.G65.59,,t3
3.6:m.&2t,39

2.370 099 66

1.250.?23,73

zta 769.09
zl4 769 09

b



PREFETTURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARÍIMIANO ALVES OlqS. 1211 - CNPJ:15389588/0001-94

Orçemento Progíama - Exercício de 202í

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAUENTO DA DESPESA

Page 20

Loi 1196, O6la'. 174A2ON

PODER

ORGÃO

UNIDADE

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE - FMS

Fundo Munidpâl dê Seride

Aplicacao Progíamada Proi/Ativ

Àt6nçáo e SerH. lb Failla í0.30í.00O3.20if9.00O2
3 DESPÊSAS CORREN

1 PÊSSOÂL E E}.TCAR@S SOCIAEi

Co.tláaçáô PoÍ Tempo DererflÉdo
Venoínenios ê Vâniâqens Eixs - PêssoalCrv'l
VencjÍnenlos e Vanl4ens Frrâs - Pesso3lCMl
Venciíredo3 e Vanla€ens Frxas- PessoálCiMl
Obngâçóês Páronáis
lndenlzâçóês e Resiíurçóes Trebâlhislâs
ObngaÉes Palíonâis

3 OUIRAS DESPESAS CORRENTES

Mãlenalde Consumo
Mâleíâlde ConsuÍro
Máeriâl de Consurno
Máenâlde ConsuÍro
Mâieriâ|. Bem ou SeMç. pâÍã Olstnb'rçáo Grarurrã
Outros SeMços de Íeícer.os - Pessoa Fisrca
Locêçào de Mào-De-ObÍa
Locaçà, dê Máo-DêObÍa
Oúros SeMÇos de Terc€iÍos - Pessôâ JuÍid c:r
OúÍos SêúÇos d6 Terceiíos - Pessoê JuÍidicá
Oulíos SerMços dê TêÍcêiros- Pêssoâ Jurídiêá
OuiÍos Servlç,os dê TeÍcÉrÍos- Pessoâ Juíidrcá
OulÍos Seruços de TeÍcÊiíos- Pessoã J!íidrcá
OúÍos Seúços de Ter€aÍos - Pessoâ,./LJridrcá
SeúçDs de Têcnologa da lnÍomâÉo e Comunicâçlo. Pessoá

Seruços de Têcnologre dâ lnÍolmaçáo ê Comunrcâçáo . Pessoâ

4 OESPESAS OE CAPN4 [.rvEsnrGMos
Equpamenlos € Matenal Permanente
Equrpamento! e Máenal PeÍmaírente

MSF- Núdé de EFi, . SCrô d. F n& 10.30í.Gr2@9.üxx
3 TESPESÀS CORREI.T

1 PESSOÂ! E EIICAR@S SOCI,^IS
vencjrÉnros e vantâgêns Fxâs- PessoalCrul
Venoíienlos e vantagens Erâs- PessoalCMl
venorÉntos ê Vaniâqêns Fi;ãs- PessoalCilrl
Obíigâçoes PãtÍonars
Obrigáçóes Pâ1íonâs

31900it00 9562
3.1 901100 r 6E9 3611.67

31_901100 2 838.700.31
3 1 90 11 00 675 130 46
3 I 90 13 00 493 322 57
31.90_94.00 16 51E.39
3 1.91 13 00 E02 660.26

0 1 02 000 000
0 1 11 039 000
0 1 21 000 000
0 1 33 000_000
0 1 02 000 000
0.1 14 039 000
0.1 02 000_000
0 1 1it.039.000
0 1 02 000 000

01 14 039.000
0 r 21.000.000
0 r.31 039 000
0 1 33 000 000
0 1 81 000 000
0 1 02 000 000
0 1 1it 039 000

3 3 90.30 00
3.3 90.30.00
3 3-90 30.00
3 3.90 30 00
3.3_90.32_00

3.3 90.36 00
33903?00
3.3.90 37.00
3 3.90 39.00
3 3.90 39 00
3.3 90.39 00
33903900
3.3 90.39 00
3_3 90 39.00
3.3 90.1t0 00
3.3_90.40 00

1.624107,31

31.741,77

2.1€.635.23

38.729,15

903 795.21

rr lt 90 52 00

44905200
30 649 45

1 132 32

31.741,77

949 741 71

ProgísÍí. ê AgsrEa Coínsiúba d. SrÍda l0.3oi.m&l2O:a9.0003
3 OESPESAS CORREIf

I PESSOAL E El.rCÁR@S SOCIATS

Venoíyr€ os e Vanlagens Fras- PessoalCrul
VencrÍnenlo! e vanlagens F xas- PessoâlC ul
Oúigâçoês Pároíârs
Obngâçoes PâlÍonars

3 OUTRAS OESPESAS CORRENTES

Mâtenãlde Cons!mo
Oúros SêMços de Tercêríos - Pêssoâ Jufidlca

0 1 02 000 000
01.14 039.000
0 1.02 000 000
0 1 02 000.000

3190
3190
3190
3.1 91

11 00
11 00
13 00
13 00

0 1.02 000.000
0 1.02 000 000

3.3 90 30.00 35 157.15
3 3-90.39 00 3.572.00

57d 119 37

216 736.E3
43.066.63

310.658 zl0

3 í.90
3.190
3 1.90
3.190
31.91

ll 00
1í.00
11 00
13.00
r3 00

112 917 .93
215 013.70
402 601 53

15.864.94
127 367.1'l

960.639.92

b
,0

02

02

00

Finalidãde

F.R. - CÁ.

Categoriâ Detalhada Totalcrupo Totelcaleg Íotâl Func.

0 1 1it 039_000
0 1.02 000.000
01.14.039.000
0 r 31 039 000
0 r 02 000 000
0 r 14 039 ouo
0 1 02 000 000

8.371_S21 56
8.340.139.79

4E 6E9,E1

475 584.91
10.790,00

2 r58.00
7 240.34

5E2.83
$0 000 00

57.17A 15
120.392 88
100.000.00
r0.790,00
i r.993,«l
2 15E 00

3E_226.95
3,3 020 00
12zt 800.00

6.716 032,€

0 1 02 000.000
0.1 1i1.040 000

21E7 364 3E
2 147 §434

0 1 02 000 000
0 1 14.039 000
0 1 E1 000 000
0 1 02 000 000
0 1 02 000 000



PREFEITURA MUN SAO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 12'11 - CNPJ:15389s88/000í -9,{

Orçsmenlo Programa - Exêrcício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHÂMENTO DA DESPESA

Page 21

Loi: lí95, D.t : í7rí22020

PODER

ORGÃO

UNIDADE

02

02

00

POOER EXECUTIVO

FUNOO MUNICIPAL OE SAUDE - FMS

Fundo Municipal de Saúde

Aplcacao Programadâ FrnaÍdade

F.R. - CÁ
Cetegoria Detalhada Totalcrupo Tolalcateg. Totâl Func.

MSF- Núdo dê +*, a Soiú d. F.mIs í0.3ot.00qr2029.000a
3 TESPESAS CORRE}J

3 OUTRAS DESPESÂS CORRENÍES
O áíes -Ciül
Maleíal de Consurno
Oúíos Serviços de Tercaros- Pessoa Jurídrcá

.I DESPESAS DE CAPÍI
4 IT.IVESNMENTOS

Equ pamentos e MatenalPerrnânente

0 r 02.000 000
0 1 02.000 000
0.1 02.Írc0 000

3 3.901a.00
3 3 90 30.00
3_3 90_39 00

1 E93.70
1198,75

12 454.05

960.639 92
919 741.7'l

0 1 02 000 000 4 4 90 52 00 10 aga 2'l

45.946.50

10 696 21

395 189.09

10 E96,21

395.189,09
395.109,msaúdê do ldo30 10.30 í.m032029.0005

3 OESPESAS CORREN
3 OUTRAS DESPESAS CORRENÍES

Subvençó€s Sooa s

MaleÍialde Consumo
Oulrcs SêruÇos de Teíce íos - Pessoa Fis ca

3 3 50.3.00
3 3 90 30.00
33903600

Írantpoíe dc Paiêntês 10.30 Í.0003.2029.0006
3 OESPESAS CORREN

'l PESSOAL E ENCARGOS SOCIÂIS

Venomenlos e Vanlâgens F xâs - Pêssoâl Cryl
Obrgaçoes Palrona,s
ObngâÇ6ês Pd.ona,s

3 OUTRAS DESPESÂS CORRENTES

Dránás-Crvl
Mâlênâldê Cons!mo
Malêíâl Bem ou SêívrÇo párã Drsrnblr ção Grerurte
Oulros SeMços de Têr.ê ros - Pessoa Fisica
Oúros SerMç!s dê Tercê rôs - Pêssoâ Juridrca
lndenrzaÇoes e Reí urçóês

4 OESPESAS OE CAPN
4 IT.IVESTIMENTOS

Equ pamentos e Mâ1eral Peímanenre
Eq! pamenros e Maler al Pemânenle

'l 796 20,t.53
I 709173.82

0 1.02 (x)0_000

0 1 02 000 000
0 I 02.000 000

3.19011_00
3.r 90 13 00
3 1 9t.13 00

0 t 02 000 0(x,
0 1 .02.000.000
0 r 02.000.(x)o
0 1 02.000.000
0 1 02.000.000
0.1 02.000 000

4.242.22
563 974.11
11925,00

s96,44
175.144,71

231.257.14

651.590 20

1 057 563,62

87_030.7r

1.626 55

677,73

87 030,71

2 30,4.24
2304 2A

0 1.02 (x)0 000
0 I 14 040_000

4 4 90 52.00
44905200

65137,35
1_693 36

Uúr.(b ê PÍolllo AlerdlÍE rE lra.Ico- PÂ|r 24 túê t0.3oí.00(x}ã)79.m0o
3 DESPESAS CORREN

Í PESSOÂL E ENC^R@S SlCtÂlS
Venornenlos e Vanlagens F,xas- PessoalC $l
ObngaÇóês PâtÍoíârs
Obngáçôes Pâlíonâ's

3 OUTRAS OESPESAS CORRENTES

Malenalde Consumo

3190
3190
3191

11-00
13 00
13 00

1.355 45
67,77

203,33

0 1 02 000_000 3 3_90 30 00 677 73

RâbÍrnâ, ÂquÉ Eqúp ê ArlplãÉo ó6 Unided. dô Saide I 0.302 0q8.1005.0000
MAC

4 DESPESÂS DECÂPII

320_676,96

320 676,96

\-.1

Proy'Ativ

0 í 02.000 000
0 1 02.000 000
0 1 02 000.000

394.116.48
441,tO
628 11

555 610 90
13.605,65
E2 173,65

33901400
3 3.90 30.00
3 3.90 32.00
3.3 90 36 00
3 3.90 39.00
3.3 90 93 00

0 1 02 000.000
01.02 000 000

0 1.02_000_000

b



PREFEITURA MUN SÀO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 1211 - CNPJ:15389588/0001-94

Orçâmento Programa - Exercício de 2021

QUADRO AUXILITAR DE DETALHATIEIiITO DA DESPESA

Page 22

Lol: íí95, Data: í7lí2,202,

PODER

ORGÃO

UNIDAOE

02

02

00

PODER EXECLMVO

FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE - FMS

Fundo Muniepal de Seúde

PÍoy'Aliv Finalidade

F,R -CA,
Cetegona Detalhada Totelcíupo Totalcateg Total Func

RcíoÍm8, Aquls Equip ê ÀrtFleç& dà Ur*ld. da Satie
MAC

,í TESPESÀS t}E CÂPÍI
4 II$r'ESTIMEàÍTOS

Obrâs e lníâlaço€s
Obras e lníalaç!ês
Equ pamenios e Malerâl Pêrmânente
Eqlipamenlos e Maler al PeÍnanenle

4.4 90 51_00

4.4 90.51 00
4 4 90.52 00
4.4 90.52 00

10 $2 0003.1005 0000

L.!o..1óíio Uú*ipC ê EErE Í0.3&I.m32030.mO1
3 DESPÊSAS COMEN

3 OUTRÀS DESPESAS CORNE}{IES
Mâlenâl d€ ConsuÍro
Mãlenal c!€ Consuíro
Malenalde ConsuÍro
Máerialde Consurno
Locáslo de Mào-Dê.ObÍâ
Oúrcs Serviços de Íeícerros - Pêssoâ Juíidicá
Oúros SeMÇos de Têíc€rÍos - Pessoa Juíidrca
Oúms SeMços de Terc€ros - Pessoâ Juridrca
Oúros SerMços de Tercêrros - Pessoâ Juridicá
Oúros SerMços de TêrcerÍôs - Pêssoa Jurídicá

4 OESPESAS DE CÂFÍI
4 TNVESTü,ENrOS

Equipamenlos e Matenal P€ímanênte
Equipâmenlos ê Mâten3l P€rman€nle

44905200
4.4 90 52_00

78.903,92t
235 005,29

946,53
5.421.20

320.676.96

1-(B4 333,00

19.E2r.E13.,í4

320 676.96

r.m7.15

it 79€,36

í.035.340.15
1.03,1.3ir3,00

At ídrn r!úo Hqn l 10.3@-0ct,2030.00oil
3 TESPESAS CORRET.I

1 PESSOAL E ENCÂR@S SOCiAIS

ConlráaÉo PoÍ Tempo Detêímnado
Venomenlos e Venla€ens Fixes- PessoelCiúl
Vencimentos e Vanlâgens Frxes - PessoalCiúl
VênoÍi€nlos e Vanlâgens Frxas - PessoâlCrMl
Venom€nios e Vantâgens Frxas - PessoâlCrMl
Obngãçoes PâtÍonars
Obngaçôes PatÍonars

3 OT,TRAS O€SPESÀS CORRENIES
Malenalde Consurno
OúÍos Servlços deTeÍcâÍos - Paisoa Fisca
OúÍos Seíviços de TeÍcêrÍos - Pessoa Juíidrá
OutÍos SeMços de TercerÍos - Pessoa JuíidEã
Oúíos SeMços dêTeÍcêrÍos - Pessoa JuÍídice
OdÍos SeMços d6TeÍcaÍos - P€ssoa Jurídica
Oúíos SeMços deTercãÍo! - Pessoa Jurídicá
Oúíos SeMços dê TereÍos - Pes$a Juíidic€
OúÍos SeMços de TêrcerÍ6s - Pessoâ Juridrcá

4 D€SPESAS OECAPN
4 INI,iESTI]ENIOS

Equpamentos e Malerd Pemanenle
Equpamentos ê Maenâl Peímânente

01.02 000.000
0 í 02 000 000
0-1 14.041 000
0_1_31.ojlr 000
01 6í.000_000
0.1-02.(x)0 0(x)
0.1.02 000.000

0 1 02 000 000
0 1 02_000 000
0 I 02 000_000
0 1.14 041_000
01.21000_000
0 1 33 000_000
0 1.02 000.000
0 1.14 Orll 000
0 1.31 041 000

325 9A7.1A
19.792,12
10 790,00
2 15E,00

19.272,30
564.091.44

3 492,72
í0 790,00
25_E00,!t4

2_158,00

3' 000.00
r53 37Ít 07

É7 641 72
,€14_6í

3U 701 10
332 48€ 65
166 571 86

21712.55É,13
21 .707 .759,75

0 1.02 000-000
0 1 14 042_000

44905200
4.4 90.52 00

4.796.3€

,b

Aplicacáo Programada

3ã) 676,96

0 1 02_000.000
o 1 .2'1 _U2.OOO

01.14_042.000
o 1 25.042.000

0 1 02.000 000
0 1 14 041 000

01.21000.000
0 1 33_000.000
0 1 02.000.000
0 1 02.000.000
0 r 14.M1 000
0 1.21.000.000
0 1.31 0211.000

0.1_33.000 000

3 3.90 30.00
3 3 90 30_00

3.3 90 30 00
33903000
3 3.90 37.00
3 3.90 39.00
3 3.90 39.00
33903900
3 3 90 39.00
3.3 90-39 00

't.@7.15

r.E65.946,31

0 1.02-000.000
01.14_042_000

25E,00
749.15

31900400
319011 00
3190 r1 00
319011 00
3_1 90_r r 00
3_í 90.13 00
3.í 91.13 00

3.3 90 30 00 6.886 74
3.3_90.36 00 176,65
3.3.90 39.00 18.8í5.r5
3 3.90 39.00 E1 zl96.E7

3 3.90 39.00 10 790,00
3.3 90 39 00 2.í58.00
3 3_91.39.00í7 504.607.66
3 3_91.39_00 r 605 4,1{t,12

3.3_9r 39 00 591_134,25

3 920 13
474.25



PODER

ORGÁO

UNIOADE

02

02

00

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE . FMS

FuMo Municipal de Sallde

Aplicâcâo Píogramada Categoria Detalhada Totalcrupo TotelCateg. TotalFunc.

Àlârldiírrío Ho6+iüd í0.3o2.006.2qr0.0002

SÂMU - Seívip d. A!e.Éin!.rio góv.l dâ t !àtú í0.3@:00GtãEO.m03
3 OESPESAS COAREN

1 PESSOÂr- E ENCAR@S SOCTATS

Vencimenlos e Vanlagens Frxas - PessoalCiúl
Vencimeôlos e Vanlagens Frxas - PessoálCiúl
Obngaço€s Pâlíonâis
lndenizâçoes e Res urÉes Tíabalhrstas
Obngaçoes PatÍonâs

3 OT,,TRÂS OES?ESAS CORRENTES
Meteriel de Consurno
Maierial de Cons!írc
Olnros SeMços de Íêíêêros - Pêssoá Físrcã
Oúíos SeMços de Têíceiros - Pessoa Jurídice
OúÍos SeMços de TeÍcÊfos - PessG Jlrídice

. DESPESAS OE CAPÍI
4 IN/ESTIMENTOS

Equpamentos € Malênâl Permánen!e

21 .712.554,13

5@.15A,aO
5n -:a9,11

519 253.6.{

3 1.90 rí.00
3 r.90 1r.00
31.9013.00
3.1 90.94 00
3.1 9l 13 00

332972,93
85.931,28
39.679,12

955,72
59.7't4.59

01.11t.041.000
01.31.041 oO0

0_131.04't.000
o 1_í4 (x't.000
0.1.31041000

33903000
3 3 90 30.00
3 3 90.31i.00
3 3.90 39.00
3.3_90 39.00

16159.11
22 411.31

927,23
6.435 39

11 959.40

54.295.47

10 609 29

598 662,07

10 609 29

702 094.33
703.672,40

0 1.31 042.000 4.4_90 52 00 10 609.29

CEO - C.íüo óâ E!F.d.tiU.. OdoíidóC... í0.3o:u.m3-8o.m4
3 D€SPESAS @RRE}Í

í P€SSOAL E Ei{CÂRGO§ SOClÀtS
VenciÍnenlG e Vanlagens Frxas - Pessoâl Crul
Venêrnentos e Veríâ€ens Frxás - Pessoál Ciül
VenoíÍrenlos e V3ínagens Frxâs - Pêssoal Ciül
VênoíÍ€ntos e Vânrâgens Frxes - Pessoel CrMl

ObÍ€âÉes PatÍonars
lndenrzaçoes e ReírturÉes TÍâbelhist€s
ObngaÉ€s PáÍonars

3 OUTRAS OESPESÂS CORftENÍES
Dránas - CrMl

Matenalde Consumo
Mâleriâl de ConsrJíro
Oulrcs Seúços de Terc€,ros - Petsoa Fisrca
Oúrcs SêMços de Íêícêríos - Pessoá Juíidrca
OúÍos SêMç.s dê Têícêríos - Pessoâ Juíidrca

4 OESPESAS DE CÂPfl
4 INVES]1I'ENT6

Equipâmenlos e Mâlênâl PeÍmânente

CAPS - C.fllro dc AtenÍiirErüo P*;oecid 10.@.@03.2030.0005
3 OESPESAS CORREN

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
venom€ntos e Vada€ens Frras - PessoalCiül
vensm€ríos e Vanlagens Fuas - Pe3soálCiút
Venom€nlos e vanlagens F,ras - PessoalCrúl
Obngâçô€s Pâtrcnâs
Obngações Pálronas

0_'t 02.000.000
0- 1- 14.Olt1 .000
0.1.31 0,11 000
0.1.81.000_000
0.1.02 000.000
0.1.3í.(X1000
0.1.02.000 000

339012t00
33903000
3 3.90 30.00
33903600
33903900
33903900

37 722.17
211.571,61
117.565,09
82.E01.85
24.676.86
14 040.36
77 -241 ,10

946.83
47 660 3E

29.116,í9
10.532,41
11 063.,t4
4.073 01

'to3 432,26

1 57A.O7

329.955 36

1.578,07

395.357 37
397.060.11

0 í 02.000 000
0 r í4.04r.0o0
0_í_31.04't OOO

0.r 02.000.000
0_102.000.000

3 I 90.11 00
3 1.90 r 1.00
3_1 901í 00
3 í 90 1300
3 r 91_í3.00

ô

PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, í211 CNPJ,15389588/OOO1 -94

Orçamenlo Programa - E etcício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 23

Lolt 1195, Drta: 1711212020

Proj/Ativ Finalidade

F.R. - CÁ.

01_í4.041.000
0 1 31 04í 000
0 1-02 000 000
0 1.14 041 000
0 1.02 (x)0.000

0.í 02 000 000 4 4 90.52 00 r.57E.07

3.1.90.'t100
3.1.90.1100
3.í 90.1100
3.í 90.1í 00
3.r.90.r3.00
3 r.90.94.00
3 1.9'r 13.00

0 1 02 000_000
0 1.02 000.000
0 1.14 041.000
01.02.000 000
0 1.02 000 000
0 I 14 041 000

20 095,77
230.053 00

19 000,00
23157.41
37_648.78



PREFEITURA MUN SAO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:15369588/0001-94

Orçamenlo Progíema - Exêrciciô de 202í

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 24

Loit 1196, D.E: 17t12t2o8

02

02

00

POOER EXECUIIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Funrro Municipal de Saúde

Aplicacao Progrâmada Finalidade

F.R. - CÁ.

Categonâ Detalhada Totâlcrupo TotalCateg Total Fonc

CÂPS ' C.ítüD dê AtàúÉrro Pieic í0-3@.m32Gr0_(m5
s rEsPEsAs coffiEl{

3 OT,IRAS DESPESAS CORRÊ}{ÍES
Oiáiâs-CiYil
Mãieíialde Consumo
Malenalde Consumo
Oúros SeMços de TerceÍos - Pessoa Fisicâ
OúÍos Seúços d€ TerceÍos - Pessoe Fisica
Oúros SeMços de Teíc€Íos - Pessoe Juíidrc€
Oulrcs SeNiços de Teíc€ríos - Pelsoa Juíidic5

4 OESPESÂS OE CAPÍI
,I INVESÍT'ENTO§

Equrpâmenlos e Máênãl Permãnente

3_39014 00
3 3 90-30 00
3.3 90.30 00
3 3.90 36.00
3 3.90 36_00

33903900
3.3_90.39 00

397 060.11
3S5_357.37

65 a02.01

851,37
3_764,r3

21.483,U
22.AO0,OO

697,81
8.455.66
4 329.20

Sâlda do PonÍoídc Dádaí(n
3 OESPESAS CORREN

3 OUTRÂS OESPESAS CORRENIES

Sub\€^çóes Sooârs

r0.302.m03_2030.0006

cER - CENTRO DE REÂELÍTÀÇÃO r0-3OZOOlr2GrO.@7
3 D€SPESAS CORREN

1 PESSOAL E Ei{C^R@S SOCrÂlS
VenoÍÍr€olos e Vanlagens Fixâs - PêssoálC vl
Venom€ntos e Vanlagens Frras - P€ssoâlCrvl
Obngaço€s ParÍonârs
ObngâÉês PíÍonas

3 OUTRÁ,S OESPESAS CORRENIES
Malenal de ConsuÍro
Matenal Bem o! SêryÇo parc DÉtnburç5o GÍatuda
Oúros SêíVIços de Terc€rros - P€ssoa JuÍídica

4 OESPESAS OE CAPI,t tlo/EsTlfiENTos
Equipâmenlos e Mdenal Permanente
Equrpâmenios e MaleÍral Pelmanênlê

SAO - Saívip de At!íúí.íb Oqr*rr - HEÍ cíir 'Í0.302ffitâB0.ixm
Claa

3 DESPESAS CORREI.Í,I PE§SOÂL E EIICÁR@S SOCIAIS
VênoríÉnlos e Ventâgens Frxas - PessoalCiül
Venomenlm e Vanlâgens Frxâs- PessoalCiül
ObÍrgâçoes Palronars
ObngaÉes Páronas

3 OUÍRAS DESPESAS CORREN1ÊS

Malenal de ConíJÍro
Matenal de Cons!íYro
Mâtenel Bêm ou Servtço pare DrínDuiçáo GíâtuÍtâ
Oúros SeMços de ÍeÍc€rÍos - Pessoa Fisrca
Outros Sel\lços de Terc€,ros - Pessoa Juridicá

1.702,7.

1 064 699,60

1.2+5.669.73

í32 629.06

807 00

1_Og9_745.14

186 578.14

1.702,71

807.00

1.064.699,61)
1.06ô.699.61)

1.379 105.79
1 376 29E.79

01.í4_041000
0 r 31.041.000
0_t 't4 oir 000
0_í_'t4.o4't 000

3190.1100
319011.00
3 1 90 13.00

3 1.91 13 00

452 963 42
142 000 00

13 529.49
197 276 82

3_3 90.30 00
33903200
3.3.90.39 00

27 972,10
100 000,00

4.656,96

01 1it_042.000
0 1 11.042.000

4 4 90.52 00
4 4 90 52.00

403,50
403,50

12â.323,24

1.2ú t23,2A

0 1.02.000 000
0 1 14 041.000
0.1.02 000-000
0 1.02.000.000

3 1.90 ír.00
3 r.90.rr 00
3_r 90_r3 00
3 r.91 13 00

0 1 02 000 000
0 1_14 (Xl 000
0 1_02 000 000
0.1_14 (xí 000
0 1 14 041 000

33903000
3 3 90 30,00
3-3 90 32 00
33903600
33903900

15_389.40
69 aOO,00

100.000,00
691.37
69,1.37

b
D

PODER

ORGÃO

UNIDAOE

0 1_02.000 000
0 1_14 04í 000
01_31041000
0 I 02 000 000
0 1 31 041 000
0 1 02 000 000
0 1.14 041.000

0r r4.qt2.(x)o 4 4.90_52.00 1.702.71

01 14.041.000 33504300 1.068699,60

0 1.1110,11 000
0 1.02 000_000
0 1.14 041 000

125 002 s8
405172 3A

45_488,43
124 041 75



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 1211 . CNPJ,15389588/OOO l -S4

Orçamento Progíama - Exercício de 2021

AUADRO AUXILIAR DE DETALHAIIENTO DA DESPESA

Page 25

Léi'. 1196, Orta'. 1?11212020

PODER

ORGÃO

UNIDAOE

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE . FMS

Fundo Municipal de Saude

02

02

00

Aphcâcao Programedá Proy'Ativ Finalidade

F.R - CÁ
Cetegoíia Detalheda Totâlcíupo TotalCateg. TotalFunc.

Erp.ddidÉ Médcã! í0.302m620110,0fi9
3 DESFESÁS CORREI.Í

I PESSOÂL E ENCÂRGOS SOCrÁrS

ConlralaçÉo PoÍ Íempo Oete.minedo
Vencimenlos ê Vânlágens Frxas - Pessoal Crul
Venclm€nlos € Vânlagens Frxâs - PessoâlCiül
Vencrí€nlos e Vantagens Fxas- PessoalCiül
VenoÍy\enlos e Vâniâgêns F xas- PêssoalCr$l
Obngaçoes PãlÍonârs
Obígaçóes PáÍonars

3 OUÍRAS DÉSPESAS CORRENIES
Malerial de Consumo
Oúros SeNiços de Teícaíos - Pêssoâ FisEã
Outros Seíviços de Tercaros - Pessoa Juridrcá

4 O€SPESAS OE CAPí
4 INVESTIIEiITOS

Eq!ipemenlos € Mãleíâl Perma.lênrê

Y0iürd. Sriúíb l0.3oa.mr2@í.0@
3 DESPESAS CORRE.I

I PESSO^LEE CÂRGOS S@U|S
Vênqmentos e Vânrâgêns Firâs - Pessoel CiMl

Veôoí\enlos e Vaniâgens Frâs - PessoalCrel
Obdgaçoes Pâronâi5
ObÍigaÉes Palronâis

3 OUTR S oESF€SAS CORREI'ITÊS

Dránas - Civl
Malenalde ConsuÍro
Odros SeMços dê Tererros - Pesea Fisrcâ
OulÍos SeNiços de TêrcêrÍos - Pessoa Jlridicá
Oúrcs SeÍvlços deTêÍc.rros - Pessoa J!rídrca

1.396 7&),82
L3{t0.502.75

0 1 02 000 000
0 1.02 000 000
0114 (N1 000
0.1.31041_000
01.81-000.000
0 1.02.000.000
0 1 02_000.000

3 r.90 04 00
3.190.1100
31901í00
3.1 90.11 00
31-901100
3 1.90 13 00
3.1 91.13 00

60.000,00
117.521.U
588 382,15
151.023,05
146 3E6 9'1

194 2U,74
87 2U,â

0 1 02 000 000
0 1 02 000 000
0 1 02 000 000

3 3 90.30.00
3 3 90 36.00
3.3 90.39 00

292,52
585,O2

476 267 96
12013.76

171-111 83
79 907,50

334 983,87
r!1400,00
1159,{.

1-3718/J1,75

Í5_698 00

6 2d1 07

239.UA.32

2.561.15ê,72

456167 9E

14_628,15

ErJdêmiE lhlrrl8 *Jlice í0.303.0@3.2032.0000
3 DESPESÂS CORREN

í PESSOAL E ENCÀR@S SOCIÀIS
Vêncimenlos ê Vaírlege.s Frras - PêssoalCt\,rl
Obngaç!€s PatÍonars
ObngaFes PatÍonars

3 OUTRAS OESPESÂS CORRENIES
Dráfas - Crvl
MâteÍiâlde Cons!í1o
Maierial, Bem ou SeMço pãrc Orínbliçáo GÍaluila
Mâleial, Bem ou ServrÇo pãra Orínburçáo GÍaluitâ
Mãiê â1, Bem ou SêíVIç! peÉ OrslíbuiÇáo GÍãl!(â
Mãienâl Bem ou SeMÇo paÉ OislÍibuição GÍâluiia
Maleíal Bem ou Seryç! para DrshburÉo GÍâiuriâ
OulÍos SeMços de TêícerÍos- Pessoa Fisrcâ

Oulros SeMços de TeíceLíos- Pessoâ JurÍdrca

0 1 02 000 000
0 1 02.000 000
0 1.02 000 000
0 1 14_039.000
01 14-043.000
01 31.043.000
01 81.000.000
0 1 02.000.000
0.r.02 000.000

3390
3390
3 3_90

3390
3390
3.3 90
3390

3390

14 00
30 00
32 00
32.OO

32.00
32 00
32 00
35.00
39.00

2_8(B_397,04
2.60:t-397.(x

3.r 90 r't.00 í99.907.52
3_r.90.i3 00 215o1,O9
3_í 91.í3 00 11-A2A.71

170 7 .13

0 1 02 000 000
0.1-14 ozt5 000
0_1_02 000 000
0 1_02 000 000

0 1 02 000 000
0-1 02 000 000
0_1 02 fi)o 000
0 1 02 000 000
0 1 14 045 000

90
90
90
90
90

r4 00
30 00
36 00
39.00
39 00

33

33

312 364.95
299 965 36

§-)

y(É})óâ EÍidêíidógice e &ntidrd cír Sú(b
3 DESPESAS CORREN

10.305 0@3.203r.0001

J

b

2 5124.3
2_810 80

10 374,77
6 26í.07

..70.7 .13

0 1 02 000.000 4 4 90 52 00 629107

0 1 02 000 000
0 1 02.000 000
0.1_02 000 000

3 1.90 rr.00
3 í.90 rr.00
3 1.90 r3.00
3.'t 91.13.00

334 790,90
49 996,14

731 27
70 649,67

477,51
960,75
545,02
2U,O5

11.920,42



PREFEITURA MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DlÁS. 1211 - CNPJ:15389588/0001-94

Orçâmento Programa - Exêrcício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAii!EI{TO DA DESPESA

Page 26

Loit 1196, O.Lt 17112120:&

Aplicacao Programada Proy'Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoria Detalhada Totalcrupo Totalcateg. Total Func.

0.1.02 000 000
0 , 14_045.000
0 r 02.000.000
0.r 02 000.000

31901100
3 1.90 11.00
31 9013 00
3.191 r3.00

70 497.33
96 735.62

7 051 32
22.336,60

Malanal dc ConsurÍb
PÉnÍâçôGs CuIurd3, Aíi!ti:., ClêlÍtífices, Deapoíiva ê
OúÍo! S!Íviço! dê Ía.Eaiío! - Palaoâ Fiai:

01 14 045 000
0 1 31 0{5 000
0 1 r4.0rt5 000
0 1 14 045 000
0114(X5000

33903000
3 3.90 30 00
3 3.90 31 00
3 3.90 36.00
33903900

23 772,06
27.785,71
39.451,98
10 9E0,9í
I 350.63Oúros dê Í€Ícaros - Pe$oâ JuÍidcâ

Equipamênto3 e Melêíel Pêrmanênte 0 't 14.046 000 4 4 90 52 00
731,27

t1ô6E,32

TOTAL 51 540 611 36

h

PODER

ORGÃO

UNIDADE

02

02

00

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE - FMS

Fundo Municipal de Seríe

Vgilância Ef*l€,rúolólice ê Ambêntd êm Saúd6
3 DESPESAS CORREM

í PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10 305 0003 2031 0001 312_364 95
299.965.36

196 623 87
VenoínêÍÍos € VarÍagens Fxes - Pessoâl Civl
Veílomenlo! e VârÍagens Fxas - Pes,çoâl CMI
Obngeçóes PâlÍoneis
Obngáçóes Pâloneis

3 q,,TR^]S OESPq S @RNÉNIES r03.34149

12 399,59
12_399 59



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:15389588/0001-94

Orçamenlo Programa - úercicio de 2021

OUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 27

Leit 'l'l95, Oalai '1711212020

Aplicacao Programada Proy'Ativ Finalidade

F.R. - C.A.

Categoía Detalhada Totêlcrupo TotalCaleg. Total Func.

ConlÉtaÉo PoÍ Tempo DeteÍminâdo
ConfdâÉo PoÍ Tempo Detemin€do
Conlralâ(áo PoÍ Tempo Delerminado
VenciÍneÍrlos ê Vantaoens Fixas - Pêsso€l CMI
VenciÍn€nlos ê VaÍÍãgêns Fixas - Pessoal Ciül
Obrigaçóes Palronais
Sentênç3s Judideis
lndenizaço€s e ReínuiÉês TÍâbâlhislâs
ObngsF€s Pâtronârs

0_1 02 000 000
0l r4.041.000
0 I 31 04t 000
0_1 02.000 000
0.1 10.000 000
0.102.000.000
0 1.02 000 000
0 1 02 000 000
0 1 02 000 000

3.1 90 04.00 4E3.614,45
3 1.90 04.00 104 309,31
3 1.90.04 00 338 494,77
3 1.90.11 00 7 481.976,39
3 1 90 í'1.00 ',t3.62E.55

3 í.90 13.00 2 599186.59
3 1 90.91 00 24245,31
3_r 90.94 00 126 246.30
3 í.91 í3.00 28 732.99

2 ,ruROS E Ei&ÂRGOS OÂ DIVIoA 14.716,09

JuÍos sobrê a Díüdâ Poí ConrÍâro 0 1 00 000 000 3 2 90 21 00 14 716.09
3 OUTRÂS DESPESAS CORRENTES 6.211.586,95

Dláíias - Clúl 0 1 02 000 000 3 3 90 14 00 5 144 55

Mãleíâlde Consumo 0 1 02 000 000 3 3 90 30 00 2 4E6 182,47

Mâlenâlde Consumo 0 1 14 041 000 3 3 90 30 00 157 172 54

Mãlênâlde Consumo 0 1 31 041 000 3 3 90 30 00 53-028 06

Oulrcs SeMços deTeícs.os - Pessoa Fisica 0 I 02 000 000 3 3 90 36 00 179 975 07

Oúros Serviços de Têrceiíos - Pessoa Fisic€ 0 1 14 04'l 000 3 3 90 36 00 15E 736 64

Oúrcs SeMços de TercÉrros - Pessoa Fisice 0 1 31 041 000 3 3 90 36 00 149 316 21

LocáÉo de Máo-Dê.ObÍa 0 1 02 000 000 3 3 90 37 00 755 781 04

OlnÍos Seúços de Tercêiros - Pessôâ Juíidic€ 0 1 02 000 000 3 3 90 39 00 2 629 509 77

OúÍos Serviços de Teícêiíos - Pêssoâ Juíidc€ 0114041 000 339039-00 1185229,63
Oúros Setuiços dê Teíceiíos - Pe§soa JuÍidrca 0 1 31 041 000 3 3 90 39 00 50 295 21

Serviç.s deÍecnologra da lnÍormaÉo e CômunicâÉo - Pessoa 0 1 02-000 000 3 3 90 40 00 75 442 a2

Âuxilo-AlmeÍÍaÉo 01 02 000 000 33.904600 '11571662

Obngaçóes TÍibúáriâs e Conlnbulvâs 0 1 02 000 000 3 3-90 47-00 4267597
Oúros Auxílios FinencêiÍos â Pessoas Fisrcás 0 I 02 000 000 3 3 90 48 00 103 135 04

Sentenç€s Jsdiciais 0 1 02 000 000 3 3 90 91 00 24 245.31

Obías e lnslahées
Equipâmênlos e Má6íial P€ínânenle

01.02 000 000

0.1 02-000-000

4.4_90 51.00
4.4_90.52 00

31 561 57
131 210.03

PÍinopal dâ Diüdâ Conlíâluâi Resgalado 0 1 00.000 000 't.6-90.71 00 125 309.2E

TOTAL 19 714 818 58

qõ)

PODER

oRGÃo

UNIDADE

02

03

00

PODER EXECUTIVO

FUNoÂÇÃo DE sAúoE - FUNSAúDE

Fundaç5o de Saúde

19 714.818_58
19.426.737 ,70

't 1.200.434,66

288 080,E8

162.n1,60

125.309,28



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUAMARTIMIANOALVESDIAS,l2ll CNPJ:15389588/0001-94

Orçamento Programa - Exeícício dê 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAi'ENTO DA DESPESA

Page 28

Lei: í195, Data: '17lí2/2020

POOER

ORGÁO

UNIDADE

02

01

00

PODER EXECUTIVO

FUNDO IlIUNC. ASSIST, SOCIAL - FMAS

Fundo Munic. Ássist- Social- FÀ4AS

Finalidede

F.R. - C.A

Categoía Detalhada TotalcÍupo TotalCateg. Total Func

Apoio âo Conslho Mun d€ AÉdd Seid - CMAS OA 122.0o06-2(x)7-(x)0í
3 DESPESAS CORREN

1 PESSOAL E ENCÂR@S SOCIAIS
Vênsmenios ê Vántêgens Ftxas - Pessoal Ctúl
ObngâÉes Pâlronais
Obngaçles Palronars

3 OUTRÀ§} DESPES{S CORRENÍES
Dránas - Crvrl

Matenalde Consirmo
Oulros Seruiços de TeÍc€iÍos - Pessoa Física
Oúros Seruiços de TeÍceiÍos- Pessoa JuÍidica

4 DESPESÀS DE CAPII
4 INVES']IMENTOS

Equrpamenios e MáeÍral Permanenle

Apoio Func Cons DiíÉiioc OA.12.W.b37.W2
-ldôso/CíiâÍrçCJunvêÍü,/Ànli-Dro€â6/ M'lhaÍ

3 OESPESAS CORREN
3 OUTRÂS DESPESAS CORRENTES

DráÍias - Civrl
Maleriâlde Consumo
O!1íos Servços de Iêrcelros - Pêssoa Fisca
OutÍos SeMços de Tercerros - Pessoâ Juíidrca

Progme de C6pailâÉo dá R.d€ Murúigál d6 Assi§ 08.122.(xn6.2037.0@6
seid

3 DESPÉSAS CORREN
3 OIJTRAS OESPESÂS CORRENTES

Dránas-CrMl
Máêriâl de Consumo
OúÍos Servlços de TercÉircs - Pêssoa Fisrca

Oúros Serv ços de Terc€rÍos - Pessoâ.lurÍdica

0 1 00.000.000
0.1.00 000 000
0 1.00 000.000

31.9011_00
3.190.13_00
3.191.13_00

u 767 ,20
4.137,71

12-413,11

0.1.00.000.000
0 1 00 000 000
0 1 00 000 000

0_1 00 000 000

11'117,42
5 047 27

731,27
4 223 99

126_0S4 33

0 1 29.000 000 4 4.90-52 00 3 656 36

't01.318 02

21.119,95

3 656,36

2.925,04

6-091,47

4.699,49

r3_4S0,70

3.656,36

2 925,08

6_091,47

4-899,49

6.O91,47

it.E99 49

0 1 00 000 000
0 1.00 000 000
0 1 00 000.000
0 1 00 000 000

3.3 90.14 00
3 3.90 30 00
3 3.90 36.00
33903900

731,27
73-l 27
731.27

Âpoio Furêion Coo{dêídoÍÍa dê Hat*Lçào dê lntdEá6ê 08.1220006-20ir7.00q3
Sed

3 T}ESPESAS COfIREN
3 OUTMS OESPESAS CORREIIITES

Diánâs -CMl
Malerialde Cons!mo
Oúros Serviços de ÍeÍcerÍos - Pessoa Físrcã
Oúíos Sêúços de Têrcê ros - Pessoá Juridicá

0 1.00_000.000
0 1 00.000.000
0 1.00.000.000
0 í.00 000 000

3 3.90 14.00
3 3.90 30.00
3 3 90.36 00
3 3 90 39_00

Apob á FunoorEÍrprtlo do ConsdtE Mun HâbíaÉo 0ê.122.0006.2037.@04
3 DESPESAS CORREN

3 OUTRAS DESPESÂS CORRENTES

Dráias-CrMl
Matenal de Consuír'o
OLnros SeMços de Terc€iros - Pessoa Fisc€
OulÍos SeMços de Tercsros - Pessoa,lurídrca

0 1 00 000 000
0 1 00 000 000
0 1 00.000 000

0 I 00 000 000

3 3 9014.00
33903000
3 3.90 36 00
3 3 90 39.00

13190,70

13.,í90,70

0 1.00 000 000
0 í 00 000 000
0 1 00.000.000
0 í.00 000 000

3 3.901{ 00
3 3.90 30.00
3 3 90 36.00
3 3.90 39.00

ú-t

Aplicacao Programada Proj/Ativ

172.137,97

3390 14 00
33903000
33903600
3 3_90 39 00

2.925,(E

731,27
511,88
731,27

2925 07

1.4Ã2.53
3 166 40

731,27
731 27

4.775,24
r 760,83
't.193,60

1.760.83

b



PODER

ORGÃO

UNIDADE

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNC. ASSIST- SOCIAL - FMAS

Fundo Munic. Assist. Social - FMÁS

Finalidade

FR..C.A
categoria Detalhada TotalcrupoTotalCateg TotalFunc

MenúênÉo Gêrd doâ Sêrviçm Süro Astisenti;iç 08-122tf06ã)37.0,0o7
3 DESPESAS CORREN

1 PESSOAL E ENCAR@S SOCIAIS

ConlÉtâçáo PoÍ Tempo Derermrnado
Vêncimênios e Vanlâgens Fixas - Pessoal Ciül
Obngaçles Patronars
lndenEaç.es e Re§rluçoês Trabalhistas
ObÍigáçles Páronars

3 OUTRAS DESPESÁS CORRENTES

Oúros Beneíícios Assrsl€noárs do Servrdorou do MútaÍ
DiáÍias - Civil
Mâtêriâlde Consumo
oassêSe"s e Dêspesas CoÍr LoclrnoÉo
oassage.s e Despesas Coír LoclnoÉo
OulÍos Serviços dê Terc€iÍos- Pessoa Físicá
Loc€çáo de Máo-De-Obra
Oulíos Serviçús de TeÍceiÍos- Pessoa Juridica
SeMços de Tecnolog á da lníonneçáo e Comuôicaçáo - Pessoa
Auxílio-Alimêntâç€o
OuíÍos Auxilios Frnancêríos a Pessoâs Fisicas

4 OESPESAS DÊ CAPr]
4 INVESTIMENTOS

Obrâs ê lníâlâçóes
Equipâmentos e Mâtênâl Pêíínânentê

1 661 326,98
1- 9.7 t5,75

991.792 36

0 1 00 000 000
0.1.00 000 000
0 1.00 000 000
0 1 00.000 000
0 1.00.000 000

3_1 90.04 00
3.1.90.11.00
3't 90.13 00

3 1.90 94_00

3 1.91 13 00

0.1 00.000 000
01.00 000.000
0 1 00 000 000
0_1 00 000 000
0_1 29.000.000
0 1 00 000.000
0.1 00.000 000
0.1 00.000 000
0.100.000.000
0 1 00 000.000
0.1_00 000 000

277.923.39

391.611,23

3.3_S0 06_00

3 3.90.14.00
3 3 90.30 00
3.3 90 33 00
3 3.90 33.00
3 3.90 36 00
3 3.90 37.00
3 3.90 39 00
3 3.90.40 00
3 3 90 46.00
3 3.90 46.00

1 000,00
11.700,31
fi.748,43
10.790.00

't79,00

11642,11
1 079,00

15',1.977,15

r0 790,00
1.079,00

26 93E.09

391.61 1.23

0.1 00 000 000
0 1 00 000 000

4 4.90 5í 00
it_4_90.52 00

326 7'18 75
64_492 4A

ÀpÍiíÍ1or'ámentoóecê3tàdolct).sLlÁS 08.122mOS.2Í137.m08
3 DESPESAS CORREN

3 OUTRAS I}ESPESAS CORRENTES

DiáÍias - Ciül
Máerâlde Cons!mô
Oulros SêÍvrços de Teíc€ríos- Pessoâ Flsrcá

Outros Sereços de Ieíceríos - Pe§soâ Juíid ca
4 OESPESAS DE CAPII

1 INVESTIMENTOS

Equrpamenios e Mâlenâl Permanenle

3.3.9014.00
3.3.90 30.00
3.3.90 36.00
3 3.90.39 00

17.742,50

01 29.000.000 4 4 90.52 00 14 520,42

17 742,50

14 520,12

2-352,A9

11.520,42

2.352,89
2352.89Apoio ú FuÍKron C@rdcndqi. VE SodoÉ§êncjd 08.122(xtr6.2037.m09

3 DÊSPESÂS CORREN
3 OI.',TRÂS DESPESÂS COFRENIES
Dánas-Cvrl
Mateíâlde Consumo
OulÍos SêMÇos dê Teíc€ríos- Pessoâ Fisrca

Oulros SêrviÇos dê TeÍcerÍos- Pessoã JuÍidicá

0 1.00.000.000
0 1.00 000 000
0 1 00.000.000
0 1 00.000.000

3 3_90 14_00

3 3.90 30-00
3 3 90.36-00

3.3 90 39_00

Apoio eo Fun<ron Coodan Mdh€í, DirciÍoÉ Humâíros e oa 122-00062037-0010

3 DESPESAS CORREN'

4705,74

4.705.74

W

PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES D|AS. 121 1 CNPJ 1 5389588/0001-94

Orçamento Programa - Exercícjo de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 29

Leii 1195, Oalá; 17112J2020

02

01

00

Aplicacáo PÍogramada Proj/Ativ

1 079 00
753 767 ,13

5A_9ô6,8'l

1079,00
176 900 12

0 1.29_000 000
0 1 29.000.000
0 1 29.000.000
0 1 29.000.000

10 511 64
1 462 53

431.27
5 377.06

1.1EE 65
465.70
319,27
u9,27



PREFEITURA MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:15389588/0001-ga

Orç€mento Progrâma - Exeícício de 2021

OUADRO AUXILIAR DE DETALHAI'ENTO DA DESPESA

Page 30

Leit 1195, Datât 1711212020

PODER

ORGÃO

UNIOAOE

02

oil
(x)

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNC, ASSIST. SOCIAL - FMAS

Fundo Munic. Assist. Social - FMAS

Aplicacâo Programâda Finalidade

F.R. - C.A

Categoria Detalhada TotalcnrpoTolelCaleg. TotalFunc

Apoio e Fundon CooÍdên Múhêr, BrÊro! Huínaílc ê 08-í22-m06.2(xl7 0010

3 OESPESAS CORREN
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

D anâs-C vl
Male.alde Co.sumo
Oulros SeMços de Teíce ros - Pessoa Fisrca
Oúros SeMços de Terc€ ros - Pessoa JLrrld,ca

0 I 00 0(}0 000

0 1 00.000.000
0 1 00.000 000
0 I 00 000 000

3 3.90't4.00
3.3 90.30-00
3 3.90.36.00
3 3 90.39.00

1.705,74

u 22.97

4705.78

230 910.24

170578

231.052 65Proo[lrn! PrintiÍ. lnúrà rc SIrAS 62§.m-m4.00c
3 DESPESAS @RREX

r PESSOAL E Ei{CAR@S SOdÂ}S
ContíatâÉo Poí Tempo Determn€do
VenciÍYl€nlos € Vanlaoens Frxa! - Pês.soál Crel
VenoÍn€rÍos e VaÍíagens Frxa! - PêrsoalCrvl
Obngeçôês Pelrcnars
ObÍrgaçôes Píronâis
Obngaçóes PâlÍonars
ObÍqaçócs Perrcneis

3 OUTRAS DESPESAS CORRENIES
SubvenÉ€s Sooars
Subvençóes Soqêrs
Dránâs - Cr'.11

Dránâs - Crsl
MateÍal d€ Consuíro
Oúros SeMços de ÍeÍcerÍos - Pessoa Físrca

Oúro! SeMços de ÍeÍcerÍos - Pslsoa JuÍidrca
Oúros Auxí[6 Frnan erÍos a Pessoas Fisi€ás

4 OESPESAS DE C.^PI],l tNvEsTtÀlE,.ITos
EqurpsÍnenlos ê Mal€nal P€rmanente

PÍogíamá de Alênçáo lnlôCrC . Fâmllie - CRAS/PÀIF 0€.244.mÍ16-203,r.0m3
3 DESPESÂS CORREN

3 1.90 04.00
3_1.90_r1.00
3 í.90 rr 00
3t901300
3.1.90.13.00
3.1.91.13 00
3.r 91.13.00

3.3 50 43.00
3 3 50 43.00
3 3-90 14.00
3 3 90 14.00
3 3.90 30.00
3 3.90 36.00
3 3.90.39 00

3_3 90.46.00

0 r 29.000.000
0 r 00 000 000
0 1 29 000.000
0 1 00 000.000
0.1.29 000 000
0 1.00.000.000
0.1.29 000 000

171.47
r5.266,54

r62,50
4-579,0'l

176,51
13.737,02

s8.555,00
'135.000 00

2 328,44
185,45
162,62
120,5E
147,61
r67.53

196.667,27

112,11

3.a.1 95€ 9E

142,41

365 637.31t
3E5 637,36Âpoi, - Fuírirraíllaítb Ô conaaSo Túdr 082aii.6ÚlÍÉt7.m5

3 OESPESÀS CORREI{
I PESSOAL E ÊNCâR@S SOCIÀ*S

Venomêntos ê Vanlêgeôs Frxas - PessoâlCrMl
Obígaçôes Palíonars
ObÍrgaçô€s PalÍonars

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DÉnas - Clel
Mâtenalde Consumo
Oulíos SeMços de TeÍcaÍos- Pessoa FisEâ
Oulíos SeMços de Terceiros- Pêssoâ Jurídicá

0 1_00 000 000
0 1.00 000 000
01.00 000.000

3't.90.rr 00
3 r.90 13 00
31.91 13.00

0 I 00 000 000
0 1 00 000 000
0 1 00 000 000
0 1 00 000 000

3 3.90't4.00
3.3 90.30 00
3.3 90.36 00
3_3 90 39 00

4 656 96
20.921,28

731,27
14 556,E9

10_868 40

791 612 4g
792 612 46

o fr,

2 377,30
931,,t0
698,54
696,54

0 1.00 000 000
0.1 29.000 000
0 r 00 000 000

0 r 29 000.000
0 1 29 000.000
0 , 29.000.000
0 1 29 000.000
0 r.29 000.000

0129000000 44905200 11241

320.987 48
5_995.3E

17 946,12



PREFEITURA MUN SAO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:1536956E/0001-94

Orçâmenlo Programa - Exercicio de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 3'1

L.i: íí95, Dât : í71122020

PODER

OROEO

UNIDAOE

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNC. ASSIST. SOCIAL - FMÂS

Fundo Munic. Assisl- Sodâl - FMAS

02

04

00

Aplicacao Progrâmada Proy'Aliv Finaldade

F.R - C.A.

Categoria Detalhada Totalcrupo TotalCateg. Total Func.

Pqrúrâ (r! Âlr|ç& ldlgúd . Ffíi5. - CRAS/PAIF 6.2,t4-@.&a.@0i!
3 DÊSPÉSAS CORRE}{

í PESSOAL E Ei,CÂRGOS SOCIAIS

ContrêiâÉo Por Tempo Delermnâdo
VênoÍyrentos ê Vântagens Frras- PessoalCrvll
V€nom€í os e Vanlâgens Frxes - PessoálCiúl
ObngaÉes PaÍonars
Obngaçôas PatÍonars
Obngaçóes Patronâs
Obngãçnes PatÍonâs

3 OUÍRAS Í'ESPESAS CORRENTES

D,ánas - Crvl
Mârênal de Consumo
MAênâl de ConsuÍto
Odros SeMços de Teícêros - Pessoâ Fisicá
Oúros SeMços dê TerceiÍos- Pessoa Físrc€
Oúros SeNiços de Tercerros- Pessoa Juridrca
Oúros SerMços de Teícêiíos- Pessoâ JuÍidicê
S€Ívrços dê Tecnologiâ ds lnfomâção e ComunicaçáJ - Pessoa

,I DESPESÂS DE CAPÍI,r rNvEsTttiEMIos
Equrpâmenlos ê Mâ1êial Permanenre

dú[*;a/PÍo!rúl. Bdr FrníI! - IGI}AF 0621,*.m,6:O3,4.005
3 OESPESÀS CORREN

3 OUTRÂS OESP€SAS CORFE ÍES
Dránas -Ci!rl
Oránâs - Cisl
Maeíalde Consumo
Oukos SeMços de Teícêiíos - Pessoa Fisrca
Oulíos SeMços de TeÍc€rÍos - Pessoa JuÍidica
Servrços de Tecnologia da híoÍmaÉo e Comunicâç€o - Pêssoâ

1 DESPESAS OE CAPII
,r lNvESnlrEMÍOS

Equrpaúênlos e Matenal Pemenênlê

794 612.48
792612.14

504.784 69

0 r 29.000 000
0 r.00 000.000
0 |.29 000 000
0 Í 00.000.000
0 1-29.(x)0 000
0 1 00.000 000
0 1.29-(x)0 000

0 1.00 000 000
0 , 00.000 000
0.r.29 000 000
0.r.00 000.000
0 r.29 000.000
0.r.00 000.000
0.129.000.000
0-1-29.000.000

0 r 00 000.000
0 r 00 000.000
0_1 62 000 000
0 1 00 000 000
0 1 E2 000 000
0.1 00 000_000
0 1.00 000.000

3 1.90_04.00
3.1 .90.1 1 .00
3.'t .90. r't .00
3 r.90 13.00

3.1 90 13 00
3.1.91 13.00

3.191 13 00

622,54
546.804,83

1-161,24
13.757,25

29í,06
11-271,75

873,18

33901400
3 3.90 30.00
3 3.90 30.00
3 3.90 36.00
3.3 90 36 00
3 3 90.39.00
3.3.90 39 00

3 3.90 40.00

51í67
5.E28.60

49 925,59
20 493,86
2.158,00

58.501,52
40.370,35

5 395,00

187.82,59

2.000,00

376.739.94

2.000,00

376.739.94
376.739.9,rGdtao d. S.ôdcio! Elrrürd! 0&2,í4.0@6203,(.001

3 OESPESÂS CORREN
3 OUTRAS OESPESAS CORRENIES
Oúros EeneÍicros Assríenoâis do Sêrvidoí ou do Mil âÍ
Míênel dê Con6uí1o
Mâlenâl de ConsuÍro
Malenal Bem ou Servço pâía DrsiribuiÇáo Gíâluila
Mâleíâl 8em ou SeMço para Drínbuçáo Gráuria
Oúrcs SeMços d€ Tercaros - Pessoa Juridrcá
Oúros Âuxihos Frnanceiros ê Pêssoes Fisicâs

't 515,'t9
21247,94
1_573 76

127110-OO
30.670,00

124 542,29
60.0110.76

u.137,82
43.937,91

0 1.00 000 000
0.1 29 056 000
o 1 29.056 000
0 r 29.056.000
01.29 056.000
0 't 29.056 000

3.3 90.14 00
3.3 9014.00
3 3.90 30.00
3.3 90.36 00
3.3 90.39 00
3 3.90 40 00

2 193 60
2155,2A

12 365,96
3.625 38

20 202,49
3 395,00

,Ét.937.91

20.199,91
20.í99.91

6srt_764.56

línd..ÍEÍúrçao
PSB

d. PÍogrínaúSaíviFa Sei43ídêírcjds 0E244.0{m.2034.@O7

OESPESAS CORREN3

81 677 17

b
&

0 1 29.000 000 4 4.90.52 00 2.000,00

3.3.90.08.00
3 3 90 30.00
3.3 90.30 00
3.3 90.32 00
3.3.90.32 00
3 3 90.39_00
3.3 90.48.00

0 1 29 056 000 4 4 90 52.00 20 199.91



PREFEITURÂ MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS 1211 - CNPJ:15389588/0001-94

Orçamento Programa - ExeÍcícro dê 202í

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 32

Lai: '1195, Oarat '17 1',1212020

PODER

ORGÃO

UNIDADE

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNC. ASSIST. SOCIAL - FMAS

Fundo Munic. Assist. Social - FVIAS

Aplcac€o Programada Píoj/Ativ Categoria Detalhada Totalcrupo TolalCateg Total Func

lmplêrnenlâção cE PílqmeJseíviços Socíoas^sisleíciais 08.214-0006.2034.0007
PSB

3 DESPESAS CORREN
3 OUTRÀS OESPESAS CORRENTÉS

Subvênçóes Sooars
Subveng5es Sooars
Mâleriâ] de Consumo
Oulíos SeMços dê Tê.ce ros - Pessôâ Eis cê
Ou{Íos SeMços de Terc€rros - Pessoâ Juridrcá

4 DESPESAS DE CAPrT
4 INVESTIMENTOS

Auxilos
Auxilos

4.1.5012 00
4150 42.00

3161,34
3.731 27

0 1 00.000.000
0 I 29.000 000
0.1_29 000 000
0.1.29 000 000
0 1.29.000 000

3 3.50 43.00
33504300
3.3 90 30 00
3.3 90.36 00
3.3 90.39 00

687.619 49
162 000.00

1 462 53
1_n127
1.931,27

0 1 00.000 000
0 1 00 000 000
0 1 00 000 000

3 1.90 11.00
3.1.9013.00
3 1 91_13 00

422 237 ,51
í0.790,00
32_370.00

3_3 90.14 00
3.3_90.30 00
3.3.90 36.00
3_3 90 36.00
3.3.90 39 00
3.3_90 39 00
3.3.90.40.00

ProgÍama Aleryto Elp€c a FâÍííi. - CREAS/PAÉFI 082.í,í-0(}(}6-ã35,0003
3 DESPESAS CORREI.I

í PESSOAL E ENCAR@S SOCIAIS

Vencjmentos e Va.rtage.s Fixas - P€ssoalCiúl
Obrigâçôes PâlÍonais
ObÍigâçoes PatÍonâis

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Dránas - Civl
MâleÍâlde Consumo
OulÍos Servços de Tercsros - Pessoa Fisca
OLlÍos SeÍviÇos deTerc€iros - Pessoe Fislc3
OúÍos SeíviÇos de Têrceiros - Pessoe Juíidrca
Outros SeMÇos dê ÍêÍcêríos - Pêssoê Juíidrca
Seíviços de Tecnologrâ da lnÍoímação e ComunrcáÉo - Pessoa

4 DESPESAS DE CAPfI
4 INVESTIMEMTOS

Equipamenlos e Matenal PeÍmanente

0 1 00 000 000
0 1 29 000 000
0.1 00 000 000
0 1_29 000 000
0 1 00 000 000

0 1 29 000 000
0 1 29 000 000

854.784.56

6.89261

165 397 51

1A.7n,56

2.000 00

434,09512

854.784.56

5 892,61

572_175 07

lmpl€íÍ|eí4à de PrcglÊnBiserviços Sodrasdslen&ris
PSE

3 OESPESAS CORREN
3 OUÍRAS OESPESAS CORRENTES

Subvençoes Sooals
SubvenÉes Soc'als
Subvênçoês Sooârs

4 DÉSPESAS OE CAPII
4 IIJVESÍMENTOS

Auxihos

0 1 00_000.000
01.29.000 000
0.1 82_000.000

3.3.50 43.00
3.3_50.,t3_00

3.3.50 43-00

0E.214.0006.2035.0(x14

08 244.0006 2036.0005

0 1 29 000.000 4.4.90 52-00 2 000 00

0 1 29 000 000 4 4.50 42.00 12-484.32

It31t 095.12

446.983 44

4:|0.344,73

12 8E8.32

421_739.42

í2.888.32

421-739,62
SêÍviço dê A.úlhimerno lnsiitudorC

3 DESPESAS CORREN
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Conlnbuiçoes
Subvenço€s Socia s

SubvenÉês Socia s

SubvenÉes Sooa s

4 OESPESAS DE CAPN

0 1.00 000_000
0 1 00 000 000

0 1 29.000-000
0 1_62 000 000

3.3 50.41 00
3_3 50.43.00
3.3 50.43 00
3_3 50.43.00

8.605,11

h

02

04

00

Finalidade

F.R. - C.A.

1-161,24
37.O82,23

2 300,65
12 925,O7
7-312,67

38.597,70
5.395,00

ü1677 _17

570.175,O7

0 1.00 000 000
0 1.29 000_000

383 084.60
17 794 fi
33.215.96

2.000,00

1.164 24
371392,E8

'1120.70
1tE 061,60



PREFEITURA MUN SÂO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANOALVES DlqS 1211 - CNPJ:153695E8/0001'94

Orçsmenlo PÍogíamâ - Ercrcícjo de 2021

QUADRO AUXILüAR DE DETÂLHATIENTO DA DESPESA

Page 33

Lei: í195, Datâ: 17lí2'/2020

Aplicacao Programada Píoy'Ativ Finalidede

F.R. - CÁ.

Categoria Detalhada Totalcrupo TotalCateg. Total Func

0 1 00.000.000
0 1 29.000 000
0 1-82 000 000

44504200
14 50 42 00

1 164 24
1 109 29

Malcriel de ConsuÍio
OúÍos S.rMçc de Tercêiíos - P€sÊoe Fí3ica
OúÍo! Slrvlços de Teíceios - PÉsoâ Juíi(,ice
OúroB Aurilios Flnânaeiros â Pessoê! Fisicâ!
OuilDs Auxilios Fananc€rros a Pessoês Fiscas

0 1 00 000.000
0 1 00_000.000
0 r 00 000.000
0 1 00 000.000
0 1 29.000 000

33903000
3 3.90 36 00
33903900
3 3 90_46.00
3_3.90_rtE 00

6.255.42
2 942,97
7.312.67

210.570.23
60.000.00

€ Malenal PeÍmânême

TOTAL 6 313 262.99

h

POOER

ORG{O

UNIDADE

02

04

00

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNC. ASSIST. SOCIÁL - FMÂS

Fundo Munic. As§st. Sodel - FMAS

08 2{4_0006 2036.0005 430 3a,í,73
a 605 í1

4 DESPESÂS DE CAPTT
4 IWESTIMENTOS

8 605 11

247.121.29

295 512 67
247.12 t.29

E.391,3€
8.39138

0 1.29_000.000 4.4_90.52_00 E 391 36



PREFEITUR.A MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:153695E8/0001-94

Orçámenlo Prcg.ama - Exercício de 2021

QUADRO AUXILITAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 34

Lqi: í196, Dat : í7rí220m

Aplicâcao Progíamada Proy'Ativ Finalidade Categoria Detalhada Totalcíupo Totalcateg- Total Func

-cÁ

1 81 000.000 33504300
3 3 90.30 00
3 3 90.35 00
3 3 90.39 00

10 546.82
20 a54 72

7 312 67
16 050,72

Mâleíiel de Consuílo
OúÍos SeMços dê ToÍcarÍos - Pê.§oa FisEâ
Oúíos SeÍviços de TôÍcêrÍo! - P€ssoa JuÍidrca

01E1_000.000
01 E1.000.000
0 1 81.000 000

Obr6 e lnídaÉê!
Equrpam€rllos e MaleÍial P6dníârlê

01_Er (rc0_000

0.1.8í_000.000
44905100
4.4 90 52_00

1.000.00
11612a.10
106 908.E6

0 1 E1 000 000
0 1 €1 000 000 3 3 90.30 00 5 62'120

000.000 4.4-90 52 00 592120

Subvençóes Socieis 0.1.8r 000_000 3.3 50.43.00 4,17 012 55

01 81_000 000 9 106 03

TOTAL 775-272 46

h

PODER

ORGÃO

UNIDAOÊ

02

05

00

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMEMTOS SOCIAIS - FMIS

FUNDO MUNICIPAL OE IT.IVESTIMEMTOS SOCIAIS

lÍn{]..ílÉíItEçào d. Âç6ê5 d. ht g.eÉo So.id
3 DESPESAS CORRE}Í

4 oESPESÂS OE CÂPn
4 INVESTITIENTOS

Prcglarl5 d! GeJ3ç5 ê Reída - FMIS
3 DESPESAS CORRÊN

3 OUTRAS DESPESÂS CORRENÍES
SubvenÇóes Soclârs
Matenalde Consumo

1 DESPESAS OE CAPII
4 INVESTIMENTOS

Equ pamentos e Mâ1êrâl Peíma.ente

lmdêíÍÉínrÉo d€ PÍEgdrÉ/Sàrço. r.jir
3 DESPESÁS CORREI{

3 OUTRÀS OESPESÂS CORRENTES

ConrnburÉes

0 1 8í 000_000 3 1 90 11 00 10 2E4 63

08.24,{.0006 2036.0000

08_24a 0006.2040_0000

08_2,r,1_0006.2095 0000

249 3{]'2 72
65 049 76

10.284,E3

54.764,93

221332,915
221 332 gi

11.527.22
9.106.02

9.106.02

5.821.20

1161 Ét56 49

5.821,20

it61 656 49
470.§2 52

I í0€.03
9106.03

a



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, í211 - CNPJ:15389588i0001-94

Orçámênto PÍogrâma - Exercicio de 202í

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 35

Lei], 1195, Oala'. 17 11212020

Aplicecão Programada PÍoj/Ativ Finalidâde

F R, - C.A.

Categoria Detalhada Totalcrupo Tolalcateg. TolalFunc.

4324,10

Máênd dê ConsuÍro
OúÍos SeMços de ÍercerÍos - Pessoê Físic€
Oúrcs SeMços de Teíceiros - Pessoa JuÍidica

0 1.00.000 000
0 1.00.000.000
0 1.00.000.000

3 3 90 30.00
3 3-90 36.00
3 3.90 39.00

't 536 30
r 566 08
't 225,72

Sublençóes Soajais
Daánas- Ciül
MaôÍial de ConsuÍm
Paságens e Despesas Com Locomoçáo
SeMços de Consunona
Orríos SeMços de Terceiros - Pessoa Físicá
OutÍos SêNiços de Tercêiros - PeÉ5oe Juíidice
OúÍos Auxílios FinancêiÍos ã Pêssoás Físicas

0 1 00.000.000
0 1.00 000.000
0 1_00.000 000
0 1 00.000 000
0_1 00 000 000
0.1 00 000.000
0 1 00 000 000
0_1 00 000 000

3 3.50 43 00
3 39014.00
33903000
3 3 90.33 00

3_3 90 35 00
33903600
3 3 90-39 00
3 3 90-48 00

'l 5E0,95
4 910 60
4.731,27
2 910 60
2_910 60
5-73127
5731,27
2.910,60

0 'l 00 000 000 4-4 90-52 00 4 000.00

Conríibuiço€§
SubvenÉes Sooars

0_'l 00 000 000
0 1 00 000 000

3-3 50-41 00
3 3.50 43.00

4 821 20
40_744,43

0 1 00 000 000 4 4 50 zl2 00 7 42437

TOTAL 93 139.26

v,

PODER

oRGÃo
UNIDADE

02

06

ü)

POOER EXECUTIVO

FUNDO MUNIC.DOS DÍR. DA CRIANÇA,/ADOLESCENTE - FMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCÉNTE

Projeto Prev AnünrogeJcdançô ê Addescrrlê! - FMOCA 0E.243 0006.204í.0000
3 DESPESAS CORREN

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

08.243 0006 2042.0000

4 DESPESÂS DE CÀPII
4 INVESÍIMENTOS

Equrpâmênlos e MãleÍal Permanenle

4.328.Í0

lmdêíÍleíteçáo rrê âções dê lícar.êo Sod€l - FMOCA
3 DESPESÁS CORREI.T

4 324 10

3',t.11?.16

4.000 00

rts 569 63

7 424 37

35_41716
31.417,16

08.243_0006_2094.0000

,t.000,@

45.56§,63
53.394,00Prordo pâra Cadaçáo de ReglÍso! ao FMDCÂ

3 OESPESAS CORREN
3 OUTRÂS OESPESAS CORRENTES

7.424,37



02

07

00

PODER EXECUTIVO

FUNOO DE EDUCAÇÃO MUNICIPÂ1. FEMSGO

Fundo d€ Educaçáo Municipal de S@

Aplicácâo Progremada Finaldâde

F.R. - C.A.

Câtegorie Detalhada Tolalcrupo TotalCateg. Total Func

ManúdrÉo do Co.É4lo MútÍjpd dc Edtrc Co 12-12W2o43.W
3 D€SPESAS CORREI.I

1 PÉSSOAL E ENC R@S SOCI tS
Venomenlos e Vânlâgêns F xas - PessoslCMl
Obngâçoes P3lÍoaais
ObngaÉês Pâlíonâs

3 OUTRÁS [ESPESAS CORRENTES

Oránes - Ciúl
Mâteriâlde Corsuího
OulÍos Seruços de Têrcêrros - Pessoa Fislca
Ouiros SeMços dê Íeícêrros - Pessoâ J!rídical
Auxilio-AlrmentaÉo
OulÍosAuxilios Finaac€rros a Pessoâs Fisrcas

4 OESPESAS DE CÂPN
. INVESTT'ENTOS

Equ,pamenlos e MãleÍrâl Permânentê

122 328.31
119 296 16

0 1 00 000.000
0 r 00 000.000
0.r 00 000.000

3.1_9011.00
3 1 90 13.00
31.9r 13.00

91.Â717
536,76

í9 610,28

2 525 19
789 04

1789,04
769 04

1 200 00
789.04

111 4'trt 51

7 861 65

3.032.r5

12.fi2.16

351,02

12!.620.65

3 032,15

12.562,16
12 562 16Moônorfirlío do PlúD dê Edu.ãÉo 12.12MA76.M

3 OESPESAS CORREN
3 OUTRAS OESPÊSAS CORRENIES
Oúros Seryçôs de Têrc€,rôs - Pessoâ Jurid,ca

Prqí. R.íoÍÍi.. Arnd-d. Esla..AquitiXo d. EqÉo. t2iAl-fiI}a-í009.00m
3 OESPESÀS CORREII

3 OUTRÁS DESP€SÁS CORRENÍES
Marenáldê Consumo
OuÍos Serviços de TeÍc€rÍos - Pessoa Juíidrca

4 DESPESAS DE CAPII
,I INVESNUEÀÍTOS

ObÍas e lnídaço€s
Obíâs ê lníálaço€s
ObÍas e lníalaço€s
Equ pamenlos e Máenal Pêímânente

kúoímdizÉç& d. E É.8 í2361-mO4.1Oll.mO
3 T'€SFESAS CORRET

r P€SSOAL E ENCÁRGOS §OCl lS
VenoÍÍÉríos e Vantâgens Fltas- PessoelC ül
ObíigaÉes Pâlmnârs
Obrigaç.es PáÍonars

3 OI,TRÂS DESPESAS CORRENTES

Mdend de Consumo
Oúros SeMços de Íercerros- Pessoa Fisrcá

Oúros Serv,ços de TeÍcêrÍos- Pêssoâ Juridrcâ
.I D€SPESAS DE CÂPTI

4 ttívEsTllENTos
Equrpamentos e MáêÍâl Pêímânêniê

01 01 000.000
0 1 01.000 000

3 3.90 30.00
3 3.90 39.00

175.51
'175.5'l

1.235.171.ô7
351.02

1.234.820.65

35 85r.04
12.566 22

23.2U A2

11700,27

0 r.01 000.000
0_1 r 5.01t9 0oo
0.1.15.053 000
0 1_0r.000 000

4 4 90_51 00
4 4.90_5r.00
4_4 90.5í 00
44905200

32j2 097.12
so 12?,o2

662 121.00
r75.5r

3190
3 1_90

31-91

11 00
13 00
13 00

3192.72
291,06
873.18

0 r.01_000.000
0.1 01 000 000
0.r.01 000 000

3.3.90 í.00
3.3 90 36_00

3 3.90 39.00

4 656 96

23.2U A2

Píoiío. Eú/ei(,,La
3 DESPESAS CORREN

12.361.0«)4 10r2.0@0 '11.7@,27

s
D

PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 1211 - CNPJ,15389588/OOO1 -94

Orçamenlo Programa - Exercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 36

L6i: íí95, Detâ: l7rí2'/2020

POOER

oRoÃo
UNIDAOE

Proj/Ativ

0100000000 44905200 303215

0 1 00 000 000 3 3 90 39.00 12l'62 16

0 1 00 000 000
0 1.00 000 000
0 1.00.000 000
0 1 00.000 000
0 1-00 000-000
0 1.00 000.000

3 3 90.14.00
3 3.90.30 00
3_3.90 36.00
33903900
3.3 90.46 00
3.3 90.48_00

01 01 000.000
0 1 01 000 000
0 1 01 000.000

2.925.07
1.16124
3.819.95

7.909 26

01 01 000 000 4 4 90 52.00 232t,1a2



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. '1211 - CNPJ:153895E8/000'l -94

Orçámento Programa - Exercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAiIENTO DA DESPESA

Page 37

L.it 1195, O.tat 1711212020

Aplicacao ProgÍamada Proy'Ativ Finalidâde

F.R. - CÁ.

Câtegoria Detalhada Totalcrupo TolalCateg. Tolal Func

Mâlenãl de Consuíro
Oulros SeÍviços de TercêiÍos - Pessoar Físicâ
Oúros SêMços de TêrceiÍos - P€§soâ Jurídrca

0.1_01000_000
0 1_01 000 000
0.1_01 000_000

33903000
3.3 90.36 00
3.3 90.39_00

5 421 20
2.059,12
3-8r9,95

Aposêntsdoíias clo Rpps Reserva Remun€ra& e Reíormas dos Mi
CoÍ râleçáo Por Íempo Delerminádo
Vêncimentos e Ventegêns Fixas - Pessoal Ciül
Vêncií\ent6 e vântegêns Fixa3 - Pessoal Ciúl
Obngê(óes Pâlronais
lndenizâÉes e ResliluiÉes Tíãbdhiías
Obngâço€s PstÍonas

0.1.00 000.000
0 1_0'1.000 000
0.1_00 000.000
01.01 000.000
01.01 000.000
0 1 01.000 000
0.1.0'l 000 000

7'10 020.00
5_421,20

122 942,28
737.063,30

37 931 36
6.965,45

123 794,07

31 90 01 00
31900400
3.1-901100
3.1 90 11 00

3.1 90.'13 00
3.1_90 94 00
3.1-91 13 00

Ourrcs Beneíidos Assisrênciàs do S€Mdoíou do Militâr
Diánas -Ciül
MaêÍiâl de Consuí1o
Outros Serviços de Tercêríos - Pê§soa Físrca

Oúíos SeMços de TerceiÍos - Pessoa Juridicâ
S€úços d€ Tecnologiâ de lnÍormeção e Comunic€çâ. Pessoâ

OúÍos Auxíiios Finan€eiros â Pessoas Físrcas

500,00
19 012 99

157 454 39
17.60E 35

134 065 19
161 850.00

4E 000 00
10 733,89

0.1.01_000 000
01.01.000.000
0 1.01.000.000
01.01.000.000
0.101_000.000
01.01.000.000
01.01.000.000
0 r.01.000.000

3.3_90 0E_00

3.3.90.14 00
3.3 90.30 00
33903600
3.3.90 39.00
3.3.90 40_00

3.3 90 116.00

3 3 90.46.00

Obras e lníeleçóes
Equipamêít6 e Mâieiâl Permânente

4 4 90 51.00
4 4.90 52.00

1 104,66
23 2U,82

ConlíalâÉo Por Têrnpo OetsÍíinado
VêndÍnêíÍos e Vant4efls Fixss - Pe33o3l Ciül
ObdgÉçó€s Pãtronárs

lndenizâçõês e ReíituiÉas Trabdhistâs
ObÍigaçóês Pelíoneis

276 004 20
í 164 370,87

30E.003,32
73.12691

958 009,96

3.'l-90.0,100
3.1.901100
3.1_90.13 00

31909400
3.1 91.13 00

PODER

ORGÃO

UNIDADE

02

07

00

PODER EXECUTIVO

FUNDO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL- FÉMSGO

Fundo de Educ€Éo Municipal dê SGO

PíoFlos EducácioÍrais
3 DESPESAS CORREN

3 OUTRAS OESPESÂS CORRENTES

í2 36í 0004 í012 0000 11.700,27
11.700 27

'11.7ú,27

1.74 557,6

549 244 81

24 349 1a

2.318-191 95
2-293-Ím2.47

4 DESPESAS DE CAPN
4 INVESÍIMENTOS

Mdlú6írçã0
3

de En§no Fundamentd -
DESPESAS CORREN

1 PESSOAL É ENCARC'OS SOCIAIS

0 1 01.000 000
01 o',t 000 000

CORRENTES

01 01-000.000
01.01 000 000
0 1 01 000_000
0 1.01 000 000
0 1_01 000 000

24.389 48

Í2.361.0004.2()45.{X}01 5.141 225,24
5.037 378,28

2-779-519,2Â

h



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRTIMIANOALVES DIAS 1211 . CNPJ 1 5389 588/OOO 1 .94

Orçâmenlo Programa - Erercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO OA DESPESA

POOER

ORGÂO

UNIDADE

02

07

00

PODER EXECUNVO

FUNDO OE EDUCÂÇÃO MUNIC|PAL - FEMSGO

Fundo de EduceÉo Mun-rdpâl de SGO

ProjlAtiv Finalidade

FR.-C.A
Categoria Detalhada Tolalcrupo Totalcateg. Tolal Func.

Uúúcíríáo dê Éndm Fl,d.íEld - EEh 12.36'1.0O0410a5.0001
3 DESPESÂS CORNE

3 OI,TRAS DE$ESAS CORRENIES
Oiánas - Cr!11

Mâlêíâlde Consumo
MalêÍral d€ Consumo
Mâlenaldê ConsuÍno
Malerial d€ Consurno
Malenal Bem ou Sêr\,1ço para Drskrbuiçâo cduitâ
OdÍos SeÍvlço3 dê Teíceríos - Pesloâ Fi3rca
Locáçá) de Mào-De-obra
OúÍos SêMços de TeÍcerÍos - Pessoa JuÍidrcá
Oú/os SêMÇos de T€rcerÍos- Pessoâ JuÍidrca
SeMços dê Têcnolog a da lnÍoÍmaçáo e Comunrcáçáo - Pessoa
Seíviço! dê Íêcnologa da lnfoÍmaçáo e ComunrcáÉo - Pessoá
AuríhoAImenreÉo
Oúíos Auxillos Frnancerros â Pe3soâs Fiscas

4 DESPESAS Í'E CAPN
4 ll.ÍvESIIEt{TOS

Equrpamenlos e Malefld PeÍmanênte
Equ pâmenlos € Malenal PermaÕente
Equ pâmenio3 e Máenal PeÍmaírente
Eq! pamêntos e Má1êriel PêÍmânênle

s 1a125,21
5.037.378,28

0.1.01.000.000
0 I 15.049.000
0.1.15 053 000
0.1.24 000.000

4 it.90 52.00
4 a.90 52.00
4.4 90.52 00

44905200

232U.82
43 876.14
10 790 00

25 896.00

0.1.0r 000.000
0.1 01 000 000
0 1 í5 049 000
01.15_053.000
0 1.2,t_000.000
0 1 00_000.000
0't 01.000.000
0 í 01.000.000
0.í 01 000 000
0.1 15.049 000
0.1 0r.000.000
0 I 15.053 000
0 1 0t 000 000

0.1.01000.000

000 000
000 000
000 000
000 000
000 000

3.3-90 14 00
3 3 90.30.00
3 3 90.30.00
3 3 90.30 00
3.3 90.30 00
3.3 90.32 00
3 3.90 36.00
3 3.90_37.00
3 3 90.39 00
3 3 90.39 00
3.3 90.40 00
3 3.90 40.00
3 3.90.116.00

3.3 90 € 00

3 3 90 r1100
3.3 90.30 00
3 3 90 36.00
3.3 90.39 00
3 3 90 46.00
3.3.90.48.00

731.27
7.312 67
2 229.60
1.(i2 53
6_000,00
2-407,18

2 257 459.02

103.6.16 96

103 6rt6.96

Progírrnã (b ÁInEíi!Éo Elcolr, - fusim F $darEüd 12,361,0004.2045.0ú2
3 OESPESÂS CORREN

3 OUTRÂS DESPESÂS CORRENÍÉS
Maênalde Consumo 0 1 00 000 000
Maeriâlde Consumo 0 r 15 051 000

12 361.00fi.2045.0003

457 -129,21
157 129.21

457_1n.21
33903000
33903000

208 900 92
214 22d.29

ConvgÍio com ÂPAE
3 DESPESAS CORREN

3 OUTRAS OESPESÂS CORRENTES
S!bvençó€s Sooâis

333 914.99
333 914.99

333.914 99

369 525 56

394_411.31Al.ndnrEdo Eí'r.eond Etpc.jdão
3 OESPESAS CORREN

12.361.01XX.2(x5 0004
3€9 569. r 1

I PESSOÂL E E}ICÂRGOS SOCUúS

Coniíalâçáo PoÍ Tempo DeiêÍminedo
Venomênlos e Vã âgêns Frxâs - Pessoâl Crvl
ObíigaÉês PáÍonars
lndenizáÉês e Ren urÉes Tíabalhr3tas
Obngaçóes Petroneis

3 oTTRAS OESp€SAS CORfiENTES

Dránás - C,!11

Máenâl d€ ConsuÍro
Outrcs SeMços de TêÍcei.os - Pêssoa Fisrca
Oltros SerMços de Terceiros - Pessoa JuÍidEa
A!xílo-AlrmentaÉo
OdrosAuIilos FinâncêÍôs â PessoâE Fisicâs

.I DESPESAS OE CAPTI

0101
0101
0101
0101
0 1_01

31900400
319011 00
31901300
31909400
3191 13 00

5 421 20
272 205.05

5 751,65
3 192 72

a"25{,91
201/Í3,55

1712.20

ae6

Page 38

Loi: 1195, Drtr: í7rí22020

Aplicacáo Programâda

4.367 60
174.63615
192 697 15

10 790.00
10.790.00

157 360 00
l6 476.60

1-115-661.27
86 945,82

3(x 150.05

11_696.36
10 790.00

120.000,00
9.257.42

0 1.01_000 000 3 3 50 43 00 333 9r4 99

0 1 0't 000_000
0.1.01000.000
0 1 01 000 000
0.1.01 000 000
01 01 000_000
0.1.01000-000



PODER

ORGÃO

UNIDADE

02

07

00

PODER EXECUTIVO

FUNDO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL. FEMSGO

Fundo de EducaÉo Municipal de SGO

Aplicâcao Programada Finatdade

F R. - C.A.

Câlegonâ Detalhede TotalGrupo TotalCateg Total Func

ÁtêndííÍrcÍÍo Educ*joílC E padCüEdo
4 DESPESAS DE CAPN

4 IIWESTIMENTOS

Eq! pemenlos e MáenalPermanenle

12 361 0004_2045 0004

0 1 01 000 000 4 4 90 52 00 174220

3.1 90.04 00
3 1.90 11 00
3.1.90.13 00
3 1_90 94 00
31.91 13.00

6.076.93
34.212,05
4 548.99
4 3€7,60

25.64n,97

0101
0101
0 1_0í

010r
0101
01.01

000 000
000 000
000 000
000 000
000 000

000 000

3_3.90_r4.00
3.3 90.30 00
3.3 90.36_00
3 3.90 39 00
3.3.90.46.00
3.3 90 46 00

0_1.01.000 0oo
0_1_0i 000.000
0.1_0r (rco 000

3_r 90
3 r.90
3 1.91

ír 00
13.00
13 00

116.25
36.57

109,69

3.3 90 30 00
3 3_90 36 00
3 3_90 39 00

146,25
146,25

369.222,82

394.41't.31
1-712,20

Ed.EaÉo ór Jo\Éír.. ÁátDa 1236í.00(x.z)a5.(xn5
3 OE§PESAS CORNEN

1 PESSOALEE{CÂRGOSSOC-|Â|S
ContÍaiaÉo Poí Têmpo Oererminado
Vendmenlos e Vanrsgens Fras - PessoelCryl
ObngâÉes Pâlronars
lndenEaçoes ê Rêírrurçóes Trabalhrstas
Obnqâçóes Parroíes

3 OTJIRÀS DESP€SAS CORRENIES
Oránas -CMl
Malenalde Co.rsumo
Oúros Seruços de TêÍceiÍos - Pessoâ Fieca
OúÍos Servlço! de Tercêrros - P€soâ Jlridica
Aul(ílio-AlimenlâÉo
OulÍos Auxilios FinancerÍos a Pessoâs Fisrcâs

PÍoiroRêorp6ÉÉ&P-CdalRlhíço6liio.ÉbíEi Í2361.mo42(x5.m(E
3 T}ESPESAS CORREF{

Í PESSOAI_ E E.ICARmS SOCtÂtS
Vencimefllos e Va age.ls Frxes - Pessoál CrMl

ObngâÉes PalÍona,s
Obngaçó€s Parcners

3 OIJ1RAS OESPESAS CORRENIES
MâlêÍal dê Consurno
OúÍos SêMços de Terc€iÍos -Pessoa F;srcá
OúÍos SeMços de Terc€rÍos - Pess.a JuíidE

. DESPESAS DE CÀPII
4 TNVESÍ|UÊNTOS

Êqurpamenlos e Máeíal Peímanente

FofiEfe Coriintda & San*loíÉ d. E(ilc+o 12361.0042045.0007
3 T)ESPESAS CORRE}I

í PESSOAL E EÍiICARGOS SOCIAIS

Venoí€ntos e Vanlagens Fras- PessoalCMl
ObngâÉes Pdíoners
Obngaçoes Pâiíonas

3 OI'TRAS DESPESÂS CORRENÍES
Oiánâs - Crel
Mãlenalde Consumo
Mâlenâl de Coôsumo
OúÍos Servços de Tê.cêiros - Pêssoe FisLcá

Oúrcs Serviços de Íeícelíos - Pessoa J!íidrcá
Outíos SeMços dê TercEiros - Pessoa Ju.idrca

4.74220

7A d72,1A

8.878 30

2i2 51

369.515.32

,l46,25

36 02E.01

E9.E30.27

s7.750 U

369 9í.08
369 807 83

116,25

125 A58.2A
125 65E 2E

0.1 01 000.000
0.101 000.000
0 1 01 000 000

3 1.90 11.00
3.1.90 13 00
3.1.91 13.00

0 r 01 000 000
0_í 00.000 000
o r 01 000 000
0101.000.000
0.1.00 000 000
0_1 01 000 000

3_3.90_14.00
3.3.S0_30.00
3_3.90.30 00
33903600
3.3 90.39 00
3.3 90_39_00

2.193 80
t.462,53

32.233,73
r4.625,38
4 3E7 60

u 927 .23

MenúdrÉo do PÍoorânrâ (b TEnsponê EscEleí 12 36í fiXH.2045_0008 3 797 322 U

PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DlÂS. 12í1 - CNPJ:I53695EE/0001-94

Orçámênto Programa - É.teÍcic;o de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 39

Loit 1195, O.tat 17112t2O20

Proi/Ativ

0 1 01 000 000 4 4 90_52 00 146.25

0 1 0í 000 000
0101.000.000
0 1.0, 000 000
01 01 000 000
01.01.000.000

365,63
1162,53
4 367 60

731,27
1.200,00

731,27

0 1 01 000 000

0 1 01 000 000
0 1 01 000 000

47.750,U

23 206.34
3 205.41
9.6'16.22

h



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DlÂS. 1211 - CNPJ:153695EE/0001-94

Orç.mento Progíâme - Exercioo de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAI'ENTO DA DESPESA

POOER

ORGÂO

UNIDADE

02

07

00

POOER EXECUTIVO

FUNOO OE EDUCAÇÂO MUNICIPAL - FEMSGO

Fundo de EducaÉo Muniopal de SGO

Aplicacao Programada Proy'Ativ Finelidade

F,R, . C.A.

Catêgoriâ Detalhada Totalcrupo TotalCatêg. Total Func

MúurônÉo do PíEiãna da Tíüúpaítê E!.dsí í2.34í.flXX2O45.(N)0€
3 DÉSPÉSÂS CORREN

r PESSOÂL E ENCARGO§ SOCIÂIS
ContÍalaÉo Pôr Íêmpo Determinado
VenqÍn€ntos e Vántâgêns Fixês - Pe$oâl Crvll

Obngâçóes PaÍona,s
lndenrzaçoes e Reínuçó€. Írabalhríâs
Obngaçóês Pâtroners

3 OUTRÂS OESPÊSAS CORRE}ITES
Diánâs - CivÍ
Materialdê Consumo
MãleÔal de ConsuÍr,o
Mâleial d€ Consumo
Oúros Servços de Teícsros- Pêssoâ Figc€
Oulrcs SêMços de TercÉrros - P€ssoâ JuíidEa
Oúros Seíwço3 de TeÍc€ríos - Pessoâ JuíidGá
Oúíos SeÍvços de Íerc€rros - Pessoa Juíidrá
OúÍos SeMços dê Tercêrros -Pessoa Juriórca
Aurilro-Alrmel\râÉo
OúÍos Auxílios Financ€íos â Pessoâs Êisrcâs

4 DESPESAS DE CAPN4 r.rvEsTtiEt{ros
Equrpa.nenlos e Malênâl Peímânentê

P.6Íd - PrEg Eúrc.d. RciÍ. OiqÉ ê s Vldàrà í2361-m04-20{5.(mg3 o€sPE§qs cofRElÍ
3 OUTRÂS OESPESAS CORRENTES

Matênâlde Consumo
Oúíos SeMços de Terceríos - Pessoa Fis,cá
Oul.os SeMços de Tercêiros- Pessoa Juí drc€

lncaíllirô Curro Técri.DÀOríc& í2,3e1,@{20{6.0m
3 DESPESAS CORREI{

Í PESSOAL E El'tCÂR@S SOCtÂtS

Conlíataçáo PoÍ Tempo Der€Ímnado
Venoínenlos e Vâniâgens Frxas - PessoãlCrel
Obngaçóes Pâlíonars
Obngaçoes Palíonârs

3 OUTRAT} DESPESAS CORRENIES
Oránas -Cryl
Materialde Consumo
OúÍos SeMços de TeÍcerÍos- Pessoâ Fisrcâ
Oúlos SêrviÇos de Terc€ros- Pessoa JuÍidrcá
AuxÍho-Àlmêntaçào
OúíosÂuilos Frnânaeiros â Pessôâs Fi3icas

ií oESPES S OE ClPn
4 |NVÉSIIUENÍOS
Obíâs e lnsralâÉês

3_1.90.04.00
3 1.90 íí.00
31.9013.00
3.t_90.94_00
3.1-91.13 00

6 9E5.it5
624 136 0E

23.766.25
11U2.41

131 29E.73

3.79732,U
3.566.410.34

3.3 90 14 00
33903000
3 3.90 30 00
3.3.90 30 00
3 3 90 36.00
33903900
3.3.90.39_00
3 3.90 39_00

3 3.90 39.00
3 3.90_46 00
3 3.90-48.00

1.462,53
137.761,6
7it.5€9,45
2í 938,09
21.938,09

5 395.00
r 170.030.57

60 6a1.Or
9.16 942 El

16.000,00
11.U2.11

797 828,52

2.n0.*1,a2

226.912.OO
224.912.OO

01 15 086 000 4_4905200 22691200

13 089,24
13 089 24

0 1 00_000.000
0 í 00 000 000
0 1.00 000.000

3.3.90 30.00
3.3 90.36 00
3.3 90.39.00

0.1 00 000 000
0 1 00.000.000
0.100.000.000
0 1.00 000.000

3.190.04.00
3 r.90 rr.00
3't.90.13.00
3.1-91.13.00

0 1 00 000.000
0 1 00.000.000
0.1 00 000.000
0 í 00 000 000
0 r 00.000.000
0 r 00.000.000

3 3.90.14 00
3 3.90 30 00
33903600
33903900
3 3.9016.00
3 3.90.48 00

365.63
12.863.15
4.282.51
4 3E7 60

355,63
365,63

í3.089,24

20 927 22

22..530,15

1 462 53

45 019.90
13 557 37

1 462.53

In .nüvo â Eúlcaçáo Supdbí
3 DESPES/ÀS CORREN

12 364.0004.2047 0001

0.1.00.000 000 4.4 90.51 00 1 462.53

316-183.65
318.',rE3 65

Page 40

Loit 1196, O.Et 17t1l2im

0.r 01.000.000
0 I 0r 000.000
0 I or 000 0oo
0.1_01000_000
0.1.01000.000

0 1 01 000 000

0't 01 000 000
0 r r5.052.000
0.r 24 000 000
0 1_10 000.000
0 1.00 000 000
01.01 000.000
0 1 15 052.000
0 1 24.000.000
0 !.01_000.000
0 r 01.000.000

3122,11
6.§16'r,61r

3 405,49

3 421 .20
13-284,62

1 2155.30

2.365 90

h



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, ,1211 - CNPJ:15389588/0001.94

OÍçámenlo Programe - úercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 41

Lat 1 195, Dàtat 17 t12t2020

Aplicacáo Programada Finalidade

F.R , CA.

Categoria Detalhade Íotalcrupo Totalcateg. TotalFunc.

Subvençoes Sooais
Maleíiâl dê Consrmo
Oulros Se iços de TêÍcêiÍos - Pe$oe Física

0.1.00 000.000
0 1 00 000 000
0.1.00 000 000

3 3.50 43 00
3.3 90.30 00
3.3 90.36_00

317 891,15
146,25
146.25

Contíáâçáo Por Tempo Oelerminâdo
Venomenlos e Venle€ens Fixes - PessoalCiül
ObÍigâÉes PâlÍoneis
ObÍigãÉes Pâlíonais

0.1 00 000.000
0 1 00 000 000
0_1_00 000 000
0_1_00 000 000

3 1 90.04 00
3.190.Íí 00
3.1 90.13 00
3.191.13.00

6.247 41
200 425,64

2.267,69
34.803,06

I
DiáÍias-Civrl 0'l 00000000 33901400 51188
Meleriãlde Consumo 0 1 00 000 000 3 3 90 30 00 49 250.76

oulros Seúços de TeÍceiÍos - P$soa Fisicâ 0 1 00 000 000 3 3 90 36 00 2 954 03

Locâçáo dê Máo-De-Obía 0 1 00 000 000 3 3 90-37 00 5 000 00

Oulros SeMços de Têícsros - Pessoa Jurídrca 0 1.00 000.000 3 3 90 39 00 E 14E 09

Servlç,os de Tecnologra da lnÍoÍmaFo e Comunicáçáo - Pessoâ 0.1-00 000 000 3 3 90 40 00 6 000 00

AuxlllGAlrmenraÉo 0 1 00 000 000 3 3 90 46 00 1 200 00

outÍos Auxilios Financeiros a Pessoes FÍsic5s 0 1 00 000 000 3.3 90.4€ 00 366 71

4 DE§PESASDECÂPN 6.345,ô6
4 TNVESTn ENTOS 6.345.66

obrês ê lníalâçóes 0 1 00 000 000 4.4 s0.51 00 219.39

Equ pâmentos e Mateírâl Pennanenle 0 1 00 000 000 4 4 90 52 00 731.27

Equ pamentos e Matenal PeÍmanenre 0 1 15 053 000 4 4 90 52 00 5 395,00

01 0r 000.000
0.1.15 049.000
0.1.15 053.000
01 01.000 000

4 4 90.51 00
4.4 90.51 00
4.4 90.5',1_00

4.4 90.52 00

146 253,A2
43 876,14
10 790,00
14.625,34

Vên.imêntos e Vantqens Fixâs - Pessoel Ciül
ObÍigeçóês Pâlíonáis
lndenizáçóes e RestiluiÉ€ Tíabdhiíâs
ODngârôês PâlronEis

0.1.0r.000.000
0.1.0r 000 000
0.1.0r 000 000

0.1.0, 000 000
o 1 0't o00 000

3 1 90.04-00
3 r 90 1í.00
3 1.90.13 00
3 1.90 94.00
3.191.13.00

6-9E5 45
16ô 017 69

29_O23,19

14 983,47
177.069 56

W,

PODER

oRGÃo
UNIDADE

02

07

00

PODER EXECUTIVO

FUNDo DE EDUcAÇÃo MUNtctpAL- FEMSGo

Fundo de EducaÉo Municipal dê SGO

EducâÉo SupêÍio.
DESPESAS CORREN

3 OUIRAS OÊSPESAS CORRENÍES

12 364.0É042017 0@1 318.183,65
318.183,65

318.183,65

12.*4.0004_2017 0002 323.520.93
317.175,27

213 743 80

73.431,47

Con§r, ReíorÍÉ, Amdiâçáo de CMEIS e ÀquisiÉo de
Equ,pam€nlos

4 DESPESAS OE CAPI'I
,{ II\ô/ESTIMENTOS

Obras e lníâlaçoes
Obías e lnstalaÉes
Obíâs e lnstâlaçoês
Eq! pâmenlos e MâlenâlPeÍmânente

1 2.365.00tN.100E.0000

215-545,34

215.545.31

215_545.3i1

MâírúeírÉo da Educeçà |fiffi - PíêEs.rtâ
3 DESPESÀS CORREN

12 365.0004_204E 0001 I 433 619,64
1,414.678,50

394 079,36



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 12'11 - CNPJ:15389588/0001-94

Orçamento Programã - Exercicio de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAi'ENTO DA DESPESA

Page 42

Leii 1195, Datai 17 l12l2O2O

Aplicacao Píogramada Proj/Ativ Finalidade

FR.-CA,
Categoria Dêtalhada Íotalcrupo TotalCateg. Tolal Func

t!.ll
DiáÍiâs- Ciül
Mdend de Coís'ríÍro
MaêÍid de ConsuÍm
MeteÍiel de CoísuíÍro
Malêíid {rê ConsuÍm
Mâtend, Bêm ou Serviço parà DiíribuiÉo GÍãluile
Ouíos Ssrviços d3 T8rceiros - PÉsoe Fisice
Locaçáo dê Mb-Dê-ObÍâ
Outíos S€Mços de TerEeiros - Pessoa Juídicá
OúÍos Sery F3 de Tercêiros - P€soâ Juridica
SeNiços de Tecnologie de lÍúomeç5 e Comunicâç5o - Pêssoa

Oulíos Auxilios Finenaêiíos â Pessoai Físcas

3 3 90.14 00
3.3 90 30 00
3 3.90_30 00
3 3.90.30 00
3 3.90.30.00
3 3.90.32 00

3 3.90.36 00
3 3.90_37.00
33903900
3 3.90_39 00

3 3.90_40 00

3 3.90.46 00

3 3.90.4E 00

731,27
136 797,77

43-876,14
10 790,00
10.790,00

203 712,17
5 821,20

519 209,90
í7 550,45
29 250,76
'!0.790,00
30 000,00

1219,44

0101-000.000
01 15 049 000

0.1 15 053 000

4 4 90.52.00
4 rt.90 52.00
4 4.90 52.00

6 233 67
7 312,67
5 395 00

Malêíiâl de Consüíro
Mâlênal d€ ConsuÍYro

MâteÍialde ConsuÍrc

0 1 00 000 007
0 1 00 000 006
0 1 15 051.002
01 15.051.003

3 3 90 30.00
3 3.90 30.00
3 3.90 30.00
3 3_90 30.00

82 702,94
132.207,40
285 874,29
'120 EEo,E1

62í.6€9.48

vencjÍneílos ê vanteêns Fixâs - P€ssod Civrl

Obíigaçóês Patronás
lndenizáçóé e Reí uiÉes Trabdhistss
ObÍigâçó€s PâlÍonEis

01 01-000.000
0.1 0'l 000 000
01 01 000.000
01 01 000-000

01 01 000_000

3.1 90 (N_00

3 1.90 11.00
3 1.90.13 00
3.1 90 94_00

31 9't 13.00

197.920 97
395-461,27
140.035 26
44-2U,23

490.105,80

DeleÍminâdo

qb

PODER

oRGÃo
UNIDADE

02

07

00

PODER EXECUTIVO

FUNDo oE EDUcAÇÃo MUNtctpAL - FEMSGo

Fundo de EducaÉo Muniopal de SGO

MatúêoÉo d. Educã(á, l.Êrúí - PÍE-EsÉda
3 OESPESAS CORREN

12.365.(x)04.20,{E.000í

'r 020.599.1/r

1B.g1,g

1433.619,8,í
1.411_678.50

18.9,11,34

621.669,48

2.511764,47
2-1É'2197.32

0_1 01 000.000
0_101.000.000
0_1 í5.(N9.000
0 r.15.053.000
0 r 24.000.000
0-100-000.000
01 01.000.000
01 01_000.000
01 01.000.000
01 15.049.000
01 01.000.000
01 01.000.000
01.01.000.000

4 OESPESAS DE CAPII
4 INVESÍIMENÍOS

Equ pamentos € MalenalPemanenle
Eq! pamentos e Mâleíal Peímanenle
EqLr pamentos e Malenal PeÍmânen1e

Manúençfo Educ - Creclp.s
3 OESPESAS CORREIV

12 365 0001.2U8.0002

621.669 48

12 365.0004 204E.0003

r.267.760,53



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESÍE
RUA MARTIMIANO ALVES DlÂS. 1211 - CNPJ:153E95E8/0001-94

Oíç3menlo Programa - E-xeÍcício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 43

Lel 1195, O.tât 17t12t2020

PODER

ORGÃO

UNIDADE

02

07

00

PODER EXECUTIVO

FUNOO DE EDUCAÇÁO MUNICIPAL. FEMSGO

Fundo dê EducaÉo Municipal de SGO

Aplicâcâo Progaemada Píoy'Aliv Finalidade

FR..CA
Cetegoíie Detalhads Totalcrupo Totalceteg Íolel Func.

Máíiut€nçb Edltlníaotl - Crrà.a 12.365_O04ãXa-qm
3 DESPESAS COfiREN

3 OUTRAS DESPESÁS CORREN1ES
Dránâs - Ciül
Matenât de Consuíro
Malênalde ConsuÍro
Mãlenal d€ ConsuÍno
MAêflelde Consumo
Maleoel Bem ou SeMço parâ DrsríibuiÉo GÉru(â
Oúíos Sêúços de Terceríos - Pessoâ Fisrcâ
LocâÉo de Máo-De-Obrâ
OúÍos SeruçDs de TeÍcêros- Pessoã JuÍídlca
Ouríos Sêruços d€ Tercêlros - Pessoa Jlrídiczt
OulÍos SeMços de Íercêríos - Pessoa JurídEá
Servrços d€ T€cnologra dâ lnÍomaÉo e Comunrcáçáo - Pesroa
Auxilro-AhmenlaÉo
OulIos Auxílios Financãros a Pessoâs Fisrcás

1 DESPESAS DE CâPN
4 INVESTITIENTOS

Equrpamenlos e Mâiênel Peíhênente
Equrpam€nlos e Matenâl Permanenle
Equ pamenros e MateíralPênneôenle

731,27
112 139,9í
't17 003,06

10 729,49
10 790,00
22 304,12
1ô 185,00

173.3y.43
114_701,14
99.394 70

2-9A2,97
17 350.00

132.000,00
10.790,00

0.1_0r 000_000
0.1 15 0,19.000
0 1 15.053.000

29.250.76
29 250.76
11.069 63

0 , 00.000 008
0 1 0r 000.007
0.1_0r 000 00E

33504300
3_3 50 43 00
3350it300

2 511.768,17
2.442_197 ,32

Peíceriâ 6n Entiddê da Edura(áo
3 OESPESÂS CORREN

3 OUTRAS DESPESÂS CORRENTES

Subvençn€s Soêars
SubvênÉes Sooars
Subvençóes Sôciârs

Píoreto Féri5s L6gC
3 DÊSPESAS CORREN

3 OUTRÂS DESPESÂS CORRENÍES
M?neralde Cons!mo

OcsêÍIy. ê Âliv. (16 Edué{áo ê lnc.ííivo e Cdturâ
3 OÊSPESAS CORREN

1 PESSOÂL E ENCÂRGOS SOCIÂIS
Obngaçóês Pálronãis

12-365 000,1 ãXE.00{X

12.365 0004 20E3 0000

í2 392 @06 2ü9 0(X)0

0 I 0r 000 000
0.1.01000.000
0 1 15 049.000
0.1.15 053.000
0 i.24 000.000
0 1.00 000 000
0-1 01 000 000
0 1 01 000 000

010r.000.000
0.1.15 (N9.000

0.1.15.053.000
0.r.01 000.000
0.1.01 000 000
01.01.000.000

3 3 90.14_00
3.3_90.30 00
3 3_90 30 00
3 3.90 30.00
3 3.90 30 00
3.3.90 32 00
3 3.90 36.00
3 3.90 37.00
3.3 90.39 00
3.3 90 39_00

3 3.90 39.00
3 3.90 40.00
3.3.90.46 00
3.3 90 4E.00

'1 .174 43ô.79

69_t/1.í5

r 264.510 64

1 355 45

íE,46

914 08

1.2E4.510 6a
1 28E 510.64

59 571 15

1.355.45
1.355,45

0_r.01 000.000 3 3 90.30.00 r 35545

í6.46

12-016

54E,46

12.016.91Or!GÍ!v. dâ Âtv. d. Edua{& ê lncaííivo . CLJture 1 3.3e2m082049_0000
3 DESPESAS CORREN

1 PESSOAL E El.rCÂR@S S@tAtS
Vênomenlos e Vantagens Frxâs - Pêssoâl Cryl
ObnsaÉes Páronárs

0 1 00.000.000
0 1 00 000 000

h

44905200
4 4 90.52 00
44905200

2E3.293,51
aÃ9 232,U
495 984 29

0 I 00 000.000 3 1 91 13 00 546.46

3 í.90 rí 00
3.'r 90'i3 00

731 27
182.81



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANOALVES DIAS 12,1,1 - CNPJ 1 5389588i OOO l '94

Orçámento Programa - Exercício dê 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 44

Leii '1195, Oat 1711212020

Aplicácâo Programada Proy'Ativ Finalidade

F.R. - CÁ.

CâtegoÍia Detalhada Totalcrupo TotâlCatêg. Totâl Func.

12.016 94

Metefid cG ConsuíÍro
Oúíos SeMços de Tercerros - Pessoa Físicâ
Ourros Serviços de ÍeÍceiÍo6 - P6soâ Juíidicâ
ServiçG de ÍeÉnologiâ dâ lnfoÍmeÉo e Comunicâçáo - Pessoâ

0.1_00 000 000

0 I 00 000_000
0 1 00 000_000
0.1.00 000-000
0.1.00 000 000

3 3.90.30_00
3 3 90.36 00
3.3 90.39 00

3.3 S0 40 00
3 3.90 46.00

3.492,72
731,27

2.910,60
3 237 00

73',1,27

í5.350,41

Malend de Consuíro
PÍemieçóes Cuhuaàs, Aniíiaes, Genlificâs, DespoÍtrvâs e
OúÍos Serviços de TêÍceiÍos - Pessoâ Fisicá
Orííos SeÍviço3 de Terceiros - Pessoâ Jlridrca

0.1 00 000 000
0 I 00 000_000
0 1 00 000-000
0 1.00 000 000
0.1.00 000 000

3.3 90.14 00
3.3 90.30 00
3.3 90.31.00
3.3 90.36 00
3.3 90.39 00

2.158,00
438,75

9.313,93
731,27

2-708,16

TOTAL 21 243 570 44

h

PODER

ORGÃO

UNIDADE

02

07

00

PODER EXECUTIVO

FUNDO DE EDUCAÇÁO MUNICIPAL - FEMSGO

Fundo dê EducâÉo Municipal de SGO

06ênv dê Ativ. de Edu.açáo e lncêítivo â Culturá
3 DESPESAS CORREN

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

I 3 392.000E.201í9.0000

UesenvdüírEÍÍo dê Ativided* DesFírivês
3 DESPESAS CORRÉN

27-8120007.2050-0000

12 016,94
't'1.102,26

15.350,41

15.350,41



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUÂ MARÍ|M|ANO ALVES DIAS, 1211 - CNPJ:I5389588/0001-94

Orçamento Programa - Exercicio de 2021

AUADRO AUXILIAR DE DETALHAi'ENTO DA DESPESA

Page 45

Lel '|.195, Oatat 17 11212020

Aplicacâo Programeda Finalidade

F.R. - C.Â.

Câtêgoria Detalhada Totâlcrupo TolalCateg Total Func

.710,15

ConÍataÇáô Por Tempo DeieÍmanado
Vencimentos e Vantâgens Fxas - Pessoel Ciül
Vencirnenl6 e Vanlegens Firâs - PêssoâlCrül
vendmentos e vanragens Firás - PessoâlCiül
Obngâçoês PáÍonars
Obíigaçoês Pstronârs
lndenrzaçôes ê R€ííurÉes ÍÍâbâlhiíâs
lndenizeçóes e Reííuiçoe TÍabalhiíâs
ObÍigáÉes Pâlrcnais
Obíigáçoês Páronârs

0 1 '19 000_000
0.1-16 000-000
0_1.18 036.000
0 I í9 000 000
0 I 16 000 000
0 1 19 000 000
0.1.18 000 000
0.1.19 000 000

01 18.000.000
0 1 19.000.000

3.í_90.04 00
3 r.901100
3.190.í1_00
3.190.11-00
3.í 90.13.00
3.190.13.00
3 r.90 94 00
3.1.90 94 00
3.1 91.13 00
3.1 91.13 00

3.663,20
4.207 271,14

15.465,61
853 241,30
111.653,67
37-327,54
63.409,59
20.956,34

428 715 35
13í.982,76

3 OUTRAS OESPESÀS CORRENTES 217.T23,61

Outros BêneÍidos Ass stenoars do S€Ívidoí ou do Milllar 0 1 19 000 000 3 3 90 08 00 3 663 20

Dránas- CrMl 0119000000 33901400 5T1EE

Maleíalde Consumo 0 1 19 000 000 3 3 90 30 00 73127
Oul.os Sêúços de TercelÍos- Pessoâ FisEã 0 1 19 000 000 3 3 90 36 00 73127
Oulros ServiçDs de Teíce íos- Pessoa JurÍdrcá 0 1 19 000 000 3 3 90 39 00 73127
Auxiho-Ahmenlâção 0 1 19 000 000 3 3 90 46 00 3 663 20

Oúíos Auxilos Frnancerros a Pessoas Fisic€s 0 1 19 000 000 3 3 90 48 00 207 791 52

Obdgaçoes Pâlíonâs
Obíigâçoes PslÍonars

e VaÍlêOens Fixâs - Pêssoâl Crvl 0 1 í8.000 000
0 'l 18.000 000
0 1 18.000 000

3í90rr00
3-1.90-í3 00
31.91.13 00

480.463,45
5í 1,88

23.711,30

1r0.725,63

Vencjmenlos e vanlaoens Fixâs - Pessoál Crúl
ObrigaçÊes Pâlronâis
Obngaçóes PalÍonais

0.1.18 000.000
01 1E.000.000
0 1 18.000 000

3 1.90 11.00
31 9013 00

31 9'l 13 00

97 273,64
3 362,99

10 069,00

Venom€Ííos e Vadagens Fixê- Pesso€l
Obdgaçóes Palíonais
Obngâçoes Patronais

0 1.19.000.000
0 1.19.000.000
01.19 000.000

31.901100
3 I 90.13 00
3 1.91 13 00

731.27
1E2,E1

í8,46

0.1.'t9 000.000
0.1.19 000.000
0.1.19.000.000

3.1 90 11 00
3.1 90.13 00
3191 13 00

731 27
182,81
548 46

1-4Â2 51

2.9É,@

PODER

ORGÁO

UNIDÁDE

02

08

00

PODER EXECUTIVO

FUNDEB

Fundo Manú.Desenv. da Edu€.8ás.Valoriz.ProÍ.Educ,- FUNDEB

Menúenção de Ensino FundaÍnedel - Es.Dhs
3 DESPESAS CORREN,l PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

í2 35í 0004 2045.0001

Âlend'Elenlo Educacjonãl Esp€ddizado
3 OESPESAS CORREN

1 PÉSSOAL E ENCARGOS SOCIÁIS

9.E73.666.54

501Í.666 63

504 686.63
504.686,63

12_361.0004 20{5.000.1

Man.(ênÉo do PÍEErarÍÉ d,a TÍaflêpoíte E$D*d í2.36í.m043x5.«xl8
3 DESPESÂS CORREN

1 PESSOÀL E ENCÂRGOS S@IÂK}
Vencimenlos e Vanlagens Fxas- PessoalCiül
ObngaÉes Pâtronáis
Obírgâç4es Pal.onais

'110.725,63

í10 725.63

1.462,í
1Á62,51

1.462,54
2 925,08

+



PREFETTURA ÍIIUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 12í1 - CNPJ:1s389588/0001-94

Orçamênto P.ogíame - úeÍcício de 2021

QUADRO AUXIUAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 46

Loir 1195, O.tàt 17 11212020

PODER

oRoqo
UNIOADE

02

08

00

PODER EXECUTIVO

FUNDEB

FuÍúo Mánutoe3gnv- da EducBás.VâbrizPÍot Educ.- FUNOEB

Aplicacao Programada Finalidade

FR -CÁ.
Categoria Detalhada TotalcrupoTotalCateg. TotelFunc.

MáutellÉo d0 t rDgràna dG TÍanrpone E!.Dlal 12.361.0004.m45.CXx)4
3 DESPESAS CORREM

3 OUTRAS OESPESÁS CORREMÍÊS

O!,1rcs SeMços de Íeíc€rros - Pessoâ Fisrcá
OLIíos SeMÇos de Te.c€iÍos - Pessoa JuÍ d ca

0 r í9.000.000
01 í9 000 000

3 3 90 36.00
3 3 90.39 00

731.27
73127

0.1.19.000.000
0 1.1E_000 000
0 1.19 000.000
0 r 18.000.000
0 r !9.000.000
0íí80000m
01 19.000 0@
0.1 18 (x)o-(X)o

0.1. r 9.0O0.0,00

3190
3.1 90
3.1 90
3 1.90
3190
3190
3_190
3_r.91
3-191

04.00
11 00
11.00
13.00
13.00
94.00
9!.00
r3 00
't3 00

51r,88
51í,88
731.27
73',t,27
?31.27
711,27

27 452,U

3.1 90.0.ú 00
3.1 90.11.00
3 1.90 11 00
31.90_11.00
3 r 90_1300
3_190.r3_00
3 1 90.13 00
3 1.90.94_00

3 1 g0 9{.00
31911300
31_9r 13.00

1 462 54

1.660.943,24

31400.8â

7.7X.397.15

230 489.97

1.892.34,12
1 .592.141,12

7.959.§712
7.*9.8.7,a2

2.925 08
2 925 0A

Mârúêííao d. Educaçào lrffl - ftétuâ íZ365.(xXXrO48,Í)0Ol
3 oÊSPESAS CORRET{

í P€SSOAL E ENCÂR@S SOCI tS

ConrÉteÉô Por Íempo DereÍmnado
Venôíneílos ê Vêniâgens Frxa! - Pesloal Crvll
VeooÍnenlos € Vaniâgens Füâs- Pê§soãlCiül
Obígaçoes Palíonars
ObngaÉes Palronars
lndêoizeçoes ê Rêslrlurçoes ÍÍabâlhrslâs
lndenizãçó€s e Reí urçoes ÍÍabalhraiâs
Obngaçoes Píronas
Obngaçoes PaÍoners

3 OUTRAS I}ESPESAS CORRENIEi
Oulíos BêneÍÍoos Assríencrars do Servrdorou do Mihtar
Oiánas - Crül
MAenalde Consumo
Oúros Seíviços de Tercerros - Pêssôe Fisica
Odros SêMços dê Terc€rros -Pessoâ Juridrcá
Áuriio-AlimeniâÉo
Oulros AuxÍlros Frnânc€iÍos â Pessoas Fisrcás

U$úêÍEao &rrc lÍítül - C.êdi6 í2385.0Oa2Í)4aJ}íl(X1
3 DESPESAS@RREN

t PES§(üL E EI{CARGüS SOdAIS
ConlÉtaÉo PoÍ Tefipo Determnado
VenoÍnenios € Vanlâgens Fixâs- PessoalCrvl
VenoÍÍrêÍÍos e Vanlâgens Fixas - PêssoalCrúl
Vencrm€nlos e Vanlaoens Fixas - PessoalCrüt
ObngâÉes Pârronars
ObngâÉes Pdronas
ObngaÉes Píronars
hd€nEaÉes e Rêíiluçóês Trabâlhrstas
hdênizáÇóês e RêírrurÉes Trabalhisrâs
Obngaçóes PelÍonas
Obírgâçoês Pâlronas

3 OUTRÂS DESPESÂS CORE TES

Oúros Benefioos Aseí€nclars do Servdoí ou do Mútaí
Dranas - CMI
Maleíalde Consumo
Oul.os Sêruiçôs de Terceros - Pessoa FisÉa
Oúrcs Servços de Teícelíos- Pê3soa Jurídicá
AuxíheAlmeniâÇéo
Oúrcs Auxílros Frnanc€ríos a Pessoâs Fisicás

3 663.20
5 521 332.52
1.í5 420,35

10 713.30
90 228,6€
20 374.22

2 r5E.O0
72.056.09
11 642.41

370 6E6.03
a1 122.65

0 í 19.000.000
0.r.19 000.000
0 1 19.000 000
0 I í9.000 000
0 1.í9 m0 000
0 I 19.000.(m0
0 1.19 000.0«)

3 3 90 06.00
3.3.9014 00
3 3 90 30.00
3 3 90-36 00
3.3 90.39 00
3 3.90 4i.00
3-3 90.4a 00

3 663,20
511,E8
73',1,27

731,27
731.27

3 663,20
2m 157,AA

Educáçào Erp6cial 1 2.365.0004.204E.0005 2E3.46510

0 1 19.000.000
01 '18.000.000

0 1.19.000 000
01.r9 037.000
0 1 ,6 000.000
0 1 19 oO0 000
0 1 19 000.000
0 1 16.000 000
0 1 19.000 000
0 1.1E 000-000
0 1.19.000.000

0 1.19 000-000
0.1.19 000.000
0.1.19.000.000
0 1.19_000.000
0 1 19_000.000
0 r 19 000.000
0 r í9.000 000

33900800
3 3 90 11100

3.3 90.30 00
3.3 90 36.00
3 3.90 39.00
3 3 90 46.00
3.3 90 4E.00

3 663,20
r_691 592.9í

rE.613.E€

20 956.3,ú
1.455.30

16.755.94
7.670.76

92 E59.0í
4 365.90



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MÂRTIMIANO ALVES DIAS 1211 - CNPJ]153E956E/0001-94

Orçsmenlo Programã - Exercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAiIENTO DA DESPESA

Pege 1?

Leit 1195, O.t : 17l1Z2Om

Aplicacâo Progrãmada Finalidade Categoíia DetalhadaTotalcrupoTotalCateg TotalFunc.

F

0-1 19.000.000 3 r.90.r3 00
0-r-19.000 OjoO 3.1 91.13 o0

162.61
s/tE,t6

Subvônç6ês SociâiB
0 r r9 000.007 3.3 50.43 00 559.697
0 r 19.000.008 3 3.50_43.00 251.243.21

TOTAL 21 654 1a7 75

à

POOER

oRC.ÁO

UNIDADE

02

08

00

PODER EXECUTIVO

FUNOEB

Fundo Manú.Oeseiv. da Educ.Bás.Valoíiz.PÍoÍ-Educ-- FUNOEB

Educâçào E D..jC í 2.365.üm4.ãX8.0O05
3 DESPESÁS CORREN

1 PESSO^LEENC RGOS SOCtÂrS
Ve.orÉnlos e Vanlãgens Frxas- PessoalClvrl
Obngêçóes PAro.ârs
ObngaÉes Palíonârs

3 OUTRAS DESPESAS CORRENIES

Subvençôes Sooars

283 465.10
283_465,10

12.373.6t

2?1.09112
0 1-19 000 000 3-3 50-1300 271-O91.42

1 2.365 üXIl 2048 0006 610 941.08
810.941,08

Er0.9{106



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS 1211 - CNPJ:15369566/0001-94

OÍçemento Programa - Exercicio de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAIIENTO DA DESPESA

Page 48

Lsl:1í96, Oat : 17,12/2020

Aplicacâo Programada Frnaldade

F.R. - CÁ.

Celegoíia Oelalhada Totalcrupo Total Categ. Total Func.

MâlêÍiel dê Coír6uÍÍro
0úÍo3 Sew rÉ d€ TêrE€iros - Ps.oa Fillc!
OúÍos SêÍviça dê TeíceiÍos - P€$oa Juridicá

0 r 00.000.000
0 r 00.000 000

3 3.90 36.00
3 3.90 39 00

1 982,40
r 982 40

MáêÍial de ConsuÍno
OulÍDB SêÍviF€ dê Têírêiíos - Pêsaoâ Fíaica

OúÍDs SeÍv|çúa dê TêícÉiío! - Pê3roe Juíidhâ

0 1_00 (x)0 000
0 1_00 000 000
0 1 00.000 000

3 3 90_30 00
3.3 90 36 00
33903900

1 9E2 40
1 982.40
1 9E2.40

TOTAL 11 894.40

b

PODER

oRCiÁO

UNIDAOE

02

09

00

PODER EXECUTIVO

Ftc
Fundo de lnvestinenlos CultJíais - SGO

ManúenÉo do ConsCho Munidpd dê Culiurâ
3 DESPESAS CORREN

13 392 0008 2089 0000 5 947 20
5 917 ,20

5 917 20

s.91?.20

5 947,20
5 947 20

,c



PREFEITURA MUN SAO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 12í1 - CNPJ:1s389588/0001-94

Orçamenlo Programa - Exercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 49

L.êit 1195, Oat 1711212020

PODER

ORGÃO

UNIDADE

02

11

00

PODER EXECUTIVO

SÂAÉ

Sêrvíço Autonomo dê Agua e Esgoto de SGO - SAAE

Aplicácao Programada Proj/Ativ Categoíia Detalhâda Totalcrupo TotalCateg. Total Func.

Í7.122 0005.1013.0000

ManúêrEáo do5 S€.viçc AúniniltrEúiE! - S,CAE 17.120ffJ52051.ON
3 DESPESÂSCORREN

1 PESSOÀL E ENCÂR@S SOCIAIS

Aposerladorias do Rpps ReseÍva RemuneÍada e ReíoÍmas dos Mi
Conlíatâçâo Poí Têmpo Delêíminado
Venêimênios e Vântâgens Fr!âs - PessoâlCrvrl
ObÍigaçles PâtÍonars
OlnÍas Desp€sas VaÍiáveis - PessoalCi!1|
lndenrzaç.es e ReíiiurÉes TÍabalhrstas
ObÍigaÉês PaÍoneis

2 JTJROS E EI.ICÀRGOS DÁ tX\ÀDÂ

Juros sobÍe a Dí$da PoÍ Conlíalo
OúÍos EncaÍgos sobÍe a Dívrda PoÍ ConÍalo

3 OUIRÂS DESPESAS CÔRRENTES

DiáÍias - Civrl
MalêÍal de Consumo
MateÍral Bem oLr SeMço paÍa Orslnbuçáo GÍau a
Passagens e Despesês Com Locoroçáo
OLlrás Despesás de Pessoal Decorenles de Contrâtos dê Têrcê
Seúços de Consullorie
Oúrcs SeMços de TercêrÍos -Pêssoâ FÍsrcá

Lo.5Éo dê Máo-Dê-ObÍâ
Odíos SeMç.s de ÍeÍcerÍos - P€§soa JuÍidic€
Servços de Tecnologrã da lnÍormaÉo e ComunrcáÉo - Pessoa
Auxilio-AlimenraÉo
ObagaÉes TÍjb'nánas e Conlnbln vas
Oúros Auxilios Frnanc€lÍos a Pessoas Físicas
Senlençãs Judicjeis
Dêspesás de Exêícicios Anrêíioíês
lndenrzaçles e Resi urç.€§

4 DESPESAS OE CAPII
4 II.IVESíMENTOS
Equrpâmenios e Mâleíâl Permanenle
Aqursrçáo de lmóvels

ConsrÍ .Amd. .Reíorma d€ Edií. paÍa Ádm.- SAAE
4 DESPESAS OE CAPN

4 INVESTIMENTOS

ObÍas e lnslalaÇoes

PíogÍama de Forftdo Pâ-Serv.PuU. - PASEP - SÁAE
3 DESPESAS CORREN

3 OUTRAS DESPESÂS CORRENTES

ObÍrgaÉes _-oúáras 
e CorlnbL,lvas

Âmpl., RefoÍma ê Reáp- do Sstême de Esgoto - SAÀE
4 OESPESAS DE CÂPI-I

4 IIü/ESTIMEMTOS

Obíâs ê lnsraláÉês

0 , 00.000 000 4 4.90 51.00 50 000,00

50_000_00
50_000,00

0.1.00 000 000
0 1_00 000 000
0 1_00 000 000
0 1_00 000 000
0.1.00 000 000
0.1.00 000 000
0.1.00 000 000

3 '1.90 0í.00
3 't.90 04.00
3.'t 90.11 00
3.1 90.13 00
3.1 90.r6 00
3.1 90.94 00
3.1 91.13 00

r0,00
60 000,00

1.452 000,00
43_000,00

t0,00
30.000,00

293 000,00

50 000_00

1.878 020,00

20 00

€-010,00

95 0@.OO

0

2.470.410,OO
2.427 .400,OO

0 1 00 000 000
0.1.00 000 000

3 290 21 00
3 290 22 00

10,00
10,00

0 1.00 000 000
0 1 00.000 000
0 1.00 000_000
01.00 000.000
01.00_000 000
0 1 00_000.000
0 '1 00_000 000
0 1.00 000.000
0 1.00-000.000
0 1 00.000.000
0 1 00.000.000
0 1 00.000.000
01.00 000 000
0 '1.00 000 000
0 1 00_000.000
0 1 00.000.000

33S0
3390
3.3 90
3390
3 3_90

3 3_90

3 3_90

3 3.90
3390
3.3 90
3390
3 3-90
3 3_90

3 3_90

3 3.90
3390

14.00
30-00
32.O0

33 00
34.00
35.00
36.00
37.00
39.00
40 00
46 00
17-OO

4E.00
91.00
92 00
93 00

7 000,00
50.330 00
10.000,00

B 000,00
10,00

4.000,00
4 000,00
1 000,00

265 000 00
150_000,00
25 000,00

1 000.00
14 000,00

10,00
10,00

'10.000,00

0 1 00.000.000
0 1 00_000.000

4 4_90 52 00
4 4.90 61.00

43 000,00
'10,00

17 .122 0@5.2052.0000

'l 7.51 2 0005.10'1rt_0ooo

0'1.00 000 000 3 3_90.47.00 95 000,00

43.010.00

95 000 00

60.000 00

95.000 00

60.000.00

0100000000 449051 00 6000000

Finalidade

FR -C.A.

549.350.00

60.000.00

h



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:I5389568/0001-94

Orçamento Progíama - úercicio de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAUENTO DA DESPESA

Page 50

Loit 1195, Oatat 1711212020

Aplicacâo ProgÍamada Proy'AtN Finalidade

FR.-C,A
Categona Detalhada Totalcrupo Totalcaleg. Total Func

0 1 00.000 000 1 4 90_51 00 310 000.00

Codráaçào PoÍ Íêfipo lhêÍlnndo
Vencjmentds e VenláOen6 Fixê - P$sod Ciúl
ObÍigaÉes Pâtíoneis
OúÍes Despesâs VeÍiávÉis - Palloal Ciül
lídenizeçoes e Rêíiluiçócs ÍEbelhiías

0 í.00 000.000
0 1 00 000.ooo
0.1 00 000.000
0-1 00.000 000
0_r 00.000.000
0.1.00.000 000

3 I 90 04.00
319011.00
3 1.90 13 00
31.90.16 00
3 1 90.9{ 00

3.1 91 13 00

10 00
35 500,00

1003.000,00
25 000,00

'10,00

10 000.00
205 000.00

19001 00

Md€Íid dê Consudrc
Pás4êíÉ e Oê3pela! Com L@írcçáo
Orrlrag Dê6pa§s dê Palaoal O@ílnl€s d€ Conlíâlo3 & TcÍcê
OulÍos SeÍvtços dr TaÍcaiÍG - Pa+roã Física
Locaçáo de Mão-DêObr3
Oúíos SeÍviços da Têrcriío! - Paá,soa Juídica

ObÍigaçóê TÍibúáÍiâ3 ê Conríbúivê
Oulms Aqilios FinanaÉiÍos e Pasloes Fisices

0_'t 00.000.000
0-100.000.«)0
0.1 00 000 oo0
0.r 00.000.0@
0.r 00.000.000
0 í.00 000 000
0.1 00.000 000
01.00 000.000
0.1.00.000.000
0 1.00-000.000
0 1.00.000.000

-Ctwl 3390
3.3 90 30 00

3 3 90 33.00
3 3.90 34.00
3.3 90.36 00

3 3 90 37.00
33903900
3 3.90 46.00
3 3.90 47 00
3 3.90 48.00
3.3 90.93 00

600.000,00
10 000,00

10.00

5 m0,00
õ0 000,00

1.196.000,00
17 000,00
't.000,00

20 000,00
't0.000,00e ReínuiÉêr

Aq'irsaçà de líÉvêi! 0_1 00.000 000 4.4 90 61 00
260 000 00
100.000 00

Vêncimenlos e Ventaocns Fixas - P€Bsod Ciül
Obíig# PetÍonâi3
Oúíãs D€spêsás Vaíiá\êis - Pêssoal Ciút
lndenizaÉê ê Reíiluiçó€s Trabdhisl rs

ObÍig5Çê Pâlmnls

0 i 00 000 000
0 1 00 000 000
0.100_000.000
0 1 00.000.000
0 1.00-000.000
0 1 00 000 000

3 1.90 11.00
3 1 90.13 00
31901600
3.1_90 94.00
3 1_9í.13 00

282 500,00
2r.500,00

10 00
5.000.00

ô2 000 0{

PODER

oRcrÃo

UNIDADE

02

14

00

PODER EXECUTIVO

SÂAE

Servigo Autonomo dê Agua e Esgoto d€ SGO - SAAE

Âmpl., RdoríÉ ê Rêep.do Siíàne dê Âgu6 - SÂÂE4 o€sPÉsAs oE cÂPn

Ampli!çà,
Sólido!

Or.raçào c
3

17_512.000510r5.0000

Rstoíms 6 Reap SiliêÍrá CobU (b R€§íduos 17.512.0005.1016-0000

DESPESAS OE CAPI]
4 INVESTIMENTOS

Obías e lnsralaçõ€s 0 1 00 000 000 4 4 90 51 00 100 000 00

310 000,00
310 00,0.0O

310 000 00

'100 000,00

4 100.000.00
100 000 00

3.607 530,00
3.227.530.00

4

1.274 520.00

I 949 010,00

380 000.00
380 m0,00

1.279-030.0O
1.119 020.00

462 010.00



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 1211 - CNPJ:153895E8/000í -94

Oíçámênto Programa - E-xercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAIENTO DA DESPESA

Page 51

Loi: 1195, Oalat 1711212020

Aplicacao PÍogramada Proy'Aliv Finalidade

F.R. - CÁ.

Categoria Detalhada TotalcÍupo ÍotalCateg. TotâlFunc.

1.279.030,00

3 3 90 14.00

33903000
3 3 90-33 00
3.3 90.34 00
3 3 90_36 00
3_3 90.37 00
3.3 90 39 00
3.3 90.46 00
33904400

0.r 00.000 000
0 r.00 000 000
0_1 00.000 000
0.1 00.000 000
0.1 00.000 000
0.1 00.000 000
0.1.00.000 000
0.1.00 000.000
0.1 00,000 000

2_000,00
200 000,00

1_000 00
10,00

5.000,00
1.000,00

420 000,00
12.000,00
16.000,00

0 1.00-000.000
0 1.00.000.000

/r it 90 52_00

4 4.90 61 00

160.000,00
10,00

3-'t 90-0il oo
3_r 90_rí 00
3 r.90 r3.00
3.1.90.16-00
3.1 90.94 00
3.1.91.13 00

3 0t TRAS DESFES^S CORREIflES 6s3.0ã),00
O,ánas-Ciúl 0 1 00 000.000 3 3 90 14 00 2 000 00
Máeíalde consumo 0 1 00 000 000 3 3 90 30 00 a00 000 00

Pâ3s3gens e Oespesâs Com LocomoÉo 0 1 00 000 000 3 3 90 33 00 1 000 00

Oúras Desp€s€s de Pêssoâl Decoíenles dê ConiÍâtos dê Teícê 0 1 00 000 000 3 3 90 34 00 10 00

OúÍos Serviços de TêÍcêiÍos - Pe3soâ FÍsi.â 0 1 00 000 000 3 3 90 36 00 6 000 00
Loc.ção de Máo-Dê-ObÍa 0 1 00-000 000 3 3 90 37 00 1 000 00

Oúíos SeÍvlço! de Teíc€ros - Pessoa JuÍidica 0 1 00 000 000 3 3 90 39 00 200 000 00

Auxítio-AtimenrâÉo 01 00 000 000 3 3 90 46 00 35 000.00

OúÍos Auxilios Finâncêrcs â Pessoâ§ Físicâs 0 1 00 000 000 3 3 90 48 00 46 000.00
lndenizaço€ e Re$iturçóes 0 1 00.000 000 3 3 90 93 00 10 00

VencjÍrenlos ê Ventagcns Fixa - Pessod Ciúl
Obíig€CÉe. Prlrcnr3
OúrÀs D6p€sa5 Vaná,/êis. P.ísod OMI
lnd€nizaçóes 6 Rê!ínuiçóê. ÍrÊdhías
Obrig6çõ€s PâtÍonãô

0_ I 00.000 000
0.1 00.000 «)0
0 1 00.000.000
0 1 00.000 000
0.1-00 000.000
0.1.00 000.000

262.000.00
633 000.00

67 000.00
50 000.00
z).000.00

151.000_00

Por Tempo Delermnado

Equipâmentos e
AquisiÉo de lmóvei.

.000 000
0 1 00 000 000

44905200
449061 00

3.000,00
't0 00

TOÍAL I871 000.00

h

PODER

ORGÃO

UNIDADE

02

11

00

PODER EXECUTIVO

SAÂE

S6Mçá AutoÍlomo de Aguâ ê Esgoto de SGO - SAAE

Op.Íaçao a
3

ffal,.nÉo ô SittrrE dã ET6 - SÂÂE l7.5tz@05205a.0m
TESPESAS CORRE

3 OJTRÂS OÉSPESÂS CORRENTES

Dránas - Crvl
Malenalde ConsuÍro
Pâs*gens ê Dêspesás Com Lo.lmoÉo
OúÍes Despesás de Pessoál Decorrenles de ConlÍelos dê Íerce
Oúíos SêMços de Íêíc€ríos - Pessoâ Físrcá

Lo.áçáo de MáoOêObrá
Oúrcs SêMços de TêícêrÍôs - Pessoâ JuÍidicâ
AutiIGA]imenl4áo
OúÍos Aui[os Frnânc€r.os a Pessoes Fislcas
OESPESÂS DE CAPÍI/r rà{vEsÍ[#NTos

Equrpâmenios e Mâienal Pêímánenre
AqulsrÉo de lmóvers

4

657 010.00

1ô0 010 00
160 010.00

1.699_030.00
1.696.020 00

í.203.000.00

3.0't0 00
3.0í0,m

,p



PREFEíTURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS. 1211 - CNPJ:153695EE/0001-94

OÍçâmento Progreme - Éxercicio de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 52

Lel 1195, Oala: 17112J2020

Aplicacáo Píogramada Proy'Ativ Finalidade Calegoria OetalhadaTotalcrupoÍotalCateg TotalFunc.

F.R

OulÍos Seúços de Teraêiíos - Pê$oa Fisica
Oúíos Sêrviços de Íêrc€rros - P.$oi Jurídica
OúÍDs Selvlçc de Teíceríos - P..!oâ Juridrca

0 1-00 000-000
0 1 00_000_000

0 1.22_000.000

3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.39.00

1 982 40
1 9E2 40

29106.03

Equipernenlose MâlêÍial PêímanGnla
AquisiÉo de hÉvds

0 1 00 000 000

0 1 00 000.000
4 4.90 52.00
4.4 90 61 00

1 962.40
1 962.40

TOTAL 259 070 77

ft

PODER

oRo\o
UNIDADE

02

í5
00

PODER EXECUNVO

FuMo de HabitaÉo de lnteÍe-sse Social - FHIS

Fundo MunicÍral de lnvest.em HabÍtrÉo Social

259.070.77
35 053 23

35.053.23

221.017 54
221.O'17.51



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 1211 CNPJ 15389588/0001-94

Orçâmento Progíame - Exercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHATIENTO DA DESPESA

Page 53

L.lt 1196, Oat,: l7l1Z20N

Aplicácao Píogrameda Proy'Ativ Finalidade

F.R. - CÂ.

Categoria Detalhada Totalcrupo Totâlcateg Totâl Func.

Ven.inEdos € VâÍnegans
ObíigsÉ€s Páíonas
ObÍigâçóê€ PelíonàB

0 1.00 000.000
0 1.00 000.000
0 1 00_000.000

3.1 90 11 00
3 1 90 13.00
3.1 91 13 00

6 752.26
3 159,80

206
Oulíos SeMços dê Têrcêiros - Pê+!oe Fi3ica
OúÍos Serviço! d6 Têrc.río. - P..soâ Juíidicâ

0 1 00.000 000
0100 000 000

3 3.90 36 00
3.3 90.39 00

9 912 06
27 109,14

TOTAL 192_39r 03

b

PODER

ORGÁO

UNIDADE

02

í8
00

POOER EXECUTÍVO

FUNDO ESPECIÀL DE HONORÁRIOS DE S(rcUMBÊNCüA - FEHS

FUNDO ESPECIÂL DE HONORÁRIOS DE SUCUMBÉNCIA - FEHS

ManúênÉo do FEHS
3 DESPESAS CORREI.I

I PÊSSOÀL E ENCÂRGOS S@LAIS

04.122 0001 2088.0000
192 391,03

115-15?,n

46.933 26



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARÍ|M|ANO ALVES DIAS. 12í1 - CNPJ:15389588/000í -9a

Orçâmento Programa - E ercicio de 2021

QUAORO AUXILIAR DE DETALHATIENTO DA DESPESA

Page 54

Lei: 1196, Oat 1711212020

Aplicac€o ProgÍamada Proy'Ativ Finalidade

F.R. - CÁ.

Categoria oetalhada Tolalcrupo Tolalcateg. Total Func.

Máeíid (b CoílunD
O'rÍos Sdviça da TêÍcêjrc - PÉ3oa Fbi:e

0 1 00.000.000
0'r.00.000.000
0 I 00 000.000

3 3 90 30.00
3_3 90 36.00
3.3 90.39_00

315,63
315,63
3í5.63
315.63Oúros de TeíceÍos - Pessoâ Juíidrca

0.1.00 000 000 3.3.50.43.00 200,25

TOTAL 2 328 50

0h

PODER

oRGÂo
UNIDADE

02

í9
00

PODER EXECUTTVO

FUNDO MUNEIPAL DO IDOSO - Flrll

FUM)O i,II,INICIPAL DO IDOSO - FMI

08 241 0006 2075 0000

08 241 0006.2095 0000

0 1 00 000.000 4.4.90 52 00 315,63

0 1 00 000.000 4..1 50 42 00 349,65

1578,15
1 2t2,52

't _262 52

315,63

400 50

3,t9 65

315,63

400.50

349,85

750 35



PREFEITURA MUN SÃO GABRIEL DO OESTE
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS 1211 - CNPJ:15389588/000í -9a

OrÉmento Programa - Exetcicio de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Page 55

Leij '1195, Oatàt 17 11212020

Aplicacao PÍogramada Proi/Aliv Finalidade

F.R. - C-4.

Categoria Detalhada Totalcrupo TotalCateg. Total Func

1.6181'15,00

ÂpGôrit8ôíiE óo Rpp., R.3ívà Rírln Íede e R6hna (b lri 01.o:}.Ímo.ooo 3.í.90-01.00 917.r50,m
P.íEôá do Rpps ê do lrltú 0.í.03.000.000 3.1.90.03.00 107-900,00
VeírjrÉíló. Ven4ãra FlrÉ - tt aod Or/ll 0.1.r(!.m0.0o0 3.1.SO.11.@ 370.550,00
Obítl4óê. PEIÍoírã. 0.143.m0.00O 3.1.90.13-00 1.000,00
Irxhniz.çó.r ê RednuiÉê TrábCl*írs 0.1.€.m0.0,0O 3.1.90.9,1.00 Í.000,00
ObíE É6 Pílonds 0.r./i3.000.00o 3.1.91.13.00 1,000.00

:':= 
-r -:

tnánü-Ci',í 0.1.43-m0.qx) 3.3.90.14.00 15.01r.00
Mdeíid d. CoíÉurÍE 0.1.a3.ooo.o0o 3.3,9t1.3O.0O 31.110.00
Pôseg.m. D€pêa Com L@moÉo 0.r.43.000.000 3.3.90.33.00 16.000,00
Seíviç6 d. Coístltoíi. 0.'1.43-mO.000 3.3.90.35.00 í70.mO,00
0úo3 Sqvirr6 dê TdE iío. - Pê*o. Flú:. 0.1.43-00O.m0 3.3.9Í1.í).00 16.165.00
Lo.açâo dc M&{)cobr. 0.1.43.000.m0 3.3.90.37.00 22-000,00
OürB Ssviip dêTdE i.o. - Pê.!€ Jurld.. 0.1.43.000.m0 3.3.90.39.00 ,00.0O0,0O

Se.\,iF. dc TE.lo0i. de lníonÍ€Éo. Comur*Aáo - P6c 0.1.43.000.m0 3.3.90.,O.00 69.220,00

Equip€mênbs € MáeÍiêl Peínanernê 0 r.43 000 000 4 4 90.52.00 40-000.00

0 í 03 000 000 9 9 99.99 0010 951 650.00

TOTAL 12 769 965 00

JEFERSON LUIZ
PREFEITO MUN

OSANA NOGUEIRA RAMOS

SEC AOMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
cRcÂ1s 4s93

h

PODER

ORGÃO

UNIDADE

02

20

00

PODER EXECUTIVO

INSTTTUTO DE PREVIOÊNC|Á DE SGO. SGO.PREV

INSÍITUTO DE PREMOÊNOA DE SGO - SGGPREV

Reaaír/a (b
I

Coíningâro8 99.999.9E99.SSS9.@00
RÉSERVÂ OE Coimr

9 RESERVÂ OE COMNNGÊNCIA

Reserva de Conlrngênoa ou Reserya do Rpps

40.000,00

10.951.Eí),m
10.951.E50,00

139E.600.00

40_000,00

10 95t 650 00

0*,à



PREFEITURÂ MUN SÁO GABRIEL DO OESTE
RUÀ MARTTMTANO ALVES O|AS 1211 - CNPJ 15389584/@0r-9{

Oí!.ÍÍt€nto Píqúru - Ex6írroo ê 2@1

EVOLUÇÃO OÂ RECEIIA
(lÍrclll Aí 2?)

P4ê 1

L.t 1195 O,[a: 1rn7no2o

Rêcsrta aÍ.êcadeda

2017 201e 2419

Rácerla PÍ€vr.iá

?021

11ú_m0 0

12@@00
,3@@00
1400 dl0 0

,500@00
16@.00 0 0

í7@ 0t 0.0

l9o0 @-0 o

TMPOSTOS T^X 5 E COMIRIBU|ÉES DE MEt

coMrRtSurçóEs
RECEÍTA PAÍRIIIONIAL

RECEITA ÀGROPECUáRIA

RECEIÍA INOIJSÍRIÁL

RECEIÍA OE SERMçOS

IRANSFERôNCIAS CORRENÍÊS

OUIRAS RECEIÍAS CORRENTES

17 25221574
21$ 8€3 39

1 623 0gr a5

33 3$ 0o

7 690 875.65

97 2151423
2 6E3 556.15

N 871561-82

2.797 W8
a)71331ô
't12 M3 3{)

6 074 430 60

103156 535.60

417 14 61

21 170.9G 69

2 627 31050

1 
'r2 

069 5t
5E 901.46

7 9925[a'9
103 &7 6t9,22

715 !06,6

251§ 211'15

3 096 ClA,49

784 576,35

@ 575.52

6 533 435.20

1210232§ 62

ô45 966.28

,a 3!l) 66â 97

7 616 594 62

r 1660!46a
739C299

a 722 751 27

13A 447 921 ',16

604_05118

2i@00-0.0
22@0000
2!O0 00 0.0

oPER çõES OE CRéOIÍO

ALIENÂçIO OE BENS

ÍRÂNSFERáNCIÂS DE CAPIÍÁL

96 100 00

2 105 039 88

186 300 00

4 915 447,29 7 943 711 08

3 3/r!t 175,94

a ln 717,92

5(D tm.00

5 023_870,62

15 642 $3 30 1A 25A 74 07

7200 00 0 0

7600@00
coNÍRt8utçôEs
RECEITA OE SERVTçOS 14425691ô1 14 51rt9161 71

E 113@Om
19 701 190 03

Wl

137614 5lô,80 160 254 99t,61 140 t65 §9.4 33128895469 01 '136,169 523 58

9 520 693 35 5 523 870,622201 139 6A 5 101 71T Xl 7 943 711,G

8000 00,0 0 RrcErÍAS m CÁP|TAL -[{Tft OFSS

0,00 0,00 0@ 0@,rl



PREFEMJRA MUN SAO GABRIEL DO OESTE
RUA MART|M|ÀNOÂLVES O|AS 1211 - CNPJ 153895888@1-94

oí!.ínôob ft!{ílrrrr - ExdrJoo oâ iú21

EVOLUçÂO DA RECETTA
(r'c nl ÂÍ1.2?)

Page 2

Lei 1195 Oala 1ft12nO2o

Rêêêrlâ PÍê!rslâ

201A

RêEêllâ Arrêcádâd.

2A1i 2019 202X 202'l

OO FI,]NOEB ,12 í5350129 -13_@2 n6.OT -13 519 063 99 7 632 06

JEFERSON
PREFEITO

OS^NÂ T{OGUEIRA RAXOS
sEc aorflNrsÍRÁÇ^o E FrNÂrças

cRc/Ms a993

ffiq@.o0
9500 0o 0 0

(R) DEOUCOES OA RECE|ÍÂ

-12 r53.50r 29 -13@ nAOT -1! 519 63 99 16 ç5S 75;88-r5,Eí7.632(FJ

9990 q',0 o RECURSOS ARRECADADOS Elll EXERC|CIOS

0oo 000 o@ 0@

TOTAL 13B.:É€ 7S,.1 ,«t.@7ô5€,51 117921.127,19 172.217 W.zE 197 U4.3n.&


